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2025. évi IX. törvény
az egyes állami tulajdonban lévő részvénytársaságokkal kapcsolatos törvények módosításáról*

[1] Jelen  törvénymódosítás célja a  Magyar Export-Import Bank Zártkörűen Működő Részvénytársaság befektetési jegyeire 
vonatkozó tőkekiegyenlítési elszámolás és az  állami készfizető kezesség beváltását követő elszámolási szabályok 
bevezetése, valamint külföldi követelések értékesítésével kapcsolatos jóváhagyási folyamat és hatáskörök szabályozása.

[2] Jelen  törvénymódosítás célja, hogy a  hazai ipar és gazdaság fellendítésén keresztül az  új lakásfejlesztési tőkeprogram 
indításával, társasházak (lakások) építésével segítse elő a  lakáshoz jutást, figyelembe véve a minőségi lakhatási feltételek 
mellett az energiahatékonyság, a környezetvédelem és a társadalom-fejlesztési szempontok érvényesülését is.

[3] Jelen  törvénymódosítás célja egy kockázatkezelési mechanizmus kialakítása a  tőkekiegyenlítés rendszerével, amely 
a  Magyar Fejlesztési Bank Zártkörűen Működő Részvénytársaság esetleges tőkeigényét csökkenti, mérsékelve és 
kiszámíthatóbbá téve ezzel a  költségvetés esetleges terheit, és növelve a  Magyar Fejlesztési Bank Zártkörűen Működő 
Részvénytársaság forrásbevonási lehetőségeit.

1. A Magyar Export-Import Bank Részvénytársaságról és a Magyar Exporthitel Biztosító 
Részvénytársaságról szóló 1994. évi XLII. törvény módosítása

1. §  A Magyar Export-Import Bank Részvénytársaságról és a  Magyar Exporthitel Biztosító Részvénytársaságról szóló 
1994. évi XLII. törvény (a továbbiakban: Exim törvény) a következő 6/A. §-sal egészül ki:
„6/A. § Az állam a központi költségvetés terhére – kormányrendeletben megállapított feltételek szerint és módon – 
biztosítja az Eximbank részére
a) a 2.  § (2)  bekezdése szerint nyújtott kötött segélyhitelek kamatjainak, valamint az  e célt szolgáló finanszírozási 
költségek különbözetét,
b) a 2.  § szerint nyújtott hitelek kamatjainak, valamint az  e célt szolgáló finanszírozási költségek különbözetét 
(a továbbiakban: kamatkiegyenlítés),
c) az Eximbank által a  2.  § (1a)–(1d)  bekezdése szerinti alapokba (a  továbbiakban: alap) befektetett tőkének és 
az alap vagy harmadik személy által az Eximbank részére a befektetési jegyekhez kapcsolódóan bármely jogcímen 
kifizetett összeg különbözetét (a továbbiakban: tőkekiegyenlítés).”

2. §  Az Exim törvény 8/A. § (1b) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
[1b) Amennyiben az (1) bekezdés szerinti követelés]
„b) értékesítése során az értékesítés eredményeként a vételár nem éri el a követelés összegét, és valószínűsíthető, 
hogy a további behajtási tevékenységgel szemben a követelés részleges elengedése, illetve a követelés értékesítése 
kedvezőbb a központi költségvetés számára, úgy az  (1a) bekezdés szerinti megállapodás megkötéséhez, valamint 
a  követelés értékesítéséhez az  államháztartásért felelős miniszter előzetes jóváhagyása szükséges. Az  Eximbank 
és a Mehib a döntés meghozatalához köteles az államháztartásért felelős miniszter részére bemutatni a követelés 
részleges elengedésének, a  követelés értékesítésének indokait a  behajtás körülményeinek és a  költségeinek 
ismertetése mellett.”

3. §  Az Exim törvény 26. § (1) bekezdése a következő g) ponttal egészül ki:
(Felhatalmazást kap a Kormány arra, hogy rendeletben állapítsa meg)
„g) az Eximbank tőkekiegyenlítési rendszere részletes szabályait.”

4. §  Az Exim törvény a következő 26/F. §-sal egészül ki:
„26/F.  § Az egyes állami tulajdonban lévő részvénytársaságokkal kapcsolatos  törvények módosításáról szóló 
2025. évi  IX. törvénnyel (a továbbiakban: Módtv4.) megállapított 6/A. § c) pontját nem kell alkalmazni azon alapok 
vonatkozásában, amelyek futamideje a  Módtv4. hatálybalépésekor már lejárt és a  megszüntetési eljárás még 
nem zárult le.”

* A törvényt az Országgyűlés a 2025. április 14-i ülésnapján fogadta el.
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5. §  Az Exim törvény
1. 7.  § (1)  bekezdés d)  pontjában a  „kamatkiegyenlítési” szövegrész helyébe a  „kamatkiegyenlítési és 

tőkekiegyenlítési” szöveg,
2. 8/A.  § (2)  bekezdésében az  „az államháztartásért felelős miniszter rendeletében” szövegrész helyébe 

a „jogszabályban” szöveg
lép.

6. §  Hatályát veszti az Exim törvény 6. § (4) bekezdése.

2. A Magyar Fejlesztési Bank Részvénytársaságról szóló 2001. évi XX. törvény módosítása

7. §  A Magyar Fejlesztési Bank Részvénytársaságról szóló 2001.  évi XX.  törvény (a  továbbiakban: MFB tv.) 3.  § 
(5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(5) Az  MFB Zrt. tulajdonosi joggyakorlása alatt álló gazdálkodó szervezet állami tulajdonú részesedése 
tekintetében a  tulajdonosi jogok gyakorlására a  Ptk.  rendelkezéseit a  nemzeti vagyonról szóló  törvényben, 
valamint az e törvényben szabályozott eltérésekkel kell alkalmazni azzal, hogy a tulajdonosi joggyakorlással érintett 
társasági részesedések tulajdonjogát az MFB Zrt. nem ruházhatja át, a részesedésekre vételi jogot, elővásárlási jogot 
szerződéssel nem alapíthat, biztosítékul azokat nem adhatja és más módon meg nem terhelheti, a  gazdálkodó 
szervezetet végelszámolással nem szüntetheti meg.”

8. §  Az MFB tv. 5. §-a a következő (10) és (11) bekezdéssel egészül ki:
„(10) Az  állam a  központi költségvetés terhére a  (11)  bekezdésben meghatározott megállapodás szerint biztosítja 
a  4.  § (5) és (5b)  bekezdésében meghatározott befektetési alap által kibocsátott befektetési jegyekbe fektetett 
tőke, valamint az MFB Zrt. többségi befolyása alatt álló gazdasági társaság tulajdonában lévő befektetési jegyekbe 
fektetett tőke és a befektetési jegyek helyébe lépő pénzkövetelés különbözetét (a továbbiakban: tőkekiegyenlítés) 
az MFB Zrt. részére.
(11) A  tőkekiegyenlítés részletes szabályairól az  állam nevében a  nemzeti pénzügyi szolgáltatásokért felelős 
miniszter megállapodást köt az MFB Zrt.-vel.”

9. §  Az MFB tv. 8. § (1b) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1b) Az  575/2013/EU rendelet 4.  cikk (1)  bekezdés 39.  pontjától eltérően az  MFB Zrt. tekintetében nem minősül 
ügyfélcsoportnak azoknak az ügyfeleknek a köre, amelyek
a) a befektetési jegy formájában részesedéssel rendelkező tulajdonosaikra, befektetési alap által kibocsátott 
befektetési jegy közvetett vagy közvetlen tulajdonosaira, befektetési alapot kezelő alapkezelőre, ezek 
keresztkapcsolataira, a  bennük részesedéssel rendelkező befektetési alapra, a  tulajdonukban lévő befektetési 
jegyekre, vagy
b) a befektetési alap befektetési jegyeinek lejegyzése vagy megvásárlása céljából az  MFB Zrt. által nyújtott 
kölcsönre, továbbá a  befektetési alap befektetési jegyeinek lejegyzéséhez vagy megvásárlásához nyújtott kölcsön 
biztosítékaként az MFB Zrt. által nyújtott garanciára vagy készfizető kezességvállalásra, vagy
c) a befektetési alap portfóliójában lévő eszközökkel kapcsolatos jogra vagy kötelezettségre
tekintettel képeznének egyetlen kockázati tényezőt.”

10. §  Az MFB tv. 8. §-a a következő (1d) bekezdéssel egészül ki:
„(1d) Az  575/2013/EU rendelet 390.  cikk (2)  bekezdésében foglaltaktól eltérően az  MFB Zrt.-nek az  egyedi 
ügyfelekkel szembeni teljes kitettség kiszámítása során a  kollektív befektetési formák befektetési jegyeinek 
formájában fennálló kitettségeket nem kell figyelembe vennie.”

11. §  Az MFB tv. 8. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) Az  MFB Zrt. esetében a  Hpt. 17/A.  § (1)  bekezdését azzal az  eltéréssel kell alkalmazni, hogy az  MFB Zrt. mint 
a  szerződésbe belépő pénzügyi intézmény húsz szerződésnél kevesebb szerződést vagy tízmilliárd  forintnál 
kisebb tőketartozást vagy lízingdíj-követelést tartalmazó szerződéses állományt is átvehet a  Magyar Nemzeti 
Bank felügyeleti engedélyével. Az  MFB Zrt. esetében a  Hpt. 79.  § (2)  bekezdés b)  pontjában, 97.  §-ában, 102.  § 
(1)  bekezdésében, 110.  §, 112.  §, és 117–121.  §-ában, valamint az  575/2013/EU rendelet 89–91., 102–106. és 
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2025. évi IX. törvény
az egyes állami tulajdonban lévő részvénytársaságokkal kapcsolatos törvények módosításáról*

[1] Jelen  törvénymódosítás célja a  Magyar Export-Import Bank Zártkörűen Működő Részvénytársaság befektetési jegyeire 
vonatkozó tőkekiegyenlítési elszámolás és az  állami készfizető kezesség beváltását követő elszámolási szabályok 
bevezetése, valamint külföldi követelések értékesítésével kapcsolatos jóváhagyási folyamat és hatáskörök szabályozása.

[2] Jelen  törvénymódosítás célja, hogy a  hazai ipar és gazdaság fellendítésén keresztül az  új lakásfejlesztési tőkeprogram 
indításával, társasházak (lakások) építésével segítse elő a  lakáshoz jutást, figyelembe véve a minőségi lakhatási feltételek 
mellett az energiahatékonyság, a környezetvédelem és a társadalom-fejlesztési szempontok érvényesülését is.

[3] Jelen  törvénymódosítás célja egy kockázatkezelési mechanizmus kialakítása a  tőkekiegyenlítés rendszerével, amely 
a  Magyar Fejlesztési Bank Zártkörűen Működő Részvénytársaság esetleges tőkeigényét csökkenti, mérsékelve és 
kiszámíthatóbbá téve ezzel a  költségvetés esetleges terheit, és növelve a  Magyar Fejlesztési Bank Zártkörűen Működő 
Részvénytársaság forrásbevonási lehetőségeit.

1. A Magyar Export-Import Bank Részvénytársaságról és a Magyar Exporthitel Biztosító 
Részvénytársaságról szóló 1994. évi XLII. törvény módosítása

1. §  A Magyar Export-Import Bank Részvénytársaságról és a  Magyar Exporthitel Biztosító Részvénytársaságról szóló 
1994. évi XLII. törvény (a továbbiakban: Exim törvény) a következő 6/A. §-sal egészül ki:
„6/A. § Az állam a központi költségvetés terhére – kormányrendeletben megállapított feltételek szerint és módon – 
biztosítja az Eximbank részére
a) a 2.  § (2)  bekezdése szerint nyújtott kötött segélyhitelek kamatjainak, valamint az  e célt szolgáló finanszírozási 
költségek különbözetét,
b) a 2.  § szerint nyújtott hitelek kamatjainak, valamint az  e célt szolgáló finanszírozási költségek különbözetét 
(a továbbiakban: kamatkiegyenlítés),
c) az Eximbank által a  2.  § (1a)–(1d)  bekezdése szerinti alapokba (a  továbbiakban: alap) befektetett tőkének és 
az alap vagy harmadik személy által az Eximbank részére a befektetési jegyekhez kapcsolódóan bármely jogcímen 
kifizetett összeg különbözetét (a továbbiakban: tőkekiegyenlítés).”

2. §  Az Exim törvény 8/A. § (1b) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
[1b) Amennyiben az (1) bekezdés szerinti követelés]
„b) értékesítése során az értékesítés eredményeként a vételár nem éri el a követelés összegét, és valószínűsíthető, 
hogy a további behajtási tevékenységgel szemben a követelés részleges elengedése, illetve a követelés értékesítése 
kedvezőbb a központi költségvetés számára, úgy az  (1a) bekezdés szerinti megállapodás megkötéséhez, valamint 
a  követelés értékesítéséhez az  államháztartásért felelős miniszter előzetes jóváhagyása szükséges. Az  Eximbank 
és a Mehib a döntés meghozatalához köteles az államháztartásért felelős miniszter részére bemutatni a követelés 
részleges elengedésének, a  követelés értékesítésének indokait a  behajtás körülményeinek és a  költségeinek 
ismertetése mellett.”

3. §  Az Exim törvény 26. § (1) bekezdése a következő g) ponttal egészül ki:
(Felhatalmazást kap a Kormány arra, hogy rendeletben állapítsa meg)
„g) az Eximbank tőkekiegyenlítési rendszere részletes szabályait.”

4. §  Az Exim törvény a következő 26/F. §-sal egészül ki:
„26/F.  § Az egyes állami tulajdonban lévő részvénytársaságokkal kapcsolatos  törvények módosításáról szóló 
2025. évi  IX. törvénnyel (a továbbiakban: Módtv4.) megállapított 6/A. § c) pontját nem kell alkalmazni azon alapok 
vonatkozásában, amelyek futamideje a  Módtv4. hatálybalépésekor már lejárt és a  megszüntetési eljárás még 
nem zárult le.”

* A törvényt az Országgyűlés a 2025. április 14-i ülésnapján fogadta el.
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5. §  Az Exim törvény
1. 7.  § (1)  bekezdés d)  pontjában a  „kamatkiegyenlítési” szövegrész helyébe a  „kamatkiegyenlítési és 

tőkekiegyenlítési” szöveg,
2. 8/A.  § (2)  bekezdésében az  „az államháztartásért felelős miniszter rendeletében” szövegrész helyébe 

a „jogszabályban” szöveg
lép.

6. §  Hatályát veszti az Exim törvény 6. § (4) bekezdése.

2. A Magyar Fejlesztési Bank Részvénytársaságról szóló 2001. évi XX. törvény módosítása

7. §  A Magyar Fejlesztési Bank Részvénytársaságról szóló 2001.  évi XX.  törvény (a  továbbiakban: MFB tv.) 3.  § 
(5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(5) Az  MFB Zrt. tulajdonosi joggyakorlása alatt álló gazdálkodó szervezet állami tulajdonú részesedése 
tekintetében a  tulajdonosi jogok gyakorlására a  Ptk.  rendelkezéseit a  nemzeti vagyonról szóló  törvényben, 
valamint az e törvényben szabályozott eltérésekkel kell alkalmazni azzal, hogy a tulajdonosi joggyakorlással érintett 
társasági részesedések tulajdonjogát az MFB Zrt. nem ruházhatja át, a részesedésekre vételi jogot, elővásárlási jogot 
szerződéssel nem alapíthat, biztosítékul azokat nem adhatja és más módon meg nem terhelheti, a  gazdálkodó 
szervezetet végelszámolással nem szüntetheti meg.”

8. §  Az MFB tv. 5. §-a a következő (10) és (11) bekezdéssel egészül ki:
„(10) Az  állam a  központi költségvetés terhére a  (11)  bekezdésben meghatározott megállapodás szerint biztosítja 
a  4.  § (5) és (5b)  bekezdésében meghatározott befektetési alap által kibocsátott befektetési jegyekbe fektetett 
tőke, valamint az MFB Zrt. többségi befolyása alatt álló gazdasági társaság tulajdonában lévő befektetési jegyekbe 
fektetett tőke és a befektetési jegyek helyébe lépő pénzkövetelés különbözetét (a továbbiakban: tőkekiegyenlítés) 
az MFB Zrt. részére.
(11) A  tőkekiegyenlítés részletes szabályairól az  állam nevében a  nemzeti pénzügyi szolgáltatásokért felelős 
miniszter megállapodást köt az MFB Zrt.-vel.”

9. §  Az MFB tv. 8. § (1b) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1b) Az  575/2013/EU rendelet 4.  cikk (1)  bekezdés 39.  pontjától eltérően az  MFB Zrt. tekintetében nem minősül 
ügyfélcsoportnak azoknak az ügyfeleknek a köre, amelyek
a) a befektetési jegy formájában részesedéssel rendelkező tulajdonosaikra, befektetési alap által kibocsátott 
befektetési jegy közvetett vagy közvetlen tulajdonosaira, befektetési alapot kezelő alapkezelőre, ezek 
keresztkapcsolataira, a  bennük részesedéssel rendelkező befektetési alapra, a  tulajdonukban lévő befektetési 
jegyekre, vagy
b) a befektetési alap befektetési jegyeinek lejegyzése vagy megvásárlása céljából az  MFB Zrt. által nyújtott 
kölcsönre, továbbá a  befektetési alap befektetési jegyeinek lejegyzéséhez vagy megvásárlásához nyújtott kölcsön 
biztosítékaként az MFB Zrt. által nyújtott garanciára vagy készfizető kezességvállalásra, vagy
c) a befektetési alap portfóliójában lévő eszközökkel kapcsolatos jogra vagy kötelezettségre
tekintettel képeznének egyetlen kockázati tényezőt.”

10. §  Az MFB tv. 8. §-a a következő (1d) bekezdéssel egészül ki:
„(1d) Az  575/2013/EU rendelet 390.  cikk (2)  bekezdésében foglaltaktól eltérően az  MFB Zrt.-nek az  egyedi 
ügyfelekkel szembeni teljes kitettség kiszámítása során a  kollektív befektetési formák befektetési jegyeinek 
formájában fennálló kitettségeket nem kell figyelembe vennie.”

11. §  Az MFB tv. 8. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) Az  MFB Zrt. esetében a  Hpt. 17/A.  § (1)  bekezdését azzal az  eltéréssel kell alkalmazni, hogy az  MFB Zrt. mint 
a  szerződésbe belépő pénzügyi intézmény húsz szerződésnél kevesebb szerződést vagy tízmilliárd  forintnál 
kisebb tőketartozást vagy lízingdíj-követelést tartalmazó szerződéses állományt is átvehet a  Magyar Nemzeti 
Bank felügyeleti engedélyével. Az  MFB Zrt. esetében a  Hpt. 79.  § (2)  bekezdés b)  pontjában, 97.  §-ában, 102.  § 
(1)  bekezdésében, 110.  §, 112.  §, és 117–121.  §-ában, valamint az  575/2013/EU rendelet 89–91., 102–106. és 
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411–428. cikkében foglaltakat nem kell alkalmazni. A Hpt. 172–176. §-a és az 575/2013/EU rendelet 11–24. cikkének 
alkalmazásában az MFB Zrt. pénzügyi vállalkozásnak minősül.”

12. §  Az MFB tv.
a) 2. § m) pontjában, 3. § (7) és (14) bekezdésében, 8. § (1c) bekezdésében, 8. § (3) bekezdés h) pontjában, 8. § 

(6) bekezdés a) pontjában, 8/A. §-ában, 10/B. §-ában, valamint 13/A. § (5) bekezdésében az „1. mellékletben 
meghatározott” szövegrész helyébe az „MFB Zrt. tulajdonosi joggyakorlása alatt álló” szöveg,

b) 8/A. §-ában, valamint 13/A. § (5) bekezdésében az „1. mellékletben szereplő” szövegrész helyébe az „MFB Zrt. 
tulajdonosi joggyakorlása alatt álló” szöveg,

c) 9. § (3) bekezdésében a „kettőszázötven” szövegrész helyébe a „háromszáz” szöveg
lép.

13. §  Hatályát veszti az MFB tv. 24. §-a és 1. melléklete.

3. Záró rendelkezések

14. § (1) Ez a törvény – a (2) és (3) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő napon lép hatályba.
 (2) A 8. §, a 9. §, a 10. §, a 11. § valamint a 12. § c) pontja a kihirdetést követő 8. napon lép hatályba.
 (3) A 7. §, a 12. § a) és b) pontjai, valamint a 13. § 2025. május 1-jén lép hatályba.

 Dr. Sulyok Tamás s. k.,  Kövér László s. k.,
 köztársasági elnök az Országgyűlés elnöke

2025. évi X. törvény
az egyszerűsített foglalkoztatásról szóló 2010. évi LXXV. törvény módosításáról*

[1] Az állam által biztosított foglalkoztatási forma egyike az egyszerűsített foglalkoztatás, amelynek fő célja a munkaerőpiac 
szereplőinek támogatása; a munkavállalókat azáltal, hogy a regisztrált álláskeresők számára is jogszerű munkalehetőséget 
teremt, a munkáltatók számára pedig könnyített közteherfizetést biztosít.

[2] A  mezőgazdasági ágazat működőképességének fenntartása céljából az  egyszerűsített foglalkoztatáson belül 
a mezőgazdasági idénymunka esetében szükséges annak biztosítása, hogy az általános szabályoktól eltérően több napot 
dolgozhassanak a munkavállalók ebben a foglalkoztatási formában.

[3] A  jogalkotó célja, hogy e  törvénnyel hozzájáruljon a  mezőgazdasági ágazatban az  idénymunka kimagasló 
munkaerőigényének biztosításához, valamint – minden nemzetgazdasági ágazatot érintően – rugalmasabbá tegye 
az alkalmi munka alkalmazhatóságát.

[4] Mindezekre tekintettel az Országgyűlés a következő törvényt alkotja:

1. §  Az egyszerűsített foglalkoztatásról szóló 2010.  évi LXXV.  törvény (a  továbbiakban: Efo. tv.) 1.  §-a a  következő 
(3a) bekezdéssel egészül ki:
„(3a) A  (2) és (3)  bekezdésben foglaltakat filmipari statiszta alkalmi munkára irányuló egyszerűsített 
foglalkoztatására, továbbá a szociális szövetkezetekben az egyszerűsített foglalkoztatás esetén nem kell alkalmazni.”

2. §  Az Efo. tv. 1. § (4a) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(4a) A  (4)  bekezdéstől eltérően, ha a  munkavállaló  mezőgazdasági idénymunkára létesít több alkalommal 
munkaviszonyt, akkor ezen munkaviszonyok együttes időtartama a  naptári évben a  százhúsz  napot további 
kilencven nappal meghaladhatja.”

* A törvényt az Országgyűlés a 2025. április 14-i ülésnapján fogadta el.

2676 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2025. évi 49. szám 

5. §  Az Exim törvény
1. 7.  § (1)  bekezdés d)  pontjában a  „kamatkiegyenlítési” szövegrész helyébe a  „kamatkiegyenlítési és 

tőkekiegyenlítési” szöveg,
2. 8/A.  § (2)  bekezdésében az  „az államháztartásért felelős miniszter rendeletében” szövegrész helyébe 

a „jogszabályban” szöveg
lép.

6. §  Hatályát veszti az Exim törvény 6. § (4) bekezdése.

2. A Magyar Fejlesztési Bank Részvénytársaságról szóló 2001. évi XX. törvény módosítása

7. §  A Magyar Fejlesztési Bank Részvénytársaságról szóló 2001.  évi XX.  törvény (a  továbbiakban: MFB tv.) 3.  § 
(5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(5) Az  MFB Zrt. tulajdonosi joggyakorlása alatt álló gazdálkodó szervezet állami tulajdonú részesedése 
tekintetében a  tulajdonosi jogok gyakorlására a  Ptk.  rendelkezéseit a  nemzeti vagyonról szóló  törvényben, 
valamint az e törvényben szabályozott eltérésekkel kell alkalmazni azzal, hogy a tulajdonosi joggyakorlással érintett 
társasági részesedések tulajdonjogát az MFB Zrt. nem ruházhatja át, a részesedésekre vételi jogot, elővásárlási jogot 
szerződéssel nem alapíthat, biztosítékul azokat nem adhatja és más módon meg nem terhelheti, a  gazdálkodó 
szervezetet végelszámolással nem szüntetheti meg.”

8. §  Az MFB tv. 5. §-a a következő (10) és (11) bekezdéssel egészül ki:
„(10) Az  állam a  központi költségvetés terhére a  (11)  bekezdésben meghatározott megállapodás szerint biztosítja 
a  4.  § (5) és (5b)  bekezdésében meghatározott befektetési alap által kibocsátott befektetési jegyekbe fektetett 
tőke, valamint az MFB Zrt. többségi befolyása alatt álló gazdasági társaság tulajdonában lévő befektetési jegyekbe 
fektetett tőke és a befektetési jegyek helyébe lépő pénzkövetelés különbözetét (a továbbiakban: tőkekiegyenlítés) 
az MFB Zrt. részére.
(11) A  tőkekiegyenlítés részletes szabályairól az  állam nevében a  nemzeti pénzügyi szolgáltatásokért felelős 
miniszter megállapodást köt az MFB Zrt.-vel.”

9. §  Az MFB tv. 8. § (1b) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1b) Az  575/2013/EU rendelet 4.  cikk (1)  bekezdés 39.  pontjától eltérően az  MFB Zrt. tekintetében nem minősül 
ügyfélcsoportnak azoknak az ügyfeleknek a köre, amelyek
a) a befektetési jegy formájában részesedéssel rendelkező tulajdonosaikra, befektetési alap által kibocsátott 
befektetési jegy közvetett vagy közvetlen tulajdonosaira, befektetési alapot kezelő alapkezelőre, ezek 
keresztkapcsolataira, a  bennük részesedéssel rendelkező befektetési alapra, a  tulajdonukban lévő befektetési 
jegyekre, vagy
b) a befektetési alap befektetési jegyeinek lejegyzése vagy megvásárlása céljából az  MFB Zrt. által nyújtott 
kölcsönre, továbbá a  befektetési alap befektetési jegyeinek lejegyzéséhez vagy megvásárlásához nyújtott kölcsön 
biztosítékaként az MFB Zrt. által nyújtott garanciára vagy készfizető kezességvállalásra, vagy
c) a befektetési alap portfóliójában lévő eszközökkel kapcsolatos jogra vagy kötelezettségre
tekintettel képeznének egyetlen kockázati tényezőt.”

10. §  Az MFB tv. 8. §-a a következő (1d) bekezdéssel egészül ki:
„(1d) Az  575/2013/EU rendelet 390.  cikk (2)  bekezdésében foglaltaktól eltérően az  MFB Zrt.-nek az  egyedi 
ügyfelekkel szembeni teljes kitettség kiszámítása során a  kollektív befektetési formák befektetési jegyeinek 
formájában fennálló kitettségeket nem kell figyelembe vennie.”

11. §  Az MFB tv. 8. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) Az  MFB Zrt. esetében a  Hpt. 17/A.  § (1)  bekezdését azzal az  eltéréssel kell alkalmazni, hogy az  MFB Zrt. mint 
a  szerződésbe belépő pénzügyi intézmény húsz szerződésnél kevesebb szerződést vagy tízmilliárd  forintnál 
kisebb tőketartozást vagy lízingdíj-követelést tartalmazó szerződéses állományt is átvehet a  Magyar Nemzeti 
Bank felügyeleti engedélyével. Az  MFB Zrt. esetében a  Hpt. 79.  § (2)  bekezdés b)  pontjában, 97.  §-ában, 102.  § 
(1)  bekezdésében, 110.  §, 112.  §, és 117–121.  §-ában, valamint az  575/2013/EU rendelet 89–91., 102–106. és 
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2025. évi IX. törvény
az egyes állami tulajdonban lévő részvénytársaságokkal kapcsolatos törvények módosításáról*

[1] Jelen  törvénymódosítás célja a  Magyar Export-Import Bank Zártkörűen Működő Részvénytársaság befektetési jegyeire 
vonatkozó tőkekiegyenlítési elszámolás és az  állami készfizető kezesség beváltását követő elszámolási szabályok 
bevezetése, valamint külföldi követelések értékesítésével kapcsolatos jóváhagyási folyamat és hatáskörök szabályozása.

[2] Jelen  törvénymódosítás célja, hogy a  hazai ipar és gazdaság fellendítésén keresztül az  új lakásfejlesztési tőkeprogram 
indításával, társasházak (lakások) építésével segítse elő a  lakáshoz jutást, figyelembe véve a minőségi lakhatási feltételek 
mellett az energiahatékonyság, a környezetvédelem és a társadalom-fejlesztési szempontok érvényesülését is.

[3] Jelen  törvénymódosítás célja egy kockázatkezelési mechanizmus kialakítása a  tőkekiegyenlítés rendszerével, amely 
a  Magyar Fejlesztési Bank Zártkörűen Működő Részvénytársaság esetleges tőkeigényét csökkenti, mérsékelve és 
kiszámíthatóbbá téve ezzel a  költségvetés esetleges terheit, és növelve a  Magyar Fejlesztési Bank Zártkörűen Működő 
Részvénytársaság forrásbevonási lehetőségeit.

1. A Magyar Export-Import Bank Részvénytársaságról és a Magyar Exporthitel Biztosító 
Részvénytársaságról szóló 1994. évi XLII. törvény módosítása

1. §  A Magyar Export-Import Bank Részvénytársaságról és a  Magyar Exporthitel Biztosító Részvénytársaságról szóló 
1994. évi XLII. törvény (a továbbiakban: Exim törvény) a következő 6/A. §-sal egészül ki:
„6/A. § Az állam a központi költségvetés terhére – kormányrendeletben megállapított feltételek szerint és módon – 
biztosítja az Eximbank részére
a) a 2.  § (2)  bekezdése szerint nyújtott kötött segélyhitelek kamatjainak, valamint az  e célt szolgáló finanszírozási 
költségek különbözetét,
b) a 2.  § szerint nyújtott hitelek kamatjainak, valamint az  e célt szolgáló finanszírozási költségek különbözetét 
(a továbbiakban: kamatkiegyenlítés),
c) az Eximbank által a  2.  § (1a)–(1d)  bekezdése szerinti alapokba (a  továbbiakban: alap) befektetett tőkének és 
az alap vagy harmadik személy által az Eximbank részére a befektetési jegyekhez kapcsolódóan bármely jogcímen 
kifizetett összeg különbözetét (a továbbiakban: tőkekiegyenlítés).”

2. §  Az Exim törvény 8/A. § (1b) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
[1b) Amennyiben az (1) bekezdés szerinti követelés]
„b) értékesítése során az értékesítés eredményeként a vételár nem éri el a követelés összegét, és valószínűsíthető, 
hogy a további behajtási tevékenységgel szemben a követelés részleges elengedése, illetve a követelés értékesítése 
kedvezőbb a központi költségvetés számára, úgy az  (1a) bekezdés szerinti megállapodás megkötéséhez, valamint 
a  követelés értékesítéséhez az  államháztartásért felelős miniszter előzetes jóváhagyása szükséges. Az  Eximbank 
és a Mehib a döntés meghozatalához köteles az államháztartásért felelős miniszter részére bemutatni a követelés 
részleges elengedésének, a  követelés értékesítésének indokait a  behajtás körülményeinek és a  költségeinek 
ismertetése mellett.”

3. §  Az Exim törvény 26. § (1) bekezdése a következő g) ponttal egészül ki:
(Felhatalmazást kap a Kormány arra, hogy rendeletben állapítsa meg)
„g) az Eximbank tőkekiegyenlítési rendszere részletes szabályait.”

4. §  Az Exim törvény a következő 26/F. §-sal egészül ki:
„26/F.  § Az egyes állami tulajdonban lévő részvénytársaságokkal kapcsolatos  törvények módosításáról szóló 
2025. évi  IX. törvénnyel (a továbbiakban: Módtv4.) megállapított 6/A. § c) pontját nem kell alkalmazni azon alapok 
vonatkozásában, amelyek futamideje a  Módtv4. hatálybalépésekor már lejárt és a  megszüntetési eljárás még 
nem zárult le.”

* A törvényt az Országgyűlés a 2025. április 14-i ülésnapján fogadta el.
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411–428. cikkében foglaltakat nem kell alkalmazni. A Hpt. 172–176. §-a és az 575/2013/EU rendelet 11–24. cikkének 
alkalmazásában az MFB Zrt. pénzügyi vállalkozásnak minősül.”

12. §  Az MFB tv.
a) 2. § m) pontjában, 3. § (7) és (14) bekezdésében, 8. § (1c) bekezdésében, 8. § (3) bekezdés h) pontjában, 8. § 

(6) bekezdés a) pontjában, 8/A. §-ában, 10/B. §-ában, valamint 13/A. § (5) bekezdésében az „1. mellékletben 
meghatározott” szövegrész helyébe az „MFB Zrt. tulajdonosi joggyakorlása alatt álló” szöveg,

b) 8/A. §-ában, valamint 13/A. § (5) bekezdésében az „1. mellékletben szereplő” szövegrész helyébe az „MFB Zrt. 
tulajdonosi joggyakorlása alatt álló” szöveg,

c) 9. § (3) bekezdésében a „kettőszázötven” szövegrész helyébe a „háromszáz” szöveg
lép.

13. §  Hatályát veszti az MFB tv. 24. §-a és 1. melléklete.

3. Záró rendelkezések

14. § (1) Ez a törvény – a (2) és (3) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő napon lép hatályba.
 (2) A 8. §, a 9. §, a 10. §, a 11. § valamint a 12. § c) pontja a kihirdetést követő 8. napon lép hatályba.
 (3) A 7. §, a 12. § a) és b) pontjai, valamint a 13. § 2025. május 1-jén lép hatályba.

 Dr. Sulyok Tamás s. k.,  Kövér László s. k.,
 köztársasági elnök az Országgyűlés elnöke

2025. évi X. törvény
az egyszerűsített foglalkoztatásról szóló 2010. évi LXXV. törvény módosításáról*

[1] Az állam által biztosított foglalkoztatási forma egyike az egyszerűsített foglalkoztatás, amelynek fő célja a munkaerőpiac 
szereplőinek támogatása; a munkavállalókat azáltal, hogy a regisztrált álláskeresők számára is jogszerű munkalehetőséget 
teremt, a munkáltatók számára pedig könnyített közteherfizetést biztosít.

[2] A  mezőgazdasági ágazat működőképességének fenntartása céljából az  egyszerűsített foglalkoztatáson belül 
a mezőgazdasági idénymunka esetében szükséges annak biztosítása, hogy az általános szabályoktól eltérően több napot 
dolgozhassanak a munkavállalók ebben a foglalkoztatási formában.

[3] A  jogalkotó célja, hogy e  törvénnyel hozzájáruljon a  mezőgazdasági ágazatban az  idénymunka kimagasló 
munkaerőigényének biztosításához, valamint – minden nemzetgazdasági ágazatot érintően – rugalmasabbá tegye 
az alkalmi munka alkalmazhatóságát.

[4] Mindezekre tekintettel az Országgyűlés a következő törvényt alkotja:

1. §  Az egyszerűsített foglalkoztatásról szóló 2010.  évi LXXV.  törvény (a  továbbiakban: Efo. tv.) 1.  §-a a  következő 
(3a) bekezdéssel egészül ki:
„(3a) A  (2) és (3)  bekezdésben foglaltakat filmipari statiszta alkalmi munkára irányuló egyszerűsített 
foglalkoztatására, továbbá a szociális szövetkezetekben az egyszerűsített foglalkoztatás esetén nem kell alkalmazni.”

2. §  Az Efo. tv. 1. § (4a) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(4a) A  (4)  bekezdéstől eltérően, ha a  munkavállaló  mezőgazdasági idénymunkára létesít több alkalommal 
munkaviszonyt, akkor ezen munkaviszonyok együttes időtartama a  naptári évben a  százhúsz  napot további 
kilencven nappal meghaladhatja.”

* A törvényt az Országgyűlés a 2025. április 14-i ülésnapján fogadta el.
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411–428. cikkében foglaltakat nem kell alkalmazni. A Hpt. 172–176. §-a és az 575/2013/EU rendelet 11–24. cikkének 
alkalmazásában az MFB Zrt. pénzügyi vállalkozásnak minősül.”

12. §  Az MFB tv.
a) 2. § m) pontjában, 3. § (7) és (14) bekezdésében, 8. § (1c) bekezdésében, 8. § (3) bekezdés h) pontjában, 8. § 

(6) bekezdés a) pontjában, 8/A. §-ában, 10/B. §-ában, valamint 13/A. § (5) bekezdésében az „1. mellékletben 
meghatározott” szövegrész helyébe az „MFB Zrt. tulajdonosi joggyakorlása alatt álló” szöveg,

b) 8/A. §-ában, valamint 13/A. § (5) bekezdésében az „1. mellékletben szereplő” szövegrész helyébe az „MFB Zrt. 
tulajdonosi joggyakorlása alatt álló” szöveg,

c) 9. § (3) bekezdésében a „kettőszázötven” szövegrész helyébe a „háromszáz” szöveg
lép.

13. §  Hatályát veszti az MFB tv. 24. §-a és 1. melléklete.

3. Záró rendelkezések

14. § (1) Ez a törvény – a (2) és (3) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő napon lép hatályba.
 (2) A 8. §, a 9. §, a 10. §, a 11. § valamint a 12. § c) pontja a kihirdetést követő 8. napon lép hatályba.
 (3) A 7. §, a 12. § a) és b) pontjai, valamint a 13. § 2025. május 1-jén lép hatályba.

 Dr. Sulyok Tamás s. k.,  Kövér László s. k.,
 köztársasági elnök az Országgyűlés elnöke

2025. évi X. törvény
az egyszerűsített foglalkoztatásról szóló 2010. évi LXXV. törvény módosításáról*

[1] Az állam által biztosított foglalkoztatási forma egyike az egyszerűsített foglalkoztatás, amelynek fő célja a munkaerőpiac 
szereplőinek támogatása; a munkavállalókat azáltal, hogy a regisztrált álláskeresők számára is jogszerű munkalehetőséget 
teremt, a munkáltatók számára pedig könnyített közteherfizetést biztosít.

[2] A  mezőgazdasági ágazat működőképességének fenntartása céljából az  egyszerűsített foglalkoztatáson belül 
a mezőgazdasági idénymunka esetében szükséges annak biztosítása, hogy az általános szabályoktól eltérően több napot 
dolgozhassanak a munkavállalók ebben a foglalkoztatási formában.

[3] A  jogalkotó célja, hogy e  törvénnyel hozzájáruljon a  mezőgazdasági ágazatban az  idénymunka kimagasló 
munkaerőigényének biztosításához, valamint – minden nemzetgazdasági ágazatot érintően – rugalmasabbá tegye 
az alkalmi munka alkalmazhatóságát.

[4] Mindezekre tekintettel az Országgyűlés a következő törvényt alkotja:

1. §  Az egyszerűsített foglalkoztatásról szóló 2010.  évi LXXV.  törvény (a  továbbiakban: Efo. tv.) 1.  §-a a  következő 
(3a) bekezdéssel egészül ki:
„(3a) A  (2) és (3)  bekezdésben foglaltakat filmipari statiszta alkalmi munkára irányuló egyszerűsített 
foglalkoztatására, továbbá a szociális szövetkezetekben az egyszerűsített foglalkoztatás esetén nem kell alkalmazni.”

2. §  Az Efo. tv. 1. § (4a) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(4a) A  (4)  bekezdéstől eltérően, ha a  munkavállaló  mezőgazdasági idénymunkára létesít több alkalommal 
munkaviszonyt, akkor ezen munkaviszonyok együttes időtartama a  naptári évben a  százhúsz  napot további 
kilencven nappal meghaladhatja.”

* A törvényt az Országgyűlés a 2025. április 14-i ülésnapján fogadta el.
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3. §  Az Efo. tv. 2. § 3. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(E törvény alkalmazásában:)
„3. alkalmi munka: a munkáltató és a munkavállaló között
a) összesen legfeljebb öt egymást követő naptári napig, és
b) egy naptári hónapon belül összesen legfeljebb tizenöt naptári napig
létesített, határozott időre szóló munkaviszony,”

4. §  Az Efo. tv. 7. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) A  személyi jövedelemadó-, szociális hozzájárulási adó- és járulékfizetési kötelezettségekre az  egyszerűsített 
foglalkoztatás esetén
a) a mezőgazdasági idénymunka,
b) a turisztikai idénymunka, valamint
c) az alkalmi munka
eseteiben az Szja tv., a Szocho tv. és a Tbj. rendelkezéseit a 8–9. §-ban foglalt eltérésekkel kell alkalmazni.”

5. § (1) Az Efo. tv. 8. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) Egyszerűsített foglalkoztatásban foglalkoztatott munkavállaló esetében a  munkáltató által fizetendő közteher 
mértéke a munkaviszony minden naptári napjára munkavállalónként
a) a 7. § (2) bekezdés a) pontja szerinti mezőgazdasági idénymunka esetén – a b) pontban meghatározott kivétellel – 
a tárgyhónap első napján érvényes minimálbér 0,75 százaléka,
b) a 7.  § (2)  bekezdés a)  pontja szerinti  mezőgazdasági idénymunkának az  1.  § (4a)  bekezdése szerinti 
százhúsz napon túli további kilencven napjára a tárgyhónap első napján érvényes minimálbér 1,125 százaléka,
c) a 7. § (2) bekezdés b) pontja szerinti turisztikai idénymunka esetén a tárgyhónap első napján érvényes minimálbér 
0,75 százaléka,
d) a 7.  § (2)  bekezdés c)  pontja szerinti alkalmi munka esetén a  tárgyhónap első  napján érvényes minimálbér 
1,5 százaléka,
e) a filmipari statiszta alkalmi munkára irányuló egyszerűsített foglalkoztatása esetén a  tárgyhónap első  napján 
érvényes minimálbér 3 százaléka,
azzal, hogy a mértéket száz forintra kerekítve kell meghatározni.”

 (2) Az Efo. tv. 8. §-a a következő (7) bekezdéssel egészül ki:
„(7) A  3.  § (1)  bekezdése szerinti bejelentés időpontjától függetlenül a  közterhet a  munkavégzés  napján hatályos 
köztehermértékkel kell teljesíteni.”

6. §  Az Efo. tv. 10. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) A nyugellátás számítási alapja
a) a 8.  § (2)  bekezdés a)  pontja szerinti közteher fizetése esetén  naponta a  tárgyhónap első  napján érvényes 
minimálbér 2,1 százaléka,
b) a 8.  § (2)  bekezdés b)  pontja szerinti közteher fizetése esetén  naponta a  tárgyhónap első  napján érvényes 
minimálbér 3,15 százaléka,
c) a 8.  § (2)  bekezdés c)  pontja szerinti közteher fizetése esetén  naponta a  tárgyhónap első  napján érvényes 
minimálbér 2,1 százaléka,
d) a 8.  § (2)  bekezdés d)  pontja szerinti közteher fizetése esetén  naponta a  tárgyhónap első  napján érvényes 
minimálbér 4,2 százaléka,
e) a 8.  § (2)  bekezdés e)  pontja szerinti közteher fizetése esetén  naponta a  tárgyhónap első  napján érvényes 
minimálbér 8,4 százaléka,
azzal, hogy az ellátási alapot száz forintra kerekítve kell meghatározni.”

7. §  Az Efo. tv. a következő 22. §-sal egészül ki:
„22. § E törvénynek az egyszerűsített foglalkoztatásról szóló 2010. évi LXXV. törvény módosításáról szóló 2025. évi 
X.  törvénnyel megállapított 1.  § (4a)  bekezdését, 2.  § 3.  pontját, 8.  § (2)  bekezdését és 10.  § (2)  bekezdését 
a  2025.  december 31-ét követően megvalósuló munkavégzésre irányuló, e  törvény szerinti foglalkoztatási 
jogviszonyok esetében kell alkalmazni.”
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411–428. cikkében foglaltakat nem kell alkalmazni. A Hpt. 172–176. §-a és az 575/2013/EU rendelet 11–24. cikkének 
alkalmazásában az MFB Zrt. pénzügyi vállalkozásnak minősül.”

12. §  Az MFB tv.
a) 2. § m) pontjában, 3. § (7) és (14) bekezdésében, 8. § (1c) bekezdésében, 8. § (3) bekezdés h) pontjában, 8. § 

(6) bekezdés a) pontjában, 8/A. §-ában, 10/B. §-ában, valamint 13/A. § (5) bekezdésében az „1. mellékletben 
meghatározott” szövegrész helyébe az „MFB Zrt. tulajdonosi joggyakorlása alatt álló” szöveg,

b) 8/A. §-ában, valamint 13/A. § (5) bekezdésében az „1. mellékletben szereplő” szövegrész helyébe az „MFB Zrt. 
tulajdonosi joggyakorlása alatt álló” szöveg,

c) 9. § (3) bekezdésében a „kettőszázötven” szövegrész helyébe a „háromszáz” szöveg
lép.

13. §  Hatályát veszti az MFB tv. 24. §-a és 1. melléklete.

3. Záró rendelkezések

14. § (1) Ez a törvény – a (2) és (3) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő napon lép hatályba.
 (2) A 8. §, a 9. §, a 10. §, a 11. § valamint a 12. § c) pontja a kihirdetést követő 8. napon lép hatályba.
 (3) A 7. §, a 12. § a) és b) pontjai, valamint a 13. § 2025. május 1-jén lép hatályba.

 Dr. Sulyok Tamás s. k.,  Kövér László s. k.,
 köztársasági elnök az Országgyűlés elnöke

2025. évi X. törvény
az egyszerűsített foglalkoztatásról szóló 2010. évi LXXV. törvény módosításáról*

[1] Az állam által biztosított foglalkoztatási forma egyike az egyszerűsített foglalkoztatás, amelynek fő célja a munkaerőpiac 
szereplőinek támogatása; a munkavállalókat azáltal, hogy a regisztrált álláskeresők számára is jogszerű munkalehetőséget 
teremt, a munkáltatók számára pedig könnyített közteherfizetést biztosít.

[2] A  mezőgazdasági ágazat működőképességének fenntartása céljából az  egyszerűsített foglalkoztatáson belül 
a mezőgazdasági idénymunka esetében szükséges annak biztosítása, hogy az általános szabályoktól eltérően több napot 
dolgozhassanak a munkavállalók ebben a foglalkoztatási formában.

[3] A  jogalkotó célja, hogy e  törvénnyel hozzájáruljon a  mezőgazdasági ágazatban az  idénymunka kimagasló 
munkaerőigényének biztosításához, valamint – minden nemzetgazdasági ágazatot érintően – rugalmasabbá tegye 
az alkalmi munka alkalmazhatóságát.

[4] Mindezekre tekintettel az Országgyűlés a következő törvényt alkotja:

1. §  Az egyszerűsített foglalkoztatásról szóló 2010.  évi LXXV.  törvény (a  továbbiakban: Efo. tv.) 1.  §-a a  következő 
(3a) bekezdéssel egészül ki:
„(3a) A  (2) és (3)  bekezdésben foglaltakat filmipari statiszta alkalmi munkára irányuló egyszerűsített 
foglalkoztatására, továbbá a szociális szövetkezetekben az egyszerűsített foglalkoztatás esetén nem kell alkalmazni.”

2. §  Az Efo. tv. 1. § (4a) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(4a) A  (4)  bekezdéstől eltérően, ha a  munkavállaló  mezőgazdasági idénymunkára létesít több alkalommal 
munkaviszonyt, akkor ezen munkaviszonyok együttes időtartama a  naptári évben a  százhúsz  napot további 
kilencven nappal meghaladhatja.”

* A törvényt az Országgyűlés a 2025. április 14-i ülésnapján fogadta el.
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411–428. cikkében foglaltakat nem kell alkalmazni. A Hpt. 172–176. §-a és az 575/2013/EU rendelet 11–24. cikkének 
alkalmazásában az MFB Zrt. pénzügyi vállalkozásnak minősül.”

12. §  Az MFB tv.
a) 2. § m) pontjában, 3. § (7) és (14) bekezdésében, 8. § (1c) bekezdésében, 8. § (3) bekezdés h) pontjában, 8. § 

(6) bekezdés a) pontjában, 8/A. §-ában, 10/B. §-ában, valamint 13/A. § (5) bekezdésében az „1. mellékletben 
meghatározott” szövegrész helyébe az „MFB Zrt. tulajdonosi joggyakorlása alatt álló” szöveg,

b) 8/A. §-ában, valamint 13/A. § (5) bekezdésében az „1. mellékletben szereplő” szövegrész helyébe az „MFB Zrt. 
tulajdonosi joggyakorlása alatt álló” szöveg,

c) 9. § (3) bekezdésében a „kettőszázötven” szövegrész helyébe a „háromszáz” szöveg
lép.

13. §  Hatályát veszti az MFB tv. 24. §-a és 1. melléklete.

3. Záró rendelkezések

14. § (1) Ez a törvény – a (2) és (3) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő napon lép hatályba.
 (2) A 8. §, a 9. §, a 10. §, a 11. § valamint a 12. § c) pontja a kihirdetést követő 8. napon lép hatályba.
 (3) A 7. §, a 12. § a) és b) pontjai, valamint a 13. § 2025. május 1-jén lép hatályba.

 Dr. Sulyok Tamás s. k.,  Kövér László s. k.,
 köztársasági elnök az Országgyűlés elnöke

2025. évi X. törvény
az egyszerűsített foglalkoztatásról szóló 2010. évi LXXV. törvény módosításáról*

[1] Az állam által biztosított foglalkoztatási forma egyike az egyszerűsített foglalkoztatás, amelynek fő célja a munkaerőpiac 
szereplőinek támogatása; a munkavállalókat azáltal, hogy a regisztrált álláskeresők számára is jogszerű munkalehetőséget 
teremt, a munkáltatók számára pedig könnyített közteherfizetést biztosít.

[2] A  mezőgazdasági ágazat működőképességének fenntartása céljából az  egyszerűsített foglalkoztatáson belül 
a mezőgazdasági idénymunka esetében szükséges annak biztosítása, hogy az általános szabályoktól eltérően több napot 
dolgozhassanak a munkavállalók ebben a foglalkoztatási formában.

[3] A  jogalkotó célja, hogy e  törvénnyel hozzájáruljon a  mezőgazdasági ágazatban az  idénymunka kimagasló 
munkaerőigényének biztosításához, valamint – minden nemzetgazdasági ágazatot érintően – rugalmasabbá tegye 
az alkalmi munka alkalmazhatóságát.

[4] Mindezekre tekintettel az Országgyűlés a következő törvényt alkotja:

1. §  Az egyszerűsített foglalkoztatásról szóló 2010.  évi LXXV.  törvény (a  továbbiakban: Efo. tv.) 1.  §-a a  következő 
(3a) bekezdéssel egészül ki:
„(3a) A  (2) és (3)  bekezdésben foglaltakat filmipari statiszta alkalmi munkára irányuló egyszerűsített 
foglalkoztatására, továbbá a szociális szövetkezetekben az egyszerűsített foglalkoztatás esetén nem kell alkalmazni.”

2. §  Az Efo. tv. 1. § (4a) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(4a) A  (4)  bekezdéstől eltérően, ha a  munkavállaló  mezőgazdasági idénymunkára létesít több alkalommal 
munkaviszonyt, akkor ezen munkaviszonyok együttes időtartama a  naptári évben a  százhúsz  napot további 
kilencven nappal meghaladhatja.”

* A törvényt az Országgyűlés a 2025. április 14-i ülésnapján fogadta el.
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3. §  Az Efo. tv. 2. § 3. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(E törvény alkalmazásában:)
„3. alkalmi munka: a munkáltató és a munkavállaló között
a) összesen legfeljebb öt egymást követő naptári napig, és
b) egy naptári hónapon belül összesen legfeljebb tizenöt naptári napig
létesített, határozott időre szóló munkaviszony,”

4. §  Az Efo. tv. 7. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) A  személyi jövedelemadó-, szociális hozzájárulási adó- és járulékfizetési kötelezettségekre az  egyszerűsített 
foglalkoztatás esetén
a) a mezőgazdasági idénymunka,
b) a turisztikai idénymunka, valamint
c) az alkalmi munka
eseteiben az Szja tv., a Szocho tv. és a Tbj. rendelkezéseit a 8–9. §-ban foglalt eltérésekkel kell alkalmazni.”

5. § (1) Az Efo. tv. 8. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) Egyszerűsített foglalkoztatásban foglalkoztatott munkavállaló esetében a  munkáltató által fizetendő közteher 
mértéke a munkaviszony minden naptári napjára munkavállalónként
a) a 7. § (2) bekezdés a) pontja szerinti mezőgazdasági idénymunka esetén – a b) pontban meghatározott kivétellel – 
a tárgyhónap első napján érvényes minimálbér 0,75 százaléka,
b) a 7.  § (2)  bekezdés a)  pontja szerinti  mezőgazdasági idénymunkának az  1.  § (4a)  bekezdése szerinti 
százhúsz napon túli további kilencven napjára a tárgyhónap első napján érvényes minimálbér 1,125 százaléka,
c) a 7. § (2) bekezdés b) pontja szerinti turisztikai idénymunka esetén a tárgyhónap első napján érvényes minimálbér 
0,75 százaléka,
d) a 7.  § (2)  bekezdés c)  pontja szerinti alkalmi munka esetén a  tárgyhónap első  napján érvényes minimálbér 
1,5 százaléka,
e) a filmipari statiszta alkalmi munkára irányuló egyszerűsített foglalkoztatása esetén a  tárgyhónap első  napján 
érvényes minimálbér 3 százaléka,
azzal, hogy a mértéket száz forintra kerekítve kell meghatározni.”

 (2) Az Efo. tv. 8. §-a a következő (7) bekezdéssel egészül ki:
„(7) A  3.  § (1)  bekezdése szerinti bejelentés időpontjától függetlenül a  közterhet a  munkavégzés  napján hatályos 
köztehermértékkel kell teljesíteni.”

6. §  Az Efo. tv. 10. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) A nyugellátás számítási alapja
a) a 8.  § (2)  bekezdés a)  pontja szerinti közteher fizetése esetén  naponta a  tárgyhónap első  napján érvényes 
minimálbér 2,1 százaléka,
b) a 8.  § (2)  bekezdés b)  pontja szerinti közteher fizetése esetén  naponta a  tárgyhónap első  napján érvényes 
minimálbér 3,15 százaléka,
c) a 8.  § (2)  bekezdés c)  pontja szerinti közteher fizetése esetén  naponta a  tárgyhónap első  napján érvényes 
minimálbér 2,1 százaléka,
d) a 8.  § (2)  bekezdés d)  pontja szerinti közteher fizetése esetén  naponta a  tárgyhónap első  napján érvényes 
minimálbér 4,2 százaléka,
e) a 8.  § (2)  bekezdés e)  pontja szerinti közteher fizetése esetén  naponta a  tárgyhónap első  napján érvényes 
minimálbér 8,4 százaléka,
azzal, hogy az ellátási alapot száz forintra kerekítve kell meghatározni.”

7. §  Az Efo. tv. a következő 22. §-sal egészül ki:
„22. § E törvénynek az egyszerűsített foglalkoztatásról szóló 2010. évi LXXV. törvény módosításáról szóló 2025. évi 
X.  törvénnyel megállapított 1.  § (4a)  bekezdését, 2.  § 3.  pontját, 8.  § (2)  bekezdését és 10.  § (2)  bekezdését 
a  2025.  december 31-ét követően megvalósuló munkavégzésre irányuló, e  törvény szerinti foglalkoztatási 
jogviszonyok esetében kell alkalmazni.”

2678 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2025. évi 49. szám 

3. §  Az Efo. tv. 2. § 3. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(E törvény alkalmazásában:)
„3. alkalmi munka: a munkáltató és a munkavállaló között
a) összesen legfeljebb öt egymást követő naptári napig, és
b) egy naptári hónapon belül összesen legfeljebb tizenöt naptári napig
létesített, határozott időre szóló munkaviszony,”

4. §  Az Efo. tv. 7. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) A  személyi jövedelemadó-, szociális hozzájárulási adó- és járulékfizetési kötelezettségekre az  egyszerűsített 
foglalkoztatás esetén
a) a mezőgazdasági idénymunka,
b) a turisztikai idénymunka, valamint
c) az alkalmi munka
eseteiben az Szja tv., a Szocho tv. és a Tbj. rendelkezéseit a 8–9. §-ban foglalt eltérésekkel kell alkalmazni.”

5. § (1) Az Efo. tv. 8. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) Egyszerűsített foglalkoztatásban foglalkoztatott munkavállaló esetében a  munkáltató által fizetendő közteher 
mértéke a munkaviszony minden naptári napjára munkavállalónként
a) a 7. § (2) bekezdés a) pontja szerinti mezőgazdasági idénymunka esetén – a b) pontban meghatározott kivétellel – 
a tárgyhónap első napján érvényes minimálbér 0,75 százaléka,
b) a 7.  § (2)  bekezdés a)  pontja szerinti  mezőgazdasági idénymunkának az  1.  § (4a)  bekezdése szerinti 
százhúsz napon túli további kilencven napjára a tárgyhónap első napján érvényes minimálbér 1,125 százaléka,
c) a 7. § (2) bekezdés b) pontja szerinti turisztikai idénymunka esetén a tárgyhónap első napján érvényes minimálbér 
0,75 százaléka,
d) a 7.  § (2)  bekezdés c)  pontja szerinti alkalmi munka esetén a  tárgyhónap első  napján érvényes minimálbér 
1,5 százaléka,
e) a filmipari statiszta alkalmi munkára irányuló egyszerűsített foglalkoztatása esetén a  tárgyhónap első  napján 
érvényes minimálbér 3 százaléka,
azzal, hogy a mértéket száz forintra kerekítve kell meghatározni.”

 (2) Az Efo. tv. 8. §-a a következő (7) bekezdéssel egészül ki:
„(7) A  3.  § (1)  bekezdése szerinti bejelentés időpontjától függetlenül a  közterhet a  munkavégzés  napján hatályos 
köztehermértékkel kell teljesíteni.”

6. §  Az Efo. tv. 10. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) A nyugellátás számítási alapja
a) a 8.  § (2)  bekezdés a)  pontja szerinti közteher fizetése esetén  naponta a  tárgyhónap első  napján érvényes 
minimálbér 2,1 százaléka,
b) a 8.  § (2)  bekezdés b)  pontja szerinti közteher fizetése esetén  naponta a  tárgyhónap első  napján érvényes 
minimálbér 3,15 százaléka,
c) a 8.  § (2)  bekezdés c)  pontja szerinti közteher fizetése esetén  naponta a  tárgyhónap első  napján érvényes 
minimálbér 2,1 százaléka,
d) a 8.  § (2)  bekezdés d)  pontja szerinti közteher fizetése esetén  naponta a  tárgyhónap első  napján érvényes 
minimálbér 4,2 százaléka,
e) a 8.  § (2)  bekezdés e)  pontja szerinti közteher fizetése esetén  naponta a  tárgyhónap első  napján érvényes 
minimálbér 8,4 százaléka,
azzal, hogy az ellátási alapot száz forintra kerekítve kell meghatározni.”

7. §  Az Efo. tv. a következő 22. §-sal egészül ki:
„22. § E törvénynek az egyszerűsített foglalkoztatásról szóló 2010. évi LXXV. törvény módosításáról szóló 2025. évi 
X.  törvénnyel megállapított 1.  § (4a)  bekezdését, 2.  § 3.  pontját, 8.  § (2)  bekezdését és 10.  § (2)  bekezdését 
a  2025.  december 31-ét követően megvalósuló munkavégzésre irányuló, e  törvény szerinti foglalkoztatási 
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8. §  Az Efo. tv. melléklete helyébe az 1. melléklet lép.

9. § (1) Ez a törvény – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő 31. napon lép hatályba.
 (2) Az 1–4. §, az 5. § (1) bekezdése, a 6–8. § és az 1. melléklet 2026. január 1-jén lép hatályba.

 Dr. Sulyok Tamás s. k., Kövér László s. k.,
 köztársasági elnök az Országgyűlés elnöke

1. melléklet a 2025. évi X. törvényhez
„Melléklet a 2010. évi LXXV. törvényhez

Egyszerűsített munkaszerződés

Munkáltató neve, megnevezése:

székhelye, lakóhelye:

adószáma:

Munkavállaló neve, születési családi és 
utóneve(i):

születési helye, ideje:

anyja születési családi és 
utóneve(i):

lakóhelye:

TAJ-száma:*

adóazonosító jele:*

Egyszerűsített munka jellege: Alkalmi munka: Mezőgazdasági idénymunka: Turisztikai idénymunka:

Munkakör: .............................................................................................................................
Rendes munkaidő:  
...... óra/nap

Munkaviszony kezdete: .......... év .......... hó .... nap
Munkaviszony 
megszűnésének napja:

.......... év .......... hó.... nap

Alkalmi munka esetén a ledolgozott munkaidő (hó, nap, kezdő, befejező időpont):
....................–..............; ....................–..............; ....................–..............; ....................–..............; ....................–..............;

Személyi alapbér (bruttó): ............................ Ft/hó vagy
............................ Ft/nap, összesen: .................................... Ft a munkaviszony teljes idejére

Munkavégzési hely:**

Kelt: ............................................., .................... év ........................................... hó ........... nap

................................................ .............................................

munkáltató munkavállaló

 * Legkésőbb a bejelentési kötelezettség teljesítésekor kell kitölteni.
** A  munkáltató székhelyét, telephelyét, illetve, ha a  tényleges munkavégzés telephelyen kívül történik, ennek  címét,  cím 

hiányában más megjelölését (pl. építés alatt álló út helyrajzi száma, kilométer szelvénye, dűlő megnevezése) kell feltüntetni.”
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8. §  Az Efo. tv. melléklete helyébe az 1. melléklet lép.

9. § (1) Ez a törvény – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő 31. napon lép hatályba.
 (2) Az 1–4. §, az 5. § (1) bekezdése, a 6–8. § és az 1. melléklet 2026. január 1-jén lép hatályba.

 Dr. Sulyok Tamás s. k., Kövér László s. k.,
 köztársasági elnök az Országgyűlés elnöke

1. melléklet a 2025. évi X. törvényhez
„Melléklet a 2010. évi LXXV. törvényhez

Egyszerűsített munkaszerződés

Munkáltató neve, megnevezése:

székhelye, lakóhelye:

adószáma:

Munkavállaló neve, születési családi és 
utóneve(i):

születési helye, ideje:

anyja születési családi és 
utóneve(i):

lakóhelye:

TAJ-száma:*

adóazonosító jele:*

Egyszerűsített munka jellege: Alkalmi munka: Mezőgazdasági idénymunka: Turisztikai idénymunka:

Munkakör: .............................................................................................................................
Rendes munkaidő:  
...... óra/nap

Munkaviszony kezdete: .......... év .......... hó .... nap
Munkaviszony 
megszűnésének napja:

.......... év .......... hó.... nap

Alkalmi munka esetén a ledolgozott munkaidő (hó, nap, kezdő, befejező időpont):
....................–..............; ....................–..............; ....................–..............; ....................–..............; ....................–..............;

Személyi alapbér (bruttó): ............................ Ft/hó vagy
............................ Ft/nap, összesen: .................................... Ft a munkaviszony teljes idejére

Munkavégzési hely:**

Kelt: ............................................., .................... év ........................................... hó ........... nap

................................................ .............................................

munkáltató munkavállaló

 * Legkésőbb a bejelentési kötelezettség teljesítésekor kell kitölteni.
** A  munkáltató székhelyét, telephelyét, illetve, ha a  tényleges munkavégzés telephelyen kívül történik, ennek  címét,  cím 

hiányában más megjelölését (pl. építés alatt álló út helyrajzi száma, kilométer szelvénye, dűlő megnevezése) kell feltüntetni.”
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8. §  Az Efo. tv. melléklete helyébe az 1. melléklet lép.

9. § (1) Ez a törvény – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő 31. napon lép hatályba.
 (2) Az 1–4. §, az 5. § (1) bekezdése, a 6–8. § és az 1. melléklet 2026. január 1-jén lép hatályba.

 Dr. Sulyok Tamás s. k., Kövér László s. k.,
 köztársasági elnök az Országgyűlés elnöke

1. melléklet a 2025. évi X. törvényhez
„Melléklet a 2010. évi LXXV. törvényhez

Egyszerűsített munkaszerződés

Munkáltató neve, megnevezése:

székhelye, lakóhelye:

adószáma:

Munkavállaló neve, születési családi és 
utóneve(i):

születési helye, ideje:

anyja születési családi és 
utóneve(i):

lakóhelye:

TAJ-száma:*

adóazonosító jele:*

Egyszerűsített munka jellege: Alkalmi munka: Mezőgazdasági idénymunka: Turisztikai idénymunka:

Munkakör: .............................................................................................................................
Rendes munkaidő:  
...... óra/nap

Munkaviszony kezdete: .......... év .......... hó .... nap
Munkaviszony 
megszűnésének napja:

.......... év .......... hó.... nap

Alkalmi munka esetén a ledolgozott munkaidő (hó, nap, kezdő, befejező időpont):
....................–..............; ....................–..............; ....................–..............; ....................–..............; ....................–..............;

Személyi alapbér (bruttó): ............................ Ft/hó vagy
............................ Ft/nap, összesen: .................................... Ft a munkaviszony teljes idejére

Munkavégzési hely:**

Kelt: ............................................., .................... év ........................................... hó ........... nap

................................................ .............................................

munkáltató munkavállaló

 * Legkésőbb a bejelentési kötelezettség teljesítésekor kell kitölteni.
** A  munkáltató székhelyét, telephelyét, illetve, ha a  tényleges munkavégzés telephelyen kívül történik, ennek  címét,  cím 

hiányában más megjelölését (pl. építés alatt álló út helyrajzi száma, kilométer szelvénye, dűlő megnevezése) kell feltüntetni.”
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2025. évi XII. törvény
a nemteljesítő hitelmegállapodások hitelgondozóiról és a nemteljesítő hitelmegállapodások felvásárlóiról*

[1] 	E   törvény célja, hogy a  nemteljesítő hiteleknek a  hitelintézetektől, a  hitelintézetnek nem minősülő hitelezőktől 
a  hitelfelvásárlókra való átruházásához kötődő akadályok eltávolításával, továbbá az  átlátható és hatóságilag felügyelt 
hitelgondozási tevékenység kialakításával elősegítse a  nemteljesítő hitelek másodlagos piacának fejlődését, ezzel 
egyidejűleg megfelelő és hatékony módon védje a hitelfelvevők jogait.

[2] 	A   hitelfelvevők számára biztosított védelem szintjének fokozása, továbbá a  fogyasztói bizalom erősítése érdekében 
a  törvény részletesen meghatározza a  hitelgondozó által végezhető tevékenység tartalmát, működésének általános 
feltételeit.

[3] 	E  törvénnyel egy olyan uniós szintű szabályokon nyugvó egységes keret jön létre, amely az eltérő nemzeti szabályozásból 
fakadó akadályok felszámolásával a  hitelfelvásárlók és a  hitelgondozók számára lehetővé teszi a  belső piac előnyeinek 
fokozottabb kihasználását, a hatékony, versenyképes piac kialakulását, valamint a fogyasztók egyenszilárd védelmét.

[4] 	 Lehetővé válik, hogy a  hitelintézetek, a  hitelintézetnek nem minősülő hitelezők a  hitel harmadik félnek való eladására, 
továbbá a hitelek gondozására vonatkozó feltételek javításával jobban és biztonságosabb feltételek mellett tudják kezelni 
nemteljesítő hitelállományukat, megakadályozzák annak túlzott mértékű, gazdaságilag káros felhalmozódását.

[5] 	A  törvény a mindenkor hatályos polgári jogi, végrehajtási és pénzügyi jogi szabályok sérelme nélkül, azokat nem érintve 
alakítja ki a  nemteljesítő hitelmegállapodások, vagy az  abból származó hitelezői jogok megvásárlóira és gondozóira 
vonatkozó új uniós szintű szabályozást. E  törvény által nem érintett hitelek, így a  teljesítő hitelek, vagy az  egyéb, 
nem  a  hitelintézetekről és a  pénzügyi vállalkozásokról szóló  törvény által meghatározott pénzügyi szolgáltatási 
tevékenységből eredő követelések szabályozásában nem történik változás.

[6] 	A  fentebb meghatározott célok elérése érdekében az Országgyűlés a következő törvényt alkotja:

1. Általános rendelkezések

1. §	 (1)	E  törvény rendelkezései alkalmazandóak
a)	 a hitelintézetek, a hitelintézetnek nem minősülő hitelezők által nyújtott és nemteljesítő hitelmegállapodásból 

származó hitelezői jogok vagy a nemteljesítő hitelmegállapodás hitelfelvásárlóira,
b)	 a hitelfelvásárló nevében eljáró hitelgondozók engedélyezésére és felügyelésére,
c)	 a hitelgondozási szolgáltató e törvény szerinti felügyeletére.

	 (2)	E   törvény nem érinti a  nem késedelmes, vagy kevesebb mint kilencven  napja késedelmes nemteljesítő 
hitelmegállapodások átruházására vonatkozó jogszabályi rendelkezéseket.

2. §	 (1)	E  törvény hatálya nem terjed ki
a)	 az olyan hitelmegállapodásból származó hitelezői jogok vagy hitelmegállapodás gondozására, amelyet 

alternatív befektetési alapkezelő (ABAK) vagy ÁÉKBV-alapkezelő saját magának végez,
b)	 az olyan hitelmegállapodásból származó hitelezői jogok vagy hitelmegállapodás gondozására, amelyet 

nem EGT-államban székhellyel rendelkező hitelintézet nyújtott, kivéve, ha a hitelmegállapodásból származó 
hitelezői jogokat vagy a  hitelmegállapodást EGT-államban székhellyel rendelkező hitelintézet által nyújtott 
hitelmegállapodással váltották ki,

c)	 a nemteljesítő hitelmegállapodásból származó hitelezői jogok vagy a  nemteljesítő hitelmegállapodás 
EGT-államban székhellyel rendelkező hitelintézet vagy hitelintézetnek nem minősülő hitelező általi 
felvásárlására,

d)	 az értékpapírosítás általános keretrendszerének meghatározásáról, az  egyszerű, átlátható és egységesített 
értékpapírosítás egyedi keretrendszerének létrehozásáról, valamint a  2009/65/EK, a  2009/138/EK 
és a  2011/61/EU irányelv és az  1060/2009/EK és a  648/2012/EU rendelet módosításáról szóló, 
2017.  december  12-i (EU)  2017/2402 európai parlamenti és tanácsi rendelet 2.  cikk (2)  bekezdése szerinti 
különleges célú gazdasági egységre,

e)	 az ügyvédi tevékenységről szóló 2017. évi LXXVIII. törvény 2. § (1) bekezdése szerinti ügyvédi tevékenységre,
f )	 a közjegyzői és bírósági végrehajtói tevékenységre.

* A törvényt az Országgyűlés a 2025. április 29-i ülésnapján fogadta el.
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	 (2)	E   törvénynek a  hitelfelvevővel fennálló kapcsolatra, valamint a  hitelfelvevők védelmére vonatkozó rendelkezéseit 
a  hitelmegállapodásból származó hitelezői jogok vagy hitelmegállapodás saját magának végzett gondozása 
tekintetében a hitelintézet, valamint a hitelintézetnek nem minősülő hitelező is alkalmazza.

	 (3)	A  magyar jog alapján kötött nemteljesítő hitelmegállapodások és az ebből származó jogok átruházására a Polgári 
Törvénykönyvről szóló  törvény engedményezésre, jogátruházásra, illetve szerződésátruházásra vonatkozó 
rendelkezései alkalmazandóak.

	 (4)	A   magyar jog alapján kötött nemteljesítő hitelmegállapodásokra, az  abból eredő követelésekre és ezek 
érvényesítésére a magyar jog az irányadó.

3. §	 (1)	A   hitelgondozó az  a  jogi személy vagy jogi személyiség nélküli jogalany, aki üzleti tevékenysége keretében 
hitelgondozási tevékenységet végez, valamint kezeli és érvényesíti a  nemteljesítő hitelmegállapodásból származó 
hitelezői jogokhoz vagy magához a  nemteljesítő hitelmegállapodáshoz kapcsolódó jogokat és kötelezettségeket 
a hitelfelvásárló nevében.

	 (2)	A  hitelgondozási tevékenység az alábbi tevékenységek közül egy vagy több:
a)	 a hitelmegállapodásból származó hitelezői jogokhoz vagy magához a  hitelmegállapodáshoz kapcsolódó 

esedékes fizetések beszedése vagy behajtása a hitelfelvevőtől,
b)	 a hitelmegállapodásból származó hitelezői jogokhoz kapcsolódó feltételeknek vagy a  hitelmegállapodás 

feltételeinek újratárgyalása a  hitelfelvevővel a  hitelfelvásárló utasításaival összhangban, amennyiben 
a hitelgondozó a hitelmegállapodás tekintetében nem minősül pénzügyi szolgáltatást közvetítőnek,

c)	 a hitelmegállapodásból származó hitelezői jogokkal vagy a hitelmegállapodással kapcsolatos panaszkezelés,
d)	 a hitelfelvevő tájékoztatása a kamatlábak és a díjak megváltoztatásáról és a hitelmegállapodásból származó 

hitelezői jogokhoz vagy a hitelmegállapodáshoz kapcsolódó esedékes kifizetésekről.
	 (3)	 Ha  törvény másként nem rendelkezik, a  hitelgondozó kizárólag a  pénzügyi közvetítőrendszer felügyeletével 

kapcsolatos feladatkörében eljáró Magyar Nemzeti Bank (a  továbbiakban: Felügyelet) e  törvény alapján kiadott 
engedélyével működhet hitelgondozóként.

	 (4)	 Külföldi illetőségű személy mint hitelgondozó – az (5) bekezdésben meghatározott kivétellel – kizárólag fióktelepe 
útján működhet hitelgondozóként.

	 (5)	E GT-államban székhellyel rendelkező hitelgondozó határon átnyúló szolgáltatóként is működhet hitelgondozóként.
	 (6)	A   (3)  bekezdés szerinti engedélyt nem szükséges beszerezni a  másik EGT-államban székhellyel rendelkező 

hitelgondozó határon átnyúló szolgáltatására vonatkozóan és magyarországi fióktelepe által végzett, a  székhely 
szerinti EGT-állam illetékes felügyeleti hatósága által engedélyezett hitelgondozókénti működését illetően.

	 (7)	A  hitelintézetekről és a pénzügyi vállalkozásokról szóló törvényben meghatározott hitel és pénzkölcsön nyújtására 
vagy követelésvásárlásra engedéllyel rendelkező hitelintézet, hitelintézetnek nem minősülő hitelező a  Felügyelet 
hitelgondozói tevékenység végzésére vonatkozó külön engedélye nélkül jogosult hitelgondozási tevékenység 
végzésére.

4. §		  E törvény alkalmazásában
  1.	 befolyásoló részesedés: a  hitelintézetekre vonatkozó prudenciális követelményekről és a  648/2012/EU 

rendelet módosításáról szóló, 2013. június 26-i 575/2013/EU európai parlamenti és tanácsi rendelet 4.  cikk 
(1) bekezdés 36. pontjában meghatározott fogalom;

  2.	 EGT-állam: az Európai Unió tagállama és az Európai Gazdasági Térségről szóló megállapodásban részes más 
állam;

  3.	 fogadó EGT-állam: az a székhely szerinti EGT-államtól eltérő EGT-állam, amelyben a hitelgondozó fiókteleppel 
rendelkezik, vagy hitelgondozási tevékenységet nyújt, és minden esetben az az EGT-állam, ahol a hitelfelvevő 
lakóhelye, bejegyzett székhelye, vagy ha a  nemzeti joga szerint nincs bejegyzett székhelye, a  központi 
ügyintézésének helye van;

  4.	 fogyasztó: az önálló foglalkozásán és gazdasági tevékenységén kívül eső célok érdekében eljáró természetes 
személy;

  5.	 főiroda: az a hely, ahol a hitelgondozó főtevékenységét végzi, és ahol a központi döntéshozatal történik;
  6.	 harmadik ország: az az ország, amely nem EGT-állam;
  7.	 hitelező: hitelintézet, hitelintézetnek nem minősülő hitelező, amely a hitelt nyújtotta, vagy a hitelfelvásárló;
  8.	 hitelfelvásárló: olyan személy, amely nem hitelintézet vagy nem hitelintézetnek nem minősülő hitelező, és 

amely kereskedelmi, üzleti vagy szakmai tevékenysége keretében nemteljesítő hitelmegállapodást, vagy 
nemteljesítő hitelmegállapodásból származó hitelezői jogokat vásárol;
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  9.	 hitelfelvevő: az  a  személy, ideértve a  jogutódját vagy kedvezményezettjét is, aki hitelmegállapodást kötött 
egy hitelintézettel vagy hitelintézetnek nem minősülő hitelezővel;

10.	 hitelgondozási megállapodás: a  hitelgondozó által a  hitelfelvásárló nevében nyújtandó szolgáltatásokról 
a hitelfelvásárló és a hitelgondozó között kötött írásbeli szerződés;

11.	 hitelgondozási szolgáltató: a  hitelgondozó által a  hitelgondozási tevékenységek bármelyikének ellátása 
céljából megbízott harmadik fél;

12.	 hitelintézet: az 575/2013/EU rendelet 4. cikk (1) bekezdés 1. pontjában meghatározott fogalom;
13.	 hitelintézetnek nem minősülő hitelező: a  fogyasztói hitelmegállapodásokról és a  87/102/EGK tanácsi irányelv 

hatályon kívül helyezéséről szóló, 2008. április 23-i 2008/48/EK európai parlamenti és tanácsi irányelv 
20. cikkének vagy a lakóingatlanokhoz kapcsolódó fogyasztói hitelmegállapodásokról, valamint a 2008/48/EK 
és a  2013/36/EU irányelv és az  1093/2010/EU rendelet módosításáról szóló, 2014. február 4-i 2014/17/EU 
európai parlamenti és tanácsi irányelv 35.  cikkének megfelelően felügyelt hitelező, Magyarországon 
a pénzügyi vállalkozás;

14.	 hitelmegállapodás: olyan eredetileg nyújtott, módosított vagy a  korábbit felváltó megállapodás, amely 
alapján a hitelintézet vagy hitelintézetnek nem minősülő hitelező hitelt nyújt halasztott fizetés, kölcsön vagy 
más, ezekhez hasonló pénzügyi szolgáltatás formájában;

15.	 jogalany azonosító (LEI): ISO 17442 szabvány szerinti, 20 alfanumerikus karakterből álló, a  jogalanyt 
egyértelműen azonosító kód (Legal Entity Identifier);

16.	 jó üzleti hírnév: a  hitelgondozó vezető állású személyeinek, befolyásoló részesedéssel rendelkező 
tulajdonosainak a hitelgondozó irányítására és tulajdonlására való alkalmasságát igazoló feltételek megléte;

17.	 nemteljesítő hitelmegállapodás: az 575/2013/EU rendelet 47a. cikke szerint nemteljesítő kitettségként besorolt 
hitelmegállapodás;

18.	 székhely szerinti EGT-állam:
a)	 a hitelgondozó tekintetében az  az EGT-állam, amelyben bejegyzett székhelye található, vagy 

ha  a  nemzeti joga szerint nincs bejegyzett székhelye, az  az EGT-állam, ahol a  központi ügyintézés 
helye található,

b)	 a hitelfelvásárló tekintetében az az EGT-állam, amelyben a hitelfelvásárló vagy képviselője lakóhelye 
vagy bejegyzett székhelye, vagy ha a  nemzeti joga szerint nincs bejegyzett székhelye, a  központi 
ügyintézési helye található;

19.	 ügyvezető szerv: a  vállalkozás létesítő okiratában meghatározott olyan vezető testület, amely 
a döntéshozatalra jogosult, amely az irányítási jogkörrel rendelkező vezető testület döntéshozatalát ellenőrzi, 
továbbá a vállalkozás vezetésére kinevezett első számú vezető, valamint e vezető valamennyi helyettese;

20.	 vezető állású személy:
a)	 részvénytársasági formában működő hitelgondozó esetén az  igazgatóság elnöke és tagja vagy 

a vezérigazgató, a felügyelőbizottság elnöke, amennyiben alkalmazásra kerül és a részvénytársaság 
vezetésére kinevezett, a  részvénytársasággal munkavégzésre irányuló jogviszonyban álló 
első számú vezető, valamint annak valamennyi helyettese,

b)	 korlátolt felelősségű társasági formában működő hitelgondozó esetén a társaság vezetésre kijelölt 
személy, annak valamennyi helyettese, valamint a felügyelő bizottság elnöke,

c)	 szövetkezeti formában működő hitelgondozó esetén az  igazgatóság elnöke és tagjai vagy 
az  igazgató elnök, a  felügyelő bizottság elnöke, amennyiben alkalmazásra kerül és a  szövetkezet 
vezetésére kinevezett, a  szövetkezettel munkavégzésre irányuló jogviszonyban álló első  számú 
vezető, valamint annak valamennyi helyettese,

d)	 fióktelep esetén a  fióktelep vezetésére a  külföldi hitelgondozó által kijelölt személy és annak 
valamennyi helyettese.

2. A hitelgondozó működésének általános feltételei

5. §	 (1)	A  hitelgondozó részvénytársaságként, korlátolt felelősségű társaságként, szövetkezetként, vagy másik EGT-államban 
székhellyel rendelkező hitelgondozó fióktelepeként működhet.

	 (2)	A   részvénytársasági formában, korlátolt felelősségű társaságként és szövetkezetként működő hitelgondozóra 
a  Polgári Törvénykönyvről szóló  törvény rendelkezéseit, a  fióktelep formájában működő hitelgondozóra a  külföldi 
székhelyű vállalkozások magyarországi fióktelepeiről és kereskedelmi képviseleteiről szóló  törvény rendelkezéseit 
az e törvényben foglalt eltérésekkel kell alkalmazni.
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	 (3)	 Magyarországon székhellyel rendelkező hitelgondozó a főirodáját is Magyarország területén létesíti.
	 (4)	A  hitelgondozó befolyásoló részesedéssel rendelkező tulajdonosa csak olyan személy lehet,

a)	 aki vagy amely független a  hitelgondozó óvatos, körültekintő és megbízható működését veszélyeztető 
befolyástól, jó üzleti hírnévvel rendelkezik, valamint biztosítani képes a  hitelgondozó megbízható, gondos 
tulajdonosi irányítását és ellenőrzését, valamint

b)	 akinek vagy amelynek üzleti kapcsolatrendszere és tulajdonosi szerkezete átlátható és ezáltal nem zárja ki 
a hitelgondozó fölötti hatékony felügyelet gyakorlását.

6. §	 (1)	A   hitelgondozó ügyvezető szerve megfelelő ismeretekkel és tapasztalattal rendelkezik ahhoz, hogy az  üzleti 
tevékenységet hozzáértő és felelős módon végezze.

	 (2)	A z (1) bekezdés szerinti követelményt a hitelgondozó jogi formája, szervezeti felépítése, mérete, továbbá az általa 
végzett hitelgondozási és egyéb tevékenység jellege, összetettsége és nagyságrendje figyelembevételével, annak 
alapján teljesíti.

	 (3)	A   hitelgondozó megbízható irányítási rendszerekkel és megfelelő belső kontrollmechanizmusokkal – többek 
között kockázatkezelési és számviteli eljárásokkal – biztosítja a  hitelfelvevők jogainak tiszteletben tartását, 
a  hitelmegállapodásból származó hitelezői jogokra és a  hitelmegállapodásra vonatkozó jogszabályok, valamint 
a  természetes személyeknek a  személyes adatok kezelése tekintetében történő védelméről és az  ilyen adatok 
szabad áramlásáról, valamint a 95/46/EK irányelv hatályon kívül helyezéséről szóló, 2016. április 27-i (EU) 2016/679 
európai parlamenti és tanácsi rendelet betartását.

	 (4)	A   hitelgondozó megfelelő eljárásrend alkalmazásával biztosítja a  hitelfelvevők védelmét szolgáló szabályok 
betartását és a hitelfelvevőkkel való méltányos és gondos bánásmódot, amelynek során a hitelgondozó figyelembe 
veszi többek között a  hitelfelvevő pénzügyi helyzetét, továbbá szükség szerint adósságkezelő vagy szociális 
szolgáltatóhoz történő irányításának lehetőségét.

	 (5)	A  hitelgondozó megfelelő és konkrét belső eljárásokkal biztosítja a hitelfelvevők panaszainak rögzítését és kezelését.

7. §	 (1)	 Ha a  hitelgondozó a  hitelfelvásárlóval kötött megállapodásnak megfelelően jogosult a  hitelfelvevőktől 
pénzeszköz átvételére, akkor az  átvett pénzeszközzel sajátjaként nem rendelkezhet, azt betétként nem kezelheti, 
az a hitelgondozó felszámolása esetén – a csődeljárásról és a felszámolási eljárásról szóló törvény rendelkezéseitől 
eltérően – nem része a felszámolás körébe tartozó vagyonnak.

	 (2)	A z (1) bekezdésben foglaltaknak megfelelően, ha
a)	 a hitelfelvevő a  nemteljesítő hitelmegállapodásból származó hitelezői jogokhoz vagy a  nemteljesítő 

hitelmegállapodáshoz kapcsolódó esedékes összegek részleges vagy teljes visszafizetése céljából 
pénzeszközt ad át a hitelgondozónak, akkor a pénzeszközt úgy kell kezelni, mintha azt a hitelfelvásárlónak 
fizették volna,

b)	 az átvett pénzeszközt az átvételt követően a hitelgondozó haladéktalanul nem utalja át a hitelfelvásárlónak, 
akkor EGT-államban székhellyel rendelkező hitelintézetnél letétkezelési szolgáltatás keretében vezetett, 
kizárólag erre a célra használt letéti számlára helyezi el.

	 (3)	A   hitelgondozó minden esetben, amikor a  hitelfelvevőtől pénzeszközt vesz át, papíron vagy tartós adathordozón 
az átvett összegről elismervényt vagy igazolást állít ki a hitelfelvevő részére.

	 (4)	A  hitelgondozó nyilvántartásait az átvett pénzeszközökről úgy vezeti, hogy azok
a)	 pontosak legyenek, és az ügyfél pénzeszközeiről mindenkor valós képet mutassanak, és
b)	 alapján bármikor, késedelem nélkül biztosítható legyen az  ügyfél, valamint a  hitelgondozó saját 

pénzeszközeinek elkülönített nyilvántartása.

8. §	 (1)	A  hitelgondozónál nem lehet vezető állású személy az, aki
a)	 súlyosan vagy rendszeresen megsértette e  törvény vagy más, a  pénzügyi szolgáltatási tevékenységre, 

kiegészítő pénzügyi szolgáltatási tevékenységre vonatkozó jogszabály előírásait, és ezt a  Felügyelet, más 
hatóság végleges határozata vagy a bíróság jogerős ítélete öt évnél nem régebben megállapította,

b)	 büntetett előéletű,
c)	 nem rendelkezik jó üzleti hírnévvel,
d)	 olyan tisztséget tölt be, amely tisztség ellátása korlátozhatja szakmai feladatainak ellátását, vagy
e)	 közgazdasági vagy pénzügyi jellegű munkakör vagy tevékenység vonatkozásában foglalkoztatástól vagy 

tevékenységtől eltiltás hatálya alatt áll.
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	 (2)	A kivel szemben
a)	 a 2013. június 30-ig hatályban volt a  Büntető Törvénykönyvről szóló 1978.  évi IV.  törvény XV. fejezetének 

VII. és VIII. címében, XVII. és XVIII. fejezetében, vagy
b)	 a Büntető Törvénykönyvről szóló 2012. évi C. törvény XXVII. Fejezetében vagy XXXV–XLIII. Fejezetében
meghatározott bűncselekmény miatt az ügyészség vádat emelt, vagy külföldön olyan vagyon elleni vagy gazdasági 
bűncselekmény miatt, amely a magyar jog szerint büntetendő, az illetékes hatóság vádat emelt, a büntetőeljárásnak 
a  bíróság jogerős ügydöntő határozatával vagy véglegessé vált nem ügydöntő végzésével történő befejezéséig 
vezető állású személyként nem foglalkoztatható, és az  ilyen feladatok általa történő ellátását a  hitelgondozó 
felfüggeszti.

	 (3)	A   foglalkoztatási jogviszony létesítését, az  engedély kiadását vagy meghosszabbítását megelőzően, valamint 
a  foglalkoztatás ideje alatt a  büntetlen előélet mint foglalkoztatási feltétel fennállását a  Felügyelet a  bűnügyi 
nyilvántartásból történő adatigényléssel ellenőrizheti. Az így megismert személyes adatokat a Felügyelet az eljárás 
végleges befejezéséig kezeli.

3. Hitelgondozó működésének engedélyezése, az engedély visszaadása, visszavonása

9. §		  A Felügyelet engedélye szükséges:
a)	 a hitelgondozóként történő működés megkezdéséhez,
b)	 a hitelgondozó vezető állású személyének megválasztásához, kinevezéséhez, valamint
c)	 a hitelgondozó működésére jogosító engedélyéről történő lemondásához.

10. §	 (1)	A  hitelgondozó működésre jogosító engedély iránti kérelméhez mellékeli:
a)	 a kérelmező harminc  napnál nem régebbi okirati igazolását arról, hogy bejegyzése (nyilvántartásba vétele) 

megtörtént, nem áll csőd-, felszámolási, végelszámolási vagy kényszertörlési eljárás alatt,
b)	 a kérelmező létesítő okiratát,
c)	 a kérelmező vezető állású személyei 1. mellékletben meghatározott azonosító adatait,
d)	 az igazolást arról, hogy az ügyvezető szerve megfelelő ismeretekkel és tapasztalattal rendelkezik ahhoz, hogy 

az üzleti tevékenységet hozzáértő és felelős módon végezze,
e)	 a kérelmező irányítási rendszereinek és belső kontrollmechanizmusainak – ideértve a  kockázatkezelési 

és számviteli eljárásokat is – a  leírását, amellyel biztosítja a  hitelfelvevők jogainak tiszteletben tartását és 
a  hitelmegállapodásból származó hitelezői jogokra vagy a  hitelmegállapodásokra vonatkozó jogszabályok 
betartását,

f )	 a hitelgondozási tevékenység végzésére vonatkozó üzletszabályzatát, amely tartalmazza a  hitelfelvevők 
védelmét szolgáló szabályok betartásának eljárásrendjét,

g)	 a panaszkezelési szabályzatát,
h)	 ha az  üzleti modellje szerint a  hitelfelvásárlóval kötendő megállapodás alapján jogosult a  hitelfelvevőktől 

pénzeszköz átvételére, akkor
ha)	 a pénzmosás és a  terrorizmus finanszírozása megelőzésére és megakadályozására, valamint 

az  Európai Unió és az  ENSZ Biztonsági Tanácsa által elrendelt pénzügyi és vagyoni korlátozó 
intézkedések végrehajtására vonatkozó szabályzatokat, eljárásrendeket,

hb)	 az EGT-államban székhellyel rendelkező hitelintézetnél nyitott letéti számláról szóló szerződését,
i)	 ha az  üzleti modellje szerint a  hitelfelvásárlóval kötendő megállapodás alapján nem jogosult 

a hitelfelvevőktől pénzeszköz átvételére, akkor az erre vonatkozó nyilatkozatát,
j)	 a nyilatkozatot arról, hogy a  hitelgondozó főtevékenysége és a  központi döntéshozatal Magyarország 

területén létesített főirodában történik,
k)	 a központi hitelinformációs rendszerről szóló  törvényben meghatározott központi hitelinformációs 

rendszerhez történő csatlakozásról szóló nyilatkozatot,
l)	 ha hitelgondozási szolgáltatót kíván megbízni, akkor a  hitelgondozási szolgáltatóval kötött megállapodást, 

valamint
m)	 az üzleti tervét.

	 (2)	 Ha a  kérelmezőnek befolyásoló részesedéssel rendelkező tulajdonosa van, az  (1)  bekezdésben foglaltakon kívül 
az engedély iránti kérelméhez mellékeli:
a)	 a tulajdonos 1. mellékletben meghatározott azonosító adatait,
b)	 a befolyásoló részesedés megszerzéséhez szükséges pénzügyi forrás törvényes eredetének igazolását,
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c)	 harminc napnál nem régebbi okirati igazolást arról, hogy a tulajdonosnak személyes joga szerinti hatáskörrel 
rendelkező állami adóhatósággal, vámhatósággal, egészségbiztosítási szervvel, nyugdíj-biztosítási igazgatási 
szervvel szemben nincs tartozása azzal, hogy az  állami adóhatóságtól beszerezhető adóigazolással 
egyenértékű, ha az adózó szerepel a köztartozásmentes adózói adatbázisban,

d)	 a tulajdonos nyilatkozatát arról, hogy egyéb tulajdonosi érdekeltsége és tevékenysége nem veszélyezteti 
a hitelgondozó működését,

e)	 természetes személy tulajdonos esetén harminc  napnál nem régebbi hatósági erkölcsi bizonyítványt 
vagy a  kérelmező személyes joga szerinti ennek megfelelő okiratot, valamint igazolást a  jó üzleti hírnév 
megállapításához,

f )	 nem természetes személy tulajdonos esetén a  kérelem benyújtásakor hatályos létesítő okiratát, 
harminc  napnál nem régebbi okirati igazolást arról, hogy a  személyes joga szerinti bejegyzése 
(nyilvántartásba vétele) megtörtént, nem áll csőd-, felszámolási, végelszámolási vagy kényszertörlési eljárás 
alatt, valamint vezető állású személyével szemben kizáró ok nem áll fenn,

g)	 nem természetes személy tulajdonos esetén a tulajdonosi szerkezetének okiratokkal alátámasztott részletes 
leírását, továbbá – amennyiben ez  lehetséges – a  tényleges tulajdonosai részletes bemutatását, valamint, 
ha a kérelmezőre az összevont alapú felügyelet kiterjed, ezen körülményeknek a részletes leírását,

h)	 nem természetes személy tulajdonos esetén nyilatkozatot arról, hogy milyen – a számvitelről szóló törvény 
szerinti – függő és jövőbeni kötelezettségei vannak,

i)	 a tulajdonos teljes bizonyító erejű magánokiratba foglalt nyilatkozatát arra vonatkozóan, hogy hozzájárul 
az  engedély iránti kérelemhez mellékelt iratban foglaltak valódiságának a  Felügyelet által megkeresett 
szervek útján történő ellenőrzéséhez.

11. §	 (1)	A  hitelgondozónál vezető állású személy a Felügyelet előzetes engedélyével választható meg vagy nevezhető ki.
	 (2)	 Ha az  (1) bekezdésben meghatározott személlyel szemben a 8. § (2) bekezdésében meghatározott büntetőeljárás 

van folyamatban, a  Felügyelet a  kérelem elbírálásával kapcsolatos eljárását a  büntetőeljárás befejezéséig 
felfüggeszti.

	 (3)	A  Felügyelet a természetes személy megválasztására vagy kinevezésére irányuló engedélykérelmet akkor utasítja el, 
ha az e törvényben meghatározott kizáró okok valamelyike a kinevezésre vagy megválasztásra javasolt személlyel 
szemben fennáll.

12. §	 (1)	A  Felügyeletnek előzetesen írásban bejelenti, aki hitelgondozóban
a)	 befolyásoló részesedést kíván szerezni, vagy
b)	 befolyásoló részesedését úgy kívánja módosítani, hogy az elérje a húsz-, a harminc- vagy az ötvenszázalékos 

határértéket, vagy ezáltal a hitelgondozó a leányvállalatává válna.
	 (2)	A  hitelgondozóban befolyásoló részesedéssel rendelkező személy előzetesen írásban bejelenti a Felügyeletnek, ha

a)	 befolyásoló részesedését teljes egészében meg kívánja szüntetni, vagy
b)	 befolyásoló részesedését úgy kívánja módosítani, hogy az a húsz-, harminc- vagy ötvenszázalékos határérték 

alá csökkenjen, vagy ezáltal a hitelgondozó már nem lenne a leányvállalata.
	 (3)	A   hitelgondozó bejelenti a  Felügyeletnek, ha egy jogi személynek a  leányvállalatává vált vagy megszűnt annak 

lenni.
	 (4)	A  befolyásoló részesedést szerezni kívánó személy bejelentése tartalmazza:

a)	 a hitelgondozóban befolyásoló részesedéssel rendelkező megnevezését,
b)	 a hitelgondozóban befolyásoló részesedéssel rendelkező vállalkozásból a  bejelentő birtokában lévő 

részesedés megjelölését,
c)	 a megszerezni kívánt részesedés arányát,
d)	 a tagi részesedésszerzésre, vagy a szavazati joghoz kapcsolódó, jelentős előnyöket biztosító megállapodásra 

tett szerződéses ajánlatot,
e)	 a bejelentőnél vezető tisztségviselői beosztásban lévő személy tekintetében a  8.  § (1)  bekezdésében 

meghatározott kizáró ok megítéléséhez szükséges tényeket és a  8.  § (2)  bekezdésében meghatározott 
büntetőeljárással kapcsolatos nyilatkozatot,

f )	 minden egyéb olyan információt, amely szükséges annak megállapításához, hogy a biztonságos megbízható 
működés biztosított,

g)	 nem természetes személy tulajdonos esetében a  tulajdonosi szerkezetének okiratokkal alátámasztott 
részletes leírását, továbbá – amennyiben ez lehetséges – tényleges tulajdonosai bemutatását.
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	 (5)	 Ha a  befolyásoló részesedést szerezni kívánó tevékenysége, a  hitelgondozóra gyakorolt befolyása veszélyezteti 
a hitelgondozó megbízható és körültekintő tulajdonosi irányítását, a Felügyelet a bejelentést követő harminc napon 
belül megtilthatja az  ilyen befolyás megszerzését, és felfüggesztheti a  tagok szavazati jogának gyakorlását, 
addig, amíg a  tag meg nem szünteti a  hitelgondozó megbízható és körültekintő tulajdonosi irányításának 
veszélyeztetéséül szolgáló indokot.

	 (6)	A   Felügyelet a  befolyásoló részesedés szerzését megtiltja, ha a  bejelentő részesedésszerzésével kapcsolatban 
feltételezhető, hogy az  erre vonatkozó jogszabályok értelmében pénzmosást vagy terrorizmusfinanszírozást 
követnek vagy követtek el, vagy kísérelnek, vagy kíséreltek meg elkövetni, vagy hogy a  szándékolt befolyásoló 
részesedés szerzése növelheti ennek kockázatát.

	 (7)	A  Felügyelet a bejelentési kötelezettség elmulasztása esetén is az (5) bekezdésben foglalt intézkedések valamelyikét 
alkalmazza.

	 (8)	 Ha a  befolyásoló részesedés megszerzése a  Felügyelet tiltása ellenére következik be, a  részesedésszerzésre vagy 
az  előny biztosítására irányuló szerződésből származó szavazati jogok gyakorlását a  Felügyelet – függetlenül 
bármely más szankciótól – a megfelelő törvényes feltételek biztosításáig megtiltja, a leadott szavazatokat semmissé 
nyilvánítja vagy semmissé nyilvánításukat lehetővé teszi.

13. §	 (1)	A  jó üzleti hírnév fennállását a kérelmező bizonyítja.
	 (2)	A   jó üzleti hírnév bizonyításának módját a  kérelmező választja meg, de a  Felügyelet további, általa  pontosan 

meghatározott iratok, okmányok benyújtását írhatja elő.
	 (3)	A  jó üzleti hírnév bizonyításának sikertelenségét a Felügyelet határozattal állapítja meg.
	 (4)	A   Felügyelet a  jó üzleti hírnév fennállásának megállapítása érdekében az  illetékes külföldi hatóságot közvetlenül 

megkeresheti.

14. §	 (1)	A z engedélyezési eljárás során a Felügyelet a kérelemmel összefüggő és rendelkezésre álló iratokat, okmányokat és 
információkat gondosan mérlegeli, és meggyőződik arról, hogy az engedély kiadása nem ütközik jogszabályba.

	 (2)	A   Felügyelet az  engedély iránti kérelmet az  átvételét követő negyvenöt  napon belül abból a  szempontból is 
megvizsgálja, hogy az  e  törvényben meghatározottaknak megfelel-e, és ha hiányos vagy nem megfelelő módon 
került benyújtásra, az  eljárás befejezéséhez szükséges információk, valamint megfelelő határidő megjelölésével 
írásban további tájékoztatást, illetve a hiányok pótlását kéri.

	 (3)	A   Felügyelet a  hiánytalan kérelem átvételétől – vagy ha a  kérelmet hiányosnak tekintik, a  szükséges információk 
beérkezésétől – számított kilencven  napon belül az  engedélyezési kérelmet elbírálja, és értesíti a  kérelmezőt 
az engedély megadásáról vagy a kérelem elutasításáról.

15. §	 (1)	A  Felügyelet visszavonja a hitelgondozó működési engedélyét, ha
a)	 a hitelgondozó a  működésre jogosító engedély kézhezvételétől számított tizenkét hónapon belül 

a tevékenységét nem kezdi meg,
b)	 a hitelgondozó a működési engedélyéről lemond,
c)	 több mint tizenkét hónapja nem működik hitelgondozóként, vagy
d)	 a működési engedélyét a Felügyelet megtévesztésével vagy más jogszabálysértő módon szerezte meg.

	 (2)	A  Felügyelet a hitelgondozó működési engedélyét visszavonhatja, ha a hitelgondozó
a)	 súlyosan vagy ismételten megsérti az e törvényben, a fogyasztóvédelmi jogszabályokban, ideértve a fogadó 

EGT-államban és a hitelnyújtás helye szerinti EGT-államban alkalmazandó szabályokat is, vagy
b)	 nem felel meg a működésére vonatkozó jogszabályi követelményeknek.

	 (3)	A   hitelgondozó a  működési engedélyéről akkor mondhat le, ha hitelt érdemlően bizonyítja, hogy hitelgondozási 
tevékenységéből származó semmilyen kötelezettsége nem áll fenn. A  Felügyelet döntésében feltételeket és 
előírásokat határozat meg, amelyek teljesítéséig a hitelgondozónak a tevékenységét – az arra vonatkozó szabályok 
szerint – folytatnia kell.

	 (4)	A   Felügyelet a  hitelgondozó működési engedélyének visszavonásáról haladéktalanul tájékoztatja azon EGT-állam 
illetékes hatóságát, ahol a  hitelgondozó határon átnyúló szolgáltatóként, vagy fióktelepként működik, valamint 
a hitelnyújtás helye szerinti másik EGT-állam illetékes hatóságait is, ha az a fogadó EGT-államtól eltérő.
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4. A hitelfelvásárló és a hitelgondozó kapcsolata a hitelfelvevővel

16. §	 (1)	A  hitelfelvásárló és a hitelgondozó a hitelfelvevőkkel fennálló kapcsolataikban
a)	 jóhiszeműen, méltányosan és a szakmai elvárásoknak megfelelően járnak el,
b)	 a hitelfelvevőknek olyan információt nyújtanak, amely nem megtévesztő, nem pontatlan és nem hamis,
c)	 tiszteletben tartják és védik a hitelfelvevők személyes adatait, magánéletét, és
d)	 olyan módon kommunikálnak a  hitelfelvevővel, amely nem minősül zaklatásnak, kényszerítésnek vagy 

jogtalan befolyásolásnak.
	 (2)	A   nemteljesítő hitelmegállapodásból származó hitelezői jogoknak vagy magának a  nemteljesítő 

hitelmegállapodásnak a hitelfelvásárlóra történő átruházását követően, de még az első hitelgondozási cselekmény 
előtt, továbbá a hitelfelvevő bármely időpontban tett kérésére a hitelfelvásárló vagy – a hitelgondozási tevékenység 
végzésére történő megbízásakor – a  hitelintézet, a  hitelintézetnek nem minősülő hitelező vagy a  hitelgondozó 
nyomtatott formában vagy más tartós adathordozón legalább a következő tájékoztatást adja a hitelfelvevőnek:
a)	 a nemteljesítő hitelmegállapodásból származó hitelezői jogok vagy magának a  nemteljesítő 

hitelmegállapodás átruházásának ténye, valamint az átruházás időpontja,
b)	 a hitelfelvásárló neve, illetve cégneve, székhelye, valamint a  hitelfelvevővel való kapcsolattartási – ideértve 

az elektronikus levelezést is – címe és telefonszáma,
c)	 amennyiben megbízásra került, a hitelgondozó, a hitelintézet vagy a hitelintézetnek nem minősülő hitelező 

cégneve, székhelye, valamint a hitelfelvevővel való kapcsolattartási – ideértve az elektronikus levelezést is – 
címe és telefonszáma,

d)	 amennyiben megbízásra került, a hitelgondozó felügyeleti engedélyének száma,
e)	 amennyiben megbízásra kerül, a hitelgondozási szolgáltató cégneve, székhelye, címe és telefonszáma,
f )	 jól látható módon feltüntetve a  szükség esetén tájékoztatást nyújtó kapcsolattartó személy neve és 

elérhetősége (címe – ideértve az  elektronikus levelezést is – és telefonszáma) a  hitelfelvásárlónál vagy 
– a hitelgondozási tevékenység végzésére megbízásakor – a hitelintézetnél, a hitelintézetnek nem minősülő 
hitelezőnél vagy a hitelgondozónál és amennyiben megbízásra kerül a hitelgondozási szolgáltatónál,

g)	 a tájékoztatás elküldésének időpontjában esedékes hitelfelvevő által fizetendő összegekre vonatkozó 
tájékoztatás, jogcímenként részletezve a  tőkét, kamatokat, díjakat, továbbá az egyéb költségeket a  jogalap 
megjelölésével,

h)	 nyilatkozat arról, hogy továbbra is minden vonatkozó jogszabály alkalmazandó, különös tekintettel 
a szerződések teljesítésére, a fogyasztóvédelemre, a hitelfelvevő jogaira és a büntetőjogra,

i)	 azon EGT-állam illetékes hatóságainak neve,  címe és elérhetősége, amelyben a  hitelfelvevő lakóhelye vagy 
bejegyzett székhelye, vagy ha a nemzeti joga szerint nincs bejegyzett székhelye, a központi ügyintézésének 
helye található, és amelynek a hitelfelvevő panaszt nyújthat be.

	 (3)	A  (2) bekezdés szerinti tájékoztatást világosan és közérthetően szükséges megfogalmazni.
	 (4)	A   (2)  bekezdés f )  pontjában meghatározott tájékoztatást a  hitelfelvevővel történő minden későbbi 

kommunikációnak tartalmaznia kell, kivéve, ha ez  új hitelgondozó megbízását követő első kommunikáció, amely 
esetben a (2) bekezdés c) és d) pontjában meghatározottakról is tájékoztatni kell.

5. Hitelgondozási megállapodás

17. §	 (1)	A  hitelfelvásárló a hitelgondozóval írásban hitelgondozási megállapodást köt a nemteljesítő hitelmegállapodásból 
származó hitelezői jogoknak vagy magának a  nemteljesítő hitelmegállapodásnak a  kezelésére és teljesítésére 
vonatkozó szolgáltatásra.

	 (2)	A  hitelgondozási megállapodás tartalmazza
a)	 a hitelgondozó által végzendő hitelgondozási tevékenység részletes ismertetését,
b)	 a hitelgondozó díjazását vagy a díjazás kiszámításának módját,
c)	 a hitelfelvásárló hitelfelvevővel szembeni, hitelgondozó általi képviseletének mértékét, azaz a hitelgondozó 

által a hitelfelvásárló nevében ellátható feladatokat, felelősségi köröket,
d)	 a szerződő felek nyilatkozatát a  hitelmegállapodásból származó hitelezői jogokra vagy magára 

a  hitelmegállapodásra vonatkozó jogszabályok betartásáról, többek között a  fogyasztóvédelem és 
az adatvédelem tekintetében,
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e)	 a záradékot, amely rögzíti a hitelfelvevőkkel szembeni méltányos és gondos bánásmód követelményét,
f )	 annak rögzítését, hogy a  hitelgondozó bármely hitelgondozási tevékenység hitelgondozási szolgáltatóval 

történő megbízása előtt értesíti a hitelfelvásárlót.
	 (3)	A  hitelgondozó a hitelgondozási megállapodás megszűnésétől számított nyolc évig nyilvántartást vezet

a)	 a hitelfelvásárlóval és a hitelfelvevővel folytatott levelezésről,
b)	 az általa a hitelfelvásárló nevében kezelt és érvényesített egyes nemteljesítő hitelmegállapodásból származó 

hitelezői jogokkal vagy nemteljesítő hitelmegállapodással összefüggésben kapott utasításokról, és
c)	 a hitelgondozási megállapodásról.

	 (4)	A  hitelgondozó a (3) bekezdésben meghatározott nyilvántartásokat kérésre a Felügyelet rendelkezésére bocsátja.

6. Hitelgondozási szolgáltató

18. §	 (1)	A   hitelgondozó írásban kötött megállapodás alapján bármely hitelgondozási tevékenységével megbízhat 
hitelgondozási szolgáltatót, ha a  megbízás megkezdését a  Felügyeletnek és adott esetben a  fogadó EGT-állam 
illetékes felügyeleti hatóságának előzetesen bejelenti.

	 (2)	A   bejelentés tartalmazza a  hitelgondozási szolgáltató hozzájárulását az  általa végzett hitelgondozási 
tevékenységnek a hitelgondozó belső ellenőre, könyvvizsgálója, valamint a Felügyelet helyszíni és helyszínen kívüli 
ellenőrzéséhez.

	 (3)	A   hitelgondozási szolgáltató megbízása nem érinti a  hitelgondozó hitelgondozási tevékenységgel összefüggő 
felelősségét, a  hitelgondozó felelős azért, hogy a  hitelgondozási szolgáltató a  hitelgondozási tevékenységet 
a jogszabályi előírások betartásával végezze.

	 (4)	T ilos valamennyi hitelgondozási tevékenységgel egyidejűleg egy hitelgondozási szolgáltatót megbízni.
	 (5)	A   hitelgondozási szolgáltatóval kötött megállapodás nem módosítja a  hitelgondozó és a  hitelfelvásárló közötti 

szerződéses kapcsolatot, valamint a hitelgondozó hitelfelvásárlóval vagy hitelfelvevővel szembeni kötelezettségét.
	 (6)	A  hitelgondozási szolgáltató megbízása nem befolyásolja a hitelgondozó működésének engedélyezési feltételeit.
	 (7)	A   hitelgondozási szolgáltató megbízása nem akadályozhatja a  Felügyeletet és adott esetben a  fogadó EGT-állam 

illetékes felügyeleti hatóságát a hitelgondozó felügyelésében.
	 (8)	A  hitelgondozási szolgáltató közvetlen hozzáférést biztosít a hitelgondozó részére a hitelgondozási tevékenységgel 

kapcsolatos információkhoz.
	 (9)	A  hitelgondozási szolgáltatóval kötött megállapodás megszűnéséhez kapcsolódóan a hitelgondozónak biztosítania 

kell, hogy rendelkezik az  ahhoz szükséges szakértelemmel és erőforrásokkal, amely alapján el tudja végezni 
a hitelgondozási szolgáltató által végzett hitelgondozási tevékenységet.

	 (10)	A  hitelgondozó a hitelgondozási szolgáltatóval kötött megállapodás megszűnésétől számított nyolc évig megőrzi 
a hitelgondozási szolgáltatónak adott utasításokat, valamint a megállapodást.

	 (11)	A   hitelgondozó és a  hitelgondozási szolgáltató a  (10)  bekezdésben meghatározott információkat kérésre 
a Felügyelet, valamint adott esetben a fogadó EGT-állam illetékes felügyeleti hatósága rendelkezésére bocsátja.

	 (12)	A  hitelgondozási szolgáltató nem vehet át és nem tarthat a hitelfelvevőktől származó pénzeszközt.

7. Határon átnyúló szolgáltatás

19. §	 (1)	A   hitelgondozó, ha a  hitelgondozókénti működését másik EGT-államban határon átnyúló szolgáltatásként 
szándékozik végezni, vagy fióktelepet kíván létesíteni, azt a Felügyeletnek előzetesen bejelenti.

	 (2)	A z (1) bekezdés szerinti bejelentés tartalmazza
a)	 annak a  fogadó EGT-államnak a  megnevezését, amelyben hitelgondozóként kíván működni, és 

amennyiben a hitelgondozó előtt már ismert, azt az EGT-államot, amelyben a hitelt nyújtották, amennyiben 
az Magyarországtól és a fogadó EGT-államtól eltér,

b)	 adott esetben a fogadó EGT-államban létrehozott fióktelep címét,
c)	 adott esetben a fogadó EGT-államban a hitelgondozási szolgáltató 1. melléklet szerinti azonosító adatait,
d)	 a fogadó EGT-államban a hitelgondozási tevékenység irányításáért felelős személyek azonosító adatait,
e)	 adott esetben a hitelmegállapodásból származó hitelezői jogokra vagy a hitelmegállapodásra alkalmazandó 

jogszabályok betartása érdekében hozott intézkedések részletes leírását, amelyek célja a hitelgondozó belső 
eljárásainak, irányítási szabályainak és belső kontrollmechanizmusainak megfelelő kialakítása,
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f )	 amennyiben a  fogadó EGT-államban a  hitelgondozó a  pénzmosás és a  terrorizmus finanszírozása 
megelőzésére és megakadályozására vonatkozó jogszabályok hatálya alá tartozik, az  ennek történő 
megfelelés érdekében kialakított eljárásrendet,

g)	 annak ismertetését, hogy a  hitelgondozó rendelkezik-e megfelelő eszközökkel a  fogadó EGT-állam nyelvén 
vagy adott esetben a hitelmegállapodás nyelvén történő kommunikációhoz,

h)	 azt a  körülményt, hogy a  hitelgondozó a  székhelye szerinti tagállamban rendelkezik-e engedéllyel 
a hitelfelvevőktől származó pénzeszközök fogadására és tartására.

	 (3)	A   Felügyelet a  (2)  bekezdésben meghatározott információk hiánytalan kézhezvételét követő negyvenöt  napon 
belül továbbítja azt a fogadó EGT-állam illetékes felügyeleti hatóságának, valamint adott esetben azon EGT-államok 
illetékes hatóságának – amennyiben az  a  fogadó EGT-államtól eltér –, ahol a  hitelmegállapodást kötötték. 
A  Felügyelet ezzel egyidejűleg a  fogadó EGT-állam, valamint adott esetben azon EGT-állam illetékes felügyeleti 
hatóságát arról is tájékoztatja, hogy a  hitelgondozó működési engedélye alapján jogosult-e a  hitelfelvevőktől 
pénzeszköz átvételére.

	 (4)	 Ha a fogadó EGT-állam visszaigazolja a (3) bekezdés szerinti tájékoztatás kézhezvételét, a Felügyelet haladéktalanul 
tájékoztatja a  hitelgondozót arról a  napról, amelyen a  tájékoztatást a  fogadó EGT-állam illetékes hatóságának 
megküldték, valamint arról a napról, amelyen a megküldést visszaigazolták.

	 (5)	A  hitelgondozó a fogadó EGT-államban az alábbiak közül a korábbi időponttól kezdve kezdheti meg működését:
a)	 a (3)  bekezdés szerinti tájékoztatásnak a  fogadó EGT-állam illetékes felügyeleti hatósága általi 

kézhezvételének visszaigazolásáról szóló tájékoztatás kézhezvétele,
b)	 az a) pont szerinti visszaigazolás kézhezvételének hiányában a (3) bekezdés szerinti tájékoztatásnak a fogadó 

EGT-állam illetékes felügyeleti hatósága általi hiánytalan megküldésének napjától számított két hónap.
	 (6)	A   hitelgondozó haladéktalanul tájékoztatja a  Felügyeletet a  (2)  bekezdésben meghatározott információkat érintő 

változásokról. Ebben az esetben a (3)–(5) bekezdésben meghatározottak szerinti eljárás alkalmazandó.

20. §		  Ha másik EGT-állam illetékes felügyeleti hatósága arról tájékoztatja a  Felügyeletet, hogy székhelye szerinti 
EGT-államban engedélyezett hitelgondozó Magyarországon fióktelepet szándékozik létesíteni vagy határon átnyúló 
szolgáltatást szándékozik végezni, az  erről kapott tájékoztatást a  Felügyelet haladéktalanul visszaigazolja a  másik 
EGT-állam illetékes felügyeleti hatóságának.

8. Határon átnyúló szolgáltatásokat végző hitelgondozó felügyelete

21. §	 (1)	A  Felügyelet a hitelgondozók határon átnyúló szolgáltatása, valamint fióktelepeik felügyelése érdekében szorosan 
együttműködik az EGT-államok illetékes felügyeleti hatóságaival, ideértve – amennyiben az a fogadó EGT-államoktól 
eltér – azon EGT-államok illetékes felügyeleti hatóságát is, ahol a hitelmegállapodást kötötték, különös tekintettel 
az ellenőrzések, vizsgálatok és helyszíni vizsgálatok során.

	 (2)	A   Felügyelet felülvizsgálja és értékeli a  magyarországi székhelyű hitelgondozó fogadó EGT-államban végzett 
határon átnyúló szolgáltatását, valamint fióktelepének működését azzal, hogy a helyszíni vizsgálatokra a Felügyelet 
megbízást adhat a fogadó EGT-állam illetékes felügyeleti hatóságának.

	 (3)	A  másik EGT-államban székhellyel rendelkező hitelgondozó Magyarországon végzett határon átnyúló szolgáltatását, 
valamint fióktelepét a  hitelgondozó székhelye szerinti EGT-állam illetékes felügyeleti hatósága vizsgálja felül és 
értékeli azzal, hogy a  fióktelep vagy a  kijelölt hitelgondozási szolgáltató helyszíni vizsgálatát a  Magyarországon 
hatályos jogszabályoknak megfelelően a székhely szerinti EGT-állam illetékes felügyeleti hatóságának megbízásából 
a  Felügyelet is elláthatja. Az  ellenőrzés megállapításairól a  Felügyelet a  székhely szerinti EGT-állam illetékes 
felügyeleti hatóságát haladéktalanul tájékoztatja.

	 (4)	A  Felügyelet a másik EGT-államban székhellyel rendelkező hitelgondozó Magyarországon végzett határon átnyúló 
szolgáltatását, valamint fióktelepét saját kezdeményezésére is ellenőrizheti.

	 (5)	A   Felügyelet a  hitelgondozóval szemben alkalmazott intézkedésekről haladéktalanul értesíti a  fogadó EGT-állam 
illetékes felügyeleti hatóságát, valamint adott esetben azon EGT-állam illetékes felügyeleti hatóságát – amennyiben 
az a fogadó EGT-államtól eltér – ahol a hitelmegállapodást kötötték.

	 (6)	 Ha a  Felügyeletnek bizonyítéka van arra, hogy a  másik EGT-államban székhellyel rendelkező hitelgondozó 
Magyarországon végzett tevékenysége megsérti a  hitelgondozási tevékenység végzésére vonatkozó 
jogszabályokat, a  Felügyelet a  szükséges intézkedések megtétele céljából tájékoztatja a  hitelgondozó székhelye 
szerinti EGT-állam illetékes felügyeleti hatóságát. A  hitelgondozó székhelye szerinti EGT-állam illetékes felügyeleti 
hatóságának intézkedései nem érintik a Felügyelet intézkedési lehetőségét.
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	 (7)	 Ha a  Felügyeletnek bizonyítéka van arról, hogy Magyarországon kötött hitelmegállapodás tekintetében más 
EGT-államban – akár székhely szerinti EGT-államként, akár fogadó EGT-államként – végzett hitelgondozási 
tevékenység megsérti a  vonatkozó jogszabályokat, a  Felügyelet a  szükséges intézkedések megtétele céljából 
tájékoztatja az  érintett EGT-állam illetékes felügyeleti hatóságát. Az  érintett EGT-állam illetékes felügyeleti 
hatóságának intézkedései nem érintik a Felügyelet intézkedési lehetőségét.

	 (8)	 Ha másik EGT-állam illetékes felügyeleti hatósága arról tájékoztatja a  Felügyeletet, hogy a  Magyarországon 
székhellyel rendelkező hitelgondozó érintett EGT-államban végzett tevékenysége megsérti a  hitelgondozási 
tevékenység végzésére vonatkozó jogszabályokat, a  Felügyelet két hónapon belül tájékoztatja a  másik EGT-állam 
illetékes felügyeleti hatóságát a  hitelgondozóval szemben hozott intézkedésekről, vagy az  intézkedés elmaradása 
esetén annak okát közlő, indokolással ellátott határozatról. Eljárás kezdeményezése esetén a  Felügyelet 
rendszeresen tájékoztatja a másik EGT-állam illetékes felügyeleti hatóságát az eljárás állásáról.

	 (9)	 Ha a másik EGT-államban székhellyel rendelkező hitelgondozó Magyarországon végzett tevékenysége a székhelye 
szerinti EGT-állam illetékes felügyeleti hatóságának intézkedései ellenére továbbra is sérti a  hitelgondozási 
tevékenység végzésére vonatkozó jogszabályokat, a  székhely szerinti EGT-állam illetékes felügyeleti hatóságának 
intézkedései ellenére is jogosult a Felügyelet a hitelgondozóval szemben intézkedést alkalmazni, amennyiben
a)	 a hitelgondozó nem tett megfelelő és hatékony lépéseket a jogszabálysértés észszerű időn belüli orvoslására, 

vagy
b)	 azonnali intézkedésre van szükség a  hitelfelvevők kollektív érdekeit fenyegető súlyos veszély kezelése 

érdekében.
	 (10)	A  (6), (7) és (9) bekezdésben foglaltakat nem érintve a Felügyelet felfüggesztheti a másik EGT-államban székhellyel 

rendelkező hitelgondozó Magyarországon végzett hitelgondozási tevékenységét, amíg a  másik EGT-állam 
illetékes felügyeleti hatósága nem hoz megfelelő intézkedést, vagy amíg a  hitelgondozó nem tesz lépéseket 
a jogszabálysértés orvoslására.

9. A nemteljesítő hitelmegállapodásból származó hitelezői jogokkal vagy magával a nemteljesítő 
hitelmegállapodással kapcsolatos tájékoztatás

22. §	 (1)	A   hitelintézet, a  hitelintézetnek nem minősülő hitelező – az  adatvédelmi szabályok megtartása mellett – 
a  potenciális hitelfelvásárló rendelkezésére bocsát minden szükséges információt annak érdekében, hogy 
a  potenciális hitelfelvásárló a  nemteljesítő hitelmegállapodásból származó hitelezői jog vagy magának 
a nemteljesítő hitelmegállapodás és biztosítéka értékét, valamint behajthatóságának valószínűségét az átruházásról 
szóló szerződés megkötését megelőzően megállapíthassa, biztosítva eközben a  hitelező által rendelkezésre 
bocsátott információk védelmét és az üzleti adatok titkosságát.

	 (2)	A  hitelintézet, a hitelintézetnek nem minősülő hitelező félévente tájékoztatja a Felügyeletet, valamint adott esetben 
a fogadó EGT-állam illetékes felügyeleti hatóságát
a)	 a hitelfelvásárló, vagy adott esetben a  harmadik országbeli hitelfelvásárló kijelölt képviselője jogalany 

azonosítójáról (LEI), ennek hiányában
aa)	 a hitelfelvásárló, vagy az  irányítási jogkörrel rendelkező testületének tagja és a  hitelfelvásárlóban 

befolyásoló részesedéssel rendelkező természetes személyek, továbbá – amennyiben 
ez lehetséges – a tényleges tulajdonosok személyazonosító adatairól, és

ab)	 a hitelfelvásárló, vagy adott esetben a harmadik országbeli hitelfelvásárló képviselője címéről;
b)	 a nemteljesítő hitelmegállapodásból származó átruházott hitelezői jog vagy az  átruházott nemteljesítő 

hitelmegállapodás alapján fennmaradó követelés összesített egyenlegéről;
c)	 a nemteljesítő hitelmegállapodásból származó átruházott hitelezői jog vagy az  átruházott nemteljesítő 

hitelmegállapodás számáról és értékének nagyságrendjéről;
d)	 az átruházott hitelezői jogról, hitelmegállapodásról és biztosítékról.

	 (3)	A  Felügyelet szükség esetén – többek között annak érdekében, hogy nyomon követhesse a válságidőszakok során 
esetlegesen nagy számban előforduló átruházásokat – előírhatja a  hitelintézetek, a  hitelintézetnek nem minősülő 
hitelezők számára, hogy negyedévente bocsássák rendelkezésre a (2) bekezdésben említett információkat.

	 (4)	A  Felügyelet a (2) és (3) bekezdés szerinti információkat, továbbá a hitelfelvásárló e törvényből fakadó feladatainak 
és kötelezettségeinek elvégzéséhez szükséges egyéb információkat közli a  hitelfelvásárló székhely szerinti 
EGT-állam illetékes felügyeleti hatóságával.
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	 (5)	A z (1)–(4) bekezdés rendelkezéseit a mindenkor hatályos adatvédelmi rendelkezésekkel – ideértve az (EU) 2016/679 
európai parlamenti és tanácsi rendeletet, valamint az (EU) 2018/1725 európai parlamenti és tanácsi rendeletet is – 
összhangban kell alkalmazni.

	 (6)	A z  (EU) 2021/2167 európai parlamenti és tanácsi irányelv 16. cikke (1) bekezdésének a hitelintézetek által a banki 
könyvben szereplő hitelkockázati kitettségeikkel kapcsolatos információk hitelfelvásárlók számára történő 
szolgáltatása céljából használandó táblák tekintetében történő alkalmazására vonatkozó végrehajtás-technikai 
standardok megállapításáról szóló, 2023. szeptember 26-i (EU)  2023/2083 bizottsági végrehajtási rendelet 
szerinti adattáblákat a  hitelintézetnek a  2018. július 1-jén vagy azt követően nyújtott, 2021. december 28-a 
után nemteljesítővé vált hitelekhez kapcsolódó ügyletek esetében használja. Azon hitelek esetében, amelyek 
2018. július 1. és az (EU) 2023/2083 bizottsági végrehajtási rendelet hatálybalépésének időpontja között keletkeztek, 
a hitelintézet az adattáblát a már rendelkezésre álló információkkal tölti ki.

	 (7)	A   hitelintézet az  (EU) 2023/2083 bizottsági végrehajtási rendeletet a  nemteljesítő hitelmegállapodásból származó 
hitelezői jogoknak vagy magának a nemteljesítő hitelmegállapodásnak más hitelintézetre való átruházása során is 
alkalmazza azzal, hogy az adattáblákat a hitelintézet csak a nemteljesítő hitelmegállapodásból származó hitelezői 
jogok vagy magának a nemteljesítő hitelmegállapodásnak az átruházása során használhatja a hitelintézetek közötti 
információnyújtáshoz.

10. A hitelfelvásárlók kötelezettségei

23. §	 (1)	A   hitelgondozóként eljárni nem jogosult hitelfelvásárló a  nemteljesítő hitelmegállapodásból származó hitelezői 
jogok vagy a  nemteljesítő hitelmegállapodások hitelgondozási tevékenységének végzésére hitelintézetet, 
hitelintézetnek nem minősülő hitelezőt vagy hitelgondozót bíz meg.

	 (2)	 Harmadik országbeli hitelfelvásárló képviselője – amennyiben nem hitelintézet, hitelintézetnek nem minősülő 
hitelező, vagy hitelgondozó – a hitelgondozási tevékenység végzésére ilyen szervezetet bíz meg.

	 (3)	A   hitelfelvásárló betartja a  nemteljesítő hitelmegállapodásból származó hitelezői jogok vagy a  nemteljesítő 
hitelmegállapodás átruházása során a  szerződések végrehajtására, a  fogyasztóvédelemre, a  hitelfelvevők jogaira, 
a hitelkeletkeztetésre, a személyes adatok védelmére, a bank-, és üzleti titokra vonatkozó szabályokat, büntetőjogi 
rendelkezéseket.

	 (4)	A   hitelfelvásárló nevében az  (1)–(2)  bekezdés szerint megbízott hitelgondozási tevékenységet végzőnek, továbbá 
kijelölés hiányában a  hitelfelvásárlónak meg kell felelnie a  (3)  bekezdésben, a  24. és 26.  §-ban, továbbá egyéb 
jogszabályokban a hitelfelvásárlókra meghatározott követelményeknek.

11. Hitelgondozók vagy egyéb szervezetek igénybevétele

24. §	 (1)	A mennyiben a  hitelfelvásárló vagy a  harmadik országbeli hitelfelvásárló képviselője hitelintézetet, hitelintézetnek 
nem minősülő hitelezőt, vagy hitelgondozót bíz meg a  hitelgondozási tevékenység elvégzésére, továbbá minden 
esetben, amikor e megbízást módosítja, legkésőbb a hitelgondozási tevékenység megkezdésének, vagy a változás 
bekövetkezésének időpontjában tájékoztatja a  Felügyeletet a  hitelgondozási tevékenységet végző nevéről 
és címéről.

	 (2)	A   Felügyelet indokolatlan késedelem nélkül továbbítja az  (1)  bekezdés szerinti információt a  fogadó EGT-állam 
illetékes felügyeleti hatóságának és azon EGT-állam illetékes felügyeleti hatóságának, amelyben a hitelt nyújtották, 
valamint az új hitelgondozó székhelye szerinti EGT-állam illetékes felügyeleti hatóságának.

12. A harmadik országbeli hitelfelvásárlók képviselője

25. §	 (1)	 Harmadik országbeli hitelfelvásárló köteles írásban olyan képviselőt kijelölni, akinek vagy amelynek lakóhelye vagy 
bejegyzett székhelye, ennek hiányában a központi ügyintézésének helye EGT-államban található.

	 (2)	 Harmadik országbeli hitelfelvásárlót a Felügyelettel szemben az (1) bekezdés szerint kijelölt képviselő képviseli, aki 
a hitelfelvásárlóval egyetemlegesen helytáll az e törvényben előírt kötelezettségek betartásáért.
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13. A nemteljesítő hitelmegállapodásból származó hitelezői jog vagy a nemteljesítő hitelmegállapodás 
hitelfelvásárló általi átruházása és a Felügyeletnek történő jelentése

26. §	 (1)	A   hitelfelvásárló vagy képviselője félévente tájékoztatja a  Felügyeletet az  általa átruházott nemteljesítő 
hitelmegállapodásból származó hitelezői jog vagy az átruházott nemteljesítő hitelmegállapodás új hitelfelvásárlója, 
adott esetben annak képviselője jogalany azonosítójáról (LEI), ennek hiányában
a)	 az új hitelfelvásárló (képviselő), vagy ügyvezető testületük tagjai és a  hitelfelvásárlóban (képviselőjében) 

befolyásoló részesedéssel rendelkező természetes személyek személyazonosító adatairól,
b)	 az új hitelfelvásárló (képviselő) címéről.

	 (2)	A  hitelfelvásárló vagy képviselője tájékoztatja továbbá a Felügyeletet
a)	 a nemteljesítő hitelmegállapodásból származó átruházott hitelezői jog vagy az  átruházott nemteljesítő 

hitelmegállapodás alapján fennmaradó követelés összesített egyenlegéről;
b)	 a nemteljesítő hitelmegállapodásból származó átruházott hitelezői jog vagy az  átruházott nemteljesítő 

hitelmegállapodás számáról és értékének nagyságrendjéről;
c)	 az átruházott hitelezői jogokról, hitelmegállapodásról és biztosítékról.

	 (3)	A   Felügyelet – többek között annak érdekében, hogy nyomon követhesse a  válságidőszakok során esetlegesen 
nagy számban előforduló átruházásokat – előírhatja a hitelfelvásárló vagy képviselője számára, hogy negyedévente 
bocsássa rendelkezésre az (1) és (2) bekezdés szerinti információt.

	 (4)	A  Felügyelet indokolatlan késedelem nélkül továbbítja az (1)–(3) bekezdés szerinti információt az új hitelfelvásárló 
székhelye szerinti EGT-állam és adott esetben a fogadó EGT-állam illetékes felügyeleti hatósága részére.

14. Felügyeleti felülvizsgálat és ellenőrzés

27. §	 (1)	A   Felügyelet hatósági ellenőrzése keretében felülvizsgálja a  hitelgondozó szabályzatait, eljárásait és módszereit. 
A felülvizsgálat kiterjed az alábbi követelmények hitelgondozó általi végrehajtásának értékelésére:
a)	 a hitelgondozó a  hitelfelvevők jogainak tiszteletben tartása érdekében megbízható irányítási rendszerrel 

és megfelelő belső kontrollmechanizmussal – többek között kockázatkezelési és számviteli eljárásokkal  – 
biztosítja a  hitelmegállapodásból származó hitelezői jogokra vagy a  hitelmegállapodásra vonatkozó 
jogszabályok betartását,

b)	 a hitelgondozó a  hitelfelvevők védelmét szolgáló szabályok betartása érdekében rendelkezik 
a  hitelfelvevőkkel való méltányos és gondos bánásmódot biztosító, a  hitelfelvevők pénzügyi helyzetét 
figyelembe vevő, szükség esetén adósságkezelő vagy szociális szolgálat igénybevételét is lehetővé tevő 
eljárásokkal,

c)	 a hitelgondozó a  jogszabályoknak megfelelő és konkrét belső eljárásokkal biztosítja a  hitelfelvevők 
panaszainak rögzítését és kezelését,

d)	 a hitelgondozó a  jogszabályoknak megfelelő pénzmosás és terrorizmusfinanszírozás elleni eljárásokkal 
rendelkezik.

	 (2)	A z  (1)  bekezdés szerinti felülvizsgálat alapján a  Felügyelet meghatározza, hogy a  hitelgondozó által alkalmazott 
szabályzatok, eljárások és módszerek biztosítják-e a kockázatok fedezetét és megbízható kezelését.

	 (3)	A  felülvizsgálat gyakoriságát, mértékét és részletezettségét a Felügyelet a hitelgondozó mérete, az általa gondozott 
hitelek összértéke, tevékenységének jellege alapján határozza meg azzal, hogy a  felülvizsgálatot legalább évente 
egyszer elvégzi.

	 (4)	A  Felügyelet kérésre, vagy minden olyan esetben, amikor azt szükségesnek tartja, tájékoztatja a fogadó EGT-állam 
vagy – amennyiben az eltér – a hitelnyújtás helye szerinti EGT-állam illetékes felügyeleti hatóságát a  felülvizsgálat 
eredményéről.

	 (5)	A   megállapított közigazgatási szankciók vagy intézkedések részleteit a  Felügyelet minden esetben továbbítja 
a fogadó EGT-állam és – amennyiben az eltér – a hitelnyújtás helye szerinti EGT-állam illetékes felügyeleti hatósága 
számára.

28. §	 (1)	A  hitelgondozó a Felügyelet részére felügyeleti díjat fizet.
	 (2)	A   felügyeleti díj éves mértéke a  hitelintézetekről és a  pénzügyi vállalkozásokról szóló  törvényben a  pénzügyi 

vállalkozásokra megállapított alapdíjnak és a (3) bekezdés szerint számított változó díjnak az összege.
	 (3)	A  változó díj összege a hitelgondozó éves beszámolója szerinti mérlegfőösszegének 0,25 ezreléke.
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	 (4)	A z (1)–(3) bekezdés szerinti rendelkezések nem alkalmazandóak, amennyiben a hitelgondozó a hitelintézetekről és 
a pénzügyi vállalkozásokról szóló törvény alapján fizet felügyeleti díjat.

29. §	 (1)	A   Felügyelet a  jogszabályokban és felügyeleti határozatban foglalt kötelezettségek sérelme esetén 
a  hitelgondozóval, hitelfelvásárlóval (képviselőjével), a  hitelintézettel, a  hitelintézetnek nem minősülő hitelezővel, 
valamint vezető állású személyeikkel szemben – a 30. §-ban meghatározott intézkedéseket alkalmazhatja, valamint 
bírságot szabhat ki.

	 (2)	A  Felügyelet az (1) bekezdés szerinti intézkedést, kivételes intézkedést, bírságot előíró határozatának meghozatala 
előtt a hitelgondozó, hitelfelvásárló vagy képviselője számára biztosítja a meghallgatás – ideértve a nyilatkozattételt 
és az észrevételezési jog gyakorlását – lehetőségét.

	 (3)	A   Felügyelet a  törvényi vagy egyéb jogszabályi rendelkezések előírásainak megsértése esetén – a  rendelkezésére 
álló adatokat és információkat mérlegelve – megteszi a szükséges intézkedést, ha
a)	 a hitelgondozó nem felel meg a  hitelfelvásárlóval – a  nemteljesítő hitelmegállapodásnak, vagy az  abból 

származó hitelezői jogoknak kezelésére és teljesítésére – kötött hitelgondozási megállapodásra e törvényben 
meghatározott követelményeknek,

b)	 a hitelgondozó a  hitelgondozási szolgáltatóval a  megbízásra vonatkozó rendelkezések megsértésével köt 
megállapodást, vagy az  a  hitelgondozási szolgáltató, amelyet a  hitelgondozási tevékenységgel megbíztak, 
súlyosan megsérti a jogszabályi rendelkezéseket,

c)	 a hitelgondozó irányítási rendszere és belső kontrollmechanizmusa nem biztosítja a  hitelfelvevő jogainak 
védelmére vonatkozó szabályok betartását,

d)	 a hitelgondozó eljárása nem biztosítja a  hitelfelvevő védelmét szolgáló szabályok betartását, nincs 
figyelemmel a hitelfelvevőkkel való méltányos és gondos bánásmódra, többek között pénzügyi helyzetükre, 
ideértve az adósságkezelő, vagy szociális szolgáltatások igénybevételének biztosítását,

e)	 a hitelfelvásárló vagy képviselője nem ad tájékoztatást a  hitelgondozó, vagy egyéb szervezet 
igénybevételével, továbbá a nemteljesítő hitelmegállapodásból származó hitelezői jogok vagy a nemteljesítő 
hitelmegállapodások átruházásával kapcsolatban,

f )	 a hitelfelvásárló vagy képviselője nem teljesíti a hitelfelvásárlók számára előírt követelményeket,
g)	 a harmadik országbeli hitelfelvásárló nem teljesíti az e törvény által előírt követelményeket,
h)	 a hitelintézet, a  hitelintézetnek nem minősülő hitelező nem teljesíti a  nemteljesítő hitelmegállapodással, 

vagy az abból származó jogokkal kapcsolatos e törvényben meghatározott tájékoztatási kötelezettségét,
i)	 a hitelgondozó lehetővé teszi, hogy vezető állású személye lehessen vagy maradjon egy vagy több olyan 

személy, aki nem felel meg az e törvényben meghatározott követelményeknek,
j)	 a hitelgondozó nem teljesíti a panaszok hatékony és átlátható kezelésére és nyilvántartásba vételére szolgáló 

eljárások tekintetében jogszabály és belső eljárása által előírt követelményeket,
k)	 a hitelfelvásárló, a  hitelgondozó nem felel meg a  nemteljesítő hitelmegállapodás, vagy az  abból származó 

jogok átruházáskor, vagy azt követően a hitelfelvevővel való kommunikáció és tájékoztatás e törvény szerinti 
rendelkezéseinek,

l)	 a hitelgondozó nem teljesíti a  hitelfelvevőktől pénzeszköz elfogadása és tartása tekintetében előírt 
követelményeket.

30. §	 (1)	A z  előírások megsértése vagy hiányosság megállapítása esetén a  Felügyelet a  következő intézkedéseket 
alkalmazhatja:
a)	 a hitelgondozót, a  hitelfelvásárlót (képviselőjét) felhívja, hogy tegye meg a  szükséges intézkedéseket 

e  törvény és a  vonatkozó jogszabályok előírásainak betartása, a  feltárt hiányosságok megszüntetése 
érdekében;

b)	 javaslatot tesz a hitelgondozónak, hitelfelvásárlónak (képviselőjének)
ba)	 a munkavállalók (vezetők) szakmai továbbképzésére vagy megfelelő szakmai ismeretekkel 

rendelkező munkavállalók (vezetők) felvételére,
bb)	 belső szabályzat meghatározott határidőn belüli kidolgozására vagy meghatározott szempontok 

szerinti átdolgozására, vagy
bc)	 ügyvezetési módszereinek megváltoztatására;

c)	 előírja rendkívüli adatszolgáltatási kötelezettség teljesítését;
d)	 kötelezi a hitelgondozót intézkedési terv kidolgozására és végrehajtására;
e)	 figyelmezteti a hitelgondozó, hitelfelvásárló (képviselője) vezető állású személyét;
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f )	 határozattal megállapítja a  jogsértés tényét, és egyúttal elrendeli a  jogsértő állapot megszüntetését, 
vagy megtiltja a  jogszabályba ütköző magatartás további folytatását, egyúttal előírja a  jogsértő állapot 
helyreállítását.

	 (2)	A z  előírások jelentős megsértése vagy súlyos hiányosság megállapítása esetén a  Felügyelet a  következő 
intézkedéseket alkalmazhatja:
a)	 kötelezi a hitelgondozót, hitelfelvásárlót (képviselőjét)

aa)	 belső szabályzat kidolgozására vagy meghatározott szempontok szerinti átdolgozására, vagy 
alkalmazására,

ab)	 a munkavállalók (vezetők) szakmai továbbképzésére vagy megfelelő szakmai ismeretekkel 
rendelkező munkavállalók (vezetők) felvételére,

ac)	 az okozott kárért való felelősség megállapítása érdekében vizsgálat lefolytatására, és a  felelőssel 
szembeni eljárás kezdeményezésére,

ad)	 a döntéshozó szervének összehívására, továbbá meghatározott napirendi pontok megtárgyalására 
és meghatározott döntések meghozatalának szükségességére hívhatja fel e szerv figyelmét;

b)	 visszavonhatja annak a vezető állású személynek a megválasztására vagy a kinevezésére adott engedélyét, 
akinek személyes felelősségét az eset kialakulásáért végleges határozatban megállapította, és kezdeményezi 
a  hitelgondozónál más vezető állású személy megválasztását vagy kinevezését azzal, hogy ezen 
intézkedésnél a vezető állású személlyel szemben együttesen nem szabható ki bírság, vagy

c)	 visszavonja a hitelgondozó működési engedélyét.
	 (3)	A  Felügyelet az intézkedéseket – szükség szerint – külön-külön vagy együttesen és ismételten is alkalmazhatja.
	 (4)	A   Felügyelet más EGT-állam illetékes hatóságával együttműködik a  hitelgondozó felügyelete tekintetében 

szükséges információk cseréjében.

15. Felügyeleti nyilvántartás

31. §	 (1)	A  Felügyelet ellenőrzési tevékenységének ellátása és a fogyasztók érdekeinek védelme céljából nyilvántartást vezet 
a hitelgondozókról és a hitelgondozási szolgáltatást nyújtókról. A Felügyelet nyilvántartásba veszi a hitelgondozó és 
a hitelgondozási szolgáltatást nyújtó következő adatait:
a)	 név, székhely, tevékenység,
b)	 a tevékenység végzésének helye,
c)	 a hitelgondozó esetén az engedély dátuma,
d)	 a hitelgondozási szolgáltató esetén a bejelentés időpontja,
e)	 a szolgáltatási tevékenység megkezdésének időpontja,
f )	 a hitelfelvásárló általi megbízás esetén a hitelfelvásárló neve, székhelye, valamint
g)	 az a)–f ) pont szerinti adatokban történt változások.

	 (2)	A   Felügyelet az  (1)  bekezdésben meghatározott adatok változását az  adatváltozás bejelentését követően 
haladéktalanul átvezeti a nyilvántartáson.

	 (3)	A z  (1)  bekezdés szerinti nyilvántartást a  Felügyelet a  honlapján bárki számára elérhető módon,  naprakészen 
közzéteszi.

32. §	 (1)	A  Felügyelet az e törvényben meghatározott feladatai ellátása érdekében adatokat gyűjt és ezen adatszolgáltatások 
alapján nyilvántartja:
a)	 a hitelgondozókat és a hitelgondozási szolgáltatást nyújtókat,
b)	 a hitelgondozó és a hitelgondozási szolgáltatást nyújtó tagjait, tulajdonosait,
c)	 a hitelgondozó és a hitelgondozási szolgáltatást nyújtó vezető állású személyeit, valamint
d)	 a kérelmezőt.

	 (2)	A  nyilvántartás az 1. mellékletben megjelölt azonosító adatokon túl a következőket tartalmazza:
a)	 a befolyásoló részesedéssel összefüggésben a  befolyásoló részesedéssel rendelkező vagy rendelkezők 

megnevezését, személyes adatait, a  befolyásszerzés arányát, valamint a  befolyás gyakorlását biztosító 
szerződést,

b)	 a vezető állású személy tisztségét, a betöltött munkakört, a megbízás tárgyát, a jogviszony jellegét, a szakmai 
önéletrajzot, továbbá a Felügyelet által alkalmazott, a nyilvántartottal kapcsolatos intézkedéseket,

c)	 az engedély kiadásával vagy visszaadásával kapcsolatos kérelem tartalmát, továbbá a kérelem elbírálásához 
csatolt dokumentum adatait,
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d)	 a hitelgondozó éves beszámolóját, valamint az eredmény felhasználására vonatkozó határozatot, valamint
e)	 a panasz vagy közérdekű bejelentés esetén a  panasztevő által megjelölt személyes adatokat és a  panaszra 

okot adó eseményt és a panasszal érintett hitelgondozó és hitelgondozási szolgáltatást nyújtó intézményt.
	 (3)	A  Felügyelet engedélye a nyilvántartásba vételt is igazolja.

16. Panaszkezelés

33. §	 (1)	A   hitelgondozó biztosítja, hogy a  hitelfelvevő a  hitelgondozó magatartására, tevékenységére vagy mulasztására 
vonatkozó panaszát szóban – személyesen, telefonon – vagy írásban – személyesen vagy érvényes 
meghatalmazással átadott irat útján, postai úton, elektronikus levélben – közölhesse.

	 (2)	T elefonon történő panaszkezelés esetén a  hitelgondozó és a  hitelfelvevő közötti telefonos kommunikációt 
a hitelgondozó hangfelvétellel rögzíti, és a hangfelvételt öt évig megőrzi. Erről a hitelfelvevőt a telefonos ügyintézés 
kezdetekor tájékoztatni kell. A  hitelfelvevő kérésére biztosítani kell a  hangfelvétel visszahallgatását, továbbá 
térítésmentesen – kérésének megfelelően – huszonöt napon belül rendelkezésére kell bocsátani a hangfelvételről 
készített hitelesített jegyzőkönyvet vagy a hangfelvétel másolatát.

	 (3)	A  hitelgondozó a panaszt és az arra adott választ öt évig őrzi meg, és azt a Felügyelet kérésére bemutatja.
	 (4)	A  hitelgondozó a panasz kivizsgálásáért a hitelfelvevővel szemben külön díjat nem számíthat fel.
	 (5)	A   hitelgondozó köteles fogyasztóvédelmi ügyekben fogyasztóvédelmi ügyekért felelős kapcsolattartót kijelölni, 

és a Felügyeletnek tizenöt napon belül a felelős személyét, illetve annak változását írásban bejelenteni.
	 (6)	A   panaszkezelés magyar nyelven történik, kivéve, ha a  hitelgondozó és a  hitelfelvevő eltérő nyelvben 

állapodtak meg.

17. Záró rendelkezések

34. §		  Felhatalmazást kap a Kormány, hogy rendeletben szabályozza
a)	 a hitelgondozó panaszkezelésének eljárására, valamint a panaszkezelési szabályzatra
b)	 a hitelgondozó ügyvezető szerve egészének és az  ügyvezető szerv tagjainak a  hitelgondozási tevékenység 

végzéséhez szükséges ismeretek és tapasztalat értékelésére
vonatkozó részletes szabályokat.

35. §	 (1)	E z a törvény – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő 16. napon lép hatályba.
	 (2)	A  28. § a kihirdetését követő 31. napon lép hatályba.

36. §		  E  törvény hatálybalépésekor hitelgondozási tevékenységet végző a  Felügyelet engedélye nélkül az  e  törvény 
hatálybalépését követő 180 napig folytathatja hitelgondozási tevékenységét.

18. Az Európai Unió jogának való megfelelés

37. §		  Ez a  törvény a  hitelgondozókról és a  hitelfelvásárlókról, valamint a  2008/48/EK és a  2014/17/EU irányelv 
módosításáról szóló, 2021. november 24-i (EU)  2021/2167 európai parlamenti és tanácsi irányelvnek való 
megfelelést szolgálja.

19. Módosító rendelkezések

38. §	 (1)	A   fogyasztónak nyújtott hitelről szóló 2009.  évi CLXII.  törvény (a  továbbiakban: Fhtv.) a  18.  §-t követően 
a következő alcímmel egészül ki:
„A hitel feltételeinek módosítására vonatkozó tájékoztatási kötelezettség
18/A. § A hitelező a hitel feltételeinek módosítása előtt tájékoztatja a fogyasztót
a) a módosítás egyértelmű tartalmáról, valamint arról, ha ahhoz a  fogyasztó beleegyezése szükséges, vagy 
jogszabály változása miatt szükséges,
b) az a) pont szerinti módosítások hatálybalépésének ütemezéséről,
c) az a) pont szerinti módosításokkal kapcsolatban nyitva álló panasztételi lehetőségekről,
d) a c) pont szerinti panaszok benyújtásának határidejéről,
e) annak a hatóságnak a nevéről és székhelyéről, ahová a fogyasztó panaszt nyújthat be.”
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	 (2)	A z Fhtv. 20/B. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(4) A  hitelező belső szabályzatában rögzíti azokat az  átstrukturálási lehetőségeket és eljárásokat, amelyeket 
a  végrehajtási eljárás megindítását megelőzően a  fogyasztók részére biztosít. Az  átstrukturálási lehetőségek 
kialakítása során figyelembe kell venni a fogyasztó körülményeit is és legalább a következőket kell tartalmazniuk:
a) a hitel futamidejének meghosszabbítása,
b) a hitel típusának módosítása,
c) a törlesztési kötelezettség egészének vagy egy részének elhalasztása,
d) a kamatláb módosítása,
e) halasztott törlesztés,
f ) a tartozás pénznemének módosítása,
g) a tartozás részleges elengedése és adósságkonszolidáció.”

	 (3)	A z Fhtv. 38. §-a a következő e) ponttal egészül ki:
(Ez a törvény a következő uniós jogi aktusoknak való megfelelést szolgálja:)
„e) a 18/A.  §-a és a  20/B.  § (4)  bekezdése a  hitelgondozókról és a  hitelfelvásárlókról, valamint a  2008/48/EK és 
a 2014/17/EU irányelv módosításáról szóló, 2021. november 24-i (EU) 2021/2167 európai parlamenti és tanácsi irányelv.”

39. §	 (1)	A   Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013.  évi CXXXIX.  törvény (a  továbbiakban: MNBtv.) 39.  §-a a  következő 
(2a) bekezdéssel egészül ki:
„(2a) Az  MNB látja el a  4.  § (9)  bekezdésében meghatározott feladatkörében a  hitelgondozók, a  hitelgondozási 
szolgáltatók, vagy kijelölt képviselőjük felügyeletét a  nemteljesítő hitelmegállapodások hitelgondozóiról és 
a nemteljesítő hitelmegállapodások felvásárlóiról szóló törvény hatálya alá tartozó tevékenység tekintetében.”

	 (2)	A z MNBtv. 45. §-a a következő h) ponttal egészül ki:
[Az MNB hatóságként jár el]
„h) a 4. § (9) bekezdésében meghatározott feladatkörében a 39. § (2a) bekezdésében meghatározott törvény hatálya 
alá tartozó hitelgondozó, valamint a hitelgondozási és hitelfelvásárlási tevékenységek feletti folyamatos felügyelet 
gyakorlása”
[(a továbbiakban együtt: hatósági tevékenység) során.]

	 (3)	A z MNBtv. 89. § (3) bekezdése a következő g) ponttal egészül ki:
[Az a)–d) pontban meghatározott szervezet tekintetében az (1) bekezdés alkalmazásában nettó árbevételként:]
„g) hitelgondozó, hitelgondozási szolgáltató, hitelfelvásárló (képviselője) esetén a  hitelgondozási, hitelfelvásárlási 
tevékenységből származó
ga) nettó árbevétel, valamint
gb) pénzügyi műveletekből származó bevétel”
[összegét kell figyelembe venni.]

	 (4)	A z MNBtv. 140. § (11) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(11) A Felügyelet késedelem nélkül átadja a másik EGT-állam illetékes felügyeleti hatóságának a lakóingatlanokhoz 
kapcsolódó fogyasztói hitelmegállapodásokról, valamint a 2008/48/EK és a 2013/36/EU irányelv és az 1093/2010/EU 
rendelet módosításáról szóló, 2014. február 4-i 2014/17/EU európai parlamenti és tanácsi irányelv, továbbá 
a  hitelgondozókról és a  hitelfelvásárlókról, valamint a  2008/48/EK és a  2014/17/EU irányelv módosításáról szóló, 
2021. november 24-i (EU)  2021/2167 európai parlamenti és tanácsi irányelv átültetését biztosító jogszabályokban 
meghatározott feladatok ellátásához szükséges információkat. A Felügyelet jelezheti, hogy az átadott információkat 
hozzájárulása nélkül nem lehet közzétenni és kizárólag azokra a  célokra lehet felhasználni, amelyekhez 
hozzájárult. A  Felügyelet a  másik EGT-állam illetékes felügyeleti hatóságától kapott információkat kizárólag azok 
hozzájárulásával és az  általuk elfogadott célból továbbíthatja harmadik félnek az  indokolt esetek kivételével. 
Indokolt esetek fennállása esetén a Felügyelet azonnal tájékoztatja a másik EGT-állam illetékes felügyeleti hatóságát.”

	 (5)	A z MNBtv. 185. §-a a következő 24. ponttal egészül ki:
(Ez a törvény)
„24. a hitelgondozókról és a hitelfelvásárlókról, valamint a 2008/48/EK és a 2014/17/EU irányelv módosításáról szóló, 
2021. november 24-i (EU) 2021/2167 európai parlamenti és tanácsi irányelvnek”
(való megfelelést szolgálja.)

	 (6)	A z MNBtv.
a)	 46.  § (1)  bekezdés c)  pontjában a  „39.  § (1)  bekezdésében” szövegrész helyébe a  „39.  § 

(1) és (2a) bekezdésében” szöveg,
b)	 48. § (1) bekezdésében a „45. § a) pontjában” szövegrész helyébe a „45. § a) és h) pontjában” szöveg,
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c)	 48.  § (4)  bekezdésében a „39.  § (1)  bekezdésében” szövegrész helyébe a „39.  § (1) és (2a)  bekezdésében” 
szöveg,

d)	 90.  § (1)  bekezdés a)  pontjában az  „elektronikuspénz-értékesítői tevékenység” szövegrész helyébe 
az „elektronikuspénz-értékesítői, hitelgondozási tevékenység” szöveg,

e)	 90. § (3) bekezdésében a „39. § (1) és (2) bekezdésében” szövegrész helyébe a „39. § (1)–(2a) bekezdésében” 
szöveg

lép.

40. §	 (1)	A   hitelintézetekről és a  pénzügyi vállalkozásokról szóló 2013.  évi CCXXXVII.  törvény (a  továbbiakban: Hpt.) 2.  § 
(2) bekezdése a következő d) ponttal egészül ki:
(E törvény hatálya nem terjed ki:)
„d) a nemteljesítő hitelmegállapodások hitelgondozóiról és a  nemteljesítő hitelmegállapodások felvásárlóiról 
szóló törvényben meghatározott hitelgondozó és hitelgondozási szolgáltató hitelgondozási tevékenységére.”

	 (2)	A  Hpt. 5. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki:
„(3) A  nemteljesítő hitelmegállapodások hitelgondozóiról és a  nemteljesítő hitelmegállapodások felvásárlóiról 
szóló  törvény hatálya alá tartozó kitettségeket felvásárló hitelfelvásárló a  Felügyelet engedélye nélkül vásárolhat 
nemteljesítő hitelmegállapodást, vagy nemteljesítő hitelmegállapodásból származó hitelezői jogokat.”

	 (3)	A  Hpt. 6. § (6a) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(6a) Nem minősül pénzügyi szolgáltatás közvetítésének
a) az (EU) 2020/1503 európai parlamenti és tanácsi rendeletben meghatározott közösségi finanszírozási szolgáltatás,
b) a nemteljesítő hitelmegállapodások hitelgondozóiról és a  nemteljesítő hitelmegállapodások felvásárlóiról 
szóló törvényben meghatározott hitelgondozási tevékenység hitelfelvásárló megbízásából történő ellátása.”

	 (4)	A  Hpt. 7. § (3) bekezdés j) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A pénzügyi intézmény, ha törvény másként nem rendelkezik, pénzügyi szolgáltatáson kívül üzletszerűen kizárólag:)
„j) követelések megbízás alapján történő kezelésére, behajtására irányuló tevékenységet, ideértve a  nemteljesítő 
hitelmegállapodások hitelgondozóiról és a  nemteljesítő hitelmegállapodások felvásárlóiról szóló  törvényben 
meghatározott hitelgondozási tevékenységet is,”
(végezhet.)

	 (5)	A  Hpt. 161. § (3) bekezdése a következő h) ponttal egészül ki:
(A banktitok megtartásának kötelezettsége nem áll fenn abban az esetben sem, ha)
„h) a pénzügyi intézmény a  nemteljesítő hitelmegállapodások hitelgondozóiról és a  nemteljesítő 
hitelmegállapodások felvásárlóiról szóló törvény szerint szolgáltat adatot.”

41. §		  A pénzmosás és a terrorizmus finanszírozása megelőzéséről és megakadályozásáról szóló 2017. évi LIII. törvény 3. § 
28. pontja a következő p) alponttal egészül ki:
(E törvény alkalmazásában:
pénzügyi szolgáltató:)
„p) a nemteljesítő hitelmegállapodások hitelgondozóiról és a  nemteljesítő hitelmegállapodások felvásárlóiról 
szóló  törvényben meghatározott hitelgondozó, amennyiben a  hitelfelvásárlóval kötött megállapodásnak 
megfelelően jogosult a hitelfelvevőtől pénzeszköz átvételére;”

42. §	 (1)	A z ügyvédi tevékenységről szóló 2017. évi LXXVIII. törvény (a továbbiakban: Üttv.) 24. § (1) bekezdése a következő 
p) ponttal egészül ki:
[Nem esik a 23. § (1) bekezdés c) pont szerinti tilalom alá:]
„p) a hitelgondozási szolgáltatói tevékenység.”

	 (2)	A z Üttv. 24. § (6) bekezdésében az „(1) bekezdés h), m) és n) pontjában” szövegrészek helyébe az „(1) bekezdés h), m), 
n) és p) pontjában” szöveg lép.

	 (3)	 Hatályát veszti az Üttv. 24. § (1) bekezdés n) pontjában a „valamint” szövegrész.

	 Dr. Sulyok Tamás s. k.,	 Dr. Latorcai János s. k.,
	 köztársasági elnök	 az Országgyűlés alelnöke
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1. melléklet a 2025. évi XII. törvényhez

Az azonosító adatok

	 1. 	T ermészetes személy személyazonosító és lakcímadatai:
1.1. 	 név,
1.2. 	 születési név,
1.3. 	 anyja neve,
1.4. 	 születési hely és idő,
1.5. 	 állampolgárság,
1.6. 	 lakcím, postacím,
1.7. 	 személyazonosság igazolására alkalmas hatósági igazolvány okmányszáma;

	 2. 	A  hitelgondozót, hitelgondozási szolgáltatót, hitelfelvásárlót (képviselőjét) azonosító adatok:
2.1. 	 jogalany azonosító (LEI),
2.2. 	 név, rövidített név,
2.3. 	 székhely, telephely és fióktelep címe,
2.4. 	 adószám,
2.5. 	 a képviseletre jogosultak neve és beosztása.
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2025. évi XVII. törvény
a gyermekek egészségének megőrzéséről*

[1]  A  gyermekek egészsége a  társadalom jövőjének záloga, ezért kiemelt felelősségünk, hogy biztosítsuk számukra 
az  egészséges fejlődés feltételeit. Az  elmúlt évek táplálkozás-egészségügyi tendenciái rávilágítanak arra, hogy a  fiatalok 
körében egyre népszerűbbé váló energiaital-fogyasztás súlyos egészségügyi kockázatokat hordoz.

[2]  A szabályozás célja, hogy megvédje a fiatalokat az energiaitalok túlzott fogyasztásának káros hatásaitól. Ennek érdekében 
a  törvény megtiltja az  energiaitalok értékesítését és kiszolgálását tizennyolc év alatti személyek számára, és a  szabályok 
betartatása érdekében szankciókat állapít meg.

[3]  Az Országgyűlés a fenti célokat és elvi kereteket szem előtt tartva a következő törvényt alkotja:

1. §  A fogyasztóvédelemről szóló 1997. évi CLV. törvény 16/A. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki:
„(1a) Tilos tizennyolcadik életévét be nem töltött személy részére a  kormány rendeletében meghatározott 
összetételű energiaitalt (a továbbiakban: energiaital) értékesíteni, illetve kiszolgálni.”

2. §  A fogyasztóvédelemről szóló 1997.  évi CLV.  törvény 47.  § (1)  bekezdés h)  pontja helyébe a  következő  
rendelkezés lép:
[Ha a  fogyasztóvédelmi hatóság eljárása során megállapítja a  45/A.  § (1)–(3)  bekezdésében meghatározott 
fogyasztóvédelmi rendelkezések megsértését, az  eset lényeges körülményeinek – így különösen a  jogsértés súlyának, 
a  jogsértő állapot időtartamának, a  jogsértő magatartás ismételt tanúsításának, illetve a  jogsértéssel elért előny –  
figyelembevételével és az  arányosság követelményének szem előtt tartásával az  alábbi jogkövetkezményeket  
állapíthatja meg:]
„h) a 16/A. § (1)–(3) bekezdésében foglalt rendelkezések megsértése esetén a jogsértés megállapításától számított 
legfeljebb egy  évig megtilthatja az  alkoholtartalmú ital, az  energiaital, a  dohánytermék, illetve a  szexuális termék 
forgalmazását, e rendelkezések 3 éven belüli ismételt megsértése esetén pedig elrendelheti a  jogsértéssel érintett 
üzlet legfeljebb harminc nap időtartamra történő ideiglenes bezárását,”

3. §  A fogyasztóvédelemről szóló 1997. évi CLV. törvény 55. §-a következő (5) bekezdéssel egészül ki:
„(5) Felhatalmazást kap a  Kormány, hogy a  tizennyolcadik életévét be nem töltött személy részére nem 
értékesíthető, illetve nem kiszolgálható energiaital összetételét rendeletben állapítsa meg.”

4. §  A fogyasztóvédelemről szóló 1997. évi CLV. törvény 57. § (1) bekezdés f ) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(Ez a törvény a következő uniós jogi aktusoknak való megfelelést szolgálja:)
„f ) a belső piaci szolgáltatásokról szóló 2006. december 12-i 2006/123/EK európai parlamenti és tanácsi irányelv  
[2.  § 12.  pontja, a  16/A.  § (1a)  bekezdése, a  16/B.  § (1) és (3)  bekezdése, a  17/D.  § (4)  bekezdése, az  55.  § 
(5) bekezdése];”

5. §  A fogyasztóvédelemről szóló 1997. évi CLV. törvény 58. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„58. § A 16/A. § (1a) bekezdés, a 16/B. §, valamint az 55. § (5) bekezdés tervezetének a belső piaci szolgáltatásokról 
szóló, 2006. december 12-i 2006/123/EK európai parlamenti és tanácsi irányelv 39.  cikk (5)  bekezdése szerinti 
előzetes bejelentése megtörtént.”

6. §  A fogyasztóvédelemről szóló 1997. évi CLV. törvény „Az Európai Unió jogának való megfelelés” alcíme a következő 
60. §-sal egészül ki:
„60. § A 16/A. § (1a) bekezdés, valamint az 55. § (5) bekezdés tervezetének a műszaki szabályokkal és az információs 
társadalom szolgáltatásaira vonatkozó szabályokkal kapcsolatos információszolgáltatási eljárás megállapításáról 
szóló, 2015. szeptember 9-i (EU)  2015/1535 európai parlamenti és tanácsi irányelv 5–7.  cikke szerinti előzetes 
bejelentése megtörtént.”

* A törvényt az Országgyűlés a 2025. április 29-i ülésnapján fogadta el.
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2025. évi XVII. törvény
a gyermekek egészségének megőrzéséről*

[1]  A  gyermekek egészsége a  társadalom jövőjének záloga, ezért kiemelt felelősségünk, hogy biztosítsuk számukra 
az  egészséges fejlődés feltételeit. Az  elmúlt évek táplálkozás-egészségügyi tendenciái rávilágítanak arra, hogy a  fiatalok 
körében egyre népszerűbbé váló energiaital-fogyasztás súlyos egészségügyi kockázatokat hordoz.

[2]  A szabályozás célja, hogy megvédje a fiatalokat az energiaitalok túlzott fogyasztásának káros hatásaitól. Ennek érdekében 
a  törvény megtiltja az  energiaitalok értékesítését és kiszolgálását tizennyolc év alatti személyek számára, és a  szabályok 
betartatása érdekében szankciókat állapít meg.

[3]  Az Országgyűlés a fenti célokat és elvi kereteket szem előtt tartva a következő törvényt alkotja:

1. §  A fogyasztóvédelemről szóló 1997. évi CLV. törvény 16/A. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki:
„(1a) Tilos tizennyolcadik életévét be nem töltött személy részére a  kormány rendeletében meghatározott 
összetételű energiaitalt (a továbbiakban: energiaital) értékesíteni, illetve kiszolgálni.”

2. §  A fogyasztóvédelemről szóló 1997.  évi CLV.  törvény 47.  § (1)  bekezdés h)  pontja helyébe a  következő  
rendelkezés lép:
[Ha a  fogyasztóvédelmi hatóság eljárása során megállapítja a  45/A.  § (1)–(3)  bekezdésében meghatározott 
fogyasztóvédelmi rendelkezések megsértését, az  eset lényeges körülményeinek – így különösen a  jogsértés súlyának, 
a  jogsértő állapot időtartamának, a  jogsértő magatartás ismételt tanúsításának, illetve a  jogsértéssel elért előny –  
figyelembevételével és az  arányosság követelményének szem előtt tartásával az  alábbi jogkövetkezményeket  
állapíthatja meg:]
„h) a 16/A. § (1)–(3) bekezdésében foglalt rendelkezések megsértése esetén a jogsértés megállapításától számított 
legfeljebb egy  évig megtilthatja az  alkoholtartalmú ital, az  energiaital, a  dohánytermék, illetve a  szexuális termék 
forgalmazását, e rendelkezések 3 éven belüli ismételt megsértése esetén pedig elrendelheti a  jogsértéssel érintett 
üzlet legfeljebb harminc nap időtartamra történő ideiglenes bezárását,”

3. §  A fogyasztóvédelemről szóló 1997. évi CLV. törvény 55. §-a következő (5) bekezdéssel egészül ki:
„(5) Felhatalmazást kap a  Kormány, hogy a  tizennyolcadik életévét be nem töltött személy részére nem 
értékesíthető, illetve nem kiszolgálható energiaital összetételét rendeletben állapítsa meg.”

4. §  A fogyasztóvédelemről szóló 1997. évi CLV. törvény 57. § (1) bekezdés f ) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(Ez a törvény a következő uniós jogi aktusoknak való megfelelést szolgálja:)
„f ) a belső piaci szolgáltatásokról szóló 2006. december 12-i 2006/123/EK európai parlamenti és tanácsi irányelv  
[2.  § 12.  pontja, a  16/A.  § (1a)  bekezdése, a  16/B.  § (1) és (3)  bekezdése, a  17/D.  § (4)  bekezdése, az  55.  § 
(5) bekezdése];”

5. §  A fogyasztóvédelemről szóló 1997. évi CLV. törvény 58. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„58. § A 16/A. § (1a) bekezdés, a 16/B. §, valamint az 55. § (5) bekezdés tervezetének a belső piaci szolgáltatásokról 
szóló, 2006. december 12-i 2006/123/EK európai parlamenti és tanácsi irányelv 39.  cikk (5)  bekezdése szerinti 
előzetes bejelentése megtörtént.”

6. §  A fogyasztóvédelemről szóló 1997. évi CLV. törvény „Az Európai Unió jogának való megfelelés” alcíme a következő 
60. §-sal egészül ki:
„60. § A 16/A. § (1a) bekezdés, valamint az 55. § (5) bekezdés tervezetének a műszaki szabályokkal és az információs 
társadalom szolgáltatásaira vonatkozó szabályokkal kapcsolatos információszolgáltatási eljárás megállapításáról 
szóló, 2015. szeptember 9-i (EU)  2015/1535 európai parlamenti és tanácsi irányelv 5–7.  cikke szerinti előzetes 
bejelentése megtörtént.”

* A törvényt az Országgyűlés a 2025. április 29-i ülésnapján fogadta el.
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7. §  Ez a törvény a kihirdetését követő 30. napon lép hatályba.

8. § (1) Ez a törvény a belső piaci szolgáltatásokról szóló, 2006. december 12-i 2006/123/EK európai parlamenti és tanácsi 
irányelvnek való megfelelést szolgálja.

 (2) Az  1.  § és a  3.  § tervezetének a  belső piaci szolgáltatásokról szóló, 2006. december 12-i 2006/123/EK  
európai parlamenti és tanácsi irányelv 39. cikk (5) bekezdése szerinti előzetes bejelentése megtörtént.

9. §  E  törvény tervezetének a  műszaki szabályokkal és az  információs társadalom szolgáltatásaira vonatkozó 
szabályokkal kapcsolatos információszolgáltatási eljárás megállapításáról szóló, 2015. szeptember 9-i 
(EU) 2015/1535 európai parlamenti és tanácsi irányelv 5–7. cikke szerinti előzetes bejelentése megtörtént.

 Dr. Sulyok Tamás s. k., Dr. Latorcai János s. k.,
 köztársasági elnök az Országgyűlés alelnöke

2025. évi XVIII. törvény
az automata bankjegykiadó gépek telepítéséről*

[1]  A  pénzügyi szolgáltatásokhoz való egyenlő hozzáférés alapvető feltétele a  készpénzhez jutás biztosítása minden 
állampolgár számára, függetlenül lakóhelyének földrajzi elhelyezkedésétől.

[2]  A  modern pénzforgalmi infrastruktúra országos lefedettsége hozzájárul a  gazdasági aktivitás erősítéséhez, a  pénzügyi 
tudatosság növeléséhez, valamint a digitális és készpénzes fizetési módok közötti egyensúly megőrzéséhez.

[3]  Magyarország teljes területén kiemelt jelentőséggel bír, hogy a  lakosság készpénzhez való hozzáférése megvalósuljon 
és erősödjön. E  törvény célja, hogy a  pénzforgalmi szolgáltatók közötti együttműködés ösztönzésével, valamint 
az önkormányzatok közreműködésének biztosításával garantálja az ATM-hálózat településszintű működését.

[4]  A  szabályozás elő kívánja segíteni a  lakosság biztonságos készpénzellátását, különös tekintettel a  vidéki és alacsonyabb 
népsűrűségű térségekben élők igényeire. Kiemelt cél, hogy a  lakosság készpénzellátása erősödjön, és az ország bármely 
területén a készpénzhez való hozzáférés minél könnyebb és sokrétűbb legyen.

[5]  A  Magyar Nemzeti Bank számára biztosított szankciós eszközök biztosítják a  törvény végrehajthatóságát és a  közérdek 
érvényesítését, miközben megóvják a már működő ATM-hálózat integritását.

[6]  A fentiekre tekintettel az Országgyűlés a következő törvényt alkotja:

1. Automata bankjegykiadó gépek kihelyezése

1. §  E törvényben, valamint az e törvény felhatalmazása alapján kiadott jogszabályok vonatkozásában
1. automata bankjegykiadó gép: a  bankjegyek feldolgozásáról, forgalmazásáról, valamint hamisítás elleni 

védelmével kapcsolatos technikai feladatokról szóló 1/2023. (I. 17.) MNB rendelet 2. § 1. pontja és 2. § 5. pont 
b) alpontja szerinti berendezés;

2. bankfiók fizetési számláról történő készpénzkifizetési szolgáltatás: a  hitelintézetekről és a  pénzügyi 
vállalkozásokról szóló 2013. évi CCXXXVII. törvény 6. § (1) bekezdés 87. pont b) alpontjában meghatározott, 
bankfiókban kizárólag pénztár útján végezhető művelet.

2. § (1) Fizetési számláról történő készpénzkifizetést lehetővé tevő szolgáltatás biztosítása érdekében a  Polgári 
Törvénykönyvről szóló  törvényben meghatározott fogyasztónak minősülők számára fizetési számla vezetése, és 
készpénz-helyettesítő fizetési eszköz kibocsátása szolgáltatást nyújtó pénzforgalmi szolgáltatók (a  továbbiakban: 
pénzforgalmi szolgáltató) az e törvény felhatalmazása alapján kiadott jogszabályokban foglaltak szerint biztosítják 
a fogyasztónak minősülő számlatulajdonosok számára a készpénzfelvételi szolgáltatást bármely településen.

* A törvényt az Országgyűlés a 2025. április 29-i ülésnapján fogadta el.
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7. §  Ez a törvény a kihirdetését követő 30. napon lép hatályba.

8. § (1) Ez a törvény a belső piaci szolgáltatásokról szóló, 2006. december 12-i 2006/123/EK európai parlamenti és tanácsi 
irányelvnek való megfelelést szolgálja.

 (2) Az  1.  § és a  3.  § tervezetének a  belső piaci szolgáltatásokról szóló, 2006. december 12-i 2006/123/EK  
európai parlamenti és tanácsi irányelv 39. cikk (5) bekezdése szerinti előzetes bejelentése megtörtént.

9. §  E  törvény tervezetének a  műszaki szabályokkal és az  információs társadalom szolgáltatásaira vonatkozó 
szabályokkal kapcsolatos információszolgáltatási eljárás megállapításáról szóló, 2015. szeptember 9-i 
(EU) 2015/1535 európai parlamenti és tanácsi irányelv 5–7. cikke szerinti előzetes bejelentése megtörtént.

 Dr. Sulyok Tamás s. k., Dr. Latorcai János s. k.,
 köztársasági elnök az Országgyűlés alelnöke

2025. évi XVIII. törvény
az automata bankjegykiadó gépek telepítéséről*

[1]  A  pénzügyi szolgáltatásokhoz való egyenlő hozzáférés alapvető feltétele a  készpénzhez jutás biztosítása minden 
állampolgár számára, függetlenül lakóhelyének földrajzi elhelyezkedésétől.

[2]  A  modern pénzforgalmi infrastruktúra országos lefedettsége hozzájárul a  gazdasági aktivitás erősítéséhez, a  pénzügyi 
tudatosság növeléséhez, valamint a digitális és készpénzes fizetési módok közötti egyensúly megőrzéséhez.

[3]  Magyarország teljes területén kiemelt jelentőséggel bír, hogy a  lakosság készpénzhez való hozzáférése megvalósuljon 
és erősödjön. E  törvény célja, hogy a  pénzforgalmi szolgáltatók közötti együttműködés ösztönzésével, valamint 
az önkormányzatok közreműködésének biztosításával garantálja az ATM-hálózat településszintű működését.

[4]  A  szabályozás elő kívánja segíteni a  lakosság biztonságos készpénzellátását, különös tekintettel a  vidéki és alacsonyabb 
népsűrűségű térségekben élők igényeire. Kiemelt cél, hogy a  lakosság készpénzellátása erősödjön, és az ország bármely 
területén a készpénzhez való hozzáférés minél könnyebb és sokrétűbb legyen.

[5]  A  Magyar Nemzeti Bank számára biztosított szankciós eszközök biztosítják a  törvény végrehajthatóságát és a  közérdek 
érvényesítését, miközben megóvják a már működő ATM-hálózat integritását.

[6]  A fentiekre tekintettel az Országgyűlés a következő törvényt alkotja:

1. Automata bankjegykiadó gépek kihelyezése

1. §  E törvényben, valamint az e törvény felhatalmazása alapján kiadott jogszabályok vonatkozásában
1. automata bankjegykiadó gép: a  bankjegyek feldolgozásáról, forgalmazásáról, valamint hamisítás elleni 

védelmével kapcsolatos technikai feladatokról szóló 1/2023. (I. 17.) MNB rendelet 2. § 1. pontja és 2. § 5. pont 
b) alpontja szerinti berendezés;

2. bankfiók fizetési számláról történő készpénzkifizetési szolgáltatás: a  hitelintézetekről és a  pénzügyi 
vállalkozásokról szóló 2013. évi CCXXXVII. törvény 6. § (1) bekezdés 87. pont b) alpontjában meghatározott, 
bankfiókban kizárólag pénztár útján végezhető művelet.

2. § (1) Fizetési számláról történő készpénzkifizetést lehetővé tevő szolgáltatás biztosítása érdekében a  Polgári 
Törvénykönyvről szóló  törvényben meghatározott fogyasztónak minősülők számára fizetési számla vezetése, és 
készpénz-helyettesítő fizetési eszköz kibocsátása szolgáltatást nyújtó pénzforgalmi szolgáltatók (a  továbbiakban: 
pénzforgalmi szolgáltató) az e törvény felhatalmazása alapján kiadott jogszabályokban foglaltak szerint biztosítják 
a fogyasztónak minősülő számlatulajdonosok számára a készpénzfelvételi szolgáltatást bármely településen.

* A törvényt az Országgyűlés a 2025. április 29-i ülésnapján fogadta el.
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7. §  Ez a törvény a kihirdetését követő 30. napon lép hatályba.

8. § (1) Ez a törvény a belső piaci szolgáltatásokról szóló, 2006. december 12-i 2006/123/EK európai parlamenti és tanácsi 
irányelvnek való megfelelést szolgálja.

 (2) Az  1.  § és a  3.  § tervezetének a  belső piaci szolgáltatásokról szóló, 2006. december 12-i 2006/123/EK  
európai parlamenti és tanácsi irányelv 39. cikk (5) bekezdése szerinti előzetes bejelentése megtörtént.

9. §  E  törvény tervezetének a  műszaki szabályokkal és az  információs társadalom szolgáltatásaira vonatkozó 
szabályokkal kapcsolatos információszolgáltatási eljárás megállapításáról szóló, 2015. szeptember 9-i 
(EU) 2015/1535 európai parlamenti és tanácsi irányelv 5–7. cikke szerinti előzetes bejelentése megtörtént.

 Dr. Sulyok Tamás s. k., Dr. Latorcai János s. k.,
 köztársasági elnök az Országgyűlés alelnöke

2025. évi XVIII. törvény
az automata bankjegykiadó gépek telepítéséről*

[1]  A  pénzügyi szolgáltatásokhoz való egyenlő hozzáférés alapvető feltétele a  készpénzhez jutás biztosítása minden 
állampolgár számára, függetlenül lakóhelyének földrajzi elhelyezkedésétől.

[2]  A  modern pénzforgalmi infrastruktúra országos lefedettsége hozzájárul a  gazdasági aktivitás erősítéséhez, a  pénzügyi 
tudatosság növeléséhez, valamint a digitális és készpénzes fizetési módok közötti egyensúly megőrzéséhez.

[3]  Magyarország teljes területén kiemelt jelentőséggel bír, hogy a  lakosság készpénzhez való hozzáférése megvalósuljon 
és erősödjön. E  törvény célja, hogy a  pénzforgalmi szolgáltatók közötti együttműködés ösztönzésével, valamint 
az önkormányzatok közreműködésének biztosításával garantálja az ATM-hálózat településszintű működését.

[4]  A  szabályozás elő kívánja segíteni a  lakosság biztonságos készpénzellátását, különös tekintettel a  vidéki és alacsonyabb 
népsűrűségű térségekben élők igényeire. Kiemelt cél, hogy a  lakosság készpénzellátása erősödjön, és az ország bármely 
területén a készpénzhez való hozzáférés minél könnyebb és sokrétűbb legyen.

[5]  A  Magyar Nemzeti Bank számára biztosított szankciós eszközök biztosítják a  törvény végrehajthatóságát és a  közérdek 
érvényesítését, miközben megóvják a már működő ATM-hálózat integritását.

[6]  A fentiekre tekintettel az Országgyűlés a következő törvényt alkotja:

1. Automata bankjegykiadó gépek kihelyezése

1. §  E törvényben, valamint az e törvény felhatalmazása alapján kiadott jogszabályok vonatkozásában
1. automata bankjegykiadó gép: a  bankjegyek feldolgozásáról, forgalmazásáról, valamint hamisítás elleni 

védelmével kapcsolatos technikai feladatokról szóló 1/2023. (I. 17.) MNB rendelet 2. § 1. pontja és 2. § 5. pont 
b) alpontja szerinti berendezés;

2. bankfiók fizetési számláról történő készpénzkifizetési szolgáltatás: a  hitelintézetekről és a  pénzügyi 
vállalkozásokról szóló 2013. évi CCXXXVII. törvény 6. § (1) bekezdés 87. pont b) alpontjában meghatározott, 
bankfiókban kizárólag pénztár útján végezhető művelet.

2. § (1) Fizetési számláról történő készpénzkifizetést lehetővé tevő szolgáltatás biztosítása érdekében a  Polgári 
Törvénykönyvről szóló  törvényben meghatározott fogyasztónak minősülők számára fizetési számla vezetése, és 
készpénz-helyettesítő fizetési eszköz kibocsátása szolgáltatást nyújtó pénzforgalmi szolgáltatók (a  továbbiakban: 
pénzforgalmi szolgáltató) az e törvény felhatalmazása alapján kiadott jogszabályokban foglaltak szerint biztosítják 
a fogyasztónak minősülő számlatulajdonosok számára a készpénzfelvételi szolgáltatást bármely településen.

* A törvényt az Országgyűlés a 2025. április 29-i ülésnapján fogadta el.
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 (2) Az (1) bekezdés szerinti szolgáltatás biztosítása automata bankjegykiadó géppel (a továbbiakban: ATM) teljesíthető.
 (3) A  pénzforgalmi szolgáltatók megállapodhatnak abban, hogy az  ATM-et közösen telepítik és működtetik. 

A  pénzforgalmi szolgáltatóknak az  (1)  bekezdésben meghatározott cél elérését szolgáló bármely megállapodása 
nem sérti a tisztességtelen piaci magatartás és a versenykorlátozás tilalmáról szóló törvényben foglaltakat.

 (4) Az  (1)  bekezdés szerinti szolgáltatás nyújtásának biztosításában az  adott település önkormányzata köteles 
ingyenesen megfelelő helyszínt biztosítani és a  feltételek kialakításában együttműködni a  pénzforgalmi 
szolgáltatóval. A  pénzforgalmi szolgáltató abban az  esetben is köteles az  (1)  bekezdés szerinti kötelezettségét 
teljesíteni, ha az önkormányzat nem tudja biztosítani a feltételeket.

 (5) Az  (1)–(3)  bekezdésben foglaltak megsértése esetén a  pénzügyi közvetítőrendszer felügyeletével kapcsolatos 
feladatkörében eljáró Magyar Nemzeti Bank (a  továbbiakban: MNB) a  pénzforgalmi szolgáltatóval szemben 
kétmillió  forinttól kétszázmillió  forintig terjedő bírságot szab ki, amely bírság – a  Magyar Nemzeti Bankról szóló 
2013. évi CXXXIX.  törvény 170. § (1) bekezdés b) pontjától eltérően – a központi költségvetés közvetlen bevételét 
képezi.

 (6) Az  MNB az  (5)  bekezdés szerinti bírság kiszabásáról rendelkező határozata közlését követő 3 hónap elteltével 
ellenőrzi, hogy a  jogsértő állapotot a  pénzforgalmi szolgáltató megszüntette-e. Ha a  jogsértő állapotot 
a pénzforgalmi szolgáltató nem szüntette meg, az MNB
a) újabb bírság keretében ötmillió forint bírsággal sújtja a szolgáltatót és újabb 3 hónapos határidőt rendel el 

a határozatban foglaltak teljesítésére,
b) az első bírság kiszabását követő 6 hónap eredménytelen eltelte után az  MNB újbóli bírság keretében 

tízmillió forint bírsággal sújtja a szolgáltatót,
c) az első bírság kiszabását követő 9 hónap eredménytelen eltelte után az  MNB újbóli bírság keretében 

húszmillió forint bírsággal sújtja a szolgáltatót,
d) az első bírság kiszabását követő 12 hónap eredménytelen eltelte után az  MNB újbóli bírság keretében 

harmincmillió forint bírsággal sújtja a szolgáltatót,
e) az első bírság kiszabását követő 15 hónap eredménytelen eltelte után az  MNB újbóli bírság keretében 

ötvenmillió forint bírsággal sújtja a szolgáltatót,
f ) az első bírság kiszabását követő 18 hónap eredménytelen eltelte után az  MNB újbóli bírság keretében 

hetvenötmillió forint bírsággal sújtja a szolgáltatót,
g) az első bírság kiszabását követő 21 hónap eredménytelen eltelte után az  MNB újbóli bírság keretében 

százmillió forint bírsággal sújtja a szolgáltatót,
h) az első bírság kiszabását követő 24 hónap eredménytelen eltelte után az  MNB újbóli bírság keretében 

százötvenmillió forint bírsággal sújtja a szolgáltatót, és
i) az első bírság kiszabását követő 30 hónap eredménytelen eltelte után az  MNB újbóli bírság keretében 

kettőszázmillió forint bírsággal sújtja a szolgáltatót.

3. § (1) Fizetési számláról történő készpénzkifizetést lehetővé tevő szolgáltatás biztosítása érdekében
a) ATM-et üzemeltető hitelintézet az  e  törvény hatálybalépésekor már meglévő ATM üzemeltetését  

– ide nem értve az ATM cseréjét –, valamint
b) bankfiók fizetési számláról történő készpénzkifizetési szolgáltatását
nem szüntetheti meg.

 (2) Az  (1)  bekezdésben foglaltak megsértése esetén a  pénzügyi közvetítőrendszer felügyeletével kapcsolatos 
feladatkörében eljáró MNB az  üzemeltetővel szemben kétmillió  forinttól kétszázmillió  forintig terjedő bírságot  
szab ki.

2. Záró rendelkezések

4. § (1) Felhatalmazást kap a  pénz-, tőke- és biztosítási piac szabályozásáért felelős miniszter, hogy rendeletben  
állapítsa meg
a) az 2. § szerinti szolgáltatásnyújtás megvalósításának ütemezését és
b) az 2.  § (4)  bekezdése szerinti megfelelő helyszín feltételeit, így különösen a  rendelkezésre bocsátandó 

ingatlan vagy ingatlanrész, műszaki, technikai, hozzáférési, elérési megvalósíthatóságot.
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7. §  Ez a törvény a kihirdetését követő 30. napon lép hatályba.

8. § (1) Ez a törvény a belső piaci szolgáltatásokról szóló, 2006. december 12-i 2006/123/EK európai parlamenti és tanácsi 
irányelvnek való megfelelést szolgálja.

 (2) Az  1.  § és a  3.  § tervezetének a  belső piaci szolgáltatásokról szóló, 2006. december 12-i 2006/123/EK  
európai parlamenti és tanácsi irányelv 39. cikk (5) bekezdése szerinti előzetes bejelentése megtörtént.

9. §  E  törvény tervezetének a  műszaki szabályokkal és az  információs társadalom szolgáltatásaira vonatkozó 
szabályokkal kapcsolatos információszolgáltatási eljárás megállapításáról szóló, 2015. szeptember 9-i 
(EU) 2015/1535 európai parlamenti és tanácsi irányelv 5–7. cikke szerinti előzetes bejelentése megtörtént.

 Dr. Sulyok Tamás s. k., Dr. Latorcai János s. k.,
 köztársasági elnök az Országgyűlés alelnöke

2025. évi XVIII. törvény
az automata bankjegykiadó gépek telepítéséről*

[1]  A  pénzügyi szolgáltatásokhoz való egyenlő hozzáférés alapvető feltétele a  készpénzhez jutás biztosítása minden 
állampolgár számára, függetlenül lakóhelyének földrajzi elhelyezkedésétől.

[2]  A  modern pénzforgalmi infrastruktúra országos lefedettsége hozzájárul a  gazdasági aktivitás erősítéséhez, a  pénzügyi 
tudatosság növeléséhez, valamint a digitális és készpénzes fizetési módok közötti egyensúly megőrzéséhez.

[3]  Magyarország teljes területén kiemelt jelentőséggel bír, hogy a  lakosság készpénzhez való hozzáférése megvalósuljon 
és erősödjön. E  törvény célja, hogy a  pénzforgalmi szolgáltatók közötti együttműködés ösztönzésével, valamint 
az önkormányzatok közreműködésének biztosításával garantálja az ATM-hálózat településszintű működését.

[4]  A  szabályozás elő kívánja segíteni a  lakosság biztonságos készpénzellátását, különös tekintettel a  vidéki és alacsonyabb 
népsűrűségű térségekben élők igényeire. Kiemelt cél, hogy a  lakosság készpénzellátása erősödjön, és az ország bármely 
területén a készpénzhez való hozzáférés minél könnyebb és sokrétűbb legyen.

[5]  A  Magyar Nemzeti Bank számára biztosított szankciós eszközök biztosítják a  törvény végrehajthatóságát és a  közérdek 
érvényesítését, miközben megóvják a már működő ATM-hálózat integritását.

[6]  A fentiekre tekintettel az Országgyűlés a következő törvényt alkotja:

1. Automata bankjegykiadó gépek kihelyezése

1. §  E törvényben, valamint az e törvény felhatalmazása alapján kiadott jogszabályok vonatkozásában
1. automata bankjegykiadó gép: a  bankjegyek feldolgozásáról, forgalmazásáról, valamint hamisítás elleni 

védelmével kapcsolatos technikai feladatokról szóló 1/2023. (I. 17.) MNB rendelet 2. § 1. pontja és 2. § 5. pont 
b) alpontja szerinti berendezés;

2. bankfiók fizetési számláról történő készpénzkifizetési szolgáltatás: a  hitelintézetekről és a  pénzügyi 
vállalkozásokról szóló 2013. évi CCXXXVII. törvény 6. § (1) bekezdés 87. pont b) alpontjában meghatározott, 
bankfiókban kizárólag pénztár útján végezhető művelet.

2. § (1) Fizetési számláról történő készpénzkifizetést lehetővé tevő szolgáltatás biztosítása érdekében a  Polgári 
Törvénykönyvről szóló  törvényben meghatározott fogyasztónak minősülők számára fizetési számla vezetése, és 
készpénz-helyettesítő fizetési eszköz kibocsátása szolgáltatást nyújtó pénzforgalmi szolgáltatók (a  továbbiakban: 
pénzforgalmi szolgáltató) az e törvény felhatalmazása alapján kiadott jogszabályokban foglaltak szerint biztosítják 
a fogyasztónak minősülő számlatulajdonosok számára a készpénzfelvételi szolgáltatást bármely településen.

* A törvényt az Országgyűlés a 2025. április 29-i ülésnapján fogadta el.
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7. §  Ez a törvény a kihirdetését követő 30. napon lép hatályba.

8. § (1) Ez a törvény a belső piaci szolgáltatásokról szóló, 2006. december 12-i 2006/123/EK európai parlamenti és tanácsi 
irányelvnek való megfelelést szolgálja.

 (2) Az  1.  § és a  3.  § tervezetének a  belső piaci szolgáltatásokról szóló, 2006. december 12-i 2006/123/EK  
európai parlamenti és tanácsi irányelv 39. cikk (5) bekezdése szerinti előzetes bejelentése megtörtént.

9. §  E  törvény tervezetének a  műszaki szabályokkal és az  információs társadalom szolgáltatásaira vonatkozó 
szabályokkal kapcsolatos információszolgáltatási eljárás megállapításáról szóló, 2015. szeptember 9-i 
(EU) 2015/1535 európai parlamenti és tanácsi irányelv 5–7. cikke szerinti előzetes bejelentése megtörtént.

 Dr. Sulyok Tamás s. k., Dr. Latorcai János s. k.,
 köztársasági elnök az Országgyűlés alelnöke

2025. évi XVIII. törvény
az automata bankjegykiadó gépek telepítéséről*

[1]  A  pénzügyi szolgáltatásokhoz való egyenlő hozzáférés alapvető feltétele a  készpénzhez jutás biztosítása minden 
állampolgár számára, függetlenül lakóhelyének földrajzi elhelyezkedésétől.

[2]  A  modern pénzforgalmi infrastruktúra országos lefedettsége hozzájárul a  gazdasági aktivitás erősítéséhez, a  pénzügyi 
tudatosság növeléséhez, valamint a digitális és készpénzes fizetési módok közötti egyensúly megőrzéséhez.

[3]  Magyarország teljes területén kiemelt jelentőséggel bír, hogy a  lakosság készpénzhez való hozzáférése megvalósuljon 
és erősödjön. E  törvény célja, hogy a  pénzforgalmi szolgáltatók közötti együttműködés ösztönzésével, valamint 
az önkormányzatok közreműködésének biztosításával garantálja az ATM-hálózat településszintű működését.

[4]  A  szabályozás elő kívánja segíteni a  lakosság biztonságos készpénzellátását, különös tekintettel a  vidéki és alacsonyabb 
népsűrűségű térségekben élők igényeire. Kiemelt cél, hogy a  lakosság készpénzellátása erősödjön, és az ország bármely 
területén a készpénzhez való hozzáférés minél könnyebb és sokrétűbb legyen.

[5]  A  Magyar Nemzeti Bank számára biztosított szankciós eszközök biztosítják a  törvény végrehajthatóságát és a  közérdek 
érvényesítését, miközben megóvják a már működő ATM-hálózat integritását.

[6]  A fentiekre tekintettel az Országgyűlés a következő törvényt alkotja:

1. Automata bankjegykiadó gépek kihelyezése

1. §  E törvényben, valamint az e törvény felhatalmazása alapján kiadott jogszabályok vonatkozásában
1. automata bankjegykiadó gép: a  bankjegyek feldolgozásáról, forgalmazásáról, valamint hamisítás elleni 

védelmével kapcsolatos technikai feladatokról szóló 1/2023. (I. 17.) MNB rendelet 2. § 1. pontja és 2. § 5. pont 
b) alpontja szerinti berendezés;

2. bankfiók fizetési számláról történő készpénzkifizetési szolgáltatás: a  hitelintézetekről és a  pénzügyi 
vállalkozásokról szóló 2013. évi CCXXXVII. törvény 6. § (1) bekezdés 87. pont b) alpontjában meghatározott, 
bankfiókban kizárólag pénztár útján végezhető művelet.

2. § (1) Fizetési számláról történő készpénzkifizetést lehetővé tevő szolgáltatás biztosítása érdekében a  Polgári 
Törvénykönyvről szóló  törvényben meghatározott fogyasztónak minősülők számára fizetési számla vezetése, és 
készpénz-helyettesítő fizetési eszköz kibocsátása szolgáltatást nyújtó pénzforgalmi szolgáltatók (a  továbbiakban: 
pénzforgalmi szolgáltató) az e törvény felhatalmazása alapján kiadott jogszabályokban foglaltak szerint biztosítják 
a fogyasztónak minősülő számlatulajdonosok számára a készpénzfelvételi szolgáltatást bármely településen.

* A törvényt az Országgyűlés a 2025. április 29-i ülésnapján fogadta el.
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 (2) Az (1) bekezdés szerinti szolgáltatás biztosítása automata bankjegykiadó géppel (a továbbiakban: ATM) teljesíthető.
 (3) A  pénzforgalmi szolgáltatók megállapodhatnak abban, hogy az  ATM-et közösen telepítik és működtetik. 

A  pénzforgalmi szolgáltatóknak az  (1)  bekezdésben meghatározott cél elérését szolgáló bármely megállapodása 
nem sérti a tisztességtelen piaci magatartás és a versenykorlátozás tilalmáról szóló törvényben foglaltakat.

 (4) Az  (1)  bekezdés szerinti szolgáltatás nyújtásának biztosításában az  adott település önkormányzata köteles 
ingyenesen megfelelő helyszínt biztosítani és a  feltételek kialakításában együttműködni a  pénzforgalmi 
szolgáltatóval. A  pénzforgalmi szolgáltató abban az  esetben is köteles az  (1)  bekezdés szerinti kötelezettségét 
teljesíteni, ha az önkormányzat nem tudja biztosítani a feltételeket.

 (5) Az  (1)–(3)  bekezdésben foglaltak megsértése esetén a  pénzügyi közvetítőrendszer felügyeletével kapcsolatos 
feladatkörében eljáró Magyar Nemzeti Bank (a  továbbiakban: MNB) a  pénzforgalmi szolgáltatóval szemben 
kétmillió  forinttól kétszázmillió  forintig terjedő bírságot szab ki, amely bírság – a  Magyar Nemzeti Bankról szóló 
2013. évi CXXXIX.  törvény 170. § (1) bekezdés b) pontjától eltérően – a központi költségvetés közvetlen bevételét 
képezi.

 (6) Az  MNB az  (5)  bekezdés szerinti bírság kiszabásáról rendelkező határozata közlését követő 3 hónap elteltével 
ellenőrzi, hogy a  jogsértő állapotot a  pénzforgalmi szolgáltató megszüntette-e. Ha a  jogsértő állapotot 
a pénzforgalmi szolgáltató nem szüntette meg, az MNB
a) újabb bírság keretében ötmillió forint bírsággal sújtja a szolgáltatót és újabb 3 hónapos határidőt rendel el 

a határozatban foglaltak teljesítésére,
b) az első bírság kiszabását követő 6 hónap eredménytelen eltelte után az  MNB újbóli bírság keretében 

tízmillió forint bírsággal sújtja a szolgáltatót,
c) az első bírság kiszabását követő 9 hónap eredménytelen eltelte után az  MNB újbóli bírság keretében 

húszmillió forint bírsággal sújtja a szolgáltatót,
d) az első bírság kiszabását követő 12 hónap eredménytelen eltelte után az  MNB újbóli bírság keretében 

harmincmillió forint bírsággal sújtja a szolgáltatót,
e) az első bírság kiszabását követő 15 hónap eredménytelen eltelte után az  MNB újbóli bírság keretében 

ötvenmillió forint bírsággal sújtja a szolgáltatót,
f ) az első bírság kiszabását követő 18 hónap eredménytelen eltelte után az  MNB újbóli bírság keretében 

hetvenötmillió forint bírsággal sújtja a szolgáltatót,
g) az első bírság kiszabását követő 21 hónap eredménytelen eltelte után az  MNB újbóli bírság keretében 

százmillió forint bírsággal sújtja a szolgáltatót,
h) az első bírság kiszabását követő 24 hónap eredménytelen eltelte után az  MNB újbóli bírság keretében 

százötvenmillió forint bírsággal sújtja a szolgáltatót, és
i) az első bírság kiszabását követő 30 hónap eredménytelen eltelte után az  MNB újbóli bírság keretében 

kettőszázmillió forint bírsággal sújtja a szolgáltatót.

3. § (1) Fizetési számláról történő készpénzkifizetést lehetővé tevő szolgáltatás biztosítása érdekében
a) ATM-et üzemeltető hitelintézet az  e  törvény hatálybalépésekor már meglévő ATM üzemeltetését  

– ide nem értve az ATM cseréjét –, valamint
b) bankfiók fizetési számláról történő készpénzkifizetési szolgáltatását
nem szüntetheti meg.

 (2) Az  (1)  bekezdésben foglaltak megsértése esetén a  pénzügyi közvetítőrendszer felügyeletével kapcsolatos 
feladatkörében eljáró MNB az  üzemeltetővel szemben kétmillió  forinttól kétszázmillió  forintig terjedő bírságot  
szab ki.

2. Záró rendelkezések

4. § (1) Felhatalmazást kap a  pénz-, tőke- és biztosítási piac szabályozásáért felelős miniszter, hogy rendeletben  
állapítsa meg
a) az 2. § szerinti szolgáltatásnyújtás megvalósításának ütemezését és
b) az 2.  § (4)  bekezdése szerinti megfelelő helyszín feltételeit, így különösen a  rendelkezésre bocsátandó 

ingatlan vagy ingatlanrész, műszaki, technikai, hozzáférési, elérési megvalósíthatóságot.
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 (2) Az (1) bekezdés szerinti szolgáltatás biztosítása automata bankjegykiadó géppel (a továbbiakban: ATM) teljesíthető.
 (3) A  pénzforgalmi szolgáltatók megállapodhatnak abban, hogy az  ATM-et közösen telepítik és működtetik. 

A  pénzforgalmi szolgáltatóknak az  (1)  bekezdésben meghatározott cél elérését szolgáló bármely megállapodása 
nem sérti a tisztességtelen piaci magatartás és a versenykorlátozás tilalmáról szóló törvényben foglaltakat.

 (4) Az  (1)  bekezdés szerinti szolgáltatás nyújtásának biztosításában az  adott település önkormányzata köteles 
ingyenesen megfelelő helyszínt biztosítani és a  feltételek kialakításában együttműködni a  pénzforgalmi 
szolgáltatóval. A  pénzforgalmi szolgáltató abban az  esetben is köteles az  (1)  bekezdés szerinti kötelezettségét 
teljesíteni, ha az önkormányzat nem tudja biztosítani a feltételeket.

 (5) Az  (1)–(3)  bekezdésben foglaltak megsértése esetén a  pénzügyi közvetítőrendszer felügyeletével kapcsolatos 
feladatkörében eljáró Magyar Nemzeti Bank (a  továbbiakban: MNB) a  pénzforgalmi szolgáltatóval szemben 
kétmillió  forinttól kétszázmillió  forintig terjedő bírságot szab ki, amely bírság – a  Magyar Nemzeti Bankról szóló 
2013. évi CXXXIX.  törvény 170. § (1) bekezdés b) pontjától eltérően – a központi költségvetés közvetlen bevételét 
képezi.

 (6) Az  MNB az  (5)  bekezdés szerinti bírság kiszabásáról rendelkező határozata közlését követő 3 hónap elteltével 
ellenőrzi, hogy a  jogsértő állapotot a  pénzforgalmi szolgáltató megszüntette-e. Ha a  jogsértő állapotot 
a pénzforgalmi szolgáltató nem szüntette meg, az MNB
a) újabb bírság keretében ötmillió forint bírsággal sújtja a szolgáltatót és újabb 3 hónapos határidőt rendel el 

a határozatban foglaltak teljesítésére,
b) az első bírság kiszabását követő 6 hónap eredménytelen eltelte után az  MNB újbóli bírság keretében 

tízmillió forint bírsággal sújtja a szolgáltatót,
c) az első bírság kiszabását követő 9 hónap eredménytelen eltelte után az  MNB újbóli bírság keretében 

húszmillió forint bírsággal sújtja a szolgáltatót,
d) az első bírság kiszabását követő 12 hónap eredménytelen eltelte után az  MNB újbóli bírság keretében 

harmincmillió forint bírsággal sújtja a szolgáltatót,
e) az első bírság kiszabását követő 15 hónap eredménytelen eltelte után az  MNB újbóli bírság keretében 

ötvenmillió forint bírsággal sújtja a szolgáltatót,
f ) az első bírság kiszabását követő 18 hónap eredménytelen eltelte után az  MNB újbóli bírság keretében 

hetvenötmillió forint bírsággal sújtja a szolgáltatót,
g) az első bírság kiszabását követő 21 hónap eredménytelen eltelte után az  MNB újbóli bírság keretében 

százmillió forint bírsággal sújtja a szolgáltatót,
h) az első bírság kiszabását követő 24 hónap eredménytelen eltelte után az  MNB újbóli bírság keretében 

százötvenmillió forint bírsággal sújtja a szolgáltatót, és
i) az első bírság kiszabását követő 30 hónap eredménytelen eltelte után az  MNB újbóli bírság keretében 

kettőszázmillió forint bírsággal sújtja a szolgáltatót.

3. § (1) Fizetési számláról történő készpénzkifizetést lehetővé tevő szolgáltatás biztosítása érdekében
a) ATM-et üzemeltető hitelintézet az  e  törvény hatálybalépésekor már meglévő ATM üzemeltetését  

– ide nem értve az ATM cseréjét –, valamint
b) bankfiók fizetési számláról történő készpénzkifizetési szolgáltatását
nem szüntetheti meg.

 (2) Az  (1)  bekezdésben foglaltak megsértése esetén a  pénzügyi közvetítőrendszer felügyeletével kapcsolatos 
feladatkörében eljáró MNB az  üzemeltetővel szemben kétmillió  forinttól kétszázmillió  forintig terjedő bírságot  
szab ki.

2. Záró rendelkezések

4. § (1) Felhatalmazást kap a  pénz-, tőke- és biztosítási piac szabályozásáért felelős miniszter, hogy rendeletben  
állapítsa meg
a) az 2. § szerinti szolgáltatásnyújtás megvalósításának ütemezését és
b) az 2.  § (4)  bekezdése szerinti megfelelő helyszín feltételeit, így különösen a  rendelkezésre bocsátandó 

ingatlan vagy ingatlanrész, műszaki, technikai, hozzáférési, elérési megvalósíthatóságot.
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 (2) Felhatalmazást kap az MNB elnöke arra, hogy a pénzügyi közvetítőrendszer felügyeletével kapcsolatos jogkörében 
eljárva rendeletben állapítsa meg a  pénzforgalmi szolgáltatók e  törvény szerinti teherviselésének, költségeinek 
megosztására, a  telepítés szempontrendszerére vonatkozó – ideértve a  kötelezett pénzforgalmi szolgáltató 
településenként való meghatározását is – részletes szabályokat.

5. § (1) Ez a törvény – a (2) és (3) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő harmadik napon lép hatályba.
 (2) Az 2. § (5) és (6) bekezdése az e törvény kihirdetését követő tizenhatodik napon lép hatályba.
 (3) Az 6. § az e törvény kihirdetését követő negyedik hónap első napján lép hatályba.

3. Módosító rendelkezések

6. §  A pénzforgalmi szolgáltatás nyújtásáról szóló 2009.  évi LXXXV.  törvény 36/B.  §-a helyébe a  következő  
rendelkezés lép:
„36/B.  § (1) A  Magyarországon elhelyezett automata bankjegykiadó gépből készpénz-helyettesítő fizetési eszköz 
útján fizetési számláról történő készpénzfelvétel fizetési műveleti értékhatárának felső mértéke – a (2) bekezdésben 
meghatározott eltéréssel – műveletenként százötvenezer forintnál alacsonyabb összeg nem lehet.
(2) Az (1) bekezdésben foglaltak nem érintik azt a lehetőséget, hogy a készpénzfelvétel napi limitje a keretszerződés 
alapján százötvenezer  forintnál alacsonyabb értékben legyen meghatározva, ha a  fogyasztó jogosult 
a készpénzfelvételi limitet a készpénzfelvétel napjára vonatkozóan legalább százötvenezer forintra megemelni.”

 Dr. Sulyok Tamás s. k., Dr. Latorcai János s. k.,
 köztársasági elnök az Országgyűlés alelnöke

2025. évi XIX. törvény
a kábítószer előállításának, használatának, terjesztésének, népszerűsítésének tilalmával összefüggő 
törvénymódosításokról*

[1]  A kormány zéró toleranciát hirdetett a kábítószerek ellen. Az illegális tudatmódosító szerek terjedése egyre több embert, 
egyre fiatalabb korosztályt, akár gyermekeket is veszélyeztet. A  kábítószer súlyosan károsítja az  egészséget, megöli 
az embereket, bűncselekményekhez, balesetekhez, a közbiztonság általános romlásához, tragédiákhoz vezet.

[2]  A  cél a  kábítószer és az  illegális tudatmódosító szerek használatának, terjesztésének és népszerűsítésének teljes 
felszámolása.

[3]  Az  elítélt a  bűncselekmény elkövetésével a  társadalom egésze részére okozott sérelem helyreállítása érdekében 
–  a  reintegrációs tevékenység részeként – egy adott közösség, a  települési önkormányzat részére jóvátételi munka 
végzésével rendezi a társadalom irányában fennálló tartozását.

[4]  Az  alábbi  törvénymódosítások a  kábítószer-kereskedelem, -terjesztés és -fogyasztás elleni hatékonyabb fellépés 
jogszabályi környezetét teremtik meg, többek között a  rendészeti és büntetőjogi intézkedésekhez, valamint a  kiskorúak 
védelméhez szükséges jogszabályok szigorításával.

[5]  E célkitűzések megvalósítása érdekében az Országgyűlés a következő törvényt alkotja:

1. A Rendőrségről szóló 1994. évi XXXIV. törvény módosítása

1. §  A Rendőrségről szóló 1994. évi XXXIV. törvény I. Fejezete a következő alcímmel egészül ki:
„Elektronikus adat hozzáférhetetlenné tétele
3.  § (1) A  rendőrség határozatban elrendeli a  hozzáférhetetlenné tételét annak a  Magyarországon elérhető, 
elektronikus hírközlő hálózat útján közzétett adatnak (a továbbiakban: elektronikus adat), amelynek hozzáférhetővé 
tétele vagy közzététele lehetőséget teremt a kábítószerként kínált terméknek a külföldről Magyarország területére 
irányuló szolgáltatásnyújtás keretében történő megszerzésére.

* A törvényt az Országgyűlés a 2025. április 29-i ülésnapján fogadta el.
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 (2) Felhatalmazást kap az MNB elnöke arra, hogy a pénzügyi közvetítőrendszer felügyeletével kapcsolatos jogkörében 
eljárva rendeletben állapítsa meg a  pénzforgalmi szolgáltatók e  törvény szerinti teherviselésének, költségeinek 
megosztására, a  telepítés szempontrendszerére vonatkozó – ideértve a  kötelezett pénzforgalmi szolgáltató 
településenként való meghatározását is – részletes szabályokat.

5. § (1) Ez a törvény – a (2) és (3) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő harmadik napon lép hatályba.
 (2) Az 2. § (5) és (6) bekezdése az e törvény kihirdetését követő tizenhatodik napon lép hatályba.
 (3) Az 6. § az e törvény kihirdetését követő negyedik hónap első napján lép hatályba.

3. Módosító rendelkezések

6. §  A pénzforgalmi szolgáltatás nyújtásáról szóló 2009.  évi LXXXV.  törvény 36/B.  §-a helyébe a  következő  
rendelkezés lép:
„36/B.  § (1) A  Magyarországon elhelyezett automata bankjegykiadó gépből készpénz-helyettesítő fizetési eszköz 
útján fizetési számláról történő készpénzfelvétel fizetési műveleti értékhatárának felső mértéke – a (2) bekezdésben 
meghatározott eltéréssel – műveletenként százötvenezer forintnál alacsonyabb összeg nem lehet.
(2) Az (1) bekezdésben foglaltak nem érintik azt a lehetőséget, hogy a készpénzfelvétel napi limitje a keretszerződés 
alapján százötvenezer  forintnál alacsonyabb értékben legyen meghatározva, ha a  fogyasztó jogosult 
a készpénzfelvételi limitet a készpénzfelvétel napjára vonatkozóan legalább százötvenezer forintra megemelni.”

 Dr. Sulyok Tamás s. k., Dr. Latorcai János s. k.,
 köztársasági elnök az Országgyűlés alelnöke

2025. évi XIX. törvény
a kábítószer előállításának, használatának, terjesztésének, népszerűsítésének tilalmával összefüggő 
törvénymódosításokról*

[1]  A kormány zéró toleranciát hirdetett a kábítószerek ellen. Az illegális tudatmódosító szerek terjedése egyre több embert, 
egyre fiatalabb korosztályt, akár gyermekeket is veszélyeztet. A  kábítószer súlyosan károsítja az  egészséget, megöli 
az embereket, bűncselekményekhez, balesetekhez, a közbiztonság általános romlásához, tragédiákhoz vezet.

[2]  A  cél a  kábítószer és az  illegális tudatmódosító szerek használatának, terjesztésének és népszerűsítésének teljes 
felszámolása.

[3]  Az  elítélt a  bűncselekmény elkövetésével a  társadalom egésze részére okozott sérelem helyreállítása érdekében 
–  a  reintegrációs tevékenység részeként – egy adott közösség, a  települési önkormányzat részére jóvátételi munka 
végzésével rendezi a társadalom irányában fennálló tartozását.

[4]  Az  alábbi  törvénymódosítások a  kábítószer-kereskedelem, -terjesztés és -fogyasztás elleni hatékonyabb fellépés 
jogszabályi környezetét teremtik meg, többek között a  rendészeti és büntetőjogi intézkedésekhez, valamint a  kiskorúak 
védelméhez szükséges jogszabályok szigorításával.

[5]  E célkitűzések megvalósítása érdekében az Országgyűlés a következő törvényt alkotja:

1. A Rendőrségről szóló 1994. évi XXXIV. törvény módosítása

1. §  A Rendőrségről szóló 1994. évi XXXIV. törvény I. Fejezete a következő alcímmel egészül ki:
„Elektronikus adat hozzáférhetetlenné tétele
3.  § (1) A  rendőrség határozatban elrendeli a  hozzáférhetetlenné tételét annak a  Magyarországon elérhető, 
elektronikus hírközlő hálózat útján közzétett adatnak (a továbbiakban: elektronikus adat), amelynek hozzáférhetővé 
tétele vagy közzététele lehetőséget teremt a kábítószerként kínált terméknek a külföldről Magyarország területére 
irányuló szolgáltatásnyújtás keretében történő megszerzésére.

* A törvényt az Országgyűlés a 2025. április 29-i ülésnapján fogadta el.
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 (2) Felhatalmazást kap az MNB elnöke arra, hogy a pénzügyi közvetítőrendszer felügyeletével kapcsolatos jogkörében 
eljárva rendeletben állapítsa meg a  pénzforgalmi szolgáltatók e  törvény szerinti teherviselésének, költségeinek 
megosztására, a  telepítés szempontrendszerére vonatkozó – ideértve a  kötelezett pénzforgalmi szolgáltató 
településenként való meghatározását is – részletes szabályokat.

5. § (1) Ez a törvény – a (2) és (3) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő harmadik napon lép hatályba.
 (2) Az 2. § (5) és (6) bekezdése az e törvény kihirdetését követő tizenhatodik napon lép hatályba.
 (3) Az 6. § az e törvény kihirdetését követő negyedik hónap első napján lép hatályba.

3. Módosító rendelkezések

6. §  A pénzforgalmi szolgáltatás nyújtásáról szóló 2009.  évi LXXXV.  törvény 36/B.  §-a helyébe a  következő  
rendelkezés lép:
„36/B.  § (1) A  Magyarországon elhelyezett automata bankjegykiadó gépből készpénz-helyettesítő fizetési eszköz 
útján fizetési számláról történő készpénzfelvétel fizetési műveleti értékhatárának felső mértéke – a (2) bekezdésben 
meghatározott eltéréssel – műveletenként százötvenezer forintnál alacsonyabb összeg nem lehet.
(2) Az (1) bekezdésben foglaltak nem érintik azt a lehetőséget, hogy a készpénzfelvétel napi limitje a keretszerződés 
alapján százötvenezer  forintnál alacsonyabb értékben legyen meghatározva, ha a  fogyasztó jogosult 
a készpénzfelvételi limitet a készpénzfelvétel napjára vonatkozóan legalább százötvenezer forintra megemelni.”

 Dr. Sulyok Tamás s. k., Dr. Latorcai János s. k.,
 köztársasági elnök az Országgyűlés alelnöke

2025. évi XIX. törvény
a kábítószer előállításának, használatának, terjesztésének, népszerűsítésének tilalmával összefüggő 
törvénymódosításokról*

[1]  A kormány zéró toleranciát hirdetett a kábítószerek ellen. Az illegális tudatmódosító szerek terjedése egyre több embert, 
egyre fiatalabb korosztályt, akár gyermekeket is veszélyeztet. A  kábítószer súlyosan károsítja az  egészséget, megöli 
az embereket, bűncselekményekhez, balesetekhez, a közbiztonság általános romlásához, tragédiákhoz vezet.

[2]  A  cél a  kábítószer és az  illegális tudatmódosító szerek használatának, terjesztésének és népszerűsítésének teljes 
felszámolása.

[3]  Az  elítélt a  bűncselekmény elkövetésével a  társadalom egésze részére okozott sérelem helyreállítása érdekében 
–  a  reintegrációs tevékenység részeként – egy adott közösség, a  települési önkormányzat részére jóvátételi munka 
végzésével rendezi a társadalom irányában fennálló tartozását.

[4]  Az  alábbi  törvénymódosítások a  kábítószer-kereskedelem, -terjesztés és -fogyasztás elleni hatékonyabb fellépés 
jogszabályi környezetét teremtik meg, többek között a  rendészeti és büntetőjogi intézkedésekhez, valamint a  kiskorúak 
védelméhez szükséges jogszabályok szigorításával.

[5]  E célkitűzések megvalósítása érdekében az Országgyűlés a következő törvényt alkotja:

1. A Rendőrségről szóló 1994. évi XXXIV. törvény módosítása

1. §  A Rendőrségről szóló 1994. évi XXXIV. törvény I. Fejezete a következő alcímmel egészül ki:
„Elektronikus adat hozzáférhetetlenné tétele
3.  § (1) A  rendőrség határozatban elrendeli a  hozzáférhetetlenné tételét annak a  Magyarországon elérhető, 
elektronikus hírközlő hálózat útján közzétett adatnak (a továbbiakban: elektronikus adat), amelynek hozzáférhetővé 
tétele vagy közzététele lehetőséget teremt a kábítószerként kínált terméknek a külföldről Magyarország területére 
irányuló szolgáltatásnyújtás keretében történő megszerzésére.

* A törvényt az Országgyűlés a 2025. április 29-i ülésnapján fogadta el.
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A Kormány 80/2025. (IV. 17.) Korm. rendelete
a kollektív befektetési formák befektetési és hitelfelvételi szabályairól szóló 78/2014. (III. 14.) Korm. rendelet 
módosításáról

[1]  A  befektetési alapok transzparenciája és kockázati szintjének ismerete fontos a  befektetők informáltsága és döntési 
lehetősége okán, a módosítás célja ezen szempont minél teljesebb körű érvényre juttatása.

[2]  A  portfoliók kockázati szintjét a  devizális összetétele is meghatározza. Figyelembe véve, hogy ennek ismerete és stabil 
formája a befektetők védelme szempontjából meghatározó, indokolt az erre vonatkozó devizális szabályozás bevezetése.

[3]  A  Kormány a  kollektív befektetési formákról és kezelőikről, valamint egyes pénzügyi tárgyú  törvények módosításáról 
szóló 2014.  évi XVI.  törvény 201.  § (1)  bekezdés b)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, az  Alaptörvény 15.  cikk 
(1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  A kollektív befektetési formák befektetési és hitelfelvételi szabályairól szóló 78/2014.  (III. 14.) Korm.  rendelet 
[a továbbiakban: 78/2014. (III. 14.) Korm. rendelet] a következő ELSŐ/B. RÉSSZEL egészül ki:
„ELSŐ/B. RÉSZ
A BEFEKTETÉSI ALAP DEVIZA NEME SZERINTI BESOROLÁSA
1/M.  § (1) A  befektetési alap kezelője a  2024. július 1-jén fennálló devizaösszetétele alapján a  befektetési alapról 
–  ide nem értve a kockázati tőkealapot és a magántőkealapot – megállapítja, hogy az alap  forint befektetési alap 
vagy deviza befektetési alap.
(2) A befektetési alap eszközeinek devizaösszetétele tekintetében forint befektetési alap, ha a nettó eszközértékre 
vetítve legalább 80%-os arányt elér a forintban denominált eszközök értéke, és deviza befektetési alap, ha a nettó 
eszközértékre vetítve nem éri el a 80%-os arányt a forintban denominált eszközök értéke.
(3) A  (2)  bekezdés szerinti besorolási feltételeknek a  befektetési alap az  (1)  bekezdés szerinti megállapítástól 
számított legalább 5 évig eleget tesz.
(4) A  befektetési alap kezelője az  újonnan alakuló befektetési alap nyilvántartásba vételétől számított legkésőbb 
fél éven belül megteszi az (1) bekezdés szerinti megállapítást.
(5) Ez  a  rész nem vonatkozik a  zártkörű befektetési alapokra és a  nyilvános, belépési korláttal rendelkező 
ingatlanalapokra.”

2. §  A 78/2014. (III. 14.) Korm. rendelet 32. alcíme a következő 51/C. §-sal egészül ki:
„51/C.  § A  2024. július 1. és 2025. október 1. között nyilvántartásba vett befektetési alap kezelője a  kollektív 
befektetési formák befektetési és hitelfelvételi szabályairól szóló 78/2014.  (III. 14.) Korm.  rendelet módosításáról 
szóló 80/2025. (IV. 17.) Korm.  rendelettel megállapított 1/M.  §-t úgy alkalmazza, hogy a  devizaösszetétel 
megállapítására vonatkozó viszonyítási időpont legkésőbb a nyilvántartásba vételt követő hatodik hónap vége.”

3. §  A 78/2014. (III. 14.) Korm. rendelet
a) 1/C. § (1) bekezdés b) pontjában az „5%-a állampapír, és legalább 3%-a” szövegrész helyébe az „5%-a éven túli 

állampapír, és további legalább 3%-a” szöveg,
b) 1/C. § (2) bekezdés b) pontjában az „5%-a állampapír, és legalább 3%-a” szövegrész helyébe az „5%-a éven túli 

állampapír, és további legalább 3%-a” szöveg,
c) 1/C. § (3) bekezdés c) pontjában az „5%-a állampapír, és legalább 3%-a” szövegrész helyébe az „5%-a éven túli 

állampapír, és további legalább 3%-a” szöveg,
d) 1/C. § (4) bekezdés b) pontjában az „5%-a állampapír, és legalább 3%-a” szövegrész helyébe az „5%-a éven túli 

állampapír, és további legalább 3%-a” szöveg,
e) 1/C. § (8) bekezdés b) pontjában az „5%-a állampapír, és legalább 3%-a” szövegrész helyébe az „5%-a éven túli 

állampapír, és további legalább 3%-a” szöveg,
f ) 1/C. § (9) bekezdés b) pontjában az „5%-a állampapír, és legalább 3%-a” szövegrész helyébe az „5%-a éven túli 

állampapír, és további legalább 3%-a” szöveg,
g) 1/C. § (10) bekezdés c) pontjában az „5%-a állampapír, és legalább 3%-a” szövegrész helyébe az „5%-a éven 

túli állampapír, és további legalább 3%-a” szöveg,
h) 1/C. § (11) bekezdés b) pontjában az „5%-a állampapír, és legalább 3%-a” szövegrész helyébe az „5%-a éven 

túli állampapír, és további legalább 3%-a” szöveg
lép.
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4. §  A 78/2014. (III. 14.) Korm. rendelet
a) 1/C. § (1) bekezdés b) pontjában az „5%-a éven túli állampapír, és további legalább 3%-a” szövegrész helyébe 

a „10%-a éven túli állampapír, és további legalább 5%-a” szöveg,
b) 1/C. § (2) bekezdés b) pontjában az „5%-a éven túli állampapír, és további legalább 3%-a” szövegrész helyébe 

a „6%-a éven túli állampapír, és további legalább 4%-a” szöveg,
c) 1/C. § (3) bekezdés c) pontjában az „5%-a éven túli állampapír, és további legalább 3%-a” szövegrész helyébe 

a „6%-a éven túli állampapír, és további legalább 4%-a” szöveg,
d) 1/C. § (4) bekezdés b) pontjában az „5%-a éven túli állampapír, és további legalább 3%-a” szövegrész helyébe 

a „6%-a éven túli állampapír, és további legalább 4%-a” szöveg,
e) 1/C. § (8) bekezdés b) pontjában az „5%-a éven túli állampapír, és további legalább 3%-a” szövegrész helyébe 

a „6%-a éven túli állampapír, és további legalább 4%-a” szöveg,
f ) 1/C. § (9) bekezdés b) pontjában az „5%-a éven túli állampapír, és további legalább 3%-a” szövegrész helyébe 

a „6%-a éven túli állampapír, és további legalább 4%-a” szöveg,
g) 1/C. § (10) bekezdés c) pontjában az „5%-a éven túli állampapír, és további legalább 3%-a” szövegrész helyébe 

a „6%-a éven túli állampapír, és további legalább 4%-a” szöveg,
h) 1/C.  § (11)  bekezdés b)  pontjában az  „5%-a éven túli állampapír, és további legalább 3%-a” szövegrész 

helyébe a „6%-a éven túli állampapír, és további legalább 4%-a” szöveg
lép.

5. § (1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – 2025. október 1-jén lép hatályba.
 (2) A 4. § 2026. április 1-jén lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 81/2025. (IV. 17.) Korm. rendelete
a beruházás ösztönzési célelőirányzat felhasználásáról szóló 210/2014. (VIII. 27.) Korm. rendelet 
módosításáról

[1]  Az  egyedi kormánydöntéssel nyújtható támogatások rendszere – amely jelentős mértékben járul hozzá a  belföldi és 
külföldi működőtőke beruházásokhoz – az  egyik legfontosabb gazdaságfejlesztési célú támogatás, így kiemelt érdek, 
hogy az  egyedi kormánydöntéssel nyújtható támogatások a  hazai gazdaság fejlesztésére vonatkozó célt a  változó világ- 
és nemzetgazdasági körülmények között, valamint a megváltozott EU-s szabályozási környezetben is hatékonyan és kellő 
rugalmassággal szolgálják.

[2]  A rendelet célja az egyedi kormánydöntéssel nyújtható támogatás feltételrendszerének módosítása a beruházásösztönzési 
stratégiával összhangban, amely a  vállalati terhek mérséklésével párhuzamosan elősegíti a  magas hozzáadott értékű, 
alacsony környezetterhelésű beruházások, valamint a vállalkozások fejlesztéseinek a megvalósulását.

[3]  A  Kormány az  Alaptörvény 15.  cikk (3)  bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében eljárva 
a következőket rendeli el:

1. § (1) A  beruházás ösztönzési célelőirányzat felhasználásáról szóló 210/2014.  (VIII. 27.) Korm.  rendelet (a  továbbiakban: 
Rendelet) 3. § 42. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(E rendelet alkalmazásában)
„42. megtartott munkahelyek száma: a beruházónak a beruházás megkezdését megelőző, a munka törvénykönyvéről 
szóló  törvény hatálya alá tartozó, 12 hónap átlagos statisztikai állományi létszáma, vagy ha a  beruházó ennél 
magasabb létszámra vállalt más támogatási szerződésben létszámteremtést, úgy az a létszám. A képzési támogatás 
esetében a  képzési projekt megkezdését megelőző, a  munka  törvénykönyvéről szóló  törvény hatálya alá tartozó, 
12 hónap átlagos statisztikai állományi létszáma, vagy ha a képzési támogatás kedvezményezettje ennél magasabb 
létszámra vállalt más támogatási szerződésben létszámteremtést, úgy az a létszám;”
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4. §  A 78/2014. (III. 14.) Korm. rendelet
a) 1/C. § (1) bekezdés b) pontjában az „5%-a éven túli állampapír, és további legalább 3%-a” szövegrész helyébe 

a „10%-a éven túli állampapír, és további legalább 5%-a” szöveg,
b) 1/C. § (2) bekezdés b) pontjában az „5%-a éven túli állampapír, és további legalább 3%-a” szövegrész helyébe 

a „6%-a éven túli állampapír, és további legalább 4%-a” szöveg,
c) 1/C. § (3) bekezdés c) pontjában az „5%-a éven túli állampapír, és további legalább 3%-a” szövegrész helyébe 

a „6%-a éven túli állampapír, és további legalább 4%-a” szöveg,
d) 1/C. § (4) bekezdés b) pontjában az „5%-a éven túli állampapír, és további legalább 3%-a” szövegrész helyébe 

a „6%-a éven túli állampapír, és további legalább 4%-a” szöveg,
e) 1/C. § (8) bekezdés b) pontjában az „5%-a éven túli állampapír, és további legalább 3%-a” szövegrész helyébe 

a „6%-a éven túli állampapír, és további legalább 4%-a” szöveg,
f ) 1/C. § (9) bekezdés b) pontjában az „5%-a éven túli állampapír, és további legalább 3%-a” szövegrész helyébe 

a „6%-a éven túli állampapír, és további legalább 4%-a” szöveg,
g) 1/C. § (10) bekezdés c) pontjában az „5%-a éven túli állampapír, és további legalább 3%-a” szövegrész helyébe 

a „6%-a éven túli állampapír, és további legalább 4%-a” szöveg,
h) 1/C.  § (11)  bekezdés b)  pontjában az  „5%-a éven túli állampapír, és további legalább 3%-a” szövegrész 

helyébe a „6%-a éven túli állampapír, és további legalább 4%-a” szöveg
lép.

5. § (1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – 2025. október 1-jén lép hatályba.
 (2) A 4. § 2026. április 1-jén lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 81/2025. (IV. 17.) Korm. rendelete
a beruházás ösztönzési célelőirányzat felhasználásáról szóló 210/2014. (VIII. 27.) Korm. rendelet 
módosításáról

[1]  Az  egyedi kormánydöntéssel nyújtható támogatások rendszere – amely jelentős mértékben járul hozzá a  belföldi és 
külföldi működőtőke beruházásokhoz – az  egyik legfontosabb gazdaságfejlesztési célú támogatás, így kiemelt érdek, 
hogy az  egyedi kormánydöntéssel nyújtható támogatások a  hazai gazdaság fejlesztésére vonatkozó célt a  változó világ- 
és nemzetgazdasági körülmények között, valamint a megváltozott EU-s szabályozási környezetben is hatékonyan és kellő 
rugalmassággal szolgálják.

[2]  A rendelet célja az egyedi kormánydöntéssel nyújtható támogatás feltételrendszerének módosítása a beruházásösztönzési 
stratégiával összhangban, amely a  vállalati terhek mérséklésével párhuzamosan elősegíti a  magas hozzáadott értékű, 
alacsony környezetterhelésű beruházások, valamint a vállalkozások fejlesztéseinek a megvalósulását.

[3]  A  Kormány az  Alaptörvény 15.  cikk (3)  bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében eljárva 
a következőket rendeli el:

1. § (1) A  beruházás ösztönzési célelőirányzat felhasználásáról szóló 210/2014.  (VIII. 27.) Korm.  rendelet (a  továbbiakban: 
Rendelet) 3. § 42. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(E rendelet alkalmazásában)
„42. megtartott munkahelyek száma: a beruházónak a beruházás megkezdését megelőző, a munka törvénykönyvéről 
szóló  törvény hatálya alá tartozó, 12 hónap átlagos statisztikai állományi létszáma, vagy ha a  beruházó ennél 
magasabb létszámra vállalt más támogatási szerződésben létszámteremtést, úgy az a létszám. A képzési támogatás 
esetében a  képzési projekt megkezdését megelőző, a  munka  törvénykönyvéről szóló  törvény hatálya alá tartozó, 
12 hónap átlagos statisztikai állományi létszáma, vagy ha a képzési támogatás kedvezményezettje ennél magasabb 
létszámra vállalt más támogatási szerződésben létszámteremtést, úgy az a létszám;”

M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2025. évi 49. szám 2693

A Kormány 87/2025. (IV. 24.) Korm. rendelete
a Magyar Export-Import Bank Részvénytársaság tőkekiegyenlítési rendszeréről

[1]  A Kormány célja, hogy tőkekiegyenlítés útján ösztönözze a magyarországi vállalkozásoknak a Magyar Export-Import Bank 
Zártkörűen Működő Részvénytársaság általi tőkeági finanszírozását.

[2]  A  Kormány a  Magyar Export-Import Bank Részvénytársaságról és a  Magyar Exporthitel Biztosító Részvénytársaságról 
szóló 1994.  évi XLII.  törvény 26.  § (1)  bekezdés g)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, az  Alaptörvény 15.  cikk 
(1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  E rendelet hatálya a  Magyar Export-Import Bank Részvénytársaságról és a  Magyar Exporthitel Biztosító 
Részvénytársaságról szóló 1994. évi XLII. törvény (a továbbiakban: Exim törvény) 6/A. § c) pontjában meghatározott 
alapokra (a továbbiakban együtt: alap) terjed ki.

2. § (1) Az állam az Exim törvény 6/A. § c) pontja szerinti tőkekiegyenlítésként (a továbbiakban: tőkekiegyenlítés) megtéríti 
a  Magyar Export-Import Bank Részvénytársaság (a  továbbiakban: Eximbank) számára a  (2)–(6)  bekezdés szerinti 
összegeket.

 (2) A  (4)  bekezdésben foglalt eltéréssel, amennyiben az  Eximbank tulajdonában lévő, az  Exim  törvény 2.  §  
(1a)–(1d)  bekezdése szerinti alapok által kibocsátott, azon ideiglenes befektetési jegyek, befektetési jegyek vagy 
más instrumentumok (a  továbbiakban együtt: befektetési jegyek) tekintetében az  Eximbank által az  alap részére 
teljesített, az  adott alap devizájában nyilvántartott vagyoni hozzájárulás összege nagyobb az  alap zárásáig vagy 
a  befektetési jegyek bármely jogcímen történő elidegenítésekor az  alap vagy harmadik személy által teljesített 
összegnél (a továbbiakban együtt: Záró összeg), az állam megtéríti a különbözet összegét.

 (3) Amennyiben az Eximbank adásvétel jogcímen vagy más visszterhes jogügylet keretében szerez befektetési jegyet, 
úgy a vagyoni hozzájárulás összege helyett a (2) bekezdés szerinti elszámolás során a vételárat vagy más jogcímen 
megfizetett ellenértéket kell figyelembe venni.

 (4) Amennyiben azon befektetési jegyek vonatkozásában, amelyek tekintetében az Eximbank 2024. december 31. napjáig  
teljesítette a vagyoni hozzájárulást, a 2024. december 31. napján az Eximbank pénzügyi nyilvántartásaiban szereplő 
adott alap devizanemében nyilvántartott könyv szerinti érték nagyobb a  Záró összegnél, az  állam legfeljebb 
az  Eximbank által teljesített vagyoni hozzájárulás és a  Záró összeg különbözetét téríti meg az  Eximbank számára, 
azzal, hogy amennyiben a könyv szerinti érték alacsonyabb a teljesített vagyoni hozzájárulás összegénél, úgy az állam 
a könyv szerinti érték és a Záró összeg különbözetét téríti meg.

 (5) Az  (1)–(4)  bekezdésben foglaltakat a  befektetési jegyek bármely jogcímen történő részleges vagy teljes 
elidegenítése esetén az elidegenített befektetési jegyek vonatkozásában kell alkalmazni.

 (6) Devizában nyilvántartott alap esetében az  állam térítési kötelezettségét a  devizában számított Záró összeg 
elszámolásának napján érvényes MNB árfolyamon átszámított forintösszeg jelenti.

 (7) Amennyiben a  Záró összeg meghaladja az  alap kezelési szabályzatában meghatározott, elvárt, piaci mértékű 
hozamot, az Eximbank az elvárt hozam feletti hozam összegét befizeti a központi költségvetés javára.

3. § (1) A tőkekiegyenlítés során az állam nevében a nemzeti pénzügyi szolgáltatásokért felelős miniszter (a továbbiakban: 
miniszter) jár el.

 (2) Az  Eximbank negyedévente beszámolót készít a  miniszter számára az  alapokról, amely beszámoló tartalmazza 
az alapok jegyzett tőkéjét, az Eximbank által vállalt vagyoni hozzájárulás mértékét – teljesített – még nem teljesített  
bontásban –, az  alapok futamidejét, az  alapok elvárt hozamát, az  adott időszak bekerülési értékét és  
nettó eszközértékét.

 (3) Az  Eximbank a  (2)  bekezdés szerinti beszámolót a  negyedévet követő hónap 25-éig elektronikus úton küldi meg 
a miniszter részére.

4. § (1) Az  Eximbank a  tőkekiegyenlítésről az  alap zárását, illetve az  alap befektetési jegyeinek elidegenítését követően 
számol el a költségvetéssel.

 (2) Az  Eximbank az  e rendelet szerinti elszámolás céljából az  alap zárása esetén a  Magyar Nemzeti Banknak mint 
felügyeleti hatóságnak az  alap törlésére vonatkozó határozatának keltétől, illetve az  alap befektetési jegyeinek 
elidegenítése esetén az  elidegenítésre vonatkozó szerződés aláírásától számított 90  napon belül küldi meg 
az 1. melléklet szerinti elszámoló lapot a miniszter részére.

 (3) Az elszámoló lapnak a miniszter részére történt benyújtását követő 15 munkanapon belül
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a) az Eximbank intézkedik a  befizetési kötelezettsége teljesítéséről a  miniszter által meghatározott 
számlaszámra,

b) a miniszter intézkedik a tőkekiegyenlítés összegének az Eximbank részére történő folyósításáról az elszámoló 
lapon meghatározott számlaszámra.

5. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

1. melléklet a 87/2025. (IV. 24.) Korm. rendelethez

Elszámoló űrlap a tőkekiegyenlítés elszámolásához

A tőkeigény felmerülésének oka szempontjából az 1. vagy a 2. pont szerinti tartalommal benyújtandó:

 1. Alap zárása esetén csatolandó dokumentumok:
1.1. Alapkezelői kimutatás (amennyiben készül, úgy a  befektetőknek járó hozamszámítás külső fél általi 

megerősítésével);
1.2. Az Eximbank nyilatkozata a következő tartalommal:

1.2.1. Az Alap pénzügyi zárásáig az  Eximbankhoz befolyt összeg és az  Eximbank által realizált hozam 
bemutatása,

1.2.2. Az Exim törvényben meghatározott viszonyítási alaphoz képest a befizetendő vagy lehívásra kerülő 
összeg,

1.2.3. Az Eximbank cégszerű aláírása,
1.2.4. Az Eximbank számlaszáma.

 2. Az alap befektetési jegyeinek elidegenítése esetén csatolandó dokumentumok:
2.1. Az elidegenítésre vonatkozó szerződés másolata;
2.2. Az Eximbank nyilatkozata a következő tartalommal:

2.2.1. Elidegenítés során az Eximbankhoz befolyt összeg,
2.2.2. Az Exim  törvényben meghatározott viszonyítási alaphoz képest az  elidegenítési érték alapján 

szükséges befizetendő vagy lehívásra kerülő összeg,
2.2.3. Az Eximbank cégszerű aláírása,
2.2.4. Az Eximbank számlaszáma.

A Kormány 88/2025. (IV. 24.) Korm. rendelete
a harmadik országbeli állampolgárok beutazására és tartózkodására vonatkozó általános szabályokról szóló 
2023. évi XC. törvény végrehajtásáról szóló 35/2024. (II. 29.) Korm. rendelet módosításáról

[1] Az idegenrendészeti hatóság jogalkalmazási gyakorlata során szerzett tapasztalatai a kormányrendelet korrekcióját teszik 
szükségessé.

[2] A  vendégbefektetők magyarországi lakhatásával kapcsolatos szabályozás módosítása szükséges az  engedélyezési eljárás 
során szerzett gyakorlati tapasztalatok alapján.

[3] A  Kormány a  harmadik országbeli állampolgárok beutazására és tartózkodására vonatkozó általános szabályokról szóló 
2023. évi XC. törvény 283. § (1) bekezdés 1., 2., 3., 9. és 20. pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk 
(1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:
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a) az Eximbank intézkedik a  befizetési kötelezettsége teljesítéséről a  miniszter által meghatározott 
számlaszámra,

b) a miniszter intézkedik a tőkekiegyenlítés összegének az Eximbank részére történő folyósításáról az elszámoló 
lapon meghatározott számlaszámra.

5. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

1. melléklet a 87/2025. (IV. 24.) Korm. rendelethez

Elszámoló űrlap a tőkekiegyenlítés elszámolásához

A tőkeigény felmerülésének oka szempontjából az 1. vagy a 2. pont szerinti tartalommal benyújtandó:

 1. Alap zárása esetén csatolandó dokumentumok:
1.1. Alapkezelői kimutatás (amennyiben készül, úgy a  befektetőknek járó hozamszámítás külső fél általi 

megerősítésével);
1.2. Az Eximbank nyilatkozata a következő tartalommal:

1.2.1. Az Alap pénzügyi zárásáig az  Eximbankhoz befolyt összeg és az  Eximbank által realizált hozam 
bemutatása,

1.2.2. Az Exim törvényben meghatározott viszonyítási alaphoz képest a befizetendő vagy lehívásra kerülő 
összeg,

1.2.3. Az Eximbank cégszerű aláírása,
1.2.4. Az Eximbank számlaszáma.

 2. Az alap befektetési jegyeinek elidegenítése esetén csatolandó dokumentumok:
2.1. Az elidegenítésre vonatkozó szerződés másolata;
2.2. Az Eximbank nyilatkozata a következő tartalommal:

2.2.1. Elidegenítés során az Eximbankhoz befolyt összeg,
2.2.2. Az Exim  törvényben meghatározott viszonyítási alaphoz képest az  elidegenítési érték alapján 

szükséges befizetendő vagy lehívásra kerülő összeg,
2.2.3. Az Eximbank cégszerű aláírása,
2.2.4. Az Eximbank számlaszáma.

A Kormány 88/2025. (IV. 24.) Korm. rendelete
a harmadik országbeli állampolgárok beutazására és tartózkodására vonatkozó általános szabályokról szóló 
2023. évi XC. törvény végrehajtásáról szóló 35/2024. (II. 29.) Korm. rendelet módosításáról

[1] Az idegenrendészeti hatóság jogalkalmazási gyakorlata során szerzett tapasztalatai a kormányrendelet korrekcióját teszik 
szükségessé.

[2] A  vendégbefektetők magyarországi lakhatásával kapcsolatos szabályozás módosítása szükséges az  engedélyezési eljárás 
során szerzett gyakorlati tapasztalatok alapján.

[3] A  Kormány a  harmadik országbeli állampolgárok beutazására és tartózkodására vonatkozó általános szabályokról szóló 
2023. évi XC. törvény 283. § (1) bekezdés 1., 2., 3., 9. és 20. pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk 
(1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:
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3. Záró rendelkezések

7. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 93/2025. (V. 8.) Korm. rendelete
a drogériai termékek árának csökkentése érdekében szükséges intézkedésekről

[1]  E rendelet célja a drogériai termékek árának csökkentése a magyar családok védelme érdekében.
[2]  A  Kormány az  Alaptörvény 53.  cikk (1)  bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, figyelemmel 

a  védelmi és biztonsági tevékenységek összehangolásáról szóló 2021.  évi XCIII.  törvény 80. és 81.  §-ára, az  Alaptörvény 
15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. § (1) Az  Ukrajna területén fennálló fegyveres konfliktusra, illetve humanitárius katasztrófára tekintettel, valamint 
ezek magyarországi következményeinek az  elhárítása és kezelése érdekében veszélyhelyzet kihirdetéséről 
és egyes veszélyhelyzeti szabályokról szóló 424/2022.  (X. 28.) Korm.  rendelet szerinti veszélyhelyzet ideje 
alatt a  fogyasztóvédelemről szóló 1997.  évi CLV.  törvényt (a  továbbiakban: Fgytv.), a  kereskedelemről szóló 
2005. évi CLXIV. törvényt, a Magyarország gazdasági stabilitásáról szóló 2011. évi CXCIV. törvényt (a továbbiakban: 
Gst.), az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvényt, valamint a közigazgatási szabályszegések 
szankcióiról szóló 2017.  évi CXXV.  törvényt (a  továbbiakban: Szankció tv.) az  e rendeletben foglalt eltérésekkel és 
kiegészítésekkel kell alkalmazni.

 (2) E rendelet alkalmazásában
1.  árrés: a kisebbítendő tag és kivonandó tag különbözetének beszállítói kedvezménnyel növelt összege;
2.  beszállítói kedvezmény: a kereskedő által a számvitelről szóló 2000. évi C. törvény 77. § (7) bekezdése szerinti, 

szerződésen alapuló, a  termék értékesítéséhez közvetve kapcsolódó, nem számlázott, utólag kapott 
engedmény, valamint a kereskedő által a beszállító számára nyújtott, a termék forgalmazásához kapcsolódó 
szolgáltatás termékre vetített ellenértéke;

3.  kereskedő: az  a  Gazdasági Tevékenységek Egységes Ágazati Osztályozási Rendszerében „47.75  –  Illatszer, 
kozmetikai cikk, tisztálkodószer kiskereskedelme” megjelöléssel feltüntetett tevékenységet 
főtevékenységként folytató kereskedő, akinek a kiskereskedelmi adóról szóló 2020. évi XLV.  törvény szerinti 
nettó árbevétele a 2023. évben az 1 milliárd forintot meghaladta;

4.  kisebbítendő tag: a terméket terhelő adómérték nélkül számított fogyasztói ár;
5.  kivonandó tag: a  beszállító által számlázott átadási ár, illetve a  kereskedő általi saját előállítás esetén 

− az üzemi általános költségeket is tartalmazó − önköltségi ár;
6.  saját márkás termék: a kereskedő által helyben előállított termék kivételével olyan termék, amely

a) megjelenítésének, megnevezésének vagy jelölése lényeges tartalmának meghatározására 
a kereskedő jogosult,

b) jelölésén forgalomba hozóként a  kereskedő kerül feltüntetésre, és annak gyártója nem, vagy 
az azonosító jelöléssel kerül feltüntetésre, vagy

c) − a  kis- és középvállalkozásokról, fejlődésük támogatásáról szóló 2004.  évi XXXIV.  törvény szerint 
mikrovállalkozásnak vagy kisvállalkozásnak minősülő beszállító által előállított termék kivételével − 
kizárólag a kereskedő által meghatározott üzletben forgalmazható.

 (3) E  rendelet hatálya az  üzletben vagy bevásárlóközpontban folytatott kereskedelmi tevékenységre, valamint 
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2. § (1) Az  1.  mellékletben megjelölt termékkategóriákba tartozó adott termék vonatkozásában a  kereskedő által 
üzletenként − csomagküldő kereskedelem esetén az  annak folytatását elősegítő online felületenként − 
alkalmazandó árrés mértéke
a) nem haladhatja meg a 2025. január hónapban alkalmazott átlagos árrés mértékét, és
b) legfeljebb 15 százalék lehet.

 (2) Ha a kereskedő az 1. mellékletben megjelölt termékkategóriába tartozó terméket az adott üzletben − csomagküldő 
kereskedelem esetén az  annak folytatását elősegítő online felületen − 2025. január hónapban nem forgalmazta, 
az adott termék vonatkozásában általa alkalmazandó árrés mértéke
a) nem haladhatja meg az e rendelet hatálybalépését megelőzően általa alkalmazott utolsó havi átlagos árrés 

mértékét, és
b) legfeljebb 15 százalék lehet.

 (3) Az 1. mellékletben megjelölt termékkategórián belül a saját márkás termékek vásárlók számára értékesítésre kínált 
mennyisége üzletenként − csomagküldő kereskedelem esetén az annak folytatását elősegítő online felületenként − 
legfeljebb olyan arányt képezhet, mint amilyen arányt a termékkategórián belül a saját márkás termékek képviseltek 
a 2025. január és február hónapban értékesített, a termékkategóriába tartozó összes termék mennyiségéhez képest.

 (4) Ha a kereskedő az 1. mellékletben megjelölt termékkategóriába tartozó terméket az adott üzletben − csomagküldő 
kereskedelem esetén az  annak folytatását elősegítő online felületen − 2025. január és február hónapban 
nem  forgalmazta, a  (3)  bekezdés szerinti arányosítás során a  saját márkás termékek e  rendelet hatálybalépését 
megelőző utolsó havi arányát veszi alapul.

 (5) Ha a kereskedő az 1. mellékletben megjelölt termékkategóriába tartozó terméket az adott üzletben −  csomagküldő 
kereskedelem esetén az  annak folytatását elősegítő online felületen − az  e rendelet hatálybalépését 
megelőző  napon forgalmazta, köteles az  adott termék vonatkozásában  naponta legalább az  általa a  2024.  évben 
értékesített, átlagos  napi mennyiség árusítására, olyan módon, hogy a  vásárlók kiszolgálása folyamatosan 
biztosított legyen.

 (6) Az  1.  mellékletben megjelölt termékkategóriába tartozó termék árusítását az  adott üzletben − csomagküldő 
kereskedelem esetén az  annak folytatását elősegítő online felületen − az  e rendelet hatálybalépése  napját 
követően megkezdő kereskedő az  (1) és (3)  bekezdés alkalmazása szempontjából az  1.  mellékletben megjelölt 
termékkategóriába tartozó termék árusítását az  e rendelet hatálybalépése  napján folytató, általa választott másik 
üzletére vonatkozó adatokat veszi alapul, választható másik üzlet hiányában az  árrés tekintetében a  (2)  bekezdés 
b) pontját alkalmazza.

 (7) A kereskedő a (6) bekezdés szerint általa választott üzletet az 1. mellékletben megjelölt termékkategóriákba tartozó 
termékek árusításának megkezdése előtt legalább 3 nappal bejelenti a Nemzeti Kereskedelmi és Fogyasztóvédelmi 
Hatóság részére.

3. §  Amennyiben a  fogyasztók érdekeinek védelme érdekében szükséges, az  általános politikai koordinációért felelős 
miniszter (a  továbbiakban: miniszter) meghatározhatja a  kereskedő által közzéteendő, meghatározott tartalmú és 
formájú tájékoztatást.

4. § (1) Az  e rendeletben meghatározott előírások teljesítésének ellenőrzésekor a  fogyasztóvédelmi hatóság kijelöléséről 
szóló kormányrendelet szerinti általános fogyasztóvédelmi hatóság (a továbbiakban: hatóság) hivatalból jár el.

 (2) Ha a  hatóság az  e rendelet szerinti kötelezettségek megsértéséről ellenőrzése során tudomást szerez, 
a Gst. 38/B. §-ától, a Szankció tv. 2. § (3) bekezdésétől és az Fgytv. 47. § (1) bekezdésétől eltérően
a) a  2.  § (1) és (2)  bekezdésében foglalt, valamint a  2.  § (6)  bekezdésében az  árrésre vonatkozó kötelezettség 

megsértése esetén termékkategóriánként 5 000 000 forint bírságot szab ki;
b) a  2.  § (3) és (4)  bekezdésében foglalt, valamint a  2.  § (6)  bekezdésében a  saját márkás termék arányára 

vonatkozó kötelezettség megsértése esetén termékkategóriánként, ha a saját márkás termék aránya
ba) legfeljebb 10 százalékponttal haladja meg a  2.  § (3)  bekezdése szerinti arányt, 500 000  forint 

bírságot szab ki,
bb) 10 százalékpont feletti, de 50 százalékpontnál nem nagyobb mértékben haladja meg a  2.  § 

(3) bekezdése szerinti arányt, 1 000 000 forint bírságot szab ki,
bc) 50 százalékpont feletti mértékben haladja meg a 2. § (3) bekezdése szerinti arányt, 2 000 000 forint 

bírságot szab ki;
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2. § (1) Az  1.  mellékletben megjelölt termékkategóriákba tartozó adott termék vonatkozásában a  kereskedő által 
üzletenként − csomagküldő kereskedelem esetén az  annak folytatását elősegítő online felületenként − 
alkalmazandó árrés mértéke
a) nem haladhatja meg a 2025. január hónapban alkalmazott átlagos árrés mértékét, és
b) legfeljebb 15 százalék lehet.

 (2) Ha a kereskedő az 1. mellékletben megjelölt termékkategóriába tartozó terméket az adott üzletben − csomagküldő 
kereskedelem esetén az  annak folytatását elősegítő online felületen − 2025. január hónapban nem forgalmazta, 
az adott termék vonatkozásában általa alkalmazandó árrés mértéke
a) nem haladhatja meg az e rendelet hatálybalépését megelőzően általa alkalmazott utolsó havi átlagos árrés 

mértékét, és
b) legfeljebb 15 százalék lehet.

 (3) Az 1. mellékletben megjelölt termékkategórián belül a saját márkás termékek vásárlók számára értékesítésre kínált 
mennyisége üzletenként − csomagküldő kereskedelem esetén az annak folytatását elősegítő online felületenként − 
legfeljebb olyan arányt képezhet, mint amilyen arányt a termékkategórián belül a saját márkás termékek képviseltek 
a 2025. január és február hónapban értékesített, a termékkategóriába tartozó összes termék mennyiségéhez képest.

 (4) Ha a kereskedő az 1. mellékletben megjelölt termékkategóriába tartozó terméket az adott üzletben − csomagküldő 
kereskedelem esetén az  annak folytatását elősegítő online felületen − 2025. január és február hónapban 
nem  forgalmazta, a  (3)  bekezdés szerinti arányosítás során a  saját márkás termékek e  rendelet hatálybalépését 
megelőző utolsó havi arányát veszi alapul.

 (5) Ha a kereskedő az 1. mellékletben megjelölt termékkategóriába tartozó terméket az adott üzletben −  csomagküldő 
kereskedelem esetén az  annak folytatását elősegítő online felületen − az  e rendelet hatálybalépését 
megelőző  napon forgalmazta, köteles az  adott termék vonatkozásában  naponta legalább az  általa a  2024.  évben 
értékesített, átlagos  napi mennyiség árusítására, olyan módon, hogy a  vásárlók kiszolgálása folyamatosan 
biztosított legyen.

 (6) Az  1.  mellékletben megjelölt termékkategóriába tartozó termék árusítását az  adott üzletben − csomagküldő 
kereskedelem esetén az  annak folytatását elősegítő online felületen − az  e rendelet hatálybalépése  napját 
követően megkezdő kereskedő az  (1) és (3)  bekezdés alkalmazása szempontjából az  1.  mellékletben megjelölt 
termékkategóriába tartozó termék árusítását az  e rendelet hatálybalépése  napján folytató, általa választott másik 
üzletére vonatkozó adatokat veszi alapul, választható másik üzlet hiányában az  árrés tekintetében a  (2)  bekezdés 
b) pontját alkalmazza.

 (7) A kereskedő a (6) bekezdés szerint általa választott üzletet az 1. mellékletben megjelölt termékkategóriákba tartozó 
termékek árusításának megkezdése előtt legalább 3 nappal bejelenti a Nemzeti Kereskedelmi és Fogyasztóvédelmi 
Hatóság részére.

3. §  Amennyiben a  fogyasztók érdekeinek védelme érdekében szükséges, az  általános politikai koordinációért felelős 
miniszter (a  továbbiakban: miniszter) meghatározhatja a  kereskedő által közzéteendő, meghatározott tartalmú és 
formájú tájékoztatást.

4. § (1) Az  e rendeletben meghatározott előírások teljesítésének ellenőrzésekor a  fogyasztóvédelmi hatóság kijelöléséről 
szóló kormányrendelet szerinti általános fogyasztóvédelmi hatóság (a továbbiakban: hatóság) hivatalból jár el.

 (2) Ha a  hatóság az  e rendelet szerinti kötelezettségek megsértéséről ellenőrzése során tudomást szerez, 
a Gst. 38/B. §-ától, a Szankció tv. 2. § (3) bekezdésétől és az Fgytv. 47. § (1) bekezdésétől eltérően
a) a  2.  § (1) és (2)  bekezdésében foglalt, valamint a  2.  § (6)  bekezdésében az  árrésre vonatkozó kötelezettség 

megsértése esetén termékkategóriánként 5 000 000 forint bírságot szab ki;
b) a  2.  § (3) és (4)  bekezdésében foglalt, valamint a  2.  § (6)  bekezdésében a  saját márkás termék arányára 

vonatkozó kötelezettség megsértése esetén termékkategóriánként, ha a saját márkás termék aránya
ba) legfeljebb 10 százalékponttal haladja meg a  2.  § (3)  bekezdése szerinti arányt, 500 000  forint 

bírságot szab ki,
bb) 10 százalékpont feletti, de 50 százalékpontnál nem nagyobb mértékben haladja meg a  2.  § 

(3) bekezdése szerinti arányt, 1 000 000 forint bírságot szab ki,
bc) 50 százalékpont feletti mértékben haladja meg a 2. § (3) bekezdése szerinti arányt, 2 000 000 forint 

bírságot szab ki;
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c) a 2. § (5) bekezdésében foglalt kötelezettség megsértése esetén termékkategóriánként
ca) 10 százalékot meg nem haladó hiány esetén 500 000 forint bírságot szab ki,
cb) 10 százalékot meghaladó, de 50 százalékot meg nem haladó hiány esetén 1 000 000 forint bírságot 

szab ki,
cc) 50 százalékot meghaladó hiány esetén, továbbá, ha a  kereskedő nem tesz eleget a  vásárlók 

folyamatos kiszolgálására vonatkozó kötelezettségének, 2 000 000 forint bírságot szab ki; vagy
d) elrendelheti, hogy a kereskedő tevékenységét a jogsértéssel érintett üzletben − csomagküldő kereskedelem 

esetében a  kereskedő által működtetett vagy alkalmazott valamennyi online felületen − ideiglenesen nem 
folytathatja, amelynek időtartama legalább egy nap, legfeljebb fél év lehet.

 (3) A  hatóság a  (2)  bekezdés a)−c)  pontja és a  (9)  bekezdés szerinti bírság kiszabása helyett különös méltánylást 
érdemlő körülmény esetén alkalmazhat figyelmeztetést.

 (4) A  kereskedő a  2.  § (3)−(6)  bekezdésében foglalt kötelezettség megsértése esetén mentesül a  bírság alól, 
ha bizonyítja, hogy a jogsértés az ő érdekkörén kívül eső okra vezethető vissza.

 (5) A (2) bekezdés a)−c) pontja és a (9) bekezdés szerinti jogkövetkezmény együtt is alkalmazható.
 (6) Az ellenőrzés során a kereskedő a helyszínen köteles tájékoztatni a hatóságot

a) a 2. § (1) és (2), valamint (6) bekezdése szerinti árrés mértékéről és
b) a saját márkás termék 2. § (3) és (4), valamint (6) bekezdése szerinti arányáról, valamint
c) a 2. § (5) bekezdése szerinti mennyiségről.

 (7) A (6) bekezdés szerinti ellenőrzés során a kereskedő képviselőjének minősül a kereskedő foglalkoztatottja is.
 (8) A  hatóság a  (2)  bekezdés szerinti jogkövetkezményt alkalmazó határozat véglegessé válását követően − akár 

azonos  napon, ugyanazon üzletben végzett, több, egymást követő ellenőrzés során feltárt jogsértés esetében  − 
a  (2)  bekezdés a)−c)  pontja és a  (9)  bekezdés szerinti jogkövetkezményt újból − akár  naponta többször is − 
alkalmazhatja, úgy, hogy az  ismételten kiszabott bírság összegének el kell érnie a  korábbi jogsértés esetén 
kiszabott bírság kétszeresét, és a bírság legmagasabb összegére vonatkozó rendelkezést nem kell figyelembe venni. 
Többszörösen ismételt jogsértés esetén a  (2)  bekezdés és a  (9)  bekezdés szerinti jogkövetkezmények együtt is 
alkalmazhatóak.

 (9) Amennyiben a  miniszter meghatározza a  kereskedő által közzéteendő tájékoztatás tartalmát és formáját, 
a  kereskedő köteles a  tájékoztatást az  üzletben jól látható helyre kifüggeszteni, csomagküldő kereskedelem 
esetén a nyitóoldalon közzétenni, valamint a reklámtevékenységéhez kapcsolódóan az online felületén feltüntetni. 
E kötelezettség megszegése esetén a hatóság 1 000 000 forint bírságot szab ki.

5. §  Felhatalmazást kap a  miniszter, hogy − amennyiben a  fogyasztók érdekeinek védelme érdekében szükséges − 
a 3. § szerinti tájékoztatás formáját és tartalmát rendeletben megállapíthassa.

6. §  Ez a rendelet 2025. május 19-én lép hatályba.

7. §  Ez a rendelet 2025. augusztus 31-én hatályát veszti.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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c) a 2. § (5) bekezdésében foglalt kötelezettség megsértése esetén termékkategóriánként
ca) 10 százalékot meg nem haladó hiány esetén 500 000 forint bírságot szab ki,
cb) 10 százalékot meghaladó, de 50 százalékot meg nem haladó hiány esetén 1 000 000 forint bírságot 

szab ki,
cc) 50 százalékot meghaladó hiány esetén, továbbá, ha a  kereskedő nem tesz eleget a  vásárlók 

folyamatos kiszolgálására vonatkozó kötelezettségének, 2 000 000 forint bírságot szab ki; vagy
d) elrendelheti, hogy a kereskedő tevékenységét a jogsértéssel érintett üzletben − csomagküldő kereskedelem 

esetében a  kereskedő által működtetett vagy alkalmazott valamennyi online felületen − ideiglenesen nem 
folytathatja, amelynek időtartama legalább egy nap, legfeljebb fél év lehet.

 (3) A  hatóság a  (2)  bekezdés a)−c)  pontja és a  (9)  bekezdés szerinti bírság kiszabása helyett különös méltánylást 
érdemlő körülmény esetén alkalmazhat figyelmeztetést.

 (4) A  kereskedő a  2.  § (3)−(6)  bekezdésében foglalt kötelezettség megsértése esetén mentesül a  bírság alól, 
ha bizonyítja, hogy a jogsértés az ő érdekkörén kívül eső okra vezethető vissza.

 (5) A (2) bekezdés a)−c) pontja és a (9) bekezdés szerinti jogkövetkezmény együtt is alkalmazható.
 (6) Az ellenőrzés során a kereskedő a helyszínen köteles tájékoztatni a hatóságot

a) a 2. § (1) és (2), valamint (6) bekezdése szerinti árrés mértékéről és
b) a saját márkás termék 2. § (3) és (4), valamint (6) bekezdése szerinti arányáról, valamint
c) a 2. § (5) bekezdése szerinti mennyiségről.

 (7) A (6) bekezdés szerinti ellenőrzés során a kereskedő képviselőjének minősül a kereskedő foglalkoztatottja is.
 (8) A  hatóság a  (2)  bekezdés szerinti jogkövetkezményt alkalmazó határozat véglegessé válását követően − akár 

azonos  napon, ugyanazon üzletben végzett, több, egymást követő ellenőrzés során feltárt jogsértés esetében  − 
a  (2)  bekezdés a)−c)  pontja és a  (9)  bekezdés szerinti jogkövetkezményt újból − akár  naponta többször is − 
alkalmazhatja, úgy, hogy az  ismételten kiszabott bírság összegének el kell érnie a  korábbi jogsértés esetén 
kiszabott bírság kétszeresét, és a bírság legmagasabb összegére vonatkozó rendelkezést nem kell figyelembe venni. 
Többszörösen ismételt jogsértés esetén a  (2)  bekezdés és a  (9)  bekezdés szerinti jogkövetkezmények együtt is 
alkalmazhatóak.

 (9) Amennyiben a  miniszter meghatározza a  kereskedő által közzéteendő tájékoztatás tartalmát és formáját, 
a  kereskedő köteles a  tájékoztatást az  üzletben jól látható helyre kifüggeszteni, csomagküldő kereskedelem 
esetén a nyitóoldalon közzétenni, valamint a reklámtevékenységéhez kapcsolódóan az online felületén feltüntetni. 
E kötelezettség megszegése esetén a hatóság 1 000 000 forint bírságot szab ki.

5. §  Felhatalmazást kap a  miniszter, hogy − amennyiben a  fogyasztók érdekeinek védelme érdekében szükséges − 
a 3. § szerinti tájékoztatás formáját és tartalmát rendeletben megállapíthassa.

6. §  Ez a rendelet 2025. május 19-én lép hatályba.

7. §  Ez a rendelet 2025. augusztus 31-én hatályát veszti.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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2. § (1) Az  1.  mellékletben megjelölt termékkategóriákba tartozó adott termék vonatkozásában a  kereskedő által 
üzletenként − csomagküldő kereskedelem esetén az  annak folytatását elősegítő online felületenként − 
alkalmazandó árrés mértéke
a) nem haladhatja meg a 2025. január hónapban alkalmazott átlagos árrés mértékét, és
b) legfeljebb 15 százalék lehet.

 (2) Ha a kereskedő az 1. mellékletben megjelölt termékkategóriába tartozó terméket az adott üzletben − csomagküldő 
kereskedelem esetén az  annak folytatását elősegítő online felületen − 2025. január hónapban nem forgalmazta, 
az adott termék vonatkozásában általa alkalmazandó árrés mértéke
a) nem haladhatja meg az e rendelet hatálybalépését megelőzően általa alkalmazott utolsó havi átlagos árrés 

mértékét, és
b) legfeljebb 15 százalék lehet.

 (3) Az 1. mellékletben megjelölt termékkategórián belül a saját márkás termékek vásárlók számára értékesítésre kínált 
mennyisége üzletenként − csomagküldő kereskedelem esetén az annak folytatását elősegítő online felületenként − 
legfeljebb olyan arányt képezhet, mint amilyen arányt a termékkategórián belül a saját márkás termékek képviseltek 
a 2025. január és február hónapban értékesített, a termékkategóriába tartozó összes termék mennyiségéhez képest.

 (4) Ha a kereskedő az 1. mellékletben megjelölt termékkategóriába tartozó terméket az adott üzletben − csomagküldő 
kereskedelem esetén az  annak folytatását elősegítő online felületen − 2025. január és február hónapban 
nem  forgalmazta, a  (3)  bekezdés szerinti arányosítás során a  saját márkás termékek e  rendelet hatálybalépését 
megelőző utolsó havi arányát veszi alapul.

 (5) Ha a kereskedő az 1. mellékletben megjelölt termékkategóriába tartozó terméket az adott üzletben −  csomagküldő 
kereskedelem esetén az  annak folytatását elősegítő online felületen − az  e rendelet hatálybalépését 
megelőző  napon forgalmazta, köteles az  adott termék vonatkozásában  naponta legalább az  általa a  2024.  évben 
értékesített, átlagos  napi mennyiség árusítására, olyan módon, hogy a  vásárlók kiszolgálása folyamatosan 
biztosított legyen.

 (6) Az  1.  mellékletben megjelölt termékkategóriába tartozó termék árusítását az  adott üzletben − csomagküldő 
kereskedelem esetén az  annak folytatását elősegítő online felületen − az  e rendelet hatálybalépése  napját 
követően megkezdő kereskedő az  (1) és (3)  bekezdés alkalmazása szempontjából az  1.  mellékletben megjelölt 
termékkategóriába tartozó termék árusítását az  e rendelet hatálybalépése  napján folytató, általa választott másik 
üzletére vonatkozó adatokat veszi alapul, választható másik üzlet hiányában az  árrés tekintetében a  (2)  bekezdés 
b) pontját alkalmazza.

 (7) A kereskedő a (6) bekezdés szerint általa választott üzletet az 1. mellékletben megjelölt termékkategóriákba tartozó 
termékek árusításának megkezdése előtt legalább 3 nappal bejelenti a Nemzeti Kereskedelmi és Fogyasztóvédelmi 
Hatóság részére.

3. §  Amennyiben a  fogyasztók érdekeinek védelme érdekében szükséges, az  általános politikai koordinációért felelős 
miniszter (a  továbbiakban: miniszter) meghatározhatja a  kereskedő által közzéteendő, meghatározott tartalmú és 
formájú tájékoztatást.

4. § (1) Az  e rendeletben meghatározott előírások teljesítésének ellenőrzésekor a  fogyasztóvédelmi hatóság kijelöléséről 
szóló kormányrendelet szerinti általános fogyasztóvédelmi hatóság (a továbbiakban: hatóság) hivatalból jár el.

 (2) Ha a  hatóság az  e rendelet szerinti kötelezettségek megsértéséről ellenőrzése során tudomást szerez, 
a Gst. 38/B. §-ától, a Szankció tv. 2. § (3) bekezdésétől és az Fgytv. 47. § (1) bekezdésétől eltérően
a) a  2.  § (1) és (2)  bekezdésében foglalt, valamint a  2.  § (6)  bekezdésében az  árrésre vonatkozó kötelezettség 

megsértése esetén termékkategóriánként 5 000 000 forint bírságot szab ki;
b) a  2.  § (3) és (4)  bekezdésében foglalt, valamint a  2.  § (6)  bekezdésében a  saját márkás termék arányára 

vonatkozó kötelezettség megsértése esetén termékkategóriánként, ha a saját márkás termék aránya
ba) legfeljebb 10 százalékponttal haladja meg a  2.  § (3)  bekezdése szerinti arányt, 500 000  forint 

bírságot szab ki,
bb) 10 százalékpont feletti, de 50 százalékpontnál nem nagyobb mértékben haladja meg a  2.  § 

(3) bekezdése szerinti arányt, 1 000 000 forint bírságot szab ki,
bc) 50 százalékpont feletti mértékben haladja meg a 2. § (3) bekezdése szerinti arányt, 2 000 000 forint 

bírságot szab ki;
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c) a 2. § (5) bekezdésében foglalt kötelezettség megsértése esetén termékkategóriánként
ca) 10 százalékot meg nem haladó hiány esetén 500 000 forint bírságot szab ki,
cb) 10 százalékot meghaladó, de 50 százalékot meg nem haladó hiány esetén 1 000 000 forint bírságot 

szab ki,
cc) 50 százalékot meghaladó hiány esetén, továbbá, ha a  kereskedő nem tesz eleget a  vásárlók 

folyamatos kiszolgálására vonatkozó kötelezettségének, 2 000 000 forint bírságot szab ki; vagy
d) elrendelheti, hogy a kereskedő tevékenységét a jogsértéssel érintett üzletben − csomagküldő kereskedelem 

esetében a  kereskedő által működtetett vagy alkalmazott valamennyi online felületen − ideiglenesen nem 
folytathatja, amelynek időtartama legalább egy nap, legfeljebb fél év lehet.

 (3) A  hatóság a  (2)  bekezdés a)−c)  pontja és a  (9)  bekezdés szerinti bírság kiszabása helyett különös méltánylást 
érdemlő körülmény esetén alkalmazhat figyelmeztetést.

 (4) A  kereskedő a  2.  § (3)−(6)  bekezdésében foglalt kötelezettség megsértése esetén mentesül a  bírság alól, 
ha bizonyítja, hogy a jogsértés az ő érdekkörén kívül eső okra vezethető vissza.

 (5) A (2) bekezdés a)−c) pontja és a (9) bekezdés szerinti jogkövetkezmény együtt is alkalmazható.
 (6) Az ellenőrzés során a kereskedő a helyszínen köteles tájékoztatni a hatóságot

a) a 2. § (1) és (2), valamint (6) bekezdése szerinti árrés mértékéről és
b) a saját márkás termék 2. § (3) és (4), valamint (6) bekezdése szerinti arányáról, valamint
c) a 2. § (5) bekezdése szerinti mennyiségről.

 (7) A (6) bekezdés szerinti ellenőrzés során a kereskedő képviselőjének minősül a kereskedő foglalkoztatottja is.
 (8) A  hatóság a  (2)  bekezdés szerinti jogkövetkezményt alkalmazó határozat véglegessé válását követően − akár 

azonos  napon, ugyanazon üzletben végzett, több, egymást követő ellenőrzés során feltárt jogsértés esetében  − 
a  (2)  bekezdés a)−c)  pontja és a  (9)  bekezdés szerinti jogkövetkezményt újból − akár  naponta többször is − 
alkalmazhatja, úgy, hogy az  ismételten kiszabott bírság összegének el kell érnie a  korábbi jogsértés esetén 
kiszabott bírság kétszeresét, és a bírság legmagasabb összegére vonatkozó rendelkezést nem kell figyelembe venni. 
Többszörösen ismételt jogsértés esetén a  (2)  bekezdés és a  (9)  bekezdés szerinti jogkövetkezmények együtt is 
alkalmazhatóak.

 (9) Amennyiben a  miniszter meghatározza a  kereskedő által közzéteendő tájékoztatás tartalmát és formáját, 
a  kereskedő köteles a  tájékoztatást az  üzletben jól látható helyre kifüggeszteni, csomagküldő kereskedelem 
esetén a nyitóoldalon közzétenni, valamint a reklámtevékenységéhez kapcsolódóan az online felületén feltüntetni. 
E kötelezettség megszegése esetén a hatóság 1 000 000 forint bírságot szab ki.

5. §  Felhatalmazást kap a  miniszter, hogy − amennyiben a  fogyasztók érdekeinek védelme érdekében szükséges − 
a 3. § szerinti tájékoztatás formáját és tartalmát rendeletben megállapíthassa.

6. §  Ez a rendelet 2025. május 19-én lép hatályba.

7. §  Ez a rendelet 2025. augusztus 31-én hatályát veszti.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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1. melléklet a 93/2025. (V. 8.) Korm. rendelethez

Hatósági árréskorlátozással és a saját márkás termékek arányának korlátozásával érintett 
termékkategóriák

A

1. Termékkategória megnevezése

2. Egészségügyi papír (toalettpapír)

3. Papír zsebkendő

4. Alufólia

5. Papír kéztörlő henger

6. Öblítő

7. Folyékony mosószer

8. Mosópor

9. Mosogatószer

10. Általános tisztítószer

11. Folyékony súrolószer

12. Gépi mosogatótabletta

13. Tusfürdő

14. Fogkrém

15. Folyékony szappan

16. Sampon

17. Szappan

18. Fogkefe

19. Kézfertőtlenítő gél

20. Borotvahab

21. Borotvazselé

22. Testápoló

23. Golyós dezodor 

24. Izzadásgátló stift

25. Dezodor

26. Eldobható borotva

27. Utántöltő borotvafej

28. Egészségügyi betét

29. Tampon

30. Hintőpor

31. Eldobható nadrágpelenka
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1. melléklet a 93/2025. (V. 8.) Korm. rendelethez

Hatósági árréskorlátozással és a saját márkás termékek arányának korlátozásával érintett 
termékkategóriák

A

1. Termékkategória megnevezése

2. Egészségügyi papír (toalettpapír)

3. Papír zsebkendő

4. Alufólia

5. Papír kéztörlő henger

6. Öblítő

7. Folyékony mosószer

8. Mosópor

9. Mosogatószer

10. Általános tisztítószer

11. Folyékony súrolószer

12. Gépi mosogatótabletta

13. Tusfürdő

14. Fogkrém

15. Folyékony szappan

16. Sampon

17. Szappan

18. Fogkefe

19. Kézfertőtlenítő gél

20. Borotvahab

21. Borotvazselé

22. Testápoló

23. Golyós dezodor 

24. Izzadásgátló stift

25. Dezodor

26. Eldobható borotva

27. Utántöltő borotvafej

28. Egészségügyi betét

29. Tampon

30. Hintőpor

31. Eldobható nadrágpelenka
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1. melléklet a 94/2025. (V. 8.) Korm. rendelethez

A

1 Termék megnevezése

2

a Bizottság egyes betegségmegelőzési és járványvédelmi szabályoknak a jegyzékbe foglalt betegségek 
kategóriáira történő alkalmazásáról, valamint a jegyzékbe foglalt betegségek terjedésére nézve 
számottevő kockázatot jelentő fajok és fajcsoportok jegyzékének megállapításáról szóló  
(EU) 2018/1882 rendeletének mellékletében felsorolt, a ragadós száj- és körömfájásra fogékony állatfajok 
(a továbbiakban: fogékony állatok) egyedei

3 a fogékony állatoktól származó szaporítóanyagok

4
a fogékony állatok állati eredetű termékei [az (EU) 2020/687 rendelet VII. mellékletében foglalt 
kockázatcsökkentő kezelésnek alávetett állati eredetű termékek kivételével]

5 a fogékony állatokból származó állati melléktermékek

6 haszonállatok számára szánt takarmány

A Kormány 95/2025. (V. 8.) Korm. rendelete
a pénzügyi szektor egyes intézményei panaszkezelésének eljárásával, valamint panaszkezelési 
szabályzatával kapcsolatos részletes szabályokról

[1]  A  Kormány kiemelt célja, hogy a  pénzügyi szektorban is érvényesüljenek a  hatékony és eredményes vitarendezési 
eljárások, valamint lehetőség szerint elkerülhető legyen a  fogyasztói jogvita bíróság vagy alternatív vitarendezési eljárás 
elé kerülése.

[2]  A hatékony és eredményes vitarendezés alapja leginkább az érintett szolgáltatók megfelelő panaszkezelési eljárása lehet, 
amely rövid és egyértelműen meghatározott határidők rögzítésével biztosítja, hogy a szolgáltatók reagáljanak a fogyasztói 
panaszokra.

[3]  A  Kormány a  befektetési vállalkozásokról és az  árutőzsdei szolgáltatókról, valamint az  általuk végezhető tevékenységek 
szabályairól szóló 2007.  évi CXXXVIII.  törvény 180.  § (1)  bekezdés f )  pontjában, az  egyes fizetési szolgáltatókról 
szóló 2013.  évi CCXXXV.  törvény 88.  § c)  pontjában, a  hitelintézetekről és a  pénzügyi vállalkozásokról szóló 2013.  évi 
CCXXXVII.  törvény 290.  § (1)  bekezdés j)  pontjában, valamint a  nemteljesítő hitelmegállapodások hitelgondozóiról és 
a  nemteljesítő hitelmegállapodások felvásárlóiról szóló 2025.  évi XII.  törvény 34.  § a)  pontjában kapott felhatalmazás 
alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:
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a) a befektetési vállalkozásokról és az árutőzsdei szolgáltatókról, valamint az általuk végezhető tevékenységek 

szabályairól szóló 2007. évi CXXXVIII. törvény (a továbbiakban: Bszt.) szerinti befektetési vállalkozás,
b) az  egyes fizetési szolgáltatókról szóló 2013.  évi CCXXXV.  törvény (a  továbbiakban: Fsztv.) szerinti 
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c) a  hitelintézetekről és a  pénzügyi vállalkozásokról szóló 2013.  évi CCXXXVII.  törvény (a  továbbiakban: Hpt.) 

szerinti pénzügyi intézmény és független közvetítő, valamint
d) a  nemteljesítő hitelmegállapodások hitelgondozóiról és a  nemteljesítő hitelmegállapodások felvásárlóiról 

szóló 2025. évi XII. törvény (a továbbiakban: Nhf.) szerinti hitelgondozó.

2. § (1) A szolgáltató a Bszt. 121. § (1) bekezdése, az Fsztv. 70. § (1) bekezdése, a Hpt. 288. § (1) bekezdése, illetve az Nhf. 
33. § (1) bekezdése szerinti
a) szóbeli panaszt valamennyi, az ügyfelek számára nyitva álló helyiségben, annak nyitvatartási idejében, ennek 

hiányában a székhelyén minden munkanapon 8 órától 16 óráig,
b) telefonon közölt szóbeli panaszt minden munkanapon – és legalább a  hét egy munkanapján 8 órától 

20 óráig –,
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fogadja.
 (2) Telefonon történő panaszkezelés esetén a szolgáltató biztosítja az észszerű várakozási időn belüli hívásfogadást és 

ügyintézést.
 (3) A  szolgáltató a  szóbeli panaszt – a  (4)  bekezdésben meghatározott kivétellel – azonnal megvizsgálja, és szükség 

szerint orvosolja. Ha az  ügyfél a  panasz kezelésével nem ért egyet, a  szolgáltató az  ügyfél panaszáról és az  azzal 
kapcsolatos álláspontjáról jegyzőkönyvet vesz fel, és annak egy másolati példányát a  személyesen közölt szóbeli 
panasz esetén az  ügyfélnek vagy – amennyiben az  ügyfél helyett képviselője jár el – képviselőjének átadja, 
telefonon közölt szóbeli panasz esetén az  ügyfélnek – az  (5)  bekezdésben foglaltakkal egyidejűleg – megküldi, 
egyebekben az írásbeli panaszra vonatkozó rendelkezések szerint jár el.

 (4) Ha a  panasz azonnali kivizsgálása nem lehetséges, a  szolgáltató a  panaszról jegyzőkönyvet vesz fel, és annak 
egy másolati példányát a  személyesen közölt szóbeli panasz esetén az  ügyfélnek vagy – amennyiben az  ügyfél 
helyett képviselője jár el – a  képviselőjének átadja, telefonon közölt szóbeli panasz esetén az  ügyfélnek 
–  az  (5)  bekezdésben foglaltakkal egyidejűleg – megküldi, egyebekben az  írásbeli panaszra vonatkozó 
rendelkezések szerint jár el.

 (5) A szolgáltató az írásbeli panasszal kapcsolatos, indokolással ellátott álláspontját a panasz közlését követő 30 napon, 
pénzforgalmi szolgáltatásával összefüggő írásbeli panasz esetén 15 munkanapon belül megküldi az ügyfélnek.

 (6) Ha a  pénzforgalmi szolgáltatással összefüggő panasz valamennyi eleme a  szolgáltatón kívül álló okból 
15 munkanapon belül nem válaszolható meg, a szolgáltató ideiglenes választ küld az ügyfélnek, amely az érdemi 
válasz késedelmének okait, valamint a  végső válasz határidejét is tartalmazza. A  végső válasz megküldésének 
határideje nem lehet későbbi, mint a panasz közlését követő 35. munkanap.

 (7) Az  (5) és (6)  bekezdés alkalmazásában munkanap alatt a  pénzforgalmi szolgáltatás nyújtásáról szóló  törvényben 
meghatározott munkanap értendő.

3. § (1) A  szolgáltató a  panaszkezelés során köteles úgy eljárni, hogy a  körülmények által adott lehetőségekhez mérten 
elkerülje a pénzügyi fogyasztói jogvita kialakulását.

 (2) A  panasz elutasítása esetén a  szolgáltató válaszában tájékoztatja az  ügyfelet arról, hogy a  Magyar Nemzeti 
Bankról szóló  törvény szerinti fogyasztóvédelmi rendelkezések megsértése esetén a  pénzügyi közvetítőrendszer 
felügyeletével kapcsolatos feladatkörében eljáró Magyar Nemzeti Banknál fogyasztóvédelmi eljárást 
kezdeményezhet, vagy a  szerződés létrejöttével, érvényességével, joghatásaival és megszűnésével, továbbá 
a  szerződésszegéssel és annak joghatásaival kapcsolatos jogvita esetén bírósághoz fordulhat, vagy a  Pénzügyi 
Békéltető Testület eljárását kezdeményezheti, amennyiben a  Pénzügyi Békéltető Testület eljárására vonatkozó 
szabályok alapján fogyasztónak minősül. A szolgáltató tájékoztatja a fogyasztót arról, hogy tett-e általános alávetési 
nyilatkozatot, megadja a  Pénzügyi Békéltető Testület székhelyét, telefonos és internetes elérhetőségét, valamint 
a  levelezési  címét, továbbá a  fogyasztó külön kérésére megküldi a  Pénzügyi Békéltető Testület által készített és 
a szolgáltató rendelkezésére bocsátott kérelem nyomtatványt.

 (3) A  korábbi, érdemben megválaszolt panasz tartalmával azonos tartalmú, ugyanazon ügyfél által tett, ismételt, új 
információt nem tartalmazó panasz, valamint az azonosíthatatlan személy által tett fogyasztói panasz kivizsgálását 
a szolgáltató mellőzheti.

4. § (1) A  szolgáltató az  ügyfelek panaszai hatékony, átlátható és gyors kezelésének eljárásáról, a  panaszügyintézés 
módjáról, valamint a  (2)  bekezdés szerinti nyilvántartás vezetésének szabályairól szabályzatot (a  továbbiakban: 
panaszkezelési szabályzat) készít. A  szolgáltató a  panaszkezelési szabályzatban tájékoztatja az  ügyfelet 
a panaszügyintézés helyéről, levelezési címéről, elektronikus levelezési címéről és telefonszámáról.

 (2) A  szolgáltató az  ügyfelek panaszairól, valamint az  azok rendezését, megoldását szolgáló intézkedésekről 
nyilvántartást vezet.

 (3) A (2) bekezdés szerinti nyilvántartás tartalmazza
a) a panasz leírását, a panasz tárgyát képező esemény vagy tény megjelölését,
b) a panasz benyújtásának időpontját,
c) a panasz rendezésére vagy megoldására szolgáló intézkedés leírását, elutasítás esetén annak indokát,
d) a  c)  pont szerinti intézkedés teljesítésének határidejét és a  végrehajtásért felelős személy megnevezését, 

valamint
e) a panasz megválaszolásának időpontját.
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információt nem tartalmazó panasz, valamint az azonosíthatatlan személy által tett fogyasztói panasz kivizsgálását 
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e) a panasz megválaszolásának időpontját.
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 (4) A  szolgáltató a  panaszkezelési szabályzatot a  honlapján és az  ügyfelek számára nyitva álló helyiségében, ennek 
hiányában a székhelyén közzéteszi.

5. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő 8. napon lép hatályba.

6. §  Ez a rendelet
a) a  belső piaci pénzforgalmi szolgáltatásokról és a  2002/65/EK, a  2009/110/EK és a  2013/36/EU irányelv és 

a  1093/2010/EU rendelet módosításáról, valamint a  2007/64/EK irányelv hatályon kívül helyezéséről szóló, 
2015. november 25-i (EU) 2015/2366 európai parlamenti és tanácsi irányelvnek, valamint

b) a  hitelgondozókról és hitelfelvásárlókról, valamint a  2008/48/EK és a  2014/17/EU irányelv módosításáról 
szóló, 2021. november 24-i (EU) 2021/2167 európai parlamenti és tanácsi irányelvnek

való megfelelést szolgálja.

7. §  Hatályát veszti a  befektetési vállalkozások, a  pénzforgalmi intézmények, az  elektronikuspénz-kibocsátó 
intézmények, az  utalványkibocsátók, a  pénzügyi intézmények és a  független pénzügyi szolgáltatás közvetítők 
panaszkezelésének eljárásával, valamint panaszkezelési szabályzatával kapcsolatos részletes szabályokról szóló 
435/2016. (XII. 16.) Korm. rendelet.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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telefonon közölt szóbeli panasz esetén az  ügyfélnek – az  (5)  bekezdésben foglaltakkal egyidejűleg – megküldi, 
egyebekben az írásbeli panaszra vonatkozó rendelkezések szerint jár el.

 (4) Ha a  panasz azonnali kivizsgálása nem lehetséges, a  szolgáltató a  panaszról jegyzőkönyvet vesz fel, és annak 
egy másolati példányát a  személyesen közölt szóbeli panasz esetén az  ügyfélnek vagy – amennyiben az  ügyfél 
helyett képviselője jár el – a  képviselőjének átadja, telefonon közölt szóbeli panasz esetén az  ügyfélnek 
–  az  (5)  bekezdésben foglaltakkal egyidejűleg – megküldi, egyebekben az  írásbeli panaszra vonatkozó 
rendelkezések szerint jár el.

 (5) A szolgáltató az írásbeli panasszal kapcsolatos, indokolással ellátott álláspontját a panasz közlését követő 30 napon, 
pénzforgalmi szolgáltatásával összefüggő írásbeli panasz esetén 15 munkanapon belül megküldi az ügyfélnek.

 (6) Ha a  pénzforgalmi szolgáltatással összefüggő panasz valamennyi eleme a  szolgáltatón kívül álló okból 
15 munkanapon belül nem válaszolható meg, a szolgáltató ideiglenes választ küld az ügyfélnek, amely az érdemi 
válasz késedelmének okait, valamint a  végső válasz határidejét is tartalmazza. A  végső válasz megküldésének 
határideje nem lehet későbbi, mint a panasz közlését követő 35. munkanap.

 (7) Az  (5) és (6)  bekezdés alkalmazásában munkanap alatt a  pénzforgalmi szolgáltatás nyújtásáról szóló  törvényben 
meghatározott munkanap értendő.

3. § (1) A  szolgáltató a  panaszkezelés során köteles úgy eljárni, hogy a  körülmények által adott lehetőségekhez mérten 
elkerülje a pénzügyi fogyasztói jogvita kialakulását.

 (2) A  panasz elutasítása esetén a  szolgáltató válaszában tájékoztatja az  ügyfelet arról, hogy a  Magyar Nemzeti 
Bankról szóló  törvény szerinti fogyasztóvédelmi rendelkezések megsértése esetén a  pénzügyi közvetítőrendszer 
felügyeletével kapcsolatos feladatkörében eljáró Magyar Nemzeti Banknál fogyasztóvédelmi eljárást 
kezdeményezhet, vagy a  szerződés létrejöttével, érvényességével, joghatásaival és megszűnésével, továbbá 
a  szerződésszegéssel és annak joghatásaival kapcsolatos jogvita esetén bírósághoz fordulhat, vagy a  Pénzügyi 
Békéltető Testület eljárását kezdeményezheti, amennyiben a  Pénzügyi Békéltető Testület eljárására vonatkozó 
szabályok alapján fogyasztónak minősül. A szolgáltató tájékoztatja a fogyasztót arról, hogy tett-e általános alávetési 
nyilatkozatot, megadja a  Pénzügyi Békéltető Testület székhelyét, telefonos és internetes elérhetőségét, valamint 
a  levelezési  címét, továbbá a  fogyasztó külön kérésére megküldi a  Pénzügyi Békéltető Testület által készített és 
a szolgáltató rendelkezésére bocsátott kérelem nyomtatványt.

 (3) A  korábbi, érdemben megválaszolt panasz tartalmával azonos tartalmú, ugyanazon ügyfél által tett, ismételt, új 
információt nem tartalmazó panasz, valamint az azonosíthatatlan személy által tett fogyasztói panasz kivizsgálását 
a szolgáltató mellőzheti.

4. § (1) A  szolgáltató az  ügyfelek panaszai hatékony, átlátható és gyors kezelésének eljárásáról, a  panaszügyintézés 
módjáról, valamint a  (2)  bekezdés szerinti nyilvántartás vezetésének szabályairól szabályzatot (a  továbbiakban: 
panaszkezelési szabályzat) készít. A  szolgáltató a  panaszkezelési szabályzatban tájékoztatja az  ügyfelet 
a panaszügyintézés helyéről, levelezési címéről, elektronikus levelezési címéről és telefonszámáról.

 (2) A  szolgáltató az  ügyfelek panaszairól, valamint az  azok rendezését, megoldását szolgáló intézkedésekről 
nyilvántartást vezet.

 (3) A (2) bekezdés szerinti nyilvántartás tartalmazza
a) a panasz leírását, a panasz tárgyát képező esemény vagy tény megjelölését,
b) a panasz benyújtásának időpontját,
c) a panasz rendezésére vagy megoldására szolgáló intézkedés leírását, elutasítás esetén annak indokát,
d) a  c)  pont szerinti intézkedés teljesítésének határidejét és a  végrehajtásért felelős személy megnevezését, 

valamint
e) a panasz megválaszolásának időpontját.
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 (4) A  szolgáltató a  panaszkezelési szabályzatot a  honlapján és az  ügyfelek számára nyitva álló helyiségében, ennek 
hiányában a székhelyén közzéteszi.

5. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő 8. napon lép hatályba.

6. §  Ez a rendelet
a) a  belső piaci pénzforgalmi szolgáltatásokról és a  2002/65/EK, a  2009/110/EK és a  2013/36/EU irányelv és 

a  1093/2010/EU rendelet módosításáról, valamint a  2007/64/EK irányelv hatályon kívül helyezéséről szóló, 
2015. november 25-i (EU) 2015/2366 európai parlamenti és tanácsi irányelvnek, valamint

b) a  hitelgondozókról és hitelfelvásárlókról, valamint a  2008/48/EK és a  2014/17/EU irányelv módosításáról 
szóló, 2021. november 24-i (EU) 2021/2167 európai parlamenti és tanácsi irányelvnek

való megfelelést szolgálja.

7. §  Hatályát veszti a  befektetési vállalkozások, a  pénzforgalmi intézmények, az  elektronikuspénz-kibocsátó 
intézmények, az  utalványkibocsátók, a  pénzügyi intézmények és a  független pénzügyi szolgáltatás közvetítők 
panaszkezelésének eljárásával, valamint panaszkezelési szabályzatával kapcsolatos részletes szabályokról szóló 
435/2016. (XII. 16.) Korm. rendelet.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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III. Kormányrendeletek

A Kormány 99/2025. (V. 14.) Korm. rendelete
a hitelgondozók ügyvezető szervének és az ügyvezető szerv tagjainak a hitelgondozási tevékenység 
végzéséhez szükséges ismeretekre és tapasztalatra vonatkozó szabályokról

[1] A Kormány célja, hogy a hitelfelvevők számára megfelelő védelmet biztosítson.
[2] A  hitelfelvevők védelme, valamint a  hitelezéssel szembeni bizalom erősítése érdekében a  szabályozás a  hitelgondozói 

tevékenység megkezdésének és folytatásának újragondolásával a  nemteljesítő hitelek hitelgondozói számára 
fogalmaz meg követelményeket. A szabályozás – mely a hitelintézetekről és a pénzügyi vállalkozásokról szóló törvényben 
meghatározott hitel és pénzkölcsön nyújtására vagy követelésvásárlásra már engedéllyel rendelkező hitelintézetre, 
pénzügyi vállalkozásra nem terjed ki – előírja, hogy a hitelgondozó vezetésének tagjai önállóan és testületként is megfelelő 
ismeretekkel és tapasztalattal rendelkezzenek ahhoz, hogy a  hitelgondozó az  elvégzendő tevékenységnek megfelelően, 
hozzáértő és felelősségteljes módon folytassa üzleti tevékenységét.

[3] Az  új feltétel és értékelési szempontrendszer biztosítja, hogy a  hitelgondozó irányító és felügyeleti jogkört ellátó vezető 
testületeiben megfelelő tudással és tapasztalattal rendelkező szakemberek hozzáértő és felelős módon irányíthassák és 
felügyeljék a hitelgondozási tevékenységet, magas szintű védelmet nyújtva a mindenkori hitelfelvevők számára.

[4] A  Kormány a  nemteljesítő hitelmegállapodások hitelgondozóiról és a  nemteljesítő hitelmegállapodások felvásárlóiról 
szóló 2025.  évi XII.  törvény 34.  § b)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, az  Alaptörvény 15.  cikk (1)  bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  E rendelet alkalmazásában testületi tag az ügyvezető szerv tagja.

2. § (1) Az  ügyvezető szerv, valamint az  ügyvezető szerv egyes tagjainak a  hitelgondozási tevékenység irányítására és 
felügyelésére való alkalmasságát a hitelgondozó köteles értékelni.

 (2) A hitelgondozó az (1) bekezdés szerinti értékelést
a) a hitelgondozó működésének megkezdését megelőzően, a hitelgondozói tevékenység végzésére vonatkozó 

felügyeleti engedély iránti kérelem benyújtásakor,
b) az ügyvezető szerv új vagy meglévő tagjának megválasztásakor, kinevezésekor, valamint a  tag 

mandátumának meghosszabbításakor,
c) az ügyvezető szerv tagja feladatainak jelentős módosulásakor, valamint
d) minden olyan egyéb esetben, amikor a hitelgondozó által alkalmazott üzleti modell, a vonatkozó jogszabályi, 

személyi, tárgyi vagy technikai feltételek módosulásában újraértékelést indokló körülmény merül fel,
végzi el.

 (3) Az értékelést az ügyvezető szerv tagjának kinevezését (megválasztását) megelőzően kell elvégezni.
 (4) A  (3)  bekezdésben foglaltaktól eltérően a  hitelgondozó az  értékelést az  ügyvezető szerv tagjának kinevezését 

(megválasztását) követően pótlólag is elvégezheti, amennyiben a  tag kinevezéséről (megválasztásáról) 
a  hitelgondozó legfőbb szerve az  ügyvezető szerv javaslata hiányában önállóan döntött, és a  tag kinevezése 
(megválasztása) vagy az  ügyvezető szerv összetételében bekövetkező változás előtti értékelés a  hitelgondozó 
megfelelő működését akadályozná.

3. § (1) A  hitelgondozó az  ügyvezető szerv és az  ügyvezető szerv tagjai alkalmasságának értékelésére, újraértékelésére, 
az  értékelési szempontokra, az  értékelés folyamatára, kapcsolódó eljárásokra, döntési és ellenőrzési jogkörökre, 
felelősökre és határidőkre is kiterjedő belső szabályzatot fogad el.

 (2) A  hitelgondozó az  értékelési szempontok kialakítása során az  arányosság elvének érvényre juttatása érdekében 
figyelembe veszi többek között
a) a hitelgondozó méretét, szervezeti felépítését,
b) a  hitelgondozó jogi formáját, ideértve, hogy a  hitelgondozó tagja-e és milyen mértékben pénzügyi 

csoportnak,
c) a hitelgondozó által kezelt követelésállomány értékét, a hitelgondozási megállapodások számát,
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d) a hitelgondozó működési módját, üzleti modelljét és stratégiáját,
e) a hitelgondozó földrajzi jelenlétét, a határon átnyúló tevékenység mértékét,
f ) a hitelgondozó üzleti tevékenységének jellegét, összetettségét,
g) a kiszervezési, kiszervezésnek nem minősülő egyéb szolgáltatásnyújtási megállapodások körét és tartalmuk 

összetettségét,
h) a hitelgondozó pénzmosási és terrorizmusfinanszírozási kockázatait.

 (3) A  hitelgondozó az  ügyvezető szerv ismereteinek és tapasztalatának értékelése során külön értékeli az  irányítási 
jogkörrel rendelkező és a  felügyeleti jogkörrel rendelkező ügyvezető szervet, hogy az  egyes szervek tagjai 
külön-külön és együttesen rendelkeznek-e az  adott szerv feladatainak ellátásához szükséges ismeretekkel és 
tapasztalattal.

 (4) Az értékelés során az irányítási és felügyeleti jogkörrel rendelkező szervek összetételét külön-külön kell vizsgálni.
 (5) Az értékelésnek ki kell terjednie az ügyvezető szerv testületi tagjaira külön-külön, továbbá az egyes szerveket alkotó 

testületi tagok együttes (kollektív) ismereteinek és tapasztalatának vizsgálatára.

4. §  Ha az  értékelés során megállapításra kerül, hogy az  ügyvezető szerv nem rendelkezik megfelelő ismeretekkel 
és tapasztalattal a  hitelgondozási tevékenység irányításához, illetve a  tevékenység felügyeletéhez, akkor 
a hitelgondozó a hiányosságok megállapítását követő 6 hónapon belül megteszi a szükséges intézkedéseket, ennek 
keretében dönt
a) képzés előírásáról,
b) az ügyvezető szerven belül a felelősségi körök átalakításáról,
c) az ügyvezető szerven belül más testületi tag cseréjéről,
d) az új tag(ok) ügyvezető szervhez történő kinevezéséről vagy
e) az ügyvezető szerv tagja kinevezésének visszavonásáról.

5. § (1) A hitelgondozó belső szabályzatában foglaltaknak megfelelően írásban rögzíti
a) az  ügyvezető szerv tagjának ismereteiről és tapasztalatáról szóló értékelés megállapításait, az  értékelés 

eredményét,
b) az értékelt tag tisztségének, feladatainak, a tisztség hitelgondozón belüli szerepének leírását,
c) az  ügyvezető szerv egészének kollektív ismereteire, tapasztalatára és tudására vonatkozó értékelés 

megállapításait, az értékelés eredményét,
d) az  értékelés során megállapított hiányosságok megszüntetésére szolgáló intézkedéseket, ideértve 

a szükséges képzések elvégzésének előírását,
e) a hiányosságok megszüntetésére előírt intézkedések teljesítésének határidejét.

 (2) A hitelgondozó haladéktalanul tájékoztatja a pénzügyi közvetítőrendszer felügyeletével kapcsolatos feladatkörében 
eljáró Magyar Nemzeti Bankot az ügyvezető szerv bármelyik tagjával vagy az ügyvezető szerv kollektív ismereteivel 
és tudásával kapcsolatosan feltárt jelentős hiányosságokról, a hiányosságok megszüntetése érdekében végrehajtott, 
illetve a – határidő tűzése mellett – végrehajtani tervezett intézkedésekről.

6. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő 2. napon lép hatályba.

7. §  Ez a  rendelet a  hitelgondozókról és a  hitelfelvásárlókról, valamint a  2008/48/EK és a  2014/17/EU irányelv 
módosításáról szóló, 2021. november 24-i (EU) 2021/2167 európai parlamenti és tanácsi irányelv rendelkezéseinek 
való megfelelést szolgálja.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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h) a hitelgondozó pénzmosási és terrorizmusfinanszírozási kockázatait.

 (3) A  hitelgondozó az  ügyvezető szerv ismereteinek és tapasztalatának értékelése során külön értékeli az  irányítási 
jogkörrel rendelkező és a  felügyeleti jogkörrel rendelkező ügyvezető szervet, hogy az  egyes szervek tagjai 
külön-külön és együttesen rendelkeznek-e az  adott szerv feladatainak ellátásához szükséges ismeretekkel és 
tapasztalattal.

 (4) Az értékelés során az irányítási és felügyeleti jogkörrel rendelkező szervek összetételét külön-külön kell vizsgálni.
 (5) Az értékelésnek ki kell terjednie az ügyvezető szerv testületi tagjaira külön-külön, továbbá az egyes szerveket alkotó 

testületi tagok együttes (kollektív) ismereteinek és tapasztalatának vizsgálatára.

4. §  Ha az  értékelés során megállapításra kerül, hogy az  ügyvezető szerv nem rendelkezik megfelelő ismeretekkel 
és tapasztalattal a  hitelgondozási tevékenység irányításához, illetve a  tevékenység felügyeletéhez, akkor 
a hitelgondozó a hiányosságok megállapítását követő 6 hónapon belül megteszi a szükséges intézkedéseket, ennek 
keretében dönt
a) képzés előírásáról,
b) az ügyvezető szerven belül a felelősségi körök átalakításáról,
c) az ügyvezető szerven belül más testületi tag cseréjéről,
d) az új tag(ok) ügyvezető szervhez történő kinevezéséről vagy
e) az ügyvezető szerv tagja kinevezésének visszavonásáról.

5. § (1) A hitelgondozó belső szabályzatában foglaltaknak megfelelően írásban rögzíti
a) az  ügyvezető szerv tagjának ismereteiről és tapasztalatáról szóló értékelés megállapításait, az  értékelés 

eredményét,
b) az értékelt tag tisztségének, feladatainak, a tisztség hitelgondozón belüli szerepének leírását,
c) az  ügyvezető szerv egészének kollektív ismereteire, tapasztalatára és tudására vonatkozó értékelés 

megállapításait, az értékelés eredményét,
d) az  értékelés során megállapított hiányosságok megszüntetésére szolgáló intézkedéseket, ideértve 

a szükséges képzések elvégzésének előírását,
e) a hiányosságok megszüntetésére előírt intézkedések teljesítésének határidejét.

 (2) A hitelgondozó haladéktalanul tájékoztatja a pénzügyi közvetítőrendszer felügyeletével kapcsolatos feladatkörében 
eljáró Magyar Nemzeti Bankot az ügyvezető szerv bármelyik tagjával vagy az ügyvezető szerv kollektív ismereteivel 
és tudásával kapcsolatosan feltárt jelentős hiányosságokról, a hiányosságok megszüntetése érdekében végrehajtott, 
illetve a – határidő tűzése mellett – végrehajtani tervezett intézkedésekről.

6. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő 2. napon lép hatályba.

7. §  Ez a  rendelet a  hitelgondozókról és a  hitelfelvásárlókról, valamint a  2008/48/EK és a  2014/17/EU irányelv 
módosításáról szóló, 2021. november 24-i (EU) 2021/2167 európai parlamenti és tanácsi irányelv rendelkezéseinek 
való megfelelést szolgálja.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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d) a hitelgondozó működési módját, üzleti modelljét és stratégiáját,
e) a hitelgondozó földrajzi jelenlétét, a határon átnyúló tevékenység mértékét,
f ) a hitelgondozó üzleti tevékenységének jellegét, összetettségét,
g) a kiszervezési, kiszervezésnek nem minősülő egyéb szolgáltatásnyújtási megállapodások körét és tartalmuk 

összetettségét,
h) a hitelgondozó pénzmosási és terrorizmusfinanszírozási kockázatait.

 (3) A  hitelgondozó az  ügyvezető szerv ismereteinek és tapasztalatának értékelése során külön értékeli az  irányítási 
jogkörrel rendelkező és a  felügyeleti jogkörrel rendelkező ügyvezető szervet, hogy az  egyes szervek tagjai 
külön-külön és együttesen rendelkeznek-e az  adott szerv feladatainak ellátásához szükséges ismeretekkel és 
tapasztalattal.

 (4) Az értékelés során az irányítási és felügyeleti jogkörrel rendelkező szervek összetételét külön-külön kell vizsgálni.
 (5) Az értékelésnek ki kell terjednie az ügyvezető szerv testületi tagjaira külön-külön, továbbá az egyes szerveket alkotó 

testületi tagok együttes (kollektív) ismereteinek és tapasztalatának vizsgálatára.

4. §  Ha az  értékelés során megállapításra kerül, hogy az  ügyvezető szerv nem rendelkezik megfelelő ismeretekkel 
és tapasztalattal a  hitelgondozási tevékenység irányításához, illetve a  tevékenység felügyeletéhez, akkor 
a hitelgondozó a hiányosságok megállapítását követő 6 hónapon belül megteszi a szükséges intézkedéseket, ennek 
keretében dönt
a) képzés előírásáról,
b) az ügyvezető szerven belül a felelősségi körök átalakításáról,
c) az ügyvezető szerven belül más testületi tag cseréjéről,
d) az új tag(ok) ügyvezető szervhez történő kinevezéséről vagy
e) az ügyvezető szerv tagja kinevezésének visszavonásáról.

5. § (1) A hitelgondozó belső szabályzatában foglaltaknak megfelelően írásban rögzíti
a) az  ügyvezető szerv tagjának ismereteiről és tapasztalatáról szóló értékelés megállapításait, az  értékelés 

eredményét,
b) az értékelt tag tisztségének, feladatainak, a tisztség hitelgondozón belüli szerepének leírását,
c) az  ügyvezető szerv egészének kollektív ismereteire, tapasztalatára és tudására vonatkozó értékelés 

megállapításait, az értékelés eredményét,
d) az  értékelés során megállapított hiányosságok megszüntetésére szolgáló intézkedéseket, ideértve 

a szükséges képzések elvégzésének előírását,
e) a hiányosságok megszüntetésére előírt intézkedések teljesítésének határidejét.

 (2) A hitelgondozó haladéktalanul tájékoztatja a pénzügyi közvetítőrendszer felügyeletével kapcsolatos feladatkörében 
eljáró Magyar Nemzeti Bankot az ügyvezető szerv bármelyik tagjával vagy az ügyvezető szerv kollektív ismereteivel 
és tudásával kapcsolatosan feltárt jelentős hiányosságokról, a hiányosságok megszüntetése érdekében végrehajtott, 
illetve a – határidő tűzése mellett – végrehajtani tervezett intézkedésekről.

6. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő 2. napon lép hatályba.

7. §  Ez a  rendelet a  hitelgondozókról és a  hitelfelvásárlókról, valamint a  2008/48/EK és a  2014/17/EU irányelv 
módosításáról szóló, 2021. november 24-i (EU) 2021/2167 európai parlamenti és tanácsi irányelv rendelkezéseinek 
való megfelelést szolgálja.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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A közigazgatási és területfejlesztési miniszter 4/2025. (IV. 30.) KTM rendelete
a kormányablakok működésének személyi és technikai feltételeiről szóló 
13/2024. (XII. 23.) KTM rendelet módosításáról

[1] A  Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022.  (V. 24.) Korm.  rendelet 2025. február 25.  napján hatályba 
lépett módosítása alapján szükségessé vált a  Miniszterelnöki Kabinetiroda helyett a  jövőben eljáró Energiaügyi 
Minisztérium megjelenítése.

[2] A  kormányzati igazgatásról szóló 2018.  évi CXXV.  törvény 281.  § (10)  bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, 
a  Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022.  (V. 24.) Korm.  rendelet 1.  melléklet C)  pontjában foglalt 
táblázat 2. sorában meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el:

1. §  A kormányablakok működésének személyi és technikai feltételeiről szóló 13/2024. (XII. 23.) KTM rendelet
a) 7.  § (2)  bekezdésében az  „a Miniszterelnöki Kabinetiroda” szövegrészek helyébe az  „az Energiaügyi 

Minisztérium” szöveg,
b) 7.  § (4)  bekezdésében, 9.  § (1)  bekezdésében, 10.  § (5)  bekezdésében az „A Miniszterelnöki Kabinetiroda” 

szövegrész helyébe az „Az Energiaügyi Minisztérium” szöveg,
c) 8.  § (1), (2) és (6)  bekezdésében, 10.  § (4)  bekezdésében az  „a Miniszterelnöki Kabinetiroda” szövegrész 

helyébe az „az Energiaügyi Minisztérium” szöveg,
d) 8. § (2) és (4) bekezdésében, 10. § (4) bekezdésében az „a Miniszterelnöki Kabinetirodát” szövegrész helyébe 

az „az Energiaügyi Minisztériumot” szöveg
lép.

2. §  Ez a rendelet 2025. május 1-jén lép hatályba.

  Dr. Navracsics Tibor s. k.,
   közigazgatási és területfejlesztési miniszter

A nemzetgazdasági miniszter 10/2025. (IV. 30.) NGM rendelete
a 2026. évi munkaszüneti napok körüli munkarendről

[1]  E rendelet célja a munkaidő-beosztásnak a munkaszüneti napok miatt történő megváltoztatása.
[2]  A  munka  törvénykönyvéről szóló 2012.  évi I.  törvény 102.  § (5)  bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a  Kormány 

tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 103. § (1) bekezdés 11. pontjában meghatározott 
feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el:

1. §  E rendelet hatálya kiterjed minden munkáltatóra és az általuk általános munkarendben foglalkoztatottakra.

2. §  A 2026 évi munkaszüneti  napok körüli – a  naptár szerinti munkarendtől való eltéréssel járó – munkarend 
a következő:
a) 2026. január 10., szombat munkanap
 2026. január 2., péntek pihenőnap
b) 2026. augusztus 8., szombat munkanap
 2026. augusztus 21., péntek pihenőnap
c) 2026. december 12., szombat munkanap
 2026. december 24., csütörtök pihenőnap2778 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2025. évi 51. szám 

3. §  Ez a rendelet 2026. január 1-jén lép hatályba.

4. §  Ez a rendelet 2027. január 1-jén hatályát veszti.

  Nagy Márton István s. k.,
  nemzetgazdasági miniszter

A nemzetgazdasági miniszter 11/2025. (IV. 30.) NGM rendelete
a munkavédelmi szakmai képesítések fokáról, valamint a munkavédelemről szóló 1993. évi XCIII. törvény 
egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 5/1993. (XII. 26.) MüM rendelet módosításáról

[1]  E rendelet célja annak biztosítása, hogy munkabiztonsági szaktevékenységet csak megfelelő szintű szakmai végzettséggel 
rendelkező személyek láthassanak el, elősegítve az egészséget és biztonságot nem veszélyeztető munkavégzést.

[2]  E  rendelet célja továbbá, hogy a  munkáltatók megfelelő munkavédelmi szakmai képesítéssel rendelkező személyt 
foglalkoztassanak vagy jelöljenek ki az  egészséget nem veszélyeztető és biztonságos munkavégzés munkáltatói 
feladatainak teljesítése érdekében.

[3]  A  munkavédelemről szóló 1993.  évi XCIII.  törvény 88.  § (4b)  bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a  Kormány 
tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 103. § (1) bekezdés 11. pontjában meghatározott 
feladatkörömben eljárva,

 a 3.  § tekintetében a  munkavédelemről szóló 1993.  évi XCIII.  törvény 88.  § (4)  bekezdés a)  pont ac)  alpontjában kapott 
felhatalmazás alapján, a  Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022.  (V. 24.) Korm.  rendelet 103.  § 
(1) bekezdés 11. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva

 a következőket rendelem el:

1. § (1) A munkabiztonsági szaktevékenység ellátására jogosító középfokú szakmai képesítés
a) a Munkavédelmi Továbbképző Intézetben szerzett munkavédelmi technikus képesítés,
b) a középfokú munkavédelmi szakképesítő tagozaton szerzett oklevél,
c) a középfokú munkavédelmi technikus szakképesítés (OKJ azonosító szám: 96 9 3152 16 9 0 14),
d) a felsőfokú munkavédelmi menedzser szakképesítés (OKJ azonosító szám: 96 9 2910 14 90 05),
e) a munkavédelmi menedzser szakképesítés (OKJ azonosító szám: 71 5499 01),
f ) a munkavédelmi technikus szakképesítés (OKJ azonosító szám: 53 5499 01),
g) a munkavédelmi technikus szakképesítés (OKJ azonosító szám: 54 862 01 0000 00 00),
h) a munkavédelmi mérnökasszisztens szakképesítés (OKJ azonosító szám: 55 810 01 0010 55 15),
i) a munkavédelmi technikus szakképesítés (OKJ azonosító szám: 52 862 01),
j) a munkavédelmi előadó szakképesítés (nyilvántartási szám: 10224002),
k) az EHS szakmérnök szakirányú továbbképzési szakon szerzett EHS szakmérnök szakképzettség,
l) az EHS szakember szakirányú továbbképzési szakon szerzett EHS szakember szakképzettség.

 (2) A munkabiztonsági szaktevékenység ellátására jogosító felsőfokú szakmai képesítés
a) a  Szakszervezetek Országos Tanácsa Felsőfokú Munkavédelmi Tanfolyamon, valamint kihelyezett 

tagozati formában megszerzett munkavédelmi szaktechnikus képesítés,  mezőgazdasági munkavédelmi 
szaktechnikus képesítés,

b) a  Munkavédelmi Továbbképző Intézetben és jogelődjében, illetve a  Munkavédelmi Továbbképző Intézet 
irányításával más oktatási vagy továbbképző intézményben szerzett munkavédelmi szakmérnök képesítés, 
munkavédelmi üzemmérnök képesítés, felsőfokú munkavédelmi szakképesítő egyetemi tagozaton szerzett 
bizonyítvány, felsőfokú munkavédelmi szakképesítő főiskolai tagozaton szerzett bizonyítvány,

c) az  államilag elismert felsőoktatási intézmény munkavédelmi szakirányú továbbképzésében szerzett 
munkavédelmi szakmérnök képesítés, munkavédelmi üzemmérnök képesítés, felsőfokú munkavédelmi 
szakképesítő egyetemi tagozaton szerzett bizonyítvány, felsőfokú munkavédelmi szakképesítő főiskolai 
tagozaton szerzett bizonyítvány,

d) a felsőfokú munkavédelmi szaktechnikus szakképesítés (OKJ azonosító szám: 96 9 3129 16 9 0 03),
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3. §  Ez a rendelet 2026. január 1-jén lép hatályba.

4. §  Ez a rendelet 2027. január 1-jén hatályát veszti.

  Nagy Márton István s. k.,
  nemzetgazdasági miniszter

A nemzetgazdasági miniszter 11/2025. (IV. 30.) NGM rendelete
a munkavédelmi szakmai képesítések fokáról, valamint a munkavédelemről szóló 1993. évi XCIII. törvény 
egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 5/1993. (XII. 26.) MüM rendelet módosításáról

[1]  E rendelet célja annak biztosítása, hogy munkabiztonsági szaktevékenységet csak megfelelő szintű szakmai végzettséggel 
rendelkező személyek láthassanak el, elősegítve az egészséget és biztonságot nem veszélyeztető munkavégzést.

[2]  E  rendelet célja továbbá, hogy a  munkáltatók megfelelő munkavédelmi szakmai képesítéssel rendelkező személyt 
foglalkoztassanak vagy jelöljenek ki az  egészséget nem veszélyeztető és biztonságos munkavégzés munkáltatói 
feladatainak teljesítése érdekében.

[3]  A  munkavédelemről szóló 1993.  évi XCIII.  törvény 88.  § (4b)  bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a  Kormány 
tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 103. § (1) bekezdés 11. pontjában meghatározott 
feladatkörömben eljárva,

 a 3.  § tekintetében a  munkavédelemről szóló 1993.  évi XCIII.  törvény 88.  § (4)  bekezdés a)  pont ac)  alpontjában kapott 
felhatalmazás alapján, a  Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022.  (V. 24.) Korm.  rendelet 103.  § 
(1) bekezdés 11. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva

 a következőket rendelem el:

1. § (1) A munkabiztonsági szaktevékenység ellátására jogosító középfokú szakmai képesítés
a) a Munkavédelmi Továbbképző Intézetben szerzett munkavédelmi technikus képesítés,
b) a középfokú munkavédelmi szakképesítő tagozaton szerzett oklevél,
c) a középfokú munkavédelmi technikus szakképesítés (OKJ azonosító szám: 96 9 3152 16 9 0 14),
d) a felsőfokú munkavédelmi menedzser szakképesítés (OKJ azonosító szám: 96 9 2910 14 90 05),
e) a munkavédelmi menedzser szakképesítés (OKJ azonosító szám: 71 5499 01),
f ) a munkavédelmi technikus szakképesítés (OKJ azonosító szám: 53 5499 01),
g) a munkavédelmi technikus szakképesítés (OKJ azonosító szám: 54 862 01 0000 00 00),
h) a munkavédelmi mérnökasszisztens szakképesítés (OKJ azonosító szám: 55 810 01 0010 55 15),
i) a munkavédelmi technikus szakképesítés (OKJ azonosító szám: 52 862 01),
j) a munkavédelmi előadó szakképesítés (nyilvántartási szám: 10224002),
k) az EHS szakmérnök szakirányú továbbképzési szakon szerzett EHS szakmérnök szakképzettség,
l) az EHS szakember szakirányú továbbképzési szakon szerzett EHS szakember szakképzettség.

 (2) A munkabiztonsági szaktevékenység ellátására jogosító felsőfokú szakmai képesítés
a) a  Szakszervezetek Országos Tanácsa Felsőfokú Munkavédelmi Tanfolyamon, valamint kihelyezett 

tagozati formában megszerzett munkavédelmi szaktechnikus képesítés,  mezőgazdasági munkavédelmi 
szaktechnikus képesítés,

b) a  Munkavédelmi Továbbképző Intézetben és jogelődjében, illetve a  Munkavédelmi Továbbképző Intézet 
irányításával más oktatási vagy továbbképző intézményben szerzett munkavédelmi szakmérnök képesítés, 
munkavédelmi üzemmérnök képesítés, felsőfokú munkavédelmi szakképesítő egyetemi tagozaton szerzett 
bizonyítvány, felsőfokú munkavédelmi szakképesítő főiskolai tagozaton szerzett bizonyítvány,

c) az  államilag elismert felsőoktatási intézmény munkavédelmi szakirányú továbbképzésében szerzett 
munkavédelmi szakmérnök képesítés, munkavédelmi üzemmérnök képesítés, felsőfokú munkavédelmi 
szakképesítő egyetemi tagozaton szerzett bizonyítvány, felsőfokú munkavédelmi szakképesítő főiskolai 
tagozaton szerzett bizonyítvány,

d) a felsőfokú munkavédelmi szaktechnikus szakképesítés (OKJ azonosító szám: 96 9 3129 16 9 0 03),
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e) a műszaki felsőoktatásban folyó egyetemi munkavédelmi szakirányú továbbképzési szakon szerzett egyetemi 
szakmérnök, munkavédelmi szakon szakképzettség,

f ) a  műszaki felsőoktatásban folyó egyetemi munkavédelmi szakirányú továbbképzési szakon szerzett 
munkavédelmi szakember szakképzettség,

g) a  munkavédelmi szakmérnök szakirányú továbbképzési szakon szerzett munkavédelmi szakmérnök 
szakképzettség,

h) a munkavédelmi szakirányú továbbképzési szakon szerzett munkavédelmi szakember szakképzettség.

2. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

3. § (1) A munkavédelemről szóló 1993.  évi XCIII.  törvény egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 5/1993.  (XII. 26.)  
MüM rendelet (a továbbiakban: MüM rendelet) „A MUNKÁLTATÓK ÉS A MUNKAVÁLLALÓK KÖTELESSÉGEI ÉS JOGAI 
AZ EGÉSZSÉGET NEM VESZÉLYEZTETŐ ÉS BIZTONSÁGOS MUNKAVÉGZÉS KÖVETELMÉNYEINEK MEGVALÓSÍTÁSÁBAN” 
megjelölésű alcíme a következő 4/A. §-sal egészül ki:
„4/A. § A 4. §-ban meghatározott szakember foglalkoztatása szempontjából
a) középfokú munkavédelmi szakmai képesítésnek minősülnek a  munkavédelmi szakmai képesítések fokáról, 
valamint a  munkavédelemről szóló 1993.  évi XCIII.  törvény egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 
5/1993. (XII. 26.) MüM rendelet módosításáról szóló 11/2025. (IV. 30.) NGM rendelet 1. § (1) bekezdés a)–j) pontjában  
meghatározott képesítések,
b) felsőfokú munkavédelmi szakmai képesítésnek minősülnek a  munkavédelmi szakmai képesítések fokáról, 
valamint a  munkavédelemről szóló 1993.  évi XCIII.  törvény egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 
5/1993.  (XII. 26.) MüM rendelet módosításáról szóló 11/2025. (IV. 30.) NGM rendelet 1.  § (1)  bekezdés k) és 
l) pontjában, valamint 1. § (2) bekezdésében meghatározott képesítések.”

 (2) A  MüM rendelet 2.  számú melléklet 3.  pontjában a „szakképesítésű” szövegrész helyébe a „szakmai képesítéssel 
rendelkező” szöveg lép.

 (3) Hatályát veszti a MüM rendelet 4. §-ában a „(munkabiztonsági)” szövegrész.

  Nagy Márton István s. k.,
  nemzetgazdasági  miniszter

A nemzetgazdasági miniszter 12/2025. (IV. 30.) NGM rendelete
a Regionális Fejlesztési Holding Zártkörűen Működő Részvénytársaság és a Diákhitel Központ Zártkörűen 
Működő Részvénytársaság tulajdonosi joggyakorlójának kijelölése érdekében az egyes állami tulajdonban 
álló gazdasági társaságok felett az államot megillető tulajdonosi jogok és kötelezettségek összességét 
gyakorló személyek kijelöléséről szóló 1/2022. (V. 26.) GFM rendelet módosításáról

[1]  A  miniszteri rendelet célja, hogy az  állami vagyonpolitikai célkitűzések érvényesítése, valamint az  állami tulajdonú 
társasági részesedések feletti tulajdonosi joggyakorlással kapcsolatos feladatok hatékonyabb ellátása érdekében az állami 
vagyon felügyeletéért felelős miniszter az  egyes állami tulajdonú gazdasági társaságok tekintetében – a  kormányzati 
feladatmegosztásra figyelemmel, valamint a  kormányzati szakpolitikai célok hatékonyabb megvalósítása érdekében  – 
a  gazdasági társaság tevékenysége szerinti ágazat szakpolitikai feladatainak ellátásáért felelős személyt tulajdonosi 
joggyakorlóként kijelölje.

[2]  A  miniszteri rendelet célja, hogy a  Regionális Fejlesztési Holding Zártkörűen Működő Részvénytársaság tekintetében 
a Magyar Turisztikai Ügynökség Zártkörűen Működő Részvénytársaság, valamint a Diákhitel Központ Zártkörűen Működő 
Részvénytársaság tekintetében az  MFB Magyar Fejlesztési Bank Zártkörűen Működő Részvénytársaság tulajdonosi 
joggyakorlóként kijelölésre kerüljön.

[3]  Az állami vagyonról szóló 2007. évi CVI. törvény 71. § (2) bekezdés b) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány 
tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 103. § (1) bekezdés 8. pontjában meghatározott 
feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el:
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e) a műszaki felsőoktatásban folyó egyetemi munkavédelmi szakirányú továbbképzési szakon szerzett egyetemi 
szakmérnök, munkavédelmi szakon szakképzettség,

f ) a  műszaki felsőoktatásban folyó egyetemi munkavédelmi szakirányú továbbképzési szakon szerzett 
munkavédelmi szakember szakképzettség,

g) a  munkavédelmi szakmérnök szakirányú továbbképzési szakon szerzett munkavédelmi szakmérnök 
szakképzettség,

h) a munkavédelmi szakirányú továbbképzési szakon szerzett munkavédelmi szakember szakképzettség.

2. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

3. § (1) A munkavédelemről szóló 1993.  évi XCIII.  törvény egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 5/1993.  (XII. 26.)  
MüM rendelet (a továbbiakban: MüM rendelet) „A MUNKÁLTATÓK ÉS A MUNKAVÁLLALÓK KÖTELESSÉGEI ÉS JOGAI 
AZ EGÉSZSÉGET NEM VESZÉLYEZTETŐ ÉS BIZTONSÁGOS MUNKAVÉGZÉS KÖVETELMÉNYEINEK MEGVALÓSÍTÁSÁBAN” 
megjelölésű alcíme a következő 4/A. §-sal egészül ki:
„4/A. § A 4. §-ban meghatározott szakember foglalkoztatása szempontjából
a) középfokú munkavédelmi szakmai képesítésnek minősülnek a  munkavédelmi szakmai képesítések fokáról, 
valamint a  munkavédelemről szóló 1993.  évi XCIII.  törvény egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 
5/1993. (XII. 26.) MüM rendelet módosításáról szóló 11/2025. (IV. 30.) NGM rendelet 1. § (1) bekezdés a)–j) pontjában  
meghatározott képesítések,
b) felsőfokú munkavédelmi szakmai képesítésnek minősülnek a  munkavédelmi szakmai képesítések fokáról, 
valamint a  munkavédelemről szóló 1993.  évi XCIII.  törvény egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 
5/1993.  (XII. 26.) MüM rendelet módosításáról szóló 11/2025. (IV. 30.) NGM rendelet 1.  § (1)  bekezdés k) és 
l) pontjában, valamint 1. § (2) bekezdésében meghatározott képesítések.”

 (2) A  MüM rendelet 2.  számú melléklet 3.  pontjában a „szakképesítésű” szövegrész helyébe a „szakmai képesítéssel 
rendelkező” szöveg lép.

 (3) Hatályát veszti a MüM rendelet 4. §-ában a „(munkabiztonsági)” szövegrész.

  Nagy Márton István s. k.,
  nemzetgazdasági  miniszter

A nemzetgazdasági miniszter 12/2025. (IV. 30.) NGM rendelete
a Regionális Fejlesztési Holding Zártkörűen Működő Részvénytársaság és a Diákhitel Központ Zártkörűen 
Működő Részvénytársaság tulajdonosi joggyakorlójának kijelölése érdekében az egyes állami tulajdonban 
álló gazdasági társaságok felett az államot megillető tulajdonosi jogok és kötelezettségek összességét 
gyakorló személyek kijelöléséről szóló 1/2022. (V. 26.) GFM rendelet módosításáról

[1]  A  miniszteri rendelet célja, hogy az  állami vagyonpolitikai célkitűzések érvényesítése, valamint az  állami tulajdonú 
társasági részesedések feletti tulajdonosi joggyakorlással kapcsolatos feladatok hatékonyabb ellátása érdekében az állami 
vagyon felügyeletéért felelős miniszter az  egyes állami tulajdonú gazdasági társaságok tekintetében – a  kormányzati 
feladatmegosztásra figyelemmel, valamint a  kormányzati szakpolitikai célok hatékonyabb megvalósítása érdekében  – 
a  gazdasági társaság tevékenysége szerinti ágazat szakpolitikai feladatainak ellátásáért felelős személyt tulajdonosi 
joggyakorlóként kijelölje.

[2]  A  miniszteri rendelet célja, hogy a  Regionális Fejlesztési Holding Zártkörűen Működő Részvénytársaság tekintetében 
a Magyar Turisztikai Ügynökség Zártkörűen Működő Részvénytársaság, valamint a Diákhitel Központ Zártkörűen Működő 
Részvénytársaság tekintetében az  MFB Magyar Fejlesztési Bank Zártkörűen Működő Részvénytársaság tulajdonosi 
joggyakorlóként kijelölésre kerüljön.

[3]  Az állami vagyonról szóló 2007. évi CVI. törvény 71. § (2) bekezdés b) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány 
tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 103. § (1) bekezdés 8. pontjában meghatározott 
feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el:
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3. §  Ez a rendelet 2026. január 1-jén lép hatályba.

4. §  Ez a rendelet 2027. január 1-jén hatályát veszti.

  Nagy Márton István s. k.,
  nemzetgazdasági miniszter

A nemzetgazdasági miniszter 11/2025. (IV. 30.) NGM rendelete
a munkavédelmi szakmai képesítések fokáról, valamint a munkavédelemről szóló 1993. évi XCIII. törvény 
egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 5/1993. (XII. 26.) MüM rendelet módosításáról

[1]  E rendelet célja annak biztosítása, hogy munkabiztonsági szaktevékenységet csak megfelelő szintű szakmai végzettséggel 
rendelkező személyek láthassanak el, elősegítve az egészséget és biztonságot nem veszélyeztető munkavégzést.

[2]  E  rendelet célja továbbá, hogy a  munkáltatók megfelelő munkavédelmi szakmai képesítéssel rendelkező személyt 
foglalkoztassanak vagy jelöljenek ki az  egészséget nem veszélyeztető és biztonságos munkavégzés munkáltatói 
feladatainak teljesítése érdekében.

[3]  A  munkavédelemről szóló 1993.  évi XCIII.  törvény 88.  § (4b)  bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a  Kormány 
tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 103. § (1) bekezdés 11. pontjában meghatározott 
feladatkörömben eljárva,

 a 3.  § tekintetében a  munkavédelemről szóló 1993.  évi XCIII.  törvény 88.  § (4)  bekezdés a)  pont ac)  alpontjában kapott 
felhatalmazás alapján, a  Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022.  (V. 24.) Korm.  rendelet 103.  § 
(1) bekezdés 11. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva

 a következőket rendelem el:

1. § (1) A munkabiztonsági szaktevékenység ellátására jogosító középfokú szakmai képesítés
a) a Munkavédelmi Továbbképző Intézetben szerzett munkavédelmi technikus képesítés,
b) a középfokú munkavédelmi szakképesítő tagozaton szerzett oklevél,
c) a középfokú munkavédelmi technikus szakképesítés (OKJ azonosító szám: 96 9 3152 16 9 0 14),
d) a felsőfokú munkavédelmi menedzser szakképesítés (OKJ azonosító szám: 96 9 2910 14 90 05),
e) a munkavédelmi menedzser szakképesítés (OKJ azonosító szám: 71 5499 01),
f ) a munkavédelmi technikus szakképesítés (OKJ azonosító szám: 53 5499 01),
g) a munkavédelmi technikus szakképesítés (OKJ azonosító szám: 54 862 01 0000 00 00),
h) a munkavédelmi mérnökasszisztens szakképesítés (OKJ azonosító szám: 55 810 01 0010 55 15),
i) a munkavédelmi technikus szakképesítés (OKJ azonosító szám: 52 862 01),
j) a munkavédelmi előadó szakképesítés (nyilvántartási szám: 10224002),
k) az EHS szakmérnök szakirányú továbbképzési szakon szerzett EHS szakmérnök szakképzettség,
l) az EHS szakember szakirányú továbbképzési szakon szerzett EHS szakember szakképzettség.

 (2) A munkabiztonsági szaktevékenység ellátására jogosító felsőfokú szakmai képesítés
a) a  Szakszervezetek Országos Tanácsa Felsőfokú Munkavédelmi Tanfolyamon, valamint kihelyezett 

tagozati formában megszerzett munkavédelmi szaktechnikus képesítés,  mezőgazdasági munkavédelmi 
szaktechnikus képesítés,

b) a  Munkavédelmi Továbbképző Intézetben és jogelődjében, illetve a  Munkavédelmi Továbbképző Intézet 
irányításával más oktatási vagy továbbképző intézményben szerzett munkavédelmi szakmérnök képesítés, 
munkavédelmi üzemmérnök képesítés, felsőfokú munkavédelmi szakképesítő egyetemi tagozaton szerzett 
bizonyítvány, felsőfokú munkavédelmi szakképesítő főiskolai tagozaton szerzett bizonyítvány,

c) az  államilag elismert felsőoktatási intézmény munkavédelmi szakirányú továbbképzésében szerzett 
munkavédelmi szakmérnök képesítés, munkavédelmi üzemmérnök képesítés, felsőfokú munkavédelmi 
szakképesítő egyetemi tagozaton szerzett bizonyítvány, felsőfokú munkavédelmi szakképesítő főiskolai 
tagozaton szerzett bizonyítvány,

d) a felsőfokú munkavédelmi szaktechnikus szakképesítés (OKJ azonosító szám: 96 9 3129 16 9 0 03),
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e) a műszaki felsőoktatásban folyó egyetemi munkavédelmi szakirányú továbbképzési szakon szerzett egyetemi 
szakmérnök, munkavédelmi szakon szakképzettség,

f ) a  műszaki felsőoktatásban folyó egyetemi munkavédelmi szakirányú továbbképzési szakon szerzett 
munkavédelmi szakember szakképzettség,

g) a  munkavédelmi szakmérnök szakirányú továbbképzési szakon szerzett munkavédelmi szakmérnök 
szakképzettség,

h) a munkavédelmi szakirányú továbbképzési szakon szerzett munkavédelmi szakember szakképzettség.

2. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

3. § (1) A munkavédelemről szóló 1993.  évi XCIII.  törvény egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 5/1993.  (XII. 26.)  
MüM rendelet (a továbbiakban: MüM rendelet) „A MUNKÁLTATÓK ÉS A MUNKAVÁLLALÓK KÖTELESSÉGEI ÉS JOGAI 
AZ EGÉSZSÉGET NEM VESZÉLYEZTETŐ ÉS BIZTONSÁGOS MUNKAVÉGZÉS KÖVETELMÉNYEINEK MEGVALÓSÍTÁSÁBAN” 
megjelölésű alcíme a következő 4/A. §-sal egészül ki:
„4/A. § A 4. §-ban meghatározott szakember foglalkoztatása szempontjából
a) középfokú munkavédelmi szakmai képesítésnek minősülnek a  munkavédelmi szakmai képesítések fokáról, 
valamint a  munkavédelemről szóló 1993.  évi XCIII.  törvény egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 
5/1993. (XII. 26.) MüM rendelet módosításáról szóló 11/2025. (IV. 30.) NGM rendelet 1. § (1) bekezdés a)–j) pontjában  
meghatározott képesítések,
b) felsőfokú munkavédelmi szakmai képesítésnek minősülnek a  munkavédelmi szakmai képesítések fokáról, 
valamint a  munkavédelemről szóló 1993.  évi XCIII.  törvény egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 
5/1993.  (XII. 26.) MüM rendelet módosításáról szóló 11/2025. (IV. 30.) NGM rendelet 1.  § (1)  bekezdés k) és 
l) pontjában, valamint 1. § (2) bekezdésében meghatározott képesítések.”

 (2) A  MüM rendelet 2.  számú melléklet 3.  pontjában a „szakképesítésű” szövegrész helyébe a „szakmai képesítéssel 
rendelkező” szöveg lép.

 (3) Hatályát veszti a MüM rendelet 4. §-ában a „(munkabiztonsági)” szövegrész.

  Nagy Márton István s. k.,
  nemzetgazdasági  miniszter

A nemzetgazdasági miniszter 12/2025. (IV. 30.) NGM rendelete
a Regionális Fejlesztési Holding Zártkörűen Működő Részvénytársaság és a Diákhitel Központ Zártkörűen 
Működő Részvénytársaság tulajdonosi joggyakorlójának kijelölése érdekében az egyes állami tulajdonban 
álló gazdasági társaságok felett az államot megillető tulajdonosi jogok és kötelezettségek összességét 
gyakorló személyek kijelöléséről szóló 1/2022. (V. 26.) GFM rendelet módosításáról

[1]  A  miniszteri rendelet célja, hogy az  állami vagyonpolitikai célkitűzések érvényesítése, valamint az  állami tulajdonú 
társasági részesedések feletti tulajdonosi joggyakorlással kapcsolatos feladatok hatékonyabb ellátása érdekében az állami 
vagyon felügyeletéért felelős miniszter az  egyes állami tulajdonú gazdasági társaságok tekintetében – a  kormányzati 
feladatmegosztásra figyelemmel, valamint a  kormányzati szakpolitikai célok hatékonyabb megvalósítása érdekében  – 
a  gazdasági társaság tevékenysége szerinti ágazat szakpolitikai feladatainak ellátásáért felelős személyt tulajdonosi 
joggyakorlóként kijelölje.

[2]  A  miniszteri rendelet célja, hogy a  Regionális Fejlesztési Holding Zártkörűen Működő Részvénytársaság tekintetében 
a Magyar Turisztikai Ügynökség Zártkörűen Működő Részvénytársaság, valamint a Diákhitel Központ Zártkörűen Működő 
Részvénytársaság tekintetében az  MFB Magyar Fejlesztési Bank Zártkörűen Működő Részvénytársaság tulajdonosi 
joggyakorlóként kijelölésre kerüljön.

[3]  Az állami vagyonról szóló 2007. évi CVI. törvény 71. § (2) bekezdés b) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány 
tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 103. § (1) bekezdés 8. pontjában meghatározott 
feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el:
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e) a műszaki felsőoktatásban folyó egyetemi munkavédelmi szakirányú továbbképzési szakon szerzett egyetemi 
szakmérnök, munkavédelmi szakon szakképzettség,

f ) a  műszaki felsőoktatásban folyó egyetemi munkavédelmi szakirányú továbbképzési szakon szerzett 
munkavédelmi szakember szakképzettség,

g) a  munkavédelmi szakmérnök szakirányú továbbképzési szakon szerzett munkavédelmi szakmérnök 
szakképzettség,

h) a munkavédelmi szakirányú továbbképzési szakon szerzett munkavédelmi szakember szakképzettség.

2. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

3. § (1) A munkavédelemről szóló 1993.  évi XCIII.  törvény egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 5/1993.  (XII. 26.)  
MüM rendelet (a továbbiakban: MüM rendelet) „A MUNKÁLTATÓK ÉS A MUNKAVÁLLALÓK KÖTELESSÉGEI ÉS JOGAI 
AZ EGÉSZSÉGET NEM VESZÉLYEZTETŐ ÉS BIZTONSÁGOS MUNKAVÉGZÉS KÖVETELMÉNYEINEK MEGVALÓSÍTÁSÁBAN” 
megjelölésű alcíme a következő 4/A. §-sal egészül ki:
„4/A. § A 4. §-ban meghatározott szakember foglalkoztatása szempontjából
a) középfokú munkavédelmi szakmai képesítésnek minősülnek a  munkavédelmi szakmai képesítések fokáról, 
valamint a  munkavédelemről szóló 1993.  évi XCIII.  törvény egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 
5/1993. (XII. 26.) MüM rendelet módosításáról szóló 11/2025. (IV. 30.) NGM rendelet 1. § (1) bekezdés a)–j) pontjában  
meghatározott képesítések,
b) felsőfokú munkavédelmi szakmai képesítésnek minősülnek a  munkavédelmi szakmai képesítések fokáról, 
valamint a  munkavédelemről szóló 1993.  évi XCIII.  törvény egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 
5/1993.  (XII. 26.) MüM rendelet módosításáról szóló 11/2025. (IV. 30.) NGM rendelet 1.  § (1)  bekezdés k) és 
l) pontjában, valamint 1. § (2) bekezdésében meghatározott képesítések.”

 (2) A  MüM rendelet 2.  számú melléklet 3.  pontjában a „szakképesítésű” szövegrész helyébe a „szakmai képesítéssel 
rendelkező” szöveg lép.

 (3) Hatályát veszti a MüM rendelet 4. §-ában a „(munkabiztonsági)” szövegrész.

  Nagy Márton István s. k.,
  nemzetgazdasági  miniszter

A nemzetgazdasági miniszter 12/2025. (IV. 30.) NGM rendelete
a Regionális Fejlesztési Holding Zártkörűen Működő Részvénytársaság és a Diákhitel Központ Zártkörűen 
Működő Részvénytársaság tulajdonosi joggyakorlójának kijelölése érdekében az egyes állami tulajdonban 
álló gazdasági társaságok felett az államot megillető tulajdonosi jogok és kötelezettségek összességét 
gyakorló személyek kijelöléséről szóló 1/2022. (V. 26.) GFM rendelet módosításáról

[1]  A  miniszteri rendelet célja, hogy az  állami vagyonpolitikai célkitűzések érvényesítése, valamint az  állami tulajdonú 
társasági részesedések feletti tulajdonosi joggyakorlással kapcsolatos feladatok hatékonyabb ellátása érdekében az állami 
vagyon felügyeletéért felelős miniszter az  egyes állami tulajdonú gazdasági társaságok tekintetében – a  kormányzati 
feladatmegosztásra figyelemmel, valamint a  kormányzati szakpolitikai célok hatékonyabb megvalósítása érdekében  – 
a  gazdasági társaság tevékenysége szerinti ágazat szakpolitikai feladatainak ellátásáért felelős személyt tulajdonosi 
joggyakorlóként kijelölje.

[2]  A  miniszteri rendelet célja, hogy a  Regionális Fejlesztési Holding Zártkörűen Működő Részvénytársaság tekintetében 
a Magyar Turisztikai Ügynökség Zártkörűen Működő Részvénytársaság, valamint a Diákhitel Központ Zártkörűen Működő 
Részvénytársaság tekintetében az  MFB Magyar Fejlesztési Bank Zártkörűen Működő Részvénytársaság tulajdonosi 
joggyakorlóként kijelölésre kerüljön.

[3]  Az állami vagyonról szóló 2007. évi CVI. törvény 71. § (2) bekezdés b) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány 
tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 103. § (1) bekezdés 8. pontjában meghatározott 
feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el:2780 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2025. évi 51. szám 

1. §  Az egyes állami tulajdonban álló gazdasági társaságok felett az  államot megillető tulajdonosi jogok és 
kötelezettségek összességét gyakorló személyek kijelöléséről szóló 1/2022.  (V. 26.) GFM rendelet (a  továbbiakban: 
Rendelet) 3. melléklete az 1. melléklet szerint módosul.

2. §  Ez a rendelet 2025. május 1-jén lép hatályba.

  Nagy Márton István s. k.,
  nemzetgazdasági miniszter

1. melléklet a 12/2025. (IV. 30.) NGM rendelethez

 1. A Rendelet 3. melléklet I. pontjában foglalt táblázat a következő 3. sorral egészül ki:

(A B C

Állami tulajdonban álló gazdasági társaság neve Cégjegyzékszám
Tulajdonosi joggyakorlás 

időtartamának vége)

3. Regionális Fejlesztési Holding Zártkörűen Működő Részvénytársaság 01-10-044294 2026. december 31.

 2. A Rendelet 3. melléklete a következő IX. ponttal egészül ki:

„IX. Tulajdonosi joggyakorló: MFB Magyar Fejlesztési Bank Zártkörűen Működő Részvénytársaság

A B C

Állami tulajdonban álló gazdasági társaság neve Cégjegyzékszám
Tulajdonosi joggyakorlás 

időtartamának vége

1. Diákhitel Központ Zártkörűen Működő Részvénytársaság 01-10-044593 2026. december 31.
”
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e) a műszaki felsőoktatásban folyó egyetemi munkavédelmi szakirányú továbbképzési szakon szerzett egyetemi 
szakmérnök, munkavédelmi szakon szakképzettség,

f ) a  műszaki felsőoktatásban folyó egyetemi munkavédelmi szakirányú továbbképzési szakon szerzett 
munkavédelmi szakember szakképzettség,

g) a  munkavédelmi szakmérnök szakirányú továbbképzési szakon szerzett munkavédelmi szakmérnök 
szakképzettség,

h) a munkavédelmi szakirányú továbbképzési szakon szerzett munkavédelmi szakember szakképzettség.

2. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

3. § (1) A munkavédelemről szóló 1993.  évi XCIII.  törvény egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 5/1993.  (XII. 26.)  
MüM rendelet (a továbbiakban: MüM rendelet) „A MUNKÁLTATÓK ÉS A MUNKAVÁLLALÓK KÖTELESSÉGEI ÉS JOGAI 
AZ EGÉSZSÉGET NEM VESZÉLYEZTETŐ ÉS BIZTONSÁGOS MUNKAVÉGZÉS KÖVETELMÉNYEINEK MEGVALÓSÍTÁSÁBAN” 
megjelölésű alcíme a következő 4/A. §-sal egészül ki:
„4/A. § A 4. §-ban meghatározott szakember foglalkoztatása szempontjából
a) középfokú munkavédelmi szakmai képesítésnek minősülnek a  munkavédelmi szakmai képesítések fokáról, 
valamint a  munkavédelemről szóló 1993.  évi XCIII.  törvény egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 
5/1993. (XII. 26.) MüM rendelet módosításáról szóló 11/2025. (IV. 30.) NGM rendelet 1. § (1) bekezdés a)–j) pontjában  
meghatározott képesítések,
b) felsőfokú munkavédelmi szakmai képesítésnek minősülnek a  munkavédelmi szakmai képesítések fokáról, 
valamint a  munkavédelemről szóló 1993.  évi XCIII.  törvény egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 
5/1993.  (XII. 26.) MüM rendelet módosításáról szóló 11/2025. (IV. 30.) NGM rendelet 1.  § (1)  bekezdés k) és 
l) pontjában, valamint 1. § (2) bekezdésében meghatározott képesítések.”

 (2) A  MüM rendelet 2.  számú melléklet 3.  pontjában a „szakképesítésű” szövegrész helyébe a „szakmai képesítéssel 
rendelkező” szöveg lép.

 (3) Hatályát veszti a MüM rendelet 4. §-ában a „(munkabiztonsági)” szövegrész.

  Nagy Márton István s. k.,
  nemzetgazdasági  miniszter

A nemzetgazdasági miniszter 12/2025. (IV. 30.) NGM rendelete
a Regionális Fejlesztési Holding Zártkörűen Működő Részvénytársaság és a Diákhitel Központ Zártkörűen 
Működő Részvénytársaság tulajdonosi joggyakorlójának kijelölése érdekében az egyes állami tulajdonban 
álló gazdasági társaságok felett az államot megillető tulajdonosi jogok és kötelezettségek összességét 
gyakorló személyek kijelöléséről szóló 1/2022. (V. 26.) GFM rendelet módosításáról

[1]  A  miniszteri rendelet célja, hogy az  állami vagyonpolitikai célkitűzések érvényesítése, valamint az  állami tulajdonú 
társasági részesedések feletti tulajdonosi joggyakorlással kapcsolatos feladatok hatékonyabb ellátása érdekében az állami 
vagyon felügyeletéért felelős miniszter az  egyes állami tulajdonú gazdasági társaságok tekintetében – a  kormányzati 
feladatmegosztásra figyelemmel, valamint a  kormányzati szakpolitikai célok hatékonyabb megvalósítása érdekében  – 
a  gazdasági társaság tevékenysége szerinti ágazat szakpolitikai feladatainak ellátásáért felelős személyt tulajdonosi 
joggyakorlóként kijelölje.

[2]  A  miniszteri rendelet célja, hogy a  Regionális Fejlesztési Holding Zártkörűen Működő Részvénytársaság tekintetében 
a Magyar Turisztikai Ügynökség Zártkörűen Működő Részvénytársaság, valamint a Diákhitel Központ Zártkörűen Működő 
Részvénytársaság tekintetében az  MFB Magyar Fejlesztési Bank Zártkörűen Működő Részvénytársaság tulajdonosi 
joggyakorlóként kijelölésre kerüljön.

[3]  Az állami vagyonról szóló 2007. évi CVI. törvény 71. § (2) bekezdés b) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány 
tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 103. § (1) bekezdés 8. pontjában meghatározott 
feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el:2780 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2025. évi 51. szám 

1. §  Az egyes állami tulajdonban álló gazdasági társaságok felett az  államot megillető tulajdonosi jogok és 
kötelezettségek összességét gyakorló személyek kijelöléséről szóló 1/2022.  (V. 26.) GFM rendelet (a  továbbiakban: 
Rendelet) 3. melléklete az 1. melléklet szerint módosul.

2. §  Ez a rendelet 2025. május 1-jén lép hatályba.

  Nagy Márton István s. k.,
  nemzetgazdasági miniszter

1. melléklet a 12/2025. (IV. 30.) NGM rendelethez

 1. A Rendelet 3. melléklet I. pontjában foglalt táblázat a következő 3. sorral egészül ki:

(A B C

Állami tulajdonban álló gazdasági társaság neve Cégjegyzékszám
Tulajdonosi joggyakorlás 

időtartamának vége)

3. Regionális Fejlesztési Holding Zártkörűen Működő Részvénytársaság 01-10-044294 2026. december 31.

 2. A Rendelet 3. melléklete a következő IX. ponttal egészül ki:

„IX. Tulajdonosi joggyakorló: MFB Magyar Fejlesztési Bank Zártkörűen Működő Részvénytársaság

A B C

Állami tulajdonban álló gazdasági társaság neve Cégjegyzékszám
Tulajdonosi joggyakorlás 

időtartamának vége

1. Diákhitel Központ Zártkörűen Működő Részvénytársaság 01-10-044593 2026. december 31.
”
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A Kormány 1149/2025. (V. 14.) Korm. határozata
a mesterséges intelligenciáról szóló európai parlamenti és tanácsi rendelet végrehajtásához szükséges 
intézkedésekről szóló 1301/2024. (IX. 30.) Korm. határozatban foglalt feladatok végrehajtásáról

A Kormány a  mesterséges intelligenciáról szóló európai parlamenti és tanácsi rendelet végrehajtásához szükséges 
intézkedésekről szóló 1301/2024. (IX. 30.) Korm. határozat 2. pont b) alpontjában foglalt intézkedések végrehajtásáról az alábbiak 
szerint határoz:

A Kormány
 1. egyetért azzal, hogy a  nemzetgazdasági miniszter gondoskodjon a  mesterséges intelligenciára vonatkozó 

harmonizált szabályok megállapításáról és egyes uniós jogalkotási aktusok módosításáról szóló 2024/1689/EU 
európai parlamenti és tanácsi rendelet (a  továbbiakban: Rendelet) 70.  cikke szerinti piacfelügyeleti hatósági, 
valamint az egyedüli kapcsolattartó pont működtetésével kapcsolatos feladatok ellátásáról;

 2. egyetért azzal, hogy a  Rendelet 28.  cikke szerinti bejelentő hatósági feladatok ellátására a  Nemzeti Akkreditáló 
Hatóságot jelölje ki;

 3. felhívja a  nemzetgazdasági minisztert, hogy a  mesterséges intelligenciáért felelős kormánybiztos bevonásával 
készítsen előterjesztést az  1. és 2.  pontban foglalt hatósági feladatok részletes szabályainak megállapításához 
szükséges jogszabályokról, kapcsolódó intézkedésekről és a központi költségvetési hatásokról.

Felelős: nemzetgazdasági miniszter 
a mesterséges intelligenciáért felelős kormánybiztos

Határidő: 2025. szeptember 1.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 1150/2025. (V. 14.) Korm. határozata
a bevett egyházak közfeladataihoz kapcsolódó rezsiár-növekedés 2025. évi kompenzálásáról

A Kormány
 1. egyetért azzal, hogy a  bevett egyház és belső egyházi jogi személye számára, az  általa fenntartott köznevelési, 

szakképző intézményre tekintettel az energiaár-növekedésből, továbbá a víz- és a csatornadíjak nagykereskedelmi 
árának emelkedéséből adódó többletkiadások kompenzációjaként a 2025. évben egyszeri kiegészítő támogatásként 
többletforrást kell biztosítani;

 2. felhívja a  nemzetgazdasági minisztert, hogy az  1.  pont szerinti cél végrehajtásához szükséges intézkedéseket 
tegye meg.

Felelős: nemzetgazdasági miniszter
Határidő: azonnal

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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II. p énzügy

Jogszabályok, közjogi 
szervezetszabályozó 
eszközök

2025. évi XIII. 
törvény

A 30 év alatti anyák kedvezményéről........................................................ 1137

2025. évi XIV. 
törvény

A két gyermeket nevelő anyák kedvezményéről.................................. 1139

2025. évi XV. 
törvény

A három gyermeket nevelő anyák kedvezményéről......................... 1141

2025. évi XVI. 
törvény

A csecsemőgondozási díj, a gyermekgondozási díj és az örökbe-
fogadói díj kedvezményéről......................................................................... 1143

2025. évi XXI. 
törvény

A  közpénzek szabályozásával összefüggő egyes törvények, 
valamint a számvitelről szóló törvény módosításáról......................... 1144

78/2025. (IV. 17.) 
Korm. rendelet

A Nemzeti Adó- és Vámhivatal tevékenységével, valamint egyes 
adózással összefüggő kormányrendeletek módosításáról............. 1156

104/2025. (V. 14.) 
Korm. rendelet

Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. 
(XII. 31.) Korm. rendelet módosításáról...................................................... 1162

105/2025. (V. 14.) 
Korm. rendelet

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény veszélyhelyzet 
ideje alatt történő eltérő alkalmazásáról szóló 50/2025. (III. 24.) 
Korm. rendelet hatályon kívül helyezéséről........................................... 1164

13/2025. (V. 14.) 
NGM rendelet

A települési önkormányzatok helyi iparűzési adóbevétel többlete 
alapján 2025. május hónapban teljesítendő fizetési kötelezettség 
összegéről........................................................................................................... 1165

1120/2025. (IV. 17.) 
Korm. határozat

A  2027. évi mikrocenzus végrehajtásával összefüggő felada-
tokról.................................................................................................................... 1184

1122/2025. (IV. 17.) 
Korm. határozat
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II. Törvények

2025. évi XIII. törvény
a 30 év alatti anyák kedvezményéről*

[1]  A  Kormány a  családi adócsökkentési program keretében bevezeti a  30 év alatti édesanyák teljes jövedelemadó-
mentességét. Az  adócsökkentés célja, a  gyermekes családok anyagi támogatása, az  édesanyák megbecsülése és  
terheik csökkentése, és gyermekvállalás ösztönzése.

[2]  A 30. életévük betöltése előtt gyermeket vállaló anyák 2023. január 1. óta mentesülnek a személyi jövedelemadó fizetési 
kötelezettség alól, de az  adómentességük feltételhez volt kötve. A  mostani módosítással a  meglévő gyermekek után is  
jár a kedvezmény, és nemcsak az átlagbérig, hanem a teljes jövedelemre.

[3]  A cél elérése érdekében az Országgyűlés a következő törvényt alkotja:

1. § (1) A 30 év alatti anya a személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. törvény (a továbbiakban: Szja tv.) 29. §-a szerint 
meghatározott összevont adóalapját a 30 év alatti anyák kedvezményével csökkenti.

 (2) A 30 év alatti anyák kedvezményére jogosult az a 30 év alatti anya, aki
a) az Szja tv. 29/A. § (3) bekezdés a) pontja szerint a vér szerinti vagy örökbe fogadott gyermekére tekintettel, 

vagy
b) az Szja tv. 29/A. § (3) bekezdés b) pontja szerint magzatra tekintettel
családi kedvezmény érvényesítésére jogosult.

 (3) A 30 év alatti anyák kedvezménye a 30 év alatti anya által a jogosultsági hónapokban megszerzett (munkaviszonyból 
származó jövedelem esetében a jogosultsági hónapokra elszámolt), összevont adóalapba tartozó,
a) az Szja tv. 3. § 21. pontja szerint bérnek minősülő jövedelme,
b) az a) pontban nem említett, az Szja tv. szerinti nem önálló tevékenységből származó jövedelmeinek összege, 

ide nem értve a munkaviszony megszüntetésére tekintettel kapott végkielégítés törvényben előírt mértéket 
meghaladó összegét,

c) az Szja tv. szerinti önálló tevékenységből származó jövedelmei közül
ca) a vállalkozói jövedelem szerinti adózást alkalmazó egyéni vállalkozó vállalkozói kivétje, 

átalányadózás esetén az átalányban megállapított jövedelme;
cb) a mezőgazdasági őstermelő e tevékenységéből származó jövedelme;
cc) az európai parlamenti képviselő e tevékenységéből származó jövedelme;
cd) a helyi önkormányzati képviselő e tevékenységéből származó jövedelme;
ce) a választott könyvvizsgáló e tevékenységéből származó jövedelme;
cf ) a magánszemély által nem egyéni vállalkozóként kötött, díjazás ellenében történő munkavégzésre 

irányuló más szerződés alapján folytatott tevékenységéből származó jövedelme.
 (4) Jogosultsági hónapként az  a  hónap vehető figyelembe, amelyben a  30 év alatti anya Szja tv. szerinti családi 

kedvezményre való jogosultsága a (2) bekezdés szerint fennáll. A kedvezmény legfeljebb annak az évnek az utolsó 
jogosultsági hónapjáig érvényesíthető, amely évben az anya betölti a 30. életévét.

 (5) Amennyiben a  30 év alatti anyák kedvezményére való jogosultság az  adóév egészében nem áll fenn, és 
a  jogosultsági hónapokban megszerzett, az  Szja tv. szerinti összevont adóalapba tartozó önálló tevékenységből 
származó jövedelem másként nem állapítható meg, azt az  ilyen  címen megszerzett adóévi jövedelemnek 
a jogosultsági hónapokkal arányos részeként kell figyelembe venni.

 (6) A  30 év alatti anyák kedvezménye érvényesítésének feltétele a  30 év alatti anya adóbevalláshoz tett nyilatkozata, 
amelyen fel kell tüntetni
a) a kedvezményre való jogosultság jogcímét,
b) a (2)  bekezdés a)  pontja szerinti gyermek nevét, adóazonosító jelét, magzat esetében a  várandósság 

időszakát,

* A törvényt az Országgyűlés a 2025. április 29-i ülésnapján fogadta el.
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c) a jogosultság megnyílásának vagy megszűnésének napját, ha a kedvezményre való jogosultság nem állt fenn 
az adóév egészében, valamint

d) a (3) bekezdés szerinti összeget.
 (7) A  30 év alatti anya a  részére a  (3)  bekezdés szerinti jövedelmet juttató munkáltató, kifizető felé  

az Szja tv. rendelkezései szerint nyilatkozatot tehet az adóalap hiányában nem érvényesíthető családi kedvezmény 
családi járulékkedvezményként történő érvényesítéséről.

2. §  E törvény alkalmazásában 30 év alatti anyának minősül az a 30. életévét be nem töltött, gyermeket vállaló nő, akinek 
Szja tv. szerinti családi kedvezményre való jogosultsága magzatára, vér szerinti vagy örökbe fogadott gyermekére 
tekintettel a 30. életéve betöltését megelőző napig megnyílik.

3. §  Az e  törvényben nem szabályozott kérdésekben az  Szja tv. és az  adózás rendjéről szóló 2017.  évi CL.  törvény 
rendelkezéseit kell alkalmazni.

4. §  Ez a törvény 2026. január 1-jén lép hatályba.

5. §  Az 1. § szerinti kedvezmény a 2025. december 31-ét követően megszerzett, az 1. § (3) bekezdés szerinti jövedelmek, 
munkaviszonyból származó jövedelem esetében a  2025. december 31-ét követő időszakra elszámolt jövedelmek 
tekintetében érvényesíthető.

 Dr. Sulyok Tamás s. k., Dr. Latorcai János s. k.,
 köztársasági elnök az Országgyűlés alelnöke

2025. évi XIV. törvény
a két gyermeket nevelő anyák kedvezményéről*

[1] A  törvény a  családi adócsökkentési program keretében bevezeti a  kétgyermekes anyák jövedelemadó-mentességét. 
Az  adócsökkentés elsődleges célja a  gyermekes családok anyagi támogatása, az  anyák megbecsülése és terheik 
csökkentése, legyenek akárhány évesek is.

[2] 2026-tól a  40 év alatti kétgyermekes anyák lesznek adómentesek. 2027-ben a  40 és 50 év közöttiek, 2028-ban 
az 50 és 60 év közöttiek, 2029-ben pedig a 60 év felettiek.

[3] Az  adócsökkentés közvetetten a  nők gyermekvállalását is ösztönözheti. Fontos, hogy a  gyermeket vállalók 
semmiképpen se kerüljenek hátrányba azokkal szemben, akik nem vállalnak gyermeket.

[4] Fenti célok megvalósítása érdekében az Országgyűlés a következő törvényt alkotja:

1. § (1) A  két gyermeket nevelő anyák kedvezményét érvényesítő magánszemély a  személyi jövedelemadóról 
szóló 1995.  évi CXVII.  törvény (a  továbbiakban: Szja tv.) 29.  §-a szerint meghatározott összevont adóalapját 
a két gyermeket nevelő anyák kedvezményével csökkenti.

 (2) A két gyermeket nevelő anyák kedvezménye a kedvezményre jogosult által a jogosultsági időszakban megszerzett 
(munkaviszonyból származó jövedelem esetében a jogosultsági időszakra elszámolt), összevont adóalapba tartozó
a) az Szja tv. 3. § 21. pontja szerint bérnek minősülő jövedelme,
b) az a) pontban nem említett, az Szja tv. szerinti nem önálló tevékenységből származó jövedelmeinek összege, 

ide nem értve a munkaviszony megszüntetésére tekintettel kapott végkielégítés törvényben előírt mértéket 
meghaladó összegét,

* A törvényt az Országgyűlés a 2025. április 29-i ülésnapján fogadta el.
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c) a jogosultság megnyílásának vagy megszűnésének napját, ha a kedvezményre való jogosultság nem állt fenn 
az adóév egészében, valamint

d) a (3) bekezdés szerinti összeget.
 (7) A  30 év alatti anya a  részére a  (3)  bekezdés szerinti jövedelmet juttató munkáltató, kifizető felé  

az Szja tv. rendelkezései szerint nyilatkozatot tehet az adóalap hiányában nem érvényesíthető családi kedvezmény 
családi járulékkedvezményként történő érvényesítéséről.

2. §  E törvény alkalmazásában 30 év alatti anyának minősül az a 30. életévét be nem töltött, gyermeket vállaló nő, akinek 
Szja tv. szerinti családi kedvezményre való jogosultsága magzatára, vér szerinti vagy örökbe fogadott gyermekére 
tekintettel a 30. életéve betöltését megelőző napig megnyílik.

3. §  Az e  törvényben nem szabályozott kérdésekben az  Szja tv. és az  adózás rendjéről szóló 2017.  évi CL.  törvény 
rendelkezéseit kell alkalmazni.

4. §  Ez a törvény 2026. január 1-jén lép hatályba.

5. §  Az 1. § szerinti kedvezmény a 2025. december 31-ét követően megszerzett, az 1. § (3) bekezdés szerinti jövedelmek, 
munkaviszonyból származó jövedelem esetében a  2025. december 31-ét követő időszakra elszámolt jövedelmek 
tekintetében érvényesíthető.

 Dr. Sulyok Tamás s. k., Dr. Latorcai János s. k.,
 köztársasági elnök az Országgyűlés alelnöke

2025. évi XIV. törvény
a két gyermeket nevelő anyák kedvezményéről*

[1] A  törvény a  családi adócsökkentési program keretében bevezeti a  kétgyermekes anyák jövedelemadó-mentességét. 
Az  adócsökkentés elsődleges célja a  gyermekes családok anyagi támogatása, az  anyák megbecsülése és terheik 
csökkentése, legyenek akárhány évesek is.

[2] 2026-tól a  40 év alatti kétgyermekes anyák lesznek adómentesek. 2027-ben a  40 és 50 év közöttiek, 2028-ban 
az 50 és 60 év közöttiek, 2029-ben pedig a 60 év felettiek.

[3] Az  adócsökkentés közvetetten a  nők gyermekvállalását is ösztönözheti. Fontos, hogy a  gyermeket vállalók 
semmiképpen se kerüljenek hátrányba azokkal szemben, akik nem vállalnak gyermeket.

[4] Fenti célok megvalósítása érdekében az Országgyűlés a következő törvényt alkotja:

1. § (1) A  két gyermeket nevelő anyák kedvezményét érvényesítő magánszemély a  személyi jövedelemadóról 
szóló 1995.  évi CXVII.  törvény (a  továbbiakban: Szja tv.) 29.  §-a szerint meghatározott összevont adóalapját 
a két gyermeket nevelő anyák kedvezményével csökkenti.

 (2) A két gyermeket nevelő anyák kedvezménye a kedvezményre jogosult által a jogosultsági időszakban megszerzett 
(munkaviszonyból származó jövedelem esetében a jogosultsági időszakra elszámolt), összevont adóalapba tartozó
a) az Szja tv. 3. § 21. pontja szerint bérnek minősülő jövedelme,
b) az a) pontban nem említett, az Szja tv. szerinti nem önálló tevékenységből származó jövedelmeinek összege, 

ide nem értve a munkaviszony megszüntetésére tekintettel kapott végkielégítés törvényben előírt mértéket 
meghaladó összegét,

* A törvényt az Országgyűlés a 2025. április 29-i ülésnapján fogadta el.
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c) a jogosultság megnyílásának vagy megszűnésének napját, ha a kedvezményre való jogosultság nem állt fenn 
az adóév egészében, valamint

d) a (3) bekezdés szerinti összeget.
 (7) A  30 év alatti anya a  részére a  (3)  bekezdés szerinti jövedelmet juttató munkáltató, kifizető felé  

az Szja tv. rendelkezései szerint nyilatkozatot tehet az adóalap hiányában nem érvényesíthető családi kedvezmény 
családi járulékkedvezményként történő érvényesítéséről.

2. §  E törvény alkalmazásában 30 év alatti anyának minősül az a 30. életévét be nem töltött, gyermeket vállaló nő, akinek 
Szja tv. szerinti családi kedvezményre való jogosultsága magzatára, vér szerinti vagy örökbe fogadott gyermekére 
tekintettel a 30. életéve betöltését megelőző napig megnyílik.

3. §  Az e  törvényben nem szabályozott kérdésekben az  Szja tv. és az  adózás rendjéről szóló 2017.  évi CL.  törvény 
rendelkezéseit kell alkalmazni.

4. §  Ez a törvény 2026. január 1-jén lép hatályba.

5. §  Az 1. § szerinti kedvezmény a 2025. december 31-ét követően megszerzett, az 1. § (3) bekezdés szerinti jövedelmek, 
munkaviszonyból származó jövedelem esetében a  2025. december 31-ét követő időszakra elszámolt jövedelmek 
tekintetében érvényesíthető.

 Dr. Sulyok Tamás s. k., Dr. Latorcai János s. k.,
 köztársasági elnök az Országgyűlés alelnöke

2025. évi XIV. törvény
a két gyermeket nevelő anyák kedvezményéről*

[1] A  törvény a  családi adócsökkentési program keretében bevezeti a  kétgyermekes anyák jövedelemadó-mentességét. 
Az  adócsökkentés elsődleges célja a  gyermekes családok anyagi támogatása, az  anyák megbecsülése és terheik 
csökkentése, legyenek akárhány évesek is.

[2] 2026-tól a  40 év alatti kétgyermekes anyák lesznek adómentesek. 2027-ben a  40 és 50 év közöttiek, 2028-ban 
az 50 és 60 év közöttiek, 2029-ben pedig a 60 év felettiek.

[3] Az  adócsökkentés közvetetten a  nők gyermekvállalását is ösztönözheti. Fontos, hogy a  gyermeket vállalók 
semmiképpen se kerüljenek hátrányba azokkal szemben, akik nem vállalnak gyermeket.

[4] Fenti célok megvalósítása érdekében az Országgyűlés a következő törvényt alkotja:

1. § (1) A  két gyermeket nevelő anyák kedvezményét érvényesítő magánszemély a  személyi jövedelemadóról 
szóló 1995.  évi CXVII.  törvény (a  továbbiakban: Szja tv.) 29.  §-a szerint meghatározott összevont adóalapját 
a két gyermeket nevelő anyák kedvezményével csökkenti.

 (2) A két gyermeket nevelő anyák kedvezménye a kedvezményre jogosult által a jogosultsági időszakban megszerzett 
(munkaviszonyból származó jövedelem esetében a jogosultsági időszakra elszámolt), összevont adóalapba tartozó
a) az Szja tv. 3. § 21. pontja szerint bérnek minősülő jövedelme,
b) az a) pontban nem említett, az Szja tv. szerinti nem önálló tevékenységből származó jövedelmeinek összege, 

ide nem értve a munkaviszony megszüntetésére tekintettel kapott végkielégítés törvényben előírt mértéket 
meghaladó összegét,

* A törvényt az Országgyűlés a 2025. április 29-i ülésnapján fogadta el.
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c) a jogosultság megnyílásának vagy megszűnésének napját, ha a kedvezményre való jogosultság nem állt fenn 
az adóév egészében, valamint

d) a (3) bekezdés szerinti összeget.
 (7) A  30 év alatti anya a  részére a  (3)  bekezdés szerinti jövedelmet juttató munkáltató, kifizető felé  

az Szja tv. rendelkezései szerint nyilatkozatot tehet az adóalap hiányában nem érvényesíthető családi kedvezmény 
családi járulékkedvezményként történő érvényesítéséről.

2. §  E törvény alkalmazásában 30 év alatti anyának minősül az a 30. életévét be nem töltött, gyermeket vállaló nő, akinek 
Szja tv. szerinti családi kedvezményre való jogosultsága magzatára, vér szerinti vagy örökbe fogadott gyermekére 
tekintettel a 30. életéve betöltését megelőző napig megnyílik.

3. §  Az e  törvényben nem szabályozott kérdésekben az  Szja tv. és az  adózás rendjéről szóló 2017.  évi CL.  törvény 
rendelkezéseit kell alkalmazni.

4. §  Ez a törvény 2026. január 1-jén lép hatályba.

5. §  Az 1. § szerinti kedvezmény a 2025. december 31-ét követően megszerzett, az 1. § (3) bekezdés szerinti jövedelmek, 
munkaviszonyból származó jövedelem esetében a  2025. december 31-ét követő időszakra elszámolt jövedelmek 
tekintetében érvényesíthető.

 Dr. Sulyok Tamás s. k., Dr. Latorcai János s. k.,
 köztársasági elnök az Országgyűlés alelnöke

2025. évi XIV. törvény
a két gyermeket nevelő anyák kedvezményéről*

[1] A  törvény a  családi adócsökkentési program keretében bevezeti a  kétgyermekes anyák jövedelemadó-mentességét. 
Az  adócsökkentés elsődleges célja a  gyermekes családok anyagi támogatása, az  anyák megbecsülése és terheik 
csökkentése, legyenek akárhány évesek is.

[2] 2026-tól a  40 év alatti kétgyermekes anyák lesznek adómentesek. 2027-ben a  40 és 50 év közöttiek, 2028-ban 
az 50 és 60 év közöttiek, 2029-ben pedig a 60 év felettiek.

[3] Az  adócsökkentés közvetetten a  nők gyermekvállalását is ösztönözheti. Fontos, hogy a  gyermeket vállalók 
semmiképpen se kerüljenek hátrányba azokkal szemben, akik nem vállalnak gyermeket.

[4] Fenti célok megvalósítása érdekében az Országgyűlés a következő törvényt alkotja:

1. § (1) A  két gyermeket nevelő anyák kedvezményét érvényesítő magánszemély a  személyi jövedelemadóról 
szóló 1995.  évi CXVII.  törvény (a  továbbiakban: Szja tv.) 29.  §-a szerint meghatározott összevont adóalapját 
a két gyermeket nevelő anyák kedvezményével csökkenti.

 (2) A két gyermeket nevelő anyák kedvezménye a kedvezményre jogosult által a jogosultsági időszakban megszerzett 
(munkaviszonyból származó jövedelem esetében a jogosultsági időszakra elszámolt), összevont adóalapba tartozó
a) az Szja tv. 3. § 21. pontja szerint bérnek minősülő jövedelme,
b) az a) pontban nem említett, az Szja tv. szerinti nem önálló tevékenységből származó jövedelmeinek összege, 

ide nem értve a munkaviszony megszüntetésére tekintettel kapott végkielégítés törvényben előírt mértéket 
meghaladó összegét,

* A törvényt az Országgyűlés a 2025. április 29-i ülésnapján fogadta el.
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c) az Szja tv. szerinti önálló tevékenységből származó jövedelmei közül
ca) a vállalkozói jövedelem szerinti adózást alkalmazó egyéni vállalkozó vállalkozói kivétje, 

átalányadózás esetén az átalányban megállapított jövedelme;
cb) a mezőgazdasági őstermelő e tevékenységéből származó jövedelme;
cc) az európai parlamenti képviselő e tevékenységéből származó jövedelme;
cd) a helyi önkormányzati képviselő e tevékenységéből származó jövedelme;
ce) a választott könyvvizsgáló e tevékenységéből származó jövedelme;
cf ) a magánszemély által nem egyéni vállalkozóként kötött, díjazás ellenében történő munkavégzésre 

irányuló más szerződés alapján folytatott tevékenységéből származó jövedelme.
 (3) Két gyermeket nevelő anyának minősül az  a  nő, aki vér szerinti vagy örökbefogadó szülőként az  általa nevelt 

gyermekre tekintettel a családok támogatásáról szóló 1998. évi LXXXIV. törvény (a továbbiakban: Cst.) szerinti
a) családi pótlékra jogosult, vagy
b) családi pótlékra már nem jogosult, de jogosultsága legalább 12 éven keresztül fennállt,
és az a) és b) pont szerinti gyermekek száma kettő, azzal, hogy a b) pont szerinti gyermekkel esik egy tekintet alá 
az a gyermek is, aki után a családi pótlékra való jogosultság a gyermek elhunyta miatt szűnt meg.

 (4) E § alkalmazásában
a) a (3)  bekezdés a)  pontja szerinti gyermekkel esik egy tekintet alá az  a  gyermek is, aki után az  anya családi 

pótlékra nem jogosult, de a Cst. 12. § (1) bekezdés b) pontja szerint e gyermeket az anyát megillető családi 
pótlék összegének megállapítása szempontjából figyelembe kell venni,

b) a (3)  bekezdés b)  pontja arra a  gyermekre is irányadó, akire tekintettel az  anya vagy a  szociális intézmény 
vezetője családi pótlékra való jogosultsága már nem áll fenn, de legalább 12 éven keresztül e  két személy 
valamelyike, vagy mindkettejük esetében összesen fennállt, feltéve, hogy a  szociális intézmény vezetőjénél 
fennálló jogosultság időszaka alatt az a) pontban foglaltak teljesültek.

 (5) A  kedvezményre való jogosultság annak a  hónapnak az  első  napján nyílik meg, amely hónap bármely  napján 
a  magánszemély két gyermeket nevelő anyának minősül, és megszűnik annak a  hónapnak az  utolsó  napján, 
amelynek egészében már nem minősül ilyennek.

 (6) Amennyiben a  két gyermeket nevelő anyának minősülő magánszemély kedvezményre való jogosultsága 
az adóév egészében nem áll fenn, és a  jogosultság időszakában megszerzett, összevont adóalapba tartozó önálló 
tevékenységből származó jövedelme másként nem állapítható meg, azt az  ilyen  címen megszerzett adóévi 
jövedelmének a jogosultsági időszak hónapjaival arányos részeként kell figyelembe venni.

 (7) A  két gyermeket nevelő anyák kedvezménye érvényesítésének feltétele az  anya adóbevalláshoz tett nyilatkozata, 
amelyen fel kell tüntetni
a) a kedvezményre való jogosultság jogcímét,
b) a (3) és (4) bekezdés szerinti gyermekek nevét, adóazonosító jelét (ha az adóhatóság adóazonosító jelet nem 

állapított meg, a természetes személyazonosító adatait),
c) a jogosultság megnyílásának vagy megszűnésének napját, ha a kedvezményre való jogosultság nem állt fenn 

az adóév egészében, valamint
d) a (2) bekezdés szerinti összeget.

 (8) A  két gyermeket nevelő anya a  részére a  (2)  bekezdés szerinti jövedelmet juttató munkáltató, kifizető felé 
az Szja tv. rendelkezései szerint nyilatkozatot tehet az adóalap hiányában nem érvényesíthető családi kedvezmény 
családi járulékkedvezményként történő érvényesítéséről.

2. §  Az e  törvényben nem szabályozott kérdésekben az  Szja tv. és az  adózás rendjéről szóló 2017.  évi CL.  törvény 
rendelkezéseit kell alkalmazni.

3. §  Ez a törvény 2026. január 1-jén lép hatályba.

4. §  A két gyermeket nevelő anya az  1.  § (2)  bekezdés szerinti jövedelmei után az  e  törvény szerinti kedvezményt 
– ha az 1. § (3) bekezdés szerinti gyermekei száma, figyelemmel az 1. § (4) bekezdésében foglaltakra is, kettő,
a) és az anya 2026. január 1-jén a 40. életévét még nem töltötte be –, a 2025. december 31. után megszerzett, 

az 1. § (2) bekezdése szerinti jövedelmei, munkaviszonyból származó jövedelem esetén a 2025. december 31. 
utáni időszakra elszámolt jövedelmei tekintetében érvényesítheti;
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c) az Szja tv. szerinti önálló tevékenységből származó jövedelmei közül
ca) a vállalkozói jövedelem szerinti adózást alkalmazó egyéni vállalkozó vállalkozói kivétje, 

átalányadózás esetén az átalányban megállapított jövedelme;
cb) a mezőgazdasági őstermelő e tevékenységéből származó jövedelme;
cc) az európai parlamenti képviselő e tevékenységéből származó jövedelme;
cd) a helyi önkormányzati képviselő e tevékenységéből származó jövedelme;
ce) a választott könyvvizsgáló e tevékenységéből származó jövedelme;
cf ) a magánszemély által nem egyéni vállalkozóként kötött, díjazás ellenében történő munkavégzésre 

irányuló más szerződés alapján folytatott tevékenységéből származó jövedelme.
 (3) Két gyermeket nevelő anyának minősül az  a  nő, aki vér szerinti vagy örökbefogadó szülőként az  általa nevelt 

gyermekre tekintettel a családok támogatásáról szóló 1998. évi LXXXIV. törvény (a továbbiakban: Cst.) szerinti
a) családi pótlékra jogosult, vagy
b) családi pótlékra már nem jogosult, de jogosultsága legalább 12 éven keresztül fennállt,
és az a) és b) pont szerinti gyermekek száma kettő, azzal, hogy a b) pont szerinti gyermekkel esik egy tekintet alá 
az a gyermek is, aki után a családi pótlékra való jogosultság a gyermek elhunyta miatt szűnt meg.

 (4) E § alkalmazásában
a) a (3)  bekezdés a)  pontja szerinti gyermekkel esik egy tekintet alá az  a  gyermek is, aki után az  anya családi 

pótlékra nem jogosult, de a Cst. 12. § (1) bekezdés b) pontja szerint e gyermeket az anyát megillető családi 
pótlék összegének megállapítása szempontjából figyelembe kell venni,

b) a (3)  bekezdés b)  pontja arra a  gyermekre is irányadó, akire tekintettel az  anya vagy a  szociális intézmény 
vezetője családi pótlékra való jogosultsága már nem áll fenn, de legalább 12 éven keresztül e  két személy 
valamelyike, vagy mindkettejük esetében összesen fennállt, feltéve, hogy a  szociális intézmény vezetőjénél 
fennálló jogosultság időszaka alatt az a) pontban foglaltak teljesültek.

 (5) A  kedvezményre való jogosultság annak a  hónapnak az  első  napján nyílik meg, amely hónap bármely  napján 
a  magánszemély két gyermeket nevelő anyának minősül, és megszűnik annak a  hónapnak az  utolsó  napján, 
amelynek egészében már nem minősül ilyennek.

 (6) Amennyiben a  két gyermeket nevelő anyának minősülő magánszemély kedvezményre való jogosultsága 
az adóév egészében nem áll fenn, és a  jogosultság időszakában megszerzett, összevont adóalapba tartozó önálló 
tevékenységből származó jövedelme másként nem állapítható meg, azt az  ilyen  címen megszerzett adóévi 
jövedelmének a jogosultsági időszak hónapjaival arányos részeként kell figyelembe venni.

 (7) A  két gyermeket nevelő anyák kedvezménye érvényesítésének feltétele az  anya adóbevalláshoz tett nyilatkozata, 
amelyen fel kell tüntetni
a) a kedvezményre való jogosultság jogcímét,
b) a (3) és (4) bekezdés szerinti gyermekek nevét, adóazonosító jelét (ha az adóhatóság adóazonosító jelet nem 

állapított meg, a természetes személyazonosító adatait),
c) a jogosultság megnyílásának vagy megszűnésének napját, ha a kedvezményre való jogosultság nem állt fenn 

az adóév egészében, valamint
d) a (2) bekezdés szerinti összeget.

 (8) A  két gyermeket nevelő anya a  részére a  (2)  bekezdés szerinti jövedelmet juttató munkáltató, kifizető felé 
az Szja tv. rendelkezései szerint nyilatkozatot tehet az adóalap hiányában nem érvényesíthető családi kedvezmény 
családi járulékkedvezményként történő érvényesítéséről.

2. §  Az e  törvényben nem szabályozott kérdésekben az  Szja tv. és az  adózás rendjéről szóló 2017.  évi CL.  törvény 
rendelkezéseit kell alkalmazni.

3. §  Ez a törvény 2026. január 1-jén lép hatályba.

4. §  A két gyermeket nevelő anya az  1.  § (2)  bekezdés szerinti jövedelmei után az  e  törvény szerinti kedvezményt 
– ha az 1. § (3) bekezdés szerinti gyermekei száma, figyelemmel az 1. § (4) bekezdésében foglaltakra is, kettő,
a) és az anya 2026. január 1-jén a 40. életévét még nem töltötte be –, a 2025. december 31. után megszerzett, 

az 1. § (2) bekezdése szerinti jövedelmei, munkaviszonyból származó jövedelem esetén a 2025. december 31. 
utáni időszakra elszámolt jövedelmei tekintetében érvényesítheti;
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b) és az anya 2027. január 1-jén az 50. életévét még nem töltötte be –, a 2026. december 31. után megszerzett, 
az 1. § (2) bekezdése szerinti jövedelmei, munkaviszonyból származó jövedelem esetén a 2026. december 31. 
utáni időszakra elszámolt jövedelmei tekintetében érvényesítheti, ide nem értve azt az  esetet, 
ha az érvényesítésre való jogosultsága az a) pont szerint már megnyílt;

c) és az anya 2028. január 1-jén a 60. életévét még nem töltötte be –, a 2027. december 31. után megszerzett, 
az 1. § (2) bekezdése szerinti jövedelmei, munkaviszonyból származó jövedelem esetén a 2027. december 31. 
utáni időszakra elszámolt jövedelmei tekintetében érvényesítheti, ide nem értve azt az  esetet, 
ha az érvényesítésre való jogosultsága az a) vagy a b) pont szerint már megnyílt;

d) a c)  pontban nem említett esetben a  2028. december 31. után megszerzett, az  1.  § (2)  bekezdése szerinti 
jövedelmei, munkaviszonyból származó jövedelem esetén a  2028. december 31. utáni időszakra elszámolt 
jövedelmei tekintetében érvényesítheti.

 Dr. Sulyok Tamás s. k.,  Dr. Latorcai János s. k.,
 köztársasági elnök az Országgyűlés alelnöke

2025. évi XV. törvény
a három gyermeket nevelő anyák kedvezményéről*

[1]  A  törvény a  családi adócsökkentési program keretében bevezeti a  háromgyermekes anyák jövedelemadó-mentességét. 
Az  adócsökkentés független az  anya életkorától. Az  adócsökkentés elsődleges célja a  gyermekes családok anyagi 
támogatása, az anyák megbecsülése és terheik csökkentése, legyenek akárhány évesek is.

[2]  Az adócsökkentés közvetetten a nők gyermekvállalását is ösztönözheti. Fontos, hogy a gyermeket vállalók semmiképpen 
se kerüljenek hátrányba azokkal szemben, akik nem vállalnak gyermeket.

[3]  Fenti célok megvalósítása érdekében az Országgyűlés a következő törvényt alkotja:

1. § (1) A  három gyermeket nevelő anyák kedvezményét érvényesítő magánszemély a  személyi jövedelemadóról szóló 
1995.  évi CXVII.  törvény (a  továbbiakban: Szja tv.) 29.  §-a szerint meghatározott összevont adóalapját a  három 
gyermeket nevelő anyák kedvezményével csökkenti.

 (2) A  három gyermeket nevelő anyák kedvezménye a  kedvezményre jogosult által a  jogosultsági időszakban 
megszerzett (munkaviszonyból származó jövedelem esetében a  jogosultsági időszakra elszámolt), összevont 
adóalapba tartozó
a) az Szja tv. 3. § 21. pontja szerint bérnek minősülő jövedelme,
b) az a) pontban nem említett, az Szja tv. szerinti nem önálló tevékenységből származó jövedelmeinek összege, 

ide nem értve a munkaviszony megszüntetésére tekintettel kapott végkielégítés törvényben előírt mértéket 
meghaladó összegét,

c) az Szja tv. szerinti önálló tevékenységből származó jövedelmei közül
ca) a vállalkozói jövedelem szerinti adózást alkalmazó egyéni vállalkozó vállalkozói kivétje, 

átalányadózás esetén az átalányban megállapított jövedelme;
cb) a mezőgazdasági őstermelő e tevékenységéből származó jövedelme;
cc) az európai parlamenti képviselő e tevékenységéből származó jövedelme;
cd) a helyi önkormányzati képviselő e tevékenységéből származó jövedelme;
ce) a választott könyvvizsgáló e tevékenységéből származó jövedelme;
cf ) a magánszemély által nem egyéni vállalkozóként kötött, díjazás ellenében történő munkavégzésre 

irányuló más szerződés alapján folytatott tevékenységéből származó jövedelme.

* A törvényt az Országgyűlés a 2025. április 29-i ülésnapján fogadta el.
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c) az Szja tv. szerinti önálló tevékenységből származó jövedelmei közül
ca) a vállalkozói jövedelem szerinti adózást alkalmazó egyéni vállalkozó vállalkozói kivétje, 

átalányadózás esetén az átalányban megállapított jövedelme;
cb) a mezőgazdasági őstermelő e tevékenységéből származó jövedelme;
cc) az európai parlamenti képviselő e tevékenységéből származó jövedelme;
cd) a helyi önkormányzati képviselő e tevékenységéből származó jövedelme;
ce) a választott könyvvizsgáló e tevékenységéből származó jövedelme;
cf ) a magánszemély által nem egyéni vállalkozóként kötött, díjazás ellenében történő munkavégzésre 

irányuló más szerződés alapján folytatott tevékenységéből származó jövedelme.
 (3) Két gyermeket nevelő anyának minősül az  a  nő, aki vér szerinti vagy örökbefogadó szülőként az  általa nevelt 

gyermekre tekintettel a családok támogatásáról szóló 1998. évi LXXXIV. törvény (a továbbiakban: Cst.) szerinti
a) családi pótlékra jogosult, vagy
b) családi pótlékra már nem jogosult, de jogosultsága legalább 12 éven keresztül fennállt,
és az a) és b) pont szerinti gyermekek száma kettő, azzal, hogy a b) pont szerinti gyermekkel esik egy tekintet alá 
az a gyermek is, aki után a családi pótlékra való jogosultság a gyermek elhunyta miatt szűnt meg.

 (4) E § alkalmazásában
a) a (3)  bekezdés a)  pontja szerinti gyermekkel esik egy tekintet alá az  a  gyermek is, aki után az  anya családi 

pótlékra nem jogosult, de a Cst. 12. § (1) bekezdés b) pontja szerint e gyermeket az anyát megillető családi 
pótlék összegének megállapítása szempontjából figyelembe kell venni,

b) a (3)  bekezdés b)  pontja arra a  gyermekre is irányadó, akire tekintettel az  anya vagy a  szociális intézmény 
vezetője családi pótlékra való jogosultsága már nem áll fenn, de legalább 12 éven keresztül e  két személy 
valamelyike, vagy mindkettejük esetében összesen fennállt, feltéve, hogy a  szociális intézmény vezetőjénél 
fennálló jogosultság időszaka alatt az a) pontban foglaltak teljesültek.

 (5) A  kedvezményre való jogosultság annak a  hónapnak az  első  napján nyílik meg, amely hónap bármely  napján 
a  magánszemély két gyermeket nevelő anyának minősül, és megszűnik annak a  hónapnak az  utolsó  napján, 
amelynek egészében már nem minősül ilyennek.

 (6) Amennyiben a  két gyermeket nevelő anyának minősülő magánszemély kedvezményre való jogosultsága 
az adóév egészében nem áll fenn, és a  jogosultság időszakában megszerzett, összevont adóalapba tartozó önálló 
tevékenységből származó jövedelme másként nem állapítható meg, azt az  ilyen  címen megszerzett adóévi 
jövedelmének a jogosultsági időszak hónapjaival arányos részeként kell figyelembe venni.

 (7) A  két gyermeket nevelő anyák kedvezménye érvényesítésének feltétele az  anya adóbevalláshoz tett nyilatkozata, 
amelyen fel kell tüntetni
a) a kedvezményre való jogosultság jogcímét,
b) a (3) és (4) bekezdés szerinti gyermekek nevét, adóazonosító jelét (ha az adóhatóság adóazonosító jelet nem 

állapított meg, a természetes személyazonosító adatait),
c) a jogosultság megnyílásának vagy megszűnésének napját, ha a kedvezményre való jogosultság nem állt fenn 

az adóév egészében, valamint
d) a (2) bekezdés szerinti összeget.

 (8) A  két gyermeket nevelő anya a  részére a  (2)  bekezdés szerinti jövedelmet juttató munkáltató, kifizető felé 
az Szja tv. rendelkezései szerint nyilatkozatot tehet az adóalap hiányában nem érvényesíthető családi kedvezmény 
családi járulékkedvezményként történő érvényesítéséről.

2. §  Az e  törvényben nem szabályozott kérdésekben az  Szja tv. és az  adózás rendjéről szóló 2017.  évi CL.  törvény 
rendelkezéseit kell alkalmazni.

3. §  Ez a törvény 2026. január 1-jén lép hatályba.

4. §  A két gyermeket nevelő anya az  1.  § (2)  bekezdés szerinti jövedelmei után az  e  törvény szerinti kedvezményt 
– ha az 1. § (3) bekezdés szerinti gyermekei száma, figyelemmel az 1. § (4) bekezdésében foglaltakra is, kettő,
a) és az anya 2026. január 1-jén a 40. életévét még nem töltötte be –, a 2025. december 31. után megszerzett, 

az 1. § (2) bekezdése szerinti jövedelmei, munkaviszonyból származó jövedelem esetén a 2025. december 31. 
utáni időszakra elszámolt jövedelmei tekintetében érvényesítheti;
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b) és az anya 2027. január 1-jén az 50. életévét még nem töltötte be –, a 2026. december 31. után megszerzett, 
az 1. § (2) bekezdése szerinti jövedelmei, munkaviszonyból származó jövedelem esetén a 2026. december 31. 
utáni időszakra elszámolt jövedelmei tekintetében érvényesítheti, ide nem értve azt az  esetet, 
ha az érvényesítésre való jogosultsága az a) pont szerint már megnyílt;

c) és az anya 2028. január 1-jén a 60. életévét még nem töltötte be –, a 2027. december 31. után megszerzett, 
az 1. § (2) bekezdése szerinti jövedelmei, munkaviszonyból származó jövedelem esetén a 2027. december 31. 
utáni időszakra elszámolt jövedelmei tekintetében érvényesítheti, ide nem értve azt az  esetet, 
ha az érvényesítésre való jogosultsága az a) vagy a b) pont szerint már megnyílt;

d) a c)  pontban nem említett esetben a  2028. december 31. után megszerzett, az  1.  § (2)  bekezdése szerinti 
jövedelmei, munkaviszonyból származó jövedelem esetén a  2028. december 31. utáni időszakra elszámolt 
jövedelmei tekintetében érvényesítheti.

 Dr. Sulyok Tamás s. k.,  Dr. Latorcai János s. k.,
 köztársasági elnök az Országgyűlés alelnöke

2025. évi XV. törvény
a három gyermeket nevelő anyák kedvezményéről*

[1]  A  törvény a  családi adócsökkentési program keretében bevezeti a  háromgyermekes anyák jövedelemadó-mentességét. 
Az  adócsökkentés független az  anya életkorától. Az  adócsökkentés elsődleges célja a  gyermekes családok anyagi 
támogatása, az anyák megbecsülése és terheik csökkentése, legyenek akárhány évesek is.

[2]  Az adócsökkentés közvetetten a nők gyermekvállalását is ösztönözheti. Fontos, hogy a gyermeket vállalók semmiképpen 
se kerüljenek hátrányba azokkal szemben, akik nem vállalnak gyermeket.

[3]  Fenti célok megvalósítása érdekében az Országgyűlés a következő törvényt alkotja:

1. § (1) A  három gyermeket nevelő anyák kedvezményét érvényesítő magánszemély a  személyi jövedelemadóról szóló 
1995.  évi CXVII.  törvény (a  továbbiakban: Szja tv.) 29.  §-a szerint meghatározott összevont adóalapját a  három 
gyermeket nevelő anyák kedvezményével csökkenti.

 (2) A  három gyermeket nevelő anyák kedvezménye a  kedvezményre jogosult által a  jogosultsági időszakban 
megszerzett (munkaviszonyból származó jövedelem esetében a  jogosultsági időszakra elszámolt), összevont 
adóalapba tartozó
a) az Szja tv. 3. § 21. pontja szerint bérnek minősülő jövedelme,
b) az a) pontban nem említett, az Szja tv. szerinti nem önálló tevékenységből származó jövedelmeinek összege, 

ide nem értve a munkaviszony megszüntetésére tekintettel kapott végkielégítés törvényben előírt mértéket 
meghaladó összegét,

c) az Szja tv. szerinti önálló tevékenységből származó jövedelmei közül
ca) a vállalkozói jövedelem szerinti adózást alkalmazó egyéni vállalkozó vállalkozói kivétje, 

átalányadózás esetén az átalányban megállapított jövedelme;
cb) a mezőgazdasági őstermelő e tevékenységéből származó jövedelme;
cc) az európai parlamenti képviselő e tevékenységéből származó jövedelme;
cd) a helyi önkormányzati képviselő e tevékenységéből származó jövedelme;
ce) a választott könyvvizsgáló e tevékenységéből származó jövedelme;
cf ) a magánszemély által nem egyéni vállalkozóként kötött, díjazás ellenében történő munkavégzésre 

irányuló más szerződés alapján folytatott tevékenységéből származó jövedelme.

* A törvényt az Országgyűlés a 2025. április 29-i ülésnapján fogadta el.
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b) és az anya 2027. január 1-jén az 50. életévét még nem töltötte be –, a 2026. december 31. után megszerzett, 
az 1. § (2) bekezdése szerinti jövedelmei, munkaviszonyból származó jövedelem esetén a 2026. december 31. 
utáni időszakra elszámolt jövedelmei tekintetében érvényesítheti, ide nem értve azt az  esetet, 
ha az érvényesítésre való jogosultsága az a) pont szerint már megnyílt;

c) és az anya 2028. január 1-jén a 60. életévét még nem töltötte be –, a 2027. december 31. után megszerzett, 
az 1. § (2) bekezdése szerinti jövedelmei, munkaviszonyból származó jövedelem esetén a 2027. december 31. 
utáni időszakra elszámolt jövedelmei tekintetében érvényesítheti, ide nem értve azt az  esetet, 
ha az érvényesítésre való jogosultsága az a) vagy a b) pont szerint már megnyílt;

d) a c)  pontban nem említett esetben a  2028. december 31. után megszerzett, az  1.  § (2)  bekezdése szerinti 
jövedelmei, munkaviszonyból származó jövedelem esetén a  2028. december 31. utáni időszakra elszámolt 
jövedelmei tekintetében érvényesítheti.

 Dr. Sulyok Tamás s. k.,  Dr. Latorcai János s. k.,
 köztársasági elnök az Országgyűlés alelnöke

2025. évi XV. törvény
a három gyermeket nevelő anyák kedvezményéről*

[1]  A  törvény a  családi adócsökkentési program keretében bevezeti a  háromgyermekes anyák jövedelemadó-mentességét. 
Az  adócsökkentés független az  anya életkorától. Az  adócsökkentés elsődleges célja a  gyermekes családok anyagi 
támogatása, az anyák megbecsülése és terheik csökkentése, legyenek akárhány évesek is.

[2]  Az adócsökkentés közvetetten a nők gyermekvállalását is ösztönözheti. Fontos, hogy a gyermeket vállalók semmiképpen 
se kerüljenek hátrányba azokkal szemben, akik nem vállalnak gyermeket.

[3]  Fenti célok megvalósítása érdekében az Országgyűlés a következő törvényt alkotja:

1. § (1) A  három gyermeket nevelő anyák kedvezményét érvényesítő magánszemély a  személyi jövedelemadóról szóló 
1995.  évi CXVII.  törvény (a  továbbiakban: Szja tv.) 29.  §-a szerint meghatározott összevont adóalapját a  három 
gyermeket nevelő anyák kedvezményével csökkenti.

 (2) A  három gyermeket nevelő anyák kedvezménye a  kedvezményre jogosult által a  jogosultsági időszakban 
megszerzett (munkaviszonyból származó jövedelem esetében a  jogosultsági időszakra elszámolt), összevont 
adóalapba tartozó
a) az Szja tv. 3. § 21. pontja szerint bérnek minősülő jövedelme,
b) az a) pontban nem említett, az Szja tv. szerinti nem önálló tevékenységből származó jövedelmeinek összege, 

ide nem értve a munkaviszony megszüntetésére tekintettel kapott végkielégítés törvényben előírt mértéket 
meghaladó összegét,

c) az Szja tv. szerinti önálló tevékenységből származó jövedelmei közül
ca) a vállalkozói jövedelem szerinti adózást alkalmazó egyéni vállalkozó vállalkozói kivétje, 

átalányadózás esetén az átalányban megállapított jövedelme;
cb) a mezőgazdasági őstermelő e tevékenységéből származó jövedelme;
cc) az európai parlamenti képviselő e tevékenységéből származó jövedelme;
cd) a helyi önkormányzati képviselő e tevékenységéből származó jövedelme;
ce) a választott könyvvizsgáló e tevékenységéből származó jövedelme;
cf ) a magánszemély által nem egyéni vállalkozóként kötött, díjazás ellenében történő munkavégzésre 

irányuló más szerződés alapján folytatott tevékenységéből származó jövedelme.

* A törvényt az Országgyűlés a 2025. április 29-i ülésnapján fogadta el.
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 (3) Három gyermeket nevelő anyának minősül az  a  nő, aki vér szerinti vagy örökbefogadó szülőként az  általa nevelt 
gyermekre tekintettel a családok támogatásáról szóló 1998. évi LXXXIV. törvény (a továbbiakban: Cst.) szerinti
a) családi pótlékra jogosult, vagy
b) családi pótlékra már nem jogosult, de jogosultsága legalább 12 éven keresztül fennállt,
és az a) és b) pont szerinti gyermekek száma három, azzal, hogy a b) pont szerinti gyermekkel esik egy tekintet alá 
az a gyermek is, aki után a családi pótlékra való jogosultság a gyermek elhunyta miatt szűnt meg.

 (4) E § alkalmazásában
a) a (3)  bekezdés a)  pontja szerinti gyermekkel esik egy tekintet alá az  a  gyermek is, aki után az  anya családi 

pótlékra nem jogosult, de a Cst. 12. § (1) bekezdés b) pontja szerint e gyermeket az anyát megillető családi 
pótlék összegének megállapítása szempontjából figyelembe kell venni,

b) a (3)  bekezdés b)  pontja arra a  gyermekre is irányadó, akire tekintettel az  anya vagy a  szociális intézmény 
vezetője családi pótlékra való jogosultsága már nem áll fenn, de legalább 12 éven keresztül e  két személy 
valamelyike, vagy mindkettejük esetében összesen fennállt, feltéve, hogy a  szociális intézmény vezetőjénél 
fennálló jogosultság időszaka alatt az a) pontban foglaltak teljesültek.

 (5) A  kedvezményre való jogosultság annak a  hónapnak az  első  napján nyílik meg, amely hónap bármely  napján 
a  magánszemély három gyermeket nevelő anyának minősül, és megszűnik annak a  hónapnak az  utolsó  napján, 
amelynek egészében már nem minősül ilyennek.

 (6) Amennyiben a  három gyermeket nevelő anyának minősülő magánszemély kedvezményre való jogosultsága 
az adóév egészében nem áll fenn, és a  jogosultság időszakában megszerzett, összevont adóalapba tartozó önálló 
tevékenységből származó jövedelme másként nem állapítható meg, azt az  ilyen  címen megszerzett adóévi 
jövedelmének a jogosultsági időszak hónapjaival arányos részeként kell figyelembe venni.

 (7) A három gyermeket nevelő anyák kedvezménye érvényesítésének feltétele az anya adóbevalláshoz tett nyilatkozata, 
amelyen fel kell tüntetni
a) a kedvezményre való jogosultság jogcímét,
b) a (3) és (4) bekezdés szerinti gyermekek nevét, adóazonosító jelét (ha az adóhatóság adóazonosító jelet nem 

állapított meg, a természetes személyazonosító adatait),
c) a jogosultság megnyílásának vagy megszűnésének napját, ha a kedvezményre való jogosultság nem állt fenn 

az adóév egészében, valamint
d) a (2) bekezdés szerinti összeget.

 (8) A  három gyermeket nevelő anya a  részére a  (2)  bekezdés szerinti jövedelmet juttató munkáltató, kifizető felé 
az Szja tv. rendelkezései szerint nyilatkozatot tehet az adóalap hiányában nem érvényesíthető családi kedvezmény 
családi járulékkedvezményként történő érvényesítéséről.

2. §  Az e  törvényben nem szabályozott kérdésekben az  Szja tv. és az  adózás rendjéről szóló 2017.  évi CL.  törvény 
rendelkezéseit kell alkalmazni.

3. §  Ez a törvény 2025. október 1-jén lép hatályba.

4. §  A három gyermeket nevelő anya az  1.  § (2)  bekezdés szerinti jövedelmei után az  1.  § szerinti kedvezményt 
–  ha  az  1.  § (3)  bekezdés szerinti gyermekei száma, figyelemmel az  1.  § (4)  bekezdésében foglaltakra is, három – 
a  2025. szeptember 30. után megszerzett, az  1.  § (2)  bekezdése szerinti jövedelmei, munkaviszonyból származó 
jövedelem esetén a 2025. szeptember 30. utáni időszakra elszámolt jövedelmei tekintetében érvényesítheti.

 Dr. Sulyok Tamás s. k., Dr. Latorcai János s. k.,
 köztársasági elnök az Országgyűlés alelnöke
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 (3) Három gyermeket nevelő anyának minősül az  a  nő, aki vér szerinti vagy örökbefogadó szülőként az  általa nevelt 
gyermekre tekintettel a családok támogatásáról szóló 1998. évi LXXXIV. törvény (a továbbiakban: Cst.) szerinti
a) családi pótlékra jogosult, vagy
b) családi pótlékra már nem jogosult, de jogosultsága legalább 12 éven keresztül fennállt,
és az a) és b) pont szerinti gyermekek száma három, azzal, hogy a b) pont szerinti gyermekkel esik egy tekintet alá 
az a gyermek is, aki után a családi pótlékra való jogosultság a gyermek elhunyta miatt szűnt meg.

 (4) E § alkalmazásában
a) a (3)  bekezdés a)  pontja szerinti gyermekkel esik egy tekintet alá az  a  gyermek is, aki után az  anya családi 

pótlékra nem jogosult, de a Cst. 12. § (1) bekezdés b) pontja szerint e gyermeket az anyát megillető családi 
pótlék összegének megállapítása szempontjából figyelembe kell venni,

b) a (3)  bekezdés b)  pontja arra a  gyermekre is irányadó, akire tekintettel az  anya vagy a  szociális intézmény 
vezetője családi pótlékra való jogosultsága már nem áll fenn, de legalább 12 éven keresztül e  két személy 
valamelyike, vagy mindkettejük esetében összesen fennállt, feltéve, hogy a  szociális intézmény vezetőjénél 
fennálló jogosultság időszaka alatt az a) pontban foglaltak teljesültek.

 (5) A  kedvezményre való jogosultság annak a  hónapnak az  első  napján nyílik meg, amely hónap bármely  napján 
a  magánszemély három gyermeket nevelő anyának minősül, és megszűnik annak a  hónapnak az  utolsó  napján, 
amelynek egészében már nem minősül ilyennek.

 (6) Amennyiben a  három gyermeket nevelő anyának minősülő magánszemély kedvezményre való jogosultsága 
az adóév egészében nem áll fenn, és a  jogosultság időszakában megszerzett, összevont adóalapba tartozó önálló 
tevékenységből származó jövedelme másként nem állapítható meg, azt az  ilyen  címen megszerzett adóévi 
jövedelmének a jogosultsági időszak hónapjaival arányos részeként kell figyelembe venni.

 (7) A három gyermeket nevelő anyák kedvezménye érvényesítésének feltétele az anya adóbevalláshoz tett nyilatkozata, 
amelyen fel kell tüntetni
a) a kedvezményre való jogosultság jogcímét,
b) a (3) és (4) bekezdés szerinti gyermekek nevét, adóazonosító jelét (ha az adóhatóság adóazonosító jelet nem 

állapított meg, a természetes személyazonosító adatait),
c) a jogosultság megnyílásának vagy megszűnésének napját, ha a kedvezményre való jogosultság nem állt fenn 

az adóév egészében, valamint
d) a (2) bekezdés szerinti összeget.

 (8) A  három gyermeket nevelő anya a  részére a  (2)  bekezdés szerinti jövedelmet juttató munkáltató, kifizető felé 
az Szja tv. rendelkezései szerint nyilatkozatot tehet az adóalap hiányában nem érvényesíthető családi kedvezmény 
családi járulékkedvezményként történő érvényesítéséről.

2. §  Az e  törvényben nem szabályozott kérdésekben az  Szja tv. és az  adózás rendjéről szóló 2017.  évi CL.  törvény 
rendelkezéseit kell alkalmazni.

3. §  Ez a törvény 2025. október 1-jén lép hatályba.

4. §  A három gyermeket nevelő anya az  1.  § (2)  bekezdés szerinti jövedelmei után az  1.  § szerinti kedvezményt 
–  ha  az  1.  § (3)  bekezdés szerinti gyermekei száma, figyelemmel az  1.  § (4)  bekezdésében foglaltakra is, három – 
a  2025. szeptember 30. után megszerzett, az  1.  § (2)  bekezdése szerinti jövedelmei, munkaviszonyból származó 
jövedelem esetén a 2025. szeptember 30. utáni időszakra elszámolt jövedelmei tekintetében érvényesítheti.

 Dr. Sulyok Tamás s. k., Dr. Latorcai János s. k.,
 köztársasági elnök az Országgyűlés alelnöke
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 (3) Három gyermeket nevelő anyának minősül az  a  nő, aki vér szerinti vagy örökbefogadó szülőként az  általa nevelt 
gyermekre tekintettel a családok támogatásáról szóló 1998. évi LXXXIV. törvény (a továbbiakban: Cst.) szerinti
a) családi pótlékra jogosult, vagy
b) családi pótlékra már nem jogosult, de jogosultsága legalább 12 éven keresztül fennállt,
és az a) és b) pont szerinti gyermekek száma három, azzal, hogy a b) pont szerinti gyermekkel esik egy tekintet alá 
az a gyermek is, aki után a családi pótlékra való jogosultság a gyermek elhunyta miatt szűnt meg.

 (4) E § alkalmazásában
a) a (3)  bekezdés a)  pontja szerinti gyermekkel esik egy tekintet alá az  a  gyermek is, aki után az  anya családi 

pótlékra nem jogosult, de a Cst. 12. § (1) bekezdés b) pontja szerint e gyermeket az anyát megillető családi 
pótlék összegének megállapítása szempontjából figyelembe kell venni,

b) a (3)  bekezdés b)  pontja arra a  gyermekre is irányadó, akire tekintettel az  anya vagy a  szociális intézmény 
vezetője családi pótlékra való jogosultsága már nem áll fenn, de legalább 12 éven keresztül e  két személy 
valamelyike, vagy mindkettejük esetében összesen fennállt, feltéve, hogy a  szociális intézmény vezetőjénél 
fennálló jogosultság időszaka alatt az a) pontban foglaltak teljesültek.

 (5) A  kedvezményre való jogosultság annak a  hónapnak az  első  napján nyílik meg, amely hónap bármely  napján 
a  magánszemély három gyermeket nevelő anyának minősül, és megszűnik annak a  hónapnak az  utolsó  napján, 
amelynek egészében már nem minősül ilyennek.

 (6) Amennyiben a  három gyermeket nevelő anyának minősülő magánszemély kedvezményre való jogosultsága 
az adóév egészében nem áll fenn, és a  jogosultság időszakában megszerzett, összevont adóalapba tartozó önálló 
tevékenységből származó jövedelme másként nem állapítható meg, azt az  ilyen  címen megszerzett adóévi 
jövedelmének a jogosultsági időszak hónapjaival arányos részeként kell figyelembe venni.

 (7) A három gyermeket nevelő anyák kedvezménye érvényesítésének feltétele az anya adóbevalláshoz tett nyilatkozata, 
amelyen fel kell tüntetni
a) a kedvezményre való jogosultság jogcímét,
b) a (3) és (4) bekezdés szerinti gyermekek nevét, adóazonosító jelét (ha az adóhatóság adóazonosító jelet nem 

állapított meg, a természetes személyazonosító adatait),
c) a jogosultság megnyílásának vagy megszűnésének napját, ha a kedvezményre való jogosultság nem állt fenn 

az adóév egészében, valamint
d) a (2) bekezdés szerinti összeget.

 (8) A  három gyermeket nevelő anya a  részére a  (2)  bekezdés szerinti jövedelmet juttató munkáltató, kifizető felé 
az Szja tv. rendelkezései szerint nyilatkozatot tehet az adóalap hiányában nem érvényesíthető családi kedvezmény 
családi járulékkedvezményként történő érvényesítéséről.

2. §  Az e  törvényben nem szabályozott kérdésekben az  Szja tv. és az  adózás rendjéről szóló 2017.  évi CL.  törvény 
rendelkezéseit kell alkalmazni.

3. §  Ez a törvény 2025. október 1-jén lép hatályba.

4. §  A három gyermeket nevelő anya az  1.  § (2)  bekezdés szerinti jövedelmei után az  1.  § szerinti kedvezményt 
–  ha  az  1.  § (3)  bekezdés szerinti gyermekei száma, figyelemmel az  1.  § (4)  bekezdésében foglaltakra is, három – 
a  2025. szeptember 30. után megszerzett, az  1.  § (2)  bekezdése szerinti jövedelmei, munkaviszonyból származó 
jövedelem esetén a 2025. szeptember 30. utáni időszakra elszámolt jövedelmei tekintetében érvényesítheti.

 Dr. Sulyok Tamás s. k., Dr. Latorcai János s. k.,
 köztársasági elnök az Országgyűlés alelnöke
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2025. évi XVI. törvény
a csecsemőgondozási díj, a gyermekgondozási díj és az örökbefogadói díj kedvezményéről*

[1] A  családbarát politika és a  családi adócsökkentési program keretében a  törvény a  gyermeknevelés kezdeti időszakában 
járó ellátásokat is mentesíti a személyi jövedelemadó alól annak érdekében, hogy a kisgyermeket vállaló családok anyagi 
biztonságát erősítse. A  CSED és a  GYED, továbbá az  örökbefogadói díj jövedelemadó-mentességével a  kisgyermekes 
anyáknál, valamint családoknál több pénz marad.

[2] A cél megvalósítása érdekében az Országgyűlés a következő törvényt alkotja:

1. § (1) A  kötelező egészségbiztosítás ellátásairól szóló 1997.  évi LXXXIII.  törvény szabályai szerint csecsemőgondozási 
díjban, gyermekgondozási díjban, örökbefogadói díjban, vagy ezen ellátások közül egyidejűleg több ellátásban 
részesülő magánszemély a  személyi jövedelemadóról szóló 1995.  évi CXVII.  törvény (a  továbbiakban: Szja tv.) 
29.  §-a szerint meghatározott összevont adóalapját a  csecsemőgondozási díj, a  gyermekgondozási díj vagy 
az örökbefogadói díj kedvezményével csökkenti.

 (2) A  kedvezmény mértéke a  csecsemőgondozási díj, a  gyermekgondozási díj vagy az  örökbefogadói díj összege. 
Ha  a  magánszemély egyidejűleg többféle ellátásban is részesül, a  kedvezmény mindegyik ellátás után 
érvényesíthető.

 (3) A csecsemőgondozási díjat, a gyermekgondozási díjat vagy az örökbefogadói díjat folyósító szerv a magánszemélyt 
megillető ellátást a (2) bekezdés szerinti kedvezmény figyelembevételével fizeti ki.

 (4) A  magánszemély a  gyermekgondozási díjat folyósító szerv részére az  Szja tv.  rendelkezései szerint nyilatkozatot 
tehet az  adóalap hiányában nem érvényesíthető családi kedvezmény családi járulékkedvezményként történő 
érvényesítéséről.

2. §  Az e  törvényben nem szabályozott kérdésekben az  Szja tv. és az  adózás rendjéről szóló 2017.  évi CL.  törvény 
rendelkezéseit kell alkalmazni.

3. §  Az 1. § szerinti kedvezmény a 2025. június 30-át követően folyósított csecsemőgondozási díj, gyermekgondozási díj 
és örökbefogadói díj tekintetében alkalmazható.

4. §  Ez a törvény 2025. július 1-jén lép hatályba.

 Dr. Sulyok Tamás s. k.,  Dr. Latorcai János s. k.,
 köztársasági elnök az Országgyűlés alelnöke

* A törvényt az Országgyűlés a 2025. április 29-i ülésnapján fogadta el.
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2025. évi XXI. törvény
a közpénzek szabályozásával összefüggő egyes törvények, valamint a számvitelről szóló törvény 
módosításáról*

[1]	A   vállalkozások adminisztrációs terheinek csökkentése érdekében, összhangban az  (EU) 2022/2464 európai parlamenti 
és tanácsi irányelv előírásaival, indokolt az  összevont (konszolidált) fenntarthatósági jelentést készítő anyavállalatot 
mentesíteni az  egyedi fenntarthatósági jelentés készítése alól, tekintettel arra, hogy az  összevont (konszolidált) 
fenntarthatósági jelentés az anyavállalat adatait is megfelelően tartalmazza.

[2]	A z önkormányzatok és gazdasági társaságaik gazdálkodásának figyelemmel kísérése, a helyben zajló pénzügyi, gazdasági 
folyamatok nyomon követése – és szükség esetén intézkedés kezdeményezése – kiemelten fontos a  települések 
közszolgáltatási feladatainak biztonságos ellátása érdekében.

[3]	E nnek egyik eszköze az önkormányzatok gazdálkodását ellenőrizni hivatott költségvetési felügyelői, költségvetési biztosi 
és önkormányzati csődbiztosi rendszer összehangolt működtetése, az ellenőrzési feladataik szinkronizálásával.

[4]	 Közérdek, hogy az  önkormányzatok, illetve gazdasági társaságaik súlyos, romló pénzügyi, gazdasági helyzete 
esetén kötelező legyen a  költségvetési biztos kirendelése a  Magyar Államkincstár elnöke által, a  költségvetési biztos 
pedig jogosult legyen az  elnök előzetes jóváhagyásával a  kormányhivatal, illetve az  Állami Számvevőszék eljárását 
kezdeményezni, illetve javaslatot tenni az  Állami Számvevőszék gazdálkodás ellenőrzésére irányuló eljárására, amelyre 
a költségvetési felügyelő is jogosultságot kap.

[5]	 Indokolt bővíteni a költségvetési biztos jogosultságait is azzal, hogy amennyiben az a tevékenysége elvégzéséhez feltétlen 
szükséges, külső szakértőket vonhasson be. Továbbá cél, hogy a költségvetési biztos munkája során előálló megállapítások, 
jelentések és egyéb dokumentumok – az  adatvédelmi szabályokat is figyelembe véve – a  nyilvánosság számára 
megismerhetőek lehessenek.

[6]	A   szabályozás az  egységes joggyakorlat kialakítása érdekében megerősíti, hogy – működési, fejlesztési és beruházási 
támogatások esetén – a megvalósítási időszak alatt, de a  támogatói okirat kiadását megelőzően tárgyévben keletkezett, 
a támogatott tevékenységgel összefüggő költségek is elszámolhatóak a támogatási jogviszonyban.

[7]	A  szabályozás szerint a nem magánszektorba sorolt meghatározott kedvezményezetteknek nyújtott támogatási előlegek 
esetén a kincstári számlavezetés csak az újonnan kapott támogatásoknál lesz kötelező.

[8]	A   nemzeti vagyonról szóló  törvény módosításának célja egyrészt a  kiemelt nemzetgazdasági beruházásnak minősített 
vasúti ingatlanfejlesztések megvalósításához szükséges állami vagyon rendelkezésre bocsátása, másrészt az  állami 
vagyonnal való gazdálkodás hatékonyságának növelése és az  erőforrásokkal történő gazdálkodás célszerűségének 
biztosítása az  állami feladatok minél magasabb szinten történő ellátása érdekében, továbbá a  nemzetgazdasági 
szempontból kiemelt jelentőségű nemzeti vagyonnak minősülő, műemléki védelem alatt álló építmények körének 
bővítése.

[9]	A z  átlátható gazdálkodás és a  költségvetés indokolatlan terheinek csökkentése kiemelt jelentőséggel bír, amelynek 
biztosítása a  hatékonyabb pénzeszközkezelést, valamint a  helyi lakosok közösségének pénzügyi érdekeit is 
hangsúlyosabban szolgálja. Mindezek érdekében kerül sor az önkormányzati számlavezetés megújítására.

[10]	A z  Országgyűlés az  államháztartás egyensúlyának és a  közpénzekkel való áttekinthető, hatékony, ellenőrizhető 
gazdálkodás garanciáinak megteremtése céljából a következő törvényt alkotja:

1. A számvitelről szóló 2000. évi C. törvény módosítása

1. §		  A számvitelről szóló 2000. évi C. törvény 95/F. §-a a következő (11) és (12) bekezdéssel egészül ki:
„(11) A  VI/C. Fejezet szerinti összevont (konszolidált) fenntarthatósági jelentést készítő anyavállalatot úgy 
kell tekinteni, hogy teljesítette a  95/E.  § (1)–(11) és (13)  bekezdése szerinti fenntarthatósági jelentéstételi 
kötelezettségét, valamint a 95. § (3) bekezdésében foglalt követelményt.
(12) A (11) bekezdés akkor alkalmazható, ha a mentesülő anyavállalat üzleti jelentése tartalmazza
a) az általa készített összevont (konszolidált) fenntarthatósági jelentés és a  134/L.  § (1)  bekezdése szerinti 
bizonyossági vélemény közzétételének helyét, valamint
b) a (11) bekezdés szerinti mentesség tényét.”

törvényt az Országgyűlés a 2025. április 29-i ülésnapján fogadta el.
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2. §		  A számvitelről szóló 2000. évi C. törvény 177. §-a a következő (111) bekezdéssel egészül ki:
„(111) E törvénynek a közpénzek szabályozásával összefüggő egyes törvények, valamint a számvitelről szóló törvény 
módosításáról szóló 2025.  évi XXI.  törvénnyel megállapított 95/B.  § (2a)  bekezdése, valamint 95/F.  § (11) és 
(12) bekezdése a 2024. évben induló üzleti évre is alkalmazható.”

3. §		  A számvitelről szóló 2000. évi C. törvény 95/B. § (2a) bekezdésében a „fenntarthatósági jelentése” szövegrész helyébe 
a „fenntarthatósági jelentése, a  95/F.  § (11)  bekezdése szerinti anyavállalat esetében az  összevont (konszolidált) 
fenntarthatósági jelentése” szöveg lép.

2. A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény módosítása

4. §	 (1)	A   Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011.  évi CLXXXIX.  törvény 111.  § (4e)  bekezdés d) és e)  pontja 
helyébe a következő rendelkezések lépnek:
(A fővárosi vagy vármegyei kormányhivatal vezetője a  helyi önkormányzat jogszerű gazdálkodásának helyreállításáig, 
de legfeljebb az önkormányzat tárgyévi költségvetésének végrehajtásáról szóló rendeletének elfogadásáig törvényességi 
felhívás kibocsátása nélkül önkormányzati csődbiztost jelölhet ki, ha)
„d) a (4b) vagy (4d) bekezdésben foglalt adatszolgáltatást nem teljesíti,
e) a (4a) és (4c) bekezdés szerinti vizsgálat eredménye alapján indokolt, vagy”

	 (2)	A   Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011.  évi CLXXXIX.  törvény 111.  § (4e)  bekezdése a  következő 
f ) ponttal egészül ki:
(A fővárosi vagy vármegyei kormányhivatal vezetője a  helyi önkormányzat jogszerű gazdálkodásának helyreállításáig, 
de legfeljebb az önkormányzat tárgyévi költségvetésének végrehajtásáról szóló rendeletének elfogadásáig törvényességi 
felhívás kibocsátása nélkül önkormányzati csődbiztost jelölhet ki, ha)
„f ) az államháztartásról szóló 2011.  évi CXCV.  törvény 39.  § (9)  bekezdés c)  pontja szerint azt a  költségvetési 
felügyelő, vagy az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 39/A. § (3b) bekezdése szerint azt a költségvetési 
biztos kezdeményezi.”

5. §		  A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény
1.	 111. § (4c) bekezdésében a „támogatási összeg” szövegrész helyébe a „támogatási összeg fedezetéül szolgáló” 

szöveg, és
2.	 143. § (1) bekezdés i) pontjában az „eljárására díjazására” szövegrész helyébe az „eljárására és díjazására”
lép.

3. A Magyarország gazdasági stabilitásáról szóló 2011. évi CXCIV. törvény módosítása

6. §		  A Magyarország gazdasági stabilitásáról szóló 2011.  évi CXCIV.  törvény 13.  § (1)  bekezdése a  következő l)  ponttal 
egészül ki:
(A központi költségvetés költségvetési hiányának finanszírozása érdekében az  államháztartásért felelős miniszter 
az ÁKK Zrt. útján)
„l) az a)  pont szerinti tevékenysége keretében, a  helyi önkormányzatok befektetési lehetőségeinek biztosítása 
érdekében, piaci kamatokhoz illeszkedő, kizárólag a  helyi önkormányzatok részére kibocsátásra kerülő állampapír 
forgalomba hozatalát szervezi.”

4. Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény módosítása

7. §	 (1)	A z államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 23. § (2) bekezdése a következő j) ponttal egészül ki:
(A helyi önkormányzat költségvetése tartalmazza)
„j) a helyi önkormányzat és az  általa alapított költségvetési szervek – önkormányzati szinten összesített és a  helyi 
önkormányzat által irányított költségvetési szervek szerinti tételes megbontásban a – költségvetési évre vonatkozó, 
jogviszonyonkénti tervezett létszámadatait.”

	 (2)	A z államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 23. §-a a következő (5) bekezdéssel egészül ki:
„(5) A  költségvetési rendelet 34.  § (4)  bekezdése szerinti módosítása részletesen bemutatja a  tárgyévet megelőző 
év rendelkezésre álló tényadatának feltüntetése mellett azonos szerkezetben, átlátható módon és észszerű 
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részletezettséggel a  tárgyévi előirányzat-módosítások, előirányzat-átcsoportosítások összegszerű változásait, 
valamint annak – szükségességének oka szerinti – indokait és tervezett hatását is.”

8. §		  Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 24. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) A jegyző által a (2) bekezdés szerint előkészített költségvetési rendelettervezetet a polgármester február 15-éig, 
ha a  központi költségvetésről szóló  törvényt az  Országgyűlés a  naptári év kezdetéig nem fogadta el, a  központi 
költségvetésről szóló  törvény hatálybalépését követő negyvenötödik  napig nyújtja be a  képviselő-testületnek. 
A költségvetési rendelettervezet képviselő-testületnek való benyújtása nem előzheti meg a központi költségvetésről 
szóló törvény Országgyűlés általi elfogadását.”

9. §	 (1)	A z államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 33. § (3a) és (3b) bekezdése helyébe a következő rendelkezések 
lépnek:
„(3a) A  központi költségvetésről szóló  törvény eltérő rendelkezése hiányában a  Kormány irányítása alá tartozó 
fejezet esetében a fejezetet irányító szerv az általa irányított fejezetbe sorolt
a) költségvetési szervek kiadási előirányzatai terhére előirányzat-átcsoportosítást hajthat végre, ha
aa) a költségvetési szerv kiadási előirányzatain megtakarítás keletkezik, vagy
ab) az előirányzat-átcsoportosítás a közfeladatok változásával, költségvetési szervek alapításával, átalakításával vagy 
megszüntetésével kapcsolatban szükséges,
b) központi kezelésű kiadási előirányzatok, fejezeti kezelésű kiadási előirányzatok, és elkülönített állami pénzalapok 
kiadási előirányzatai terhére előirányzat-átcsoportosítást hajthat végre, ha
ba) azokon megtakarítás keletkezik,
bb) az előirányzat-átcsoportosítás a közfeladatok változásával kapcsolatban szükséges,
bc) a fejezeti általános tartalék fejezeten belüli előirányzat-átcsoportosítása előre nem valószínűsíthető és nem 
tervezhető költségvetési kiadás teljesítéséhez szükséges,
bd) az az  államháztartás központi alrendszerébe tartozó költségvetési szerv részére költségvetési támogatás 
biztosításával kapcsolatban szükséges, vagy
be) az elkülönített állami pénzalap és a  központi kezelésű kiadási előirányzat, valamint a  fejezeti kezelésű kiadási 
előirányzat javára feladatátadással kapcsolatban szükséges.
(3b) A  központi költségvetésről szóló  törvény eltérő rendelkezése hiányában a  fejezetet irányító szerv a  központi 
költségvetésről szóló  törvény XVI. Építési és Közlekedési Minisztérium fejezetbe sorolt kiadási előirányzata illetve 
a  központi költségvetésről szóló  törvény XLV. Állami beruházások fejezetbe sorolt központi kezelésű előirányzata 
terhére – az  államháztartásért felelős miniszter a  Kormány rendeletében meghatározottak szerint teljesítendő 
tájékoztatása mellett – előirányzat-átcsoportosítást hajthat végre. Ha az  előirányzat-átcsoportosítással érintett 
előirányzaton megtakarítás keletkezik, vagy az előirányzat-átcsoportosítás a közfeladatok változásával kapcsolatban 
szükséges, az  előirányzat-átcsoportosítással szemben az  államháztartásért felelős miniszter – az  előirányzat-
átcsoportosítás megalapozatlansága esetén – a  Kormány rendeletében meghatározottak szerint kifogással élhet 
a költségvetési szerv kiadási előirányzatai terhére végrehajtott előirányzat-átcsoportosítás kivételével.”

	 (2)	A z államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 33. §-a a következő (3c) bekezdéssel egészül ki:
„(3c) A  (3a) és a  (3b)  bekezdés szerinti előirányzat-átcsoportosítás esetén az  ugyanazon középirányító szerv 
irányítása alá tartozó költségvetési szervek közötti előirányzat-átcsoportosításról, amennyiben a költségvetési szerv 
kiadási előirányzatain megtakarítás keletkezik vagy az  átcsoportosítás a  közfeladatok változásával, költségvetési 
szervek alapításával, átalakításával vagy megszüntetésével kapcsolatban szükséges, a középirányító szerv jogosult 
rendelkezni a fejezetet irányító szerv egyidejű tájékoztatása mellett.”

	 (3)	A z államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 33. § (4b) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(4b) Az államháztartásért felelős miniszter előzetes hozzájárulására van szükség a Kormány irányítása alá tartozó,
a) a központi költségvetés előirányzat-módosítási kötelezettség nélkül túlteljesíthető kiadási előirányzata,
b) az európai uniós forrásból finanszírozott költségvetési támogatások teljesítésére szolgáló kiadási előirányzata,
c) a (3b)  bekezdésben meghatározott fejezetek kivételével a  (3a)  bekezdés a)  pontja szerinti kiadási előirányzat, 
valamint
d) a (3b)  bekezdésben meghatározott fejezetek kivételével a  (3a)  bekezdés b)  pont ba) és bb)  alpontja szerinti 
kiadási előirányzat
terhére történő fejezeten belüli átcsoportosításhoz.”



5. szám	 PÉNZÜGYI KÖZLÖNY	 1147

	 (4)	A z államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 33. §-a a következő (4c) bekezdéssel egészül ki:
„(4c) Nincs szükség a (4b) bekezdés c) pontja szerinti előzetes hozzájárulásra, ha a  (3a) bekezdés a) pontja szerinti 
előirányzat-átcsoportosítás a  Kormány irányítása alá tartozó fejezeten belül az  azonos alaptevékenységet végző 
költségvetési szervekből álló önálló címen belüli központi költségvetési szervek között történik.”

	 (5)	A z államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 33. §-a a következő (5) bekezdéssel egészül ki:
„(5) A  Kormány irányítása alá tartozó fejezetek közötti és a  fejezeten belüli, a  (4b)  bekezdésbe nem tartozó 
előirányzat-átcsoportosítás az államháztartásért felelős miniszter egyidejű tájékoztatása mellett történik.”

10. §		  Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 34. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(4) A  képviselő-testület a  (2) és (3)  bekezdés szerinti előirányzat-módosítás, előirányzat-átcsoportosítás 
átvezetéseként – az első negyedév kivételével – negyedévenként, a döntése szerinti időpontokban, de legkésőbb 
az  éves költségvetési beszámoló elkészítésének határidejéig, december 31-i hatállyal módosítja a  költségvetési 
rendeletét a  23.  § (5)  bekezdésében meghatározottakra is figyelemmel. Ha év közben az  Országgyűlés – a  helyi 
önkormányzatot érintő módon – a 14. § (3) bekezdése szerinti fejezetben meghatározott támogatások költségvetési 
kiadási előirányzatait zárolja, azokat csökkenti, törli, az intézkedés kihirdetését követően haladéktalanul a képviselő-
testület elé kell terjeszteni a költségvetési rendelet módosítását.”

11. §	 (1)	A z államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 39. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) A feladattal érintett helyi önkormányzat, helyi nemzetiségi önkormányzat, országos nemzetiségi önkormányzat, 
társulás, területfejlesztési önkormányzati társulás, térségi fejlesztési tanács vezetője által előzetesen elfogadottak 
szerint vagy ezek kérésére az államháztartásért felelős miniszter költségvetési felügyelőt rendelhet ki a költségvetés 
végrehajtásának és a  gazdálkodást érintő egyéb feladat ellátásának ellenőrzésére. A  költségvetési felügyelő 
feladatellátása kiterjedhet a  helyi önkormányzat, a  helyi nemzetiségi önkormányzat, az  országos nemzetiségi 
önkormányzat, a  társulás, a  területfejlesztési önkormányzati társulás, a  térségi fejlesztési tanács által irányított 
költségvetési szerv, testület, legalább többségi tulajdonukban álló gazdasági társaság, valamint az ilyen gazdasági 
társaság 100%-os tulajdonában álló gazdasági társaság tevékenységére.”

	 (2)	A z államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 39. § (9) bekezdése a következő c) ponttal egészül ki:
(A költségvetési felügyelő jogosult – a feladatellátásával összefüggésben –)
„c) az államháztartásért felelős miniszter előzetes jóváhagyásával a  (3)  bekezdésben meghatározott feladatai 
ellátása érdekében a fővárosi vagy vármegyei kormányhivatal Mötv. 111. § (4e) bekezdés f ) pontja szerinti eljárását 
kezdeményezni, illetve javaslatot tehet az Állami Számvevőszék gazdálkodás ellenőrzésére irányuló eljárására.”

12. §	 (1)	A z államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 39/A. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A kincstár elnöke – amennyiben a helyi önkormányzat kedvezőtlen gazdálkodási helyzete ezt indokolttá teszi –, 
a  helyi önkormányzat gazdasági stabilitásának megteremtése érdekében a  helyi önkormányzathoz költségvetési 
biztost jelölhet ki
a) 12 hónap időtartamra, ha a helyi önkormányzat a költségvetési év hatodik hónapjáról, a kilencedik hónapjáról és 
a tizenkettedik hónapjáról szóló időközi költségvetési jelentés közül kettőt a jogszabályi határidőt követő 30 napon 
belül nem teljesít, vagy az időközi mérlegjelentés alapján a 90 napon túl lejárt kötelezettségek összege meghaladja 
a helyi önkormányzat tárgyévet megelőző évi költségvetési bevételének 30%-át, vagy
b) 12 hónap időtartamra, a  helyi önkormányzat képviselő-testülete felhatalmazása alapján a  polgármester 
megkeresésére, továbbá
c) 12 hónap időtartamra, ha a  helyi önkormányzat vagy annak legalább többségi tulajdonában álló gazdasági 
társasága, vagy az  ilyen gazdasági társaság legalább többségi tulajdonában álló gazdasági társasága előzetes 
kormányzati engedélyhez kötött működési célú adósságot keletkeztető ügyletet keletkeztet.”

	 (2)	A z államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 39/A. §-a a következő (1a)–(1c) bekezdéssel egészül ki:
„(1a) A  kincstár elnöke a  helyi önkormányzat gazdasági stabilitásának megteremtése érdekében költségvetési 
biztost jelöl ki
a) a helyi önkormányzathoz az adósságrendezési eljárás jogerős befejezését követő 24 hónap időtartamra, vagy
b) 12 hónap időtartamra, ha a  20 000 főt meghaladó lakosságszámú települési önkormányzat költségvetési 
szerveivel együtt vizsgált pénzeszközei és állampapírban tartott forrásainak együttes összege a  legutóbbi 
elfogadott, költségvetési szerveivel együtt vizsgált beszámolójának adatait és az  azt megelőző negyedik  év  végi 
adatokat vizsgálva legalább 75%-kal mérséklődött, és ezen források összegének aránya kisebb, mint 
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az  önkormányzat legutóbbi elfogadott, költségvetési szerveivel együtt vizsgált beszámolójának adatai szerinti 
költségvetési kiadási összegének 4%-a
[a b) pont e § alkalmazásában: súlyos, romló pénzügyi, gazdasági helyzet].
(1b) A kincstár elnöke az  (1a) bekezdés b) pontja szerinti esetben a költségvetési biztos kijelölésének időtartamát 
egy alkalommal, legfeljebb 12 hónap időtartammal meghosszabbíthatja. Erről a költségvetési biztos kijelölésének 
lejárta előtt 10 nappal tájékoztatja az érintett helyi önkormányzatot.
(1c) Az  (1a)  bekezdés b)  pontja alkalmazása során a  lakosságszám tekintetében a  személyiadat- és 
lakcímnyilvántartásért felelős miniszter által vezetett minisztérium – tárgyévet megelőző év január 1-jei állapotnak 
megfelelő – adatait kell figyelembe venni azzal, hogy a Budapest Főváros lakosságszámaként a fővárosi kerületek és 
a fővárosi önkormányzat által közvetlenül igazgatott terület együttes lakosságszámát kell figyelembe venni.”

	 (3)	A z államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 39/A. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) A  kincstár elnöke által megbízott költségvetési biztos a  helyi önkormányzat gazdasági stabilitásának 
megteremtése érdekében – a  Kormány rendeletében meghatározott – intézkedéseket foganatosíthat –, amit 
a  kijelöléssel érintett önkormányzat az  (1)  bekezdés a)–c)  pontja, az  (1a)  bekezdés a) és b)  pontja, valamint 
az (1b) bekezdés szerint meghatározott időtartam alatt tűrni köteles.”

	 (4)	A z államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 39/A. §-a a következő (3a) és (3b) bekezdéssel egészül ki:
„(3a) A  költségvetési biztos – a  kincstár költségére – szakértőt is bevonhat, ha a  (3)  bekezdésben meghatározott 
tevékenysége során különleges szakértelmet igénylő kérdés merül fel.
(3b) A  költségvetési biztos a  kincstár elnökének előzetes jóváhagyásával az  (1a)  bekezdésben meghatározott 
feladatai ellátása érdekében kezdeményezheti a fővárosi vagy vármegyei kormányhivatal Mötv. 111. § (4e) bekezdés 
f )  pontja szerinti eljárását, illetve javaslatot tehet az  Állami Számvevőszék gazdálkodás ellenőrzésére irányuló 
eljárására.”

	 (5)	A z államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 39/A. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(4) A  költségvetési biztos a  39.  § (10) és (11)  bekezdésében meghatározottak szerinti adatok megismerésére 
és kezelésére is jogosult. A  költségvetési biztos a  39.  § (10) és (11)  bekezdésében meghatározottak kivételével 
a  működése során tett véleményeit, javaslatait, ajánlásait, megállapításait és egyéb, a  működése során készített 
dokumentumait nyilvánosságra hozhatja a különleges adatok, a minősített adatok, a személyes adatok és a törvény 
által védett egyéb adótitkok kivételével.”

13. §	 (1)	A z államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 53/A. §-a a következő (2b) bekezdéssel egészül ki:
„(2b) Nem terheli a  (2)  bekezdés szerinti ügyleti kamatfizetési kötelezettség a  kedvezményezettet az  általa 
fel nem használt támogatási összeg visszafizetése során, ha a  kedvezményezett a  támogatott tevékenységet 
a rendelkezésére bocsátott támogatási összeg kisebb mértékű felhasználásával és teljes mértékben valósította meg 
a támogatott tevékenység időtartamán belül.”

	 (2)	A z államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 53/A. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) Nemteljesítés esetén a  visszafizetési kötelezettség érvényesítése elsősorban a  biztosíték érvényesítésével 
történik. Ennek eredménytelensége esetén, ha a visszafizetendő összeg eléri vagy meghaladja az adóhatóság által 
foganatosítandó végrehajtási eljárásokról szóló 2017.  évi CLIII.  törvény 106.  § (1)  bekezdésében meghatározott 
összeget, akkor a  visszafizetendő összeget és annak kamatait az  állami adóhatóság a  támogató megkeresésére 
adók módjára behajtandó köztartozásként, – a  14.  § (3)  bekezdése szerinti fejezetből nyújtott költségvetési 
támogatás esetén a  visszafizetendő összegre tekintet nélkül – a  60/A.  § (2)  bekezdésében meghatározott módon 
hajtja be. Ha a nem természetes személy kedvezményezett jogszabály alapján mentesül a biztosíték nyújtása vagy 
választása szerint az  önrész rendelkezésre állásának igazolása alól, és a  jogosulatlanul igénybe vett költségvetési 
támogatással összefüggésben keletkező visszafizetési kötelezettségét a  támogató által meghatározott határnapig 
nem teljesíti, illetve annak részletekben történő teljesítése esetén a  részletfizetési kötelezettségét elmulasztja, és 
a  visszafizetendő összeget nem lehet tőle behajtani, a  támogató kezdeményezése alapján az  állami adóhatóság 
a kedvezményezett és a kedvezményezettben többségi befolyással rendelkező szervezet adószámát törli.”

14. §	 (1)	A z államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 84. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A települési önkormányzat, a nemzetiségi önkormányzat és a társulás – a 84. § (1a) bekezdésére figyelemmel – 
fizetési számláját választása alapján egy belföldi hitelintézet vagy a kincstár vezeti.”

	 (2)	A z államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 84. §-a a következő (1a)–(1f ) bekezdéssel egészül ki:
„(1a) A  fővárosi önkormányzat, a  fővárosi kerületi önkormányzat és a  megyei jogú városi önkormányzat 
(a továbbiakban együtt: beutalással érintett önkormányzat) és költségvetési szerve belföldi hitelintézetnél vezetett 
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számláiról a kincstárnál vezetett fizetési számlájára (e § alkalmazásában a továbbiakban: kincstári számla) a számlát 
vezető hitelintézet  forintban átutalja a  beutalással érintett önkormányzat és költségvetési szerve tárgyévet 
megelőző második évi beszámolójában szereplő költségvetési kiadási összegének 5%-át meghaladó pénzeszközét.
(1b) Az  (1a) bekezdés szerint átutalt pénzeszközökről, valamint azok egyenlegéről a kincstár a beutalással érintett 
önkormányzat és költségvetési szerve számára elkülönített nyilvántartást vezet.
(1c) A  kincstár határozatban 2025. július 31-ig, az  ezt követő években tárgyév október 15-éig megállapítja 
együttesen a  beutalással érintett önkormányzat és költségvetési szerve tárgyévet megelőző második  évi 
beszámolójában szereplő költségvetési kiadási összege 5%-át  forintban. Amennyiben a  beutalással érintett 
önkormányzat a  fizetési számláját vezető belföldi hitelintézetnél attól eltérően nem rendelkezik, a  forintban 
megállapított költségvetési kiadási összeg 5%-ának megfelelő összeg a  belföldi hitelintézetnél vezetett számlák 
között egyenlő összegben kerül felosztásra az (1a) bekezdés szerinti utalási szintként. A számlák közötti megosztás 
a  beutalással érintett önkormányzat részéről legalább havonta egy alkalommal módosítható. A  határozatot 
egyfokú eljárásban kell meghozni, továbbá a kincstár a határozathozatala során az e törvényben nem szabályozott 
kérdésekben az Ákr. szerint jár el.
(1d) A  kincstár adott munkanapon – a  hatályos, vonatkozó hirdetményében meghatározott módon és feltételek 
mellett – biztosítja, hogy az  (1b) bekezdés szerinti elkülönített nyilvántartásban szereplő egyenlegig a beutalással 
érintett önkormányzat és költségvetési szerve által teljesítendő fizetési kötelezettségekhez szükséges pénzeszközök 
a  beutalással érintett önkormányzat és költségvetési szerve belföldi hitelintézetnél vezetett fizetési számláján 
rendelkezésre álljanak.
(1e) A belföldi hitelintézet az  (1a) bekezdés szerinti átutalást akként teljesíti, hogy a munkanap végén beutalással 
érintett önkormányzatonként és költségvetési szervenként nyitott technikai fizetési számlán összegyűjti 
a  beutalással érintett önkormányzat és költségvetési szerve (1a) és (1c)  bekezdés szerinti limitérték felett utalásra 
kerülő összegeit és ezen számla egyenlege kerül a kincstári számlára átutalásra.
(1f ) A beutalással érintett önkormányzat és költségvetési szerve
a) felhatalmazza írásban a  kincstárat, hogy a  fizetési számlája egyenlegéről folyamatosan tájékoztassa a  fizetési 
számláját vezető hitelintézetet,
b) felhatalmazza írásban a  kincstárat, hogy az  értékpapír nyilvántartási és az  értékpapír számlája egyenlegéről 
folyamatosan tájékoztassa a fizetési számláját vezető hitelintézetet,
c) felhatalmazza írásban a  fizetési számláját vezető hitelintézetet, hogy a  fizetési számlája egyenlegéről és 
a technikai fizetési számlája forgalmáról folyamatosan tájékoztassa a kincstárat.”

15. §		  Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 107. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki:
„(3) A  helyi önkormányzat, nemzetiségi önkormányzat, társulás, térségi fejlesztési tanács a  legalább 10%-os 
tulajdoni hányadában álló gazdasági társaságára kiterjedően a  Kormány rendeletében meghatározott 
adatszolgáltatásokat teljesít.”

16. §		  Az államháztartásról szóló 2011.  évi CXCV.  törvény 70. Adatszolgáltatási kötelezettségek  alcíme a  következő 
108/B. §-sal egészül ki:
„108/B.  § (1) A  fővárosi és a  kerületi önkormányzat, valamint a  városi önkormányzat − ideértve a  megyei jogú 
városok önkormányzatait is – (e § alkalmazásában a továbbiakban együtt: önkormányzat) a tárgyév október 20-áig, 
november 20-áig, illetve december 20-áig az  e §-ban meghatározott módon adatot szolgáltat a  kincstár számára 
a  költségvetési év egészében várhatóan teljesülő, a  költségvetési szerveivel együtt számított kiadásairól és 
bevételeiről.
(2) Ha az  (1) bekezdés szerinti adatszolgáltatás keretében előre jelzett értékek és a tényértékek a  (4) bekezdésben 
meghatározott mértékű eltérést mutatnak, az  előrejelzések javításának ösztönzése céljából az  önkormányzattal 
szemben az  Ákr. szerint lefolytatott eljárása során hozott határozatban a  kincstár − az  államháztartás központi 
alrendszerét megillető − bírságot állapít meg.
(3) A  kincstár a  bírság kiszabása, korlátlan enyhítése vagy a  bírság kiszabásának mellőzése során a  közigazgatási 
szabályszegések szankcióiról szóló törvényben meghatározott szempontokat figyelembe veszi.
(4) Az  (1)  bekezdés szerinti adatot szolgáltató helyi önkormányzatokat bírság terheli abban az  esetben, 
ha  az  október 20-áig, november 20-áig, illetve december 20-áig benyújtandó adatszolgáltatások közül legalább 
kettőben az érintett önkormányzat költségvetési szerveivel együttesen számított várható éves költségvetési bevétel 
és kiadás különbsége, és az  éves költségvetési beszámolóban szereplő tényleges költségvetési bevétel és kiadás 
különbsége eltérésének abszolút értéke meghaladja a helyi önkormányzat költségvetési szerveivel együtt számított 
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tényleges költségvetési bevételei 5%-át. A  bírság a  legnagyobb összegű eltérés abszolút értékének 0,2%-a, 
legfeljebb az érintett önkormányzat költségvetési szerveivel együtt számított tényleges költségvetési bevételének 
1/10 000 része.
(5) Ha az (1) bekezdés szerint adatot szolgáltató önkormányzat az (1) bekezdés szerinti adatszolgáltatást határidőig 
nem készíti el, a (4) bekezdése szerinti eltérések számításakor úgy kell tekinteni, hogy az önkormányzat előre jelzett 
költségvetési kiadásainak és bevételeinek összege nulla.
(6) A bírság összegét a kincstár határozatban állapítja meg és közli az érintett önkormányzattal a tárgyévet követő 
év május 31-éig. Az önkormányzat a bírság megfizetését a közlést követő húsz munkanap lejártát követő havi nettó 
finanszírozásban teljesíti, ha nem él a (7) bekezdés szerinti mérséklés kérelmezésével.
(7) Az  önkormányzat a  kincstár által közölt bírság mérséklését, illetve elengedését kezdeményezheti annak 
közlésétől számított húsz munkanapon belül a kincstárnál, ha
a) a bírság teljesítése az  önkormányzat által fizetendő munkabérek, illetmények és ellátások kifizetését 
veszélyeztetné,
b) a (4) bekezdés szerint számított eltérést a Kormány egyedi döntésével, illetve az EU-s programokból biztosított és 
pénzügyileg teljesített források összege okozta,
c) a (4)  bekezdés szerint számított eltérés az  önkormányzat érdekkörén kívüli, általa előre nem látható, 
elháríthatatlan okra vezethető vissza.
(8) A kincstár a kérelem kézhezvételétől számított húsz munkanapon belül megvizsgálja annak tartalmát és az Ákr. 
szerinti eljárása során határozatban dönt. Egyetértéséről vagy annak hiányáról értesíti az  önkormányzatot és 
az államháztartásért felelős minisztert.
(9) Az  önkormányzat a  bírságot a  kincstár (8)  bekezdés szerinti döntéséről szóló értesítést követő hónap nettó 
finanszírozásában teljesíti.”

17. §	 (1)	A z  államháztartásról szóló 2011.  évi CXCV.  törvény 109.  § (1)  bekezdés 13.  pontja helyébe a  következő 
rendelkezés lép:
(Felhatalmazást kap a Kormány arra, hogy rendeletben állapítsa meg)
„13. a költségvetési biztos megbízásának feltételeit, módját, az  ezzel kapcsolatos kizárási, összeférhetetlenségi 
okokat és körülményeket, a  költségvetési biztos feladatait, intézkedéseit, a  költségvetési biztos tevékenységével, 
helyettesítésével, kapcsolatos szabályokat, valamint a  39/A.  § (1a)  bekezdés b)  pontja szerinti kijelölés részletes 
szabályait,”

	 (2)	A z államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 109. § (1) bekezdése a következő 21a. ponttal egészül ki:
(Felhatalmazást kap a Kormány arra, hogy rendeletben állapítsa meg)
„21a. a 84.  § szerinti kincstári számlára és számláról való átutalás, annak rendszeressége, eljárási, technikai, egyes 
kapcsolódó kérdései, időbelisége, kapcsolódó információk kezelése és előállítása, a  források nyilvántartása, 
a  kincstári számláról a  kereskedelmi banki számlára való utalás és az  ezekről való önkormányzati rendelkezés 
részletes szabályait,”

18. §	 (1)	A z államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 111. §-a a következő (27) és (28) bekezdéssel egészül ki:
„(27) E törvénynek a közpénzek szabályozásával összefüggő egyes törvények, valamint a számvitelről szóló törvény 
módosításáról szóló 2025. évi XXI. törvénnyel (a továbbiakban: Módtv5.) megállapított 108/B. § (2)–(9) bekezdését 
első alkalommal a 2026. évben kell alkalmazni.
(28) E  törvénynek a  Módtv5.-tel megállapított 84.  § (1)–(1b) és (1d)–(1f )  bekezdését első alkalommal 
a 2025. október 1-jétől kell alkalmazni.”

	 (2)	A z államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 111. §-a a következő (47)–(49) bekezdéssel egészül ki:
„(47) E törvénynek a közpénzek szabályozásával összefüggő egyes törvények, valamint a számvitelről szóló törvény 
módosításáról szóló 2025.  évi XXI.  törvénnyel (a  továbbiakban: Módtv5.) megállapított 51/A.  § (1)  bekezdését, 
53/A.  § (2b) és (3)  bekezdését a  Módtv5. hatálybalépésekor folyamatban lévő támogatási jogviszonyokban is 
alkalmazni kell.
(48) A  2025. január 1-jét megelőzően a  Közvetlen uniós programok támogatása előirányzat terhére létrejött 
támogatási jogviszonyokra, a  központi költségvetésről szóló  törvény uniós fejlesztések fejezetébe sorolt központi 
kezelésű és fejezeti kezelésű előirányzatokra a Kormány rendeletében meghatározott, e  jogviszonyok létrejöttekor 
hatályos előleg-elszámolási szabályokat kell alkalmazni.
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(49) A  2025. január 1-je és a  Módtv5. hatálybalépése közötti időszakban az  51.  § (4b)  bekezdése szerinti szervek 
és szervezeteknek a nem a kincstárnál vezetett fizetési számláján lévő, de a kincstár által vezetett fizetési számlára 
átutalt támogatási összeget a kincstár a kedvezményezett részére visszatéríti.”

	 (3)	A z államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 111. § (47) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(47) E  törvénynek a  Módtv5.-tel megállapított 51/A.  § (1)  bekezdését, 53/A.  § (2b) és (3)  bekezdését a  Módtv5. 
hatálybalépésekor folyamatban lévő támogatási jogviszonyokban is alkalmazni kell.”

19. §		  Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény
1.	 23. § (2a) bekezdés záró szövegrészében az „előző évi” szövegrész helyébe a „legutóbbi” szöveg,
2.	 33.  § (3c)  bekezdésében az  „A  (3a) és a  (3b)  bekezdés szerinti előirányzat-átcsoportosítás esetén 

az ugyanazon” szövegrész helyébe az „Az ugyanazon” szöveg
3.	 33. § (4) bekezdésében a „(3) és (3a) bekezdés” szövegrész helyébe a „(3)–(3c) bekezdés” szöveg,
4.	 33. § (4a) bekezdésében a „(3a) bekezdés” szövegrész helyébe a „(3a)–(3c) bekezdés” szöveg,
5.	 33.  § (4b)  bekezdés c) és d)  pontjában az  „a (3b)  bekezdésben meghatározott fejezetek kivételével 

a (3a) bekezdés” szövegrész helyébe az „a (3a) bekezdés” szöveg,
6.	 51/A.  § (1)  bekezdésében a „kedvezményezett támogatott tevékenységének megkezdéséhez – a  Kormány 

rendeletében meghatározottak szerint –” szövegrész helyébe a  „kedvezményezettnek a  Kormány 
rendeletében meghatározottak szerint” szöveg,

7.	 84.  § (1a)  bekezdésében az „a fővárosi önkormányzat, a  fővárosi kerületi önkormányzat és a  megyei jogú 
városi önkormányzat” szövegrész helyébe a  „fővárosi önkormányzat, a  fővárosi kerületi önkormányzat, 
a megyei jogú városi önkormányzat és a városi önkormányzat” szöveg, és

8.	 84. § (1a) bekezdésében az „a fővárosi önkormányzat, a fővárosi kerületi önkormányzat, a megyei jogú városi 
önkormányzat és a városi önkormányzat” szövegrész helyébe a „települési önkormányzat” szöveg

lép.

20. §		  Hatályát veszti az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény
1.	 33. § (3b) bekezdése,
2.	 33. § (4) bekezdésében a „(3)–(3c) bekezdés” szövegrész,
3.	 33. § (4a) bekezdésében a „(3a)–(3c) bekezdés” szövegrész,
4.	 33. § (4c) bekezdése, és
5.	 111. § (45) bekezdése.

5. A nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény módosítása

21. §		  A nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény 6. § (3h) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3h) A  Kormány kiemelt nemzetgazdasági érdekből egyedi határozatban dönthet a  4.  § (1)  bekezdés h)  pontja 
szerinti vagyon tekintetében földhasználati jog alapításáról, illetve osztott tulajdon létesítéséről, valamint osztatlan 
közös tulajdon létrehozása, valamint annak megszüntetése érdekében e vagyon elidegenítéséről azzal a feltétellel, 
hogy az  elidegenítés e  vagyon állam általi működtetését, valamint a  műemléki védelem alatt álló építmények 
és építményegyüttesek esetében a  műemlék fenntartását nem veszélyeztetheti (e bekezdés alkalmazásában 
a  továbbiakban együtt: garanciális feltételek). A  Kormány abban az  esetben is dönthet földhasználati jog 
alapításáról, illetve osztott tulajdon létesítéséről, valamint osztatlan közös tulajdon létrehozása, valamint annak 
megszüntetése érdekében e  vagyon elidegenítéséről – a  garanciális feltételek fennállása esetén –, ha a  4.  § 
(1)  bekezdés h)  pontja szerinti vagyon valamely része a  4.  § (1)  bekezdés d)–g)  pontja szerinti kizárólagos állami 
vagyonba tartozik, illetve a  2.  melléklet III.  pontja szerinti nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű 
nemzeti vagyonnak minősül.”

22. §		  A nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény 11. §-a a következő (13a) bekezdéssel egészül ki:
„(13a) Állami tulajdonban álló nemzeti vagyon használatát a  tulajdonosi joggyakorló jogszabályban előírt állami 
feladatot ellátó többségi állami tulajdonú gazdasági társaság részére, székhelyként történő használat céljából 
ingyenesen biztosíthatja, ha az ingyenes használat biztosítása az egyéb állami feladatok ellátását nem veszélyezteti.”

23. §		  A nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény 2. melléklete az 1. melléklet szerint módosul.
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24. §		  A nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény
1.	 6.  § (4)  bekezdésében az „a 14.  § (1)  bekezdésében” szövegrész helyébe az „a (3h)  bekezdésben és a  14.  § 

(1) bekezdésében” szöveg,
2.	 11. § (13) bekezdésében az „ingyenesen kizárólag” szövegrész helyébe az „ingyenesen – a (13a) bekezdésben 

foglalt kivétellel – kizárólag” szöveg
lép.

6. A pénzügyi tranzakciós illetékről szóló 2012. évi CXVI. törvény módosítása

25. §		  A pénzügyi tranzakciós illetékről szóló 2012. évi CXVI. törvény 3. § (4) bekezdése a következő o) ponttal egészül ki:
[Az (1) és (2) bekezdéstől eltérően nem keletkeztet pénzügyi tranzakciós illetékfizetési kötelezettséget:]
„o) a belföldi hitelintézet által az  Áht. 84.  § (1a) és (1e)  bekezdése, a  kincstár által az  Áht. 84.  § (1d)  bekezdése, 
valamint a  beutalással érintett önkormányzat és költségvetési szerve számlái közötti, az  Áht. 84.  § (1a) és 
(1d) bekezdése szerint végrehajtott fizetési művelet,”

7. A Magyarország 2025. évi központi költségvetésének megalapozásáról szóló  
2024. évi LXXIV. törvény módosítása

26. §		  A Magyarország 2025.  évi központi költségvetésének megalapozásáról szóló 2024.  évi LXXIV.  törvény 251.  §-a 
a következő (3) bekezdéssel egészül ki:
„(3) Ezen alcím rendelkezéseit a központi költségvetésről szóló törvény Országgyűlés fejezet Országgyűlés Hivatala 
és fejezeti kezelésű előirányzatok címeiből finanszírozott építési beruházás esetén nem kell alkalmazni.”

27. §		  A Magyarország 2025. évi központi költségvetésének megalapozásáról szóló 2024. évi LXXIV.  törvény a következő 
68/A. alcímmel egészül ki:
„68/A. Az egyes szolgáltatásokkal kapcsolatos közbeszerzések költségellenőrzése és szerződéskötési 
rendjének eltérő szabályai
257/A.  § (1) A  Kbt. 5.  § (1)  bekezdése szerinti, a  Kormány vagy miniszter irányítása, felügyelete vagy tulajdonosi 
joggyakorlása alatt álló szervezet (a  továbbiakban: ajánlatkérő) – a  (2)  bekezdésben foglalt kivétellel – által 
magyarországi ingatlanra vonatkozóan a  26.  mellékletben meghatározott üzemeltetési szolgáltatások 
beszerzésére irányuló közbeszerzési eljárás eredményeként, valamint a  Kbt. 15.  § (1)  bekezdés b)  pontja 
szerinti nemzeti értékhatárt meghaladó összegű, a  Kbt. 9.  § (1)  bekezdés h) és i)  pontjában meghatározottak 
szerint előkészített szerződés megkötésére kizárólag az  államháztartásért felelős miniszternek (ezen  alcím 
alkalmazásában a továbbiakban: miniszter) a nyertes ajánlatra, valamint – a Kbt. 131. § (4) bekezdésében foglaltak 
bekövetkezése esetén – a  következő legkedvezőbb ajánlati árra, illetve a  Kbt. 9.  § (1)  bekezdés h) és i)  pontjában 
meghatározott esetekben előkészített szerződésben rögzített árra vonatkozó költségellenőrzést (a  továbbiakban: 
költségellenőrzés) tartalmazó egyetértő véleménye beszerzését követően kerülhet sor.
(2) Ezen alcímet nem kell alkalmazni
a) a Kbt. 9. § (1) bekezdés a)–f ) pontjában meghatározott beszerzések során,
b) a nemzetbiztonsági szolgálatokról szóló  törvényben meghatározott nemzetbiztonsági szolgálatok (1) bekezdés 
szerinti beszerzéseire, szerződéseire,
c) a külképviseleteken, a  külföldi diplomáciai célú, illetve a  külképviseletek közreműködésével külföldön 
megvalósuló nemzeti érdekű vagy humanitárius célokat szolgáló ingatlanokkal kapcsolatos beszerzésekre,
d) a külpolitikáért felelős miniszter által irányított minisztérium vagyonkezelésében álló olyan ingatlannal 
kapcsolatos üzemeltetési célú beszerzésre, amely üzemeltetési szolgáltatás nemzetközi szerződés, viszonosság, 
továbbá multilateriális, vagy bilateriális diplomáciai célú elhelyezést szolgáló ingatlannal kapcsolatos,
e) a kormányzati utazások lebonyolításában érintett ingatlannal kapcsolatos üzemeltetési célú beszerzésekre,
f ) a honvédelmi és katonai célú ingatlanokat érintő beszerzésekre,
g) a nem kormányzati szektorba sorolt egyéb szervezetek körébe tartozó szervezetek beszerzéseire,
h) a Kbt.
ha) 6. §-a szerinti közszolgáltató tevékenység biztosítása céljából,
hb) 10–13. §-ában meghatározott közszolgáltató ajánlatkérő által, valamint
hc) 6. §-a szerinti közszolgáltatást nyújtó ajánlatkérők részvételével létrehozott közös vagy kapcsolt vállalkozás által
lefolytatott beszerzésekre,
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i) az atomenergiáról szóló  törvény szerinti atomenergia alkalmazására szolgáló építménnyel kapcsolatos 
beszerzésekre,
j) a Kormány által határozatban egyedileg meghatározott beszerzések, szerződések esetén, ha azt kiemelt nemzeti 
érdek, vagy az adott szolgáltatás biztonságos ellátásának kiemelt fontossága indokolja.
(3) Az  (1) bekezdés szerinti közbeszerzési eljárás kizárólag feltételes közbeszerzési eljárás keretében folytatható  le. 
Ha a  miniszter egyet nem értő véleményt ad, a  közbeszerzési eljárást eredménytelenné kell nyilvánítani. 
Ha  a  miniszter a  nyertest követő legkedvezőbb ajánlat tekintetében egyet nem értő véleményt ad, a  Kbt. 131.  § 
(4)  bekezdése szerinti következő legkedvezőbb ajánlatot tevőnek minősített ajánlattevő az  ajánlatok elbírálásáról 
szóló írásbeli összegezésben nem jelölhető meg.
(4) Az  (1)  bekezdésben meghatározott szabályokat kell alkalmazni a  megkötött közbeszerzési szerződés és 
a nemzeti értékhatárt meghaladó összegű, a Kbt. 9. § (1) bekezdés h) és i) pontjában meghatározott szerződés olyan 
módosítása esetén is, amely a szerződés ellenértékének növekedésével jár.
257/B.  § (1) A  miniszter a  257/A.  § (1)  bekezdése szerinti véleményének kialakításához bevonja az  e  törvény 
felhatalmazása alapján kiadott kormányrendeletben a költségellenőrzéssel kapcsolatos feladatok ellátására kijelölt 
szervet. A kijelölt szerv által lefolytatott 257/A. § (1) bekezdése szerinti beszerzések, illetve előkészített szerződések 
tekintetében a miniszter végzi el a költségellenőrzést.
(2) A költségellenőrzés lefolytatásához szükséges dokumentumok benyújtása elektronikusan történik.
(3) A miniszter a költségellenőrzés során ellenőrzi a 257/A. § (1) bekezdése szerinti beszerzési eljárás során érkezett 
ajánlati árak megalapozottságát, azok összhangját a műszaki tartalommal és a piaci árakkal.
(4) A miniszter a költségellenőrzésre vonatkozó véleményét az ajánlatkérő által a  legkedvezőbb érvényes ajánlatra 
vonatkozó dokumentáció, vagy a  257/A.  § (4)  bekezdése szerinti módosítás alapjául szolgáló dokumentáció 
benyújtásától számított 20  napon belül adja meg az  ajánlatkérő számára. Ha a  miniszter e  határidőn belül 
a költségellenőrzéssel összefüggő véleményét nem adja meg, a közbeszerzési eljárás eredményessé nyilvánítható, 
illetve a beszerzésre vonatkozó szerződés megköthető.
(5) A Kbt. 131. § (4) bekezdésében meghatározott esetben a költségellenőrzést a következő legkedvezőbb ajánlatot 
tevőnek minősített ajánlat tekintetében kell lefolytatni. Ez  esetben a  miniszter az  új legkedvezőbb érvényes 
ajánlatra vonatkozó dokumentáció benyújtásától számított 20  napon belül adja meg az  ajánlatkérő számára 
a véleményét.
(6) A  (4) és (5)  bekezdésben meghatározott határidőbe nem számít bele a  hiánypótlásra felhívástól annak 
teljesítéséig terjedő időtartam.
(7) A  miniszter költségellenőrzésre vonatkozó véleményének beszerzését az  összegezés módosítása vagy 
jogorvoslati eljárás eredményeként bekövetkező új bírálat során is alkalmazni kell a (4) bekezdésben meghatározott 
szabályok szerint.
(8) A  miniszter költségellenőrzéssel összefüggő véleményére vonatkozó eljárás során a  Kbt.-ben meghatározott 
összeférhetetlenségi követelményeket biztosítani kell, amelynek részletes szabályait a  Kormány rendeletben 
határozza meg.
(9) A  Kbt. 9.  § (1)  bekezdés h) és i)  pontjában meghatározott esetekben a  költségellenőrzést a  szerződés 
megkötését megelőzően kell kezdeményezni, azzal, hogy a  szerződés megkötésére csak a  miniszter egyetértő 
véleménye beszerzését követően kerülhet sor. A költségellenőrzés határidejére és elmaradására a (4) bekezdésben 
meghatározott szabályokat kell alkalmazni.
(10) A miniszter a költségellenőrzéssel összefüggésben a 257/A. § (1) bekezdésében meghatározott beszerzésekkel 
kapcsolatban az  ajánlatban megnevezett személyek természetes személyazonosító adatait, valamint képzettségre 
és végzettségre, szakmai gyakorlatra, szervezeti, köztestületi tagságra és gazdasági társaságban fennálló tagságra 
vonatkozó adatait, továbbá az  elektronikus felülethez szükséges hozzáférések biztosítása céljából a  természetes 
személyazonosító, valamint kapcsolattartást szolgáló adatokat kezel.
(11) A  miniszter a  költségellenőrzéssel összefüggő feladatok teljesítése érdekében a  (10)  bekezdésben 
meghatározott személyes adatokat 3 évig kezeli.
257/C. § Felhatalmazást kap a Kormány, hogy rendeletben
a) állapítsa meg a  miniszter költségellenőrzésre vonatkozó véleményének igénylésével és kibocsátásával 
összefüggő, a  költségellenőrzéshez benyújtandó dokumentációra, a  költségellenőrzés eljárására és szempontjaira 
vonatkozó, valamint az összeférhetetlenségi követelményekkel kapcsolatos részletes szabályokat,
b) jelölje ki a költségellenőrzéssel kapcsolatos feladatokat ellátó szervet.
257/D. § Ezen alcímet az ezen alcím hatálybalépését követően indult 257/A. § (1) bekezdése szerinti közbeszerzési 
eljárásokra, valamint az  ezen  alcím hatálybalépését követően megkötendő 257/A.  § (1)  bekezdése szerinti, 
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a nemzeti értékhatárt meghaladó összegű, a Kbt. 9. § (1) bekezdés h) és i) pontjában meghatározott szerződésekre 
kell alkalmazni.”

28. §		  A Magyarország 2025. évi központi költségvetésének megalapozásáról szóló 2024. évi LXXIV. törvény a 2. melléklet 
szerinti 26. melléklettel egészül ki.

29. §		  A Magyarország 2025.  évi központi költségvetésének megalapozásáról szóló 2024.  évi LXXIV.  törvény 253.  § 
(3)  bekezdésében az  „(a  továbbiakban: miniszter)” szövegrész helyébe az  „(ezen  alcím alkalmazásában 
a továbbiakban: miniszter)” szöveg lép.

30. §		  Nem lép hatályba a  Magyarország 2025.  évi központi költségvetésének megalapozásáról szóló 2024.  évi 
LXXIV. törvény 151. §-a.

8. Hatályba léptető rendelkezések

31. §	 (1)	E z a törvény – a (2)–(7) bekezdésben meghatározott kivétellel – a kihirdetését követő napon lép hatályba.
	 (2)	A  9. §, a 19. § 3. és 4. pontja, a 27. §, a 28. § és a 2. melléklet 2025. június 1-jén lép hatályba.
	 (3)	A  14. §, a 16. § és a 18. § (1) és (3) bekezdése 2025. július 1-jén lép hatályba.
	 (4)	A  6. § és a 25. § 2025. október 1-jén lép hatályba.
	 (5)	A  19. § 2. és 5. pontja, a 20. § 1–4. pontja és a 30. § 2026. január 1-jén lép hatályba.
	 (6)	A  19. § 7. pontja 2027. január 1-jén lép hatályba.
	 (7)	A  19. § 8. pontja 2028. január 1-jén lép hatályba.

9. Az Alaptörvény sarkalatosságra vonatkozó követelményének való megfelelés

32. §		  E törvény 5. alcíme és az 1. melléklete az Alaptörvény 38. cikk (1) és (2) bekezdése alapján sarkalatosnak minősül.

10. Az Európai Unió jogának való megfelelés

33. §		  E  törvény 1.  alcíme az  537/2014/EU rendeletnek, a  2004/109/EK irányelvnek, a  2006/43/EK irányelvnek és  
2013/34/EU irányelvnek a fenntarthatósággal kapcsolatos vállalati beszámolás tekintetében történő módosításáról 
szóló, 2022. december 14-i (EU) 2022/2464 európai parlamenti és tanácsi irányelvnek való megfelelést szolgálja.

	 Dr. Sulyok Tamás s. k.,	 Dr. Latorcai János s. k.,
	 köztársasági elnök	 az Országgyűlés alelnöke

1. melléklet a 2025. évi XXI. törvényhez

	 1.	A   nemzeti vagyonról szóló 2011.  évi CXCVI.  törvény 2.  melléklet III.  pont 18.  alpontjában foglalt táblázat 
18.1–18.6. sora helyébe a következő rendelkezések lépnek:
(Nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű nemzeti vagyonnak minősülő, műemléki védelem alatt álló 
építmények és építményegyüttesek)
(Veszprém vármegye)
„

18.1. ALSÓÖRS  
Petőfi köz 7.

gótikus ház, ún. török adószedőház

18.2. BADACSONYTOMAJ  
Szegedy Róza u. 137.

Szegedy Róza háza, udvarán présház és vincellérház

18.3. BADACSONYTOMAJ  
Kisfaludy Sándor utca 28.

Kisfaludy Sándor présháza
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18.4. BAKONYBÉL  
Fő u. 15.

tájház

18.5. CSESZNEK  
Vár u.

várrom

18.6. CSOPAK  
Kisfaludy u. 28.

vízimalom

”
2. melléklet a 2025. évi XXI. törvényhez
„26. melléklet a 2024. évi LXXIV. törvényhez

Az államháztartásért felelős miniszter véleményéhez kötött üzemeltetési szolgáltatások

	 1.	 Műszaki üzemeltetés, karbantartás
1.1.	 Gondnoki feladatok ellátása
1.2.	 Épületgépészeti üzemeltetés, karbantartás, hibaelhárítás
1.3.	 Épületvillamossági üzemeltetés, karbantartás, hibaelhárítás
1.4.	 Építészeti karbantartás, hibaelhárítás

	 2.	 Higiénés szolgáltatások
2.1.	T akarítás (épületen belüli  napi és időszakos takarítás, épületen kívüli takarítás, hóeltakarítás, 

csúszásmentesítés)
2.2.	V izesblokkok higiénés termékeinek biztosítása
2.3.	 Épületen belüli szelektívhulladék-gyűjtés
2.4.	 Épületen belüli kommunálishulladék-gyűjtés
2.5.	R ovarirtás

	 3.	B iztonsági szolgáltatások
3.1.	 Épület élőerős őrzés-védelem
3.2.	R ecepciós és egyéb élőerős szolgáltatások

	 4.	B iztonságtechnikai berendezések üzemeltetése
4.1.	B eépített tűzjelző és oltórendszerek üzemeltetése, karbantartása, javítása
4.2.	B eépített hő- és füstelvezető rendszerek üzemeltetése, karbantartása, javítása
4.3.	B eléptető-, behatolásjelző és videomegfigyelő rendszerek üzemeltetése, karbantartása, javítása
4.4.	B eléptetőrendszerrel kapcsolatos egyéb szolgáltatások (belépőkártya biztosítása, adatszolgáltatás mozgási 

időadatokról)
	 5.	 Épületekkel kapcsolatos, üzemeltetőt terhelő tűz- és munkavédelmi, valamint egyéb veszélyelhárítási feladatok 

ellátása
5.1.	T űzoltó készülékek karbantartása, üzembentartói ellenőrzése
5.2.	T űzcsapok karbantartása, üzembentartói ellenőrzése
5.3.	T űz- és munkavédelmi szemle végzése
5.4.	 Üzemeltetői tűzvédelmi szabályzat készítése, felülvizsgálata
5.5.	 Üzemeltetőt terhelő katasztrófavédelmi és veszélyelhárítási tervek készítése”
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A Kormány 78/2025. (IV. 17.) Korm. rendelete
a Nemzeti Adó- és Vámhivatal tevékenységével, valamint egyes adózással összefüggő kormányrendeletek 
módosításáról

[1]	A  cél a Nemzeti Adó- és Vámhivatal sokrétű tevékenységi körének szabályozási kereteinek folyamatos naprakészen tartása, 
biztosítva ezáltal az eljárások szakszerű és gyors lefolytatását.

[2]	A z állami adó- és vámhatóságnál a folyamatosan bővülő feladatellátás miatt időről időre szükségszerűvé válik a hatásköri 
és illetékességi szabályok felülvizsgálata a hatékony munkavégzés biztosítása érdekében.

[3]	A z  adóigazgatási eljárások folyamatosan igazodnak a  modern kor digitalizációs törekvéseihez, oly módon, hogy 
az eljárások – ahol azok természete megengedi – lehetőleg elektronikus úton, az állampolgárok részéről mind kevesebb 
idő- és energiabefektetéssel lefolytathatók legyenek.

[4]	A   jogszabály leköveti a  minisztériumi struktúra változása miatt szükségessé vált, az  adópolitikáért felelős tárca hatósági 
feladatait érintő módosításokat.

[5]	A  Kormány
	 az Alaptörvény 15. cikk (3) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében,
	 a 2. alcím tekintetében a számvitelről szóló 2000. évi C. törvény 178. § (1) bekezdés d) pontjában,
	 a 3.  alcím tekintetében a  Nemzeti Adó- és Vámhivatalról szóló 2010.  évi CXXII.  törvény 81.  § (1)  bekezdés b)  pontjában, 

valamint az adóigazgatási rendtartásról szóló 2017. évi CLI. törvény 136. § b) pontjában,
	 a 15. § és a 24. § a) pontja tekintetében az adóigazgatási rendtartásról szóló 2017. évi CLI. törvény 136. § g) pontjában,
	 a 16. § tekintetében az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény 268. § (1) bekezdés 3. pontjában,
	 a 17. § tekintetében az adóigazgatási rendtartásról szóló 2017. évi CLI. törvény 136. § a) pontjában,
	 a 18. § és a 19. § tekintetében az adóigazgatási rendtartásról szóló 2017. évi CLI. törvény 136. § c) pontjában,
	 a 20.  §, a  22.  §, a  23.  § b)  pontja, a  24.  § b)  pontja és az  1.  melléklet tekintetében az  adózás rendjéről szóló 2017.  évi 

CL. törvény 268. § (1) bekezdés 13. pontjában,
	 a 21. § tekintetében az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény 268. § (1) bekezdés 3. és 13. pontjában,
	 a 23. § a) pontja tekintetében az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény 268. § (1) bekezdés 13. és 14. pontjában,
	 az 5. alcím tekintetében az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény 268. § (1) bekezdés 17. pontjában,
	 a 6. alcím tekintetében az uniós vámjog végrehajtásáról szóló 2017. évi CLII. törvény 212. § d) pontjában,
	 a 7.  alcím tekintetében a  Nemzeti Adó- és Vámhivatal személyi állományának jogállásáról szóló 2020.  évi CXXX.  törvény 

246. § n) pontjában
	 kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15.  cikk (1)  bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva 

a következőket rendeli el:

1. Az egészségügyi hozzájárulásról szóló 1996. évi LXXXVIII. törvény végrehajtásáról szóló 
202/1996. (XII. 23.) Korm. rendelet hatályon kívül helyezése

1. §		  Hatályát veszti az  egészségügyi hozzájárulásról szóló 1996.  évi LXXXVIII.  törvény végrehajtásáról szóló 
202/1996. (XII. 23.) Korm. rendelet.

2. A könyvviteli szolgáltatást végzők nyilvántartásba vételéről szóló 93/2002. (V. 5.) Korm. rendelet 
módosítása

2. §		  A könyvviteli szolgáltatást végzők nyilvántartásba vételéről szóló 93/2002. (V. 5.) Korm. rendelet 3. számú melléklet
a)	 1. pontjában a „Pénzügyminisztérium” szövegrész helyébe a „Nemzetgazdasági Minisztérium” szöveg,
b)	 8. pontjában a „pénzügyminiszter” szövegrész helyébe a „nemzetgazdasági miniszter” szöveg
lép.

3. A Nemzeti Adó- és Vámhivatal szerveinek hatásköréről és illetékességéről szóló  
485/2015. (XII. 29.) Korm. rendelet módosítása

3. §		  A Nemzeti Adó- és Vámhivatal szerveinek hatásköréről és illetékességéről szóló 485/2015.  (XII. 29.) Korm. rendelet 
(a továbbiakban: NAV Korm. rendelet) 3. alcím címe helyébe a következő alcím cím lép:



5. szám	 PÉNZÜGYI KÖZLÖNY	 1157

„3. Nyomtatványok engedélyezése, online pénztárgép forgalmazásának engedélyezéséhez 
kapcsolódó szakhatósági tevékenység, valamint e-pénztárgép és vevői alkalmazás forgalmazásának 
engedélyezése”

4. §		  A NAV Korm. rendelet 6. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki:
„(4) Az e-pénztárgép és a vevői alkalmazás forgalmazását a Központi Irányítás engedélyezi.”

5. §		  A NAV Korm. rendelet 14. §-a a következő f ) ponttal egészül ki:
(A vármegyei igazgatóságok ellátják)
„f ) a NAV tv. 13. § (9) bekezdés d) pontja szerinti feladatkörükkel összefüggő helyszíni ellenőrzési feladatokat.”

6. §		  A NAV Korm. rendelet 22. § (1a) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1a) A  NAV bármelyik vármegyei igazgatósága, illetve a  KAVIG is eljárhat az  egyéni vállalkozóról és az  egyéni 
cégről szóló 2009. évi CXV. törvény 3/A. § (2) bekezdésében, 13. § (4) bekezdésében és 19/B. §-ában meghatározott 
feladatok ellátása során.”

7. §		  A NAV Korm. rendelet a következő 11/C. alcímmel egészül ki:
„11/C. Adategyeztetési eljárással kapcsolatos különös illetékesség
22/C. § Adategyeztetési eljárás és az azt követő hatósági eljárás lefolytatására
a) a 63.  § (1)  bekezdés a), b) és d)–j)  pontjában, valamint a  64.  § (1)  bekezdés a)  pontjában megjelölt adózók 
esetében a KAVIG,
b) egyéb esetben bármelyik vármegyei igazgatóság
jogosult.”

8. §	 (1)	A  NAV Korm. rendelet 28. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) A  63.  § (1)  bekezdés c)–e) és h)  pontja alapján a  KAVIG különös hatáskörébe tartozó adózók tekintetében 
jogkövetési vizsgálat általános megbízólevéllel való lefolytatására – a  KAVIG mellett – bármelyik vármegyei 
igazgatóság is jogosult.”

	 (2)	A  NAV Korm. rendelet 28. §-a a következő (3a) bekezdéssel egészül ki:
„(3a) A  63.  § (1)  bekezdés c)–e) és h)  pontja alapján a  KAVIG különös hatáskörébe tartozó adózóknál általános 
megbízólevéllel végzett jogkövetési vizsgálatot követő hatósági eljárást a KAVIG végzi.”

9. §		  A NAV Korm. rendelet 21/B. alcíme helyébe a következő rendelkezés lép:
„21/B. Szokásos piaci ár meghatározásával összefüggő jogkövetési vizsgálatra vonatkozó különös 
illetékességi szabály
56/B. § (1) Az Air. 91. § (1) bekezdés e) pontjában foglalt szokásos piaci ár meghatározásával kapcsolatos jogkövetési 
vizsgálat lefolytatására – a KAVIG hatáskörébe tartozó adózók kivételével – az általános illetékesség szerint illetékes 
igazgatóság mellett a  NAV Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Adó- és Vámigazgatósága, Észak-budapesti Adó- és 
Vámigazgatósága és Fejér Vármegyei Adó- és Vámigazgatósága is jogosult.
(2) A  NAV (1)  bekezdésben meghatározott igazgatóságainak illetékessége a  szokásos piaci ár meghatározásával 
kapcsolatos jogkövetési vizsgálat esetében az alábbi közigazgatási egységekre terjed ki:
a) a NAV Fejér Vármegyei Adó- és Vámigazgatóságának illetékességi területe Baranya vármegye, Komárom-
Esztergom vármegye, Fejér vármegye, Győr-Moson-Sopron vármegye, Somogy vármegye, Tolna vármegye, Vas 
vármegye, Veszprém vármegye és Zala vármegye közigazgatási területe;
b) a NAV Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Adó- és Vámigazgatóságának illetékességi területe Bács-Kiskun 
vármegye, Békés vármegye, Borsod-Abaúj-Zemplén vármegye, Csongrád-Csanád vármegye, Hajdú-Bihar vármegye, 
Heves vármegye, Jász-Nagykun-Szolnok vármegye, Nógrád vármegye és Szabolcs-Szatmár-Bereg vármegye 
közigazgatási területe;
c) a NAV Észak-budapesti Adó- és Vámigazgatóságának illetékességi területe Pest vármegye, valamint Budapest 
I., II., III., IV., V., VI., VII., VIII., IX., X., XI., XII., XIII., XIV., XV., XVI., XVII., XVIII., XIX., XX., XXI., XXII. és XXIII. kerületének 
közigazgatási területe.”
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10. §		  A NAV Korm. rendelet 86. § (1) bekezdés e) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A Bűnügyi Főigazgatóság)
„e) végzi a  NAV hatáskörébe utalt bűncselekmény megakadályozása, megszakítása érdekében a  tetten ért 
személy elfogását, illetve a  NAV hatáskörébe utalt bűncselekmény miatt indult büntetőeljárás terheltjének, illetve 
a NAV hatáskörébe utalt bűncselekmény elkövetésével megalapozottan gyanúsítható személy előállítását;”

11. §		  A NAV Korm. rendelet 90. § (2) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(Kizárólag a Bevetési Igazgatóság végzi)
„a) a  fémkereskedőnek nem minősülő személy helyszíni eljárást igénylő fémkereskedelmi hatósági ellenőrzését, 
valamint a fémkereskedelemről szóló 2013. évi CXL. törvény 11. § (1a)–(1g) bekezdésében meghatározott helyszíni 
eljárást igénylő fémkereskedelmi hatósági ellenőrzést;”

12. §		  A NAV Korm. rendelet 91. §-a a következő k) ponttal egészül ki:
(A Szakértői Intézet)
„k) folytatja le az üzemanyagtöltő állomáson forgalmazott folyékony motorhajtóanyagok esetében a 14. § f ) pontja, 
valamint a 90. § (1) bekezdés a) pontja szerinti helyszíni ellenőrzést követő hatósági eljárást.”

13. §		  A NAV Korm. rendelet
a)	 22/A. § a) pontjában a „d)–i) pontjában” szövegrész helyébe a „d)–j) pontjában” szöveg,
b)	 90.  § (2)  bekezdés f )  pontjában a  „Pénzügyminisztériumnak” szövegrész helyébe a  „Nemzetgazdasági 

Minisztériumnak” szöveg
lép.

14. §		  Hatályát veszti a NAV Korm. rendelet
a)	 22. § (1) bekezdésében az „ , illetve a KAVIG is” szövegrész,
b)	 22. § (1b) bekezdésében az „ , illetve a KAVIG is” szövegrész.

4. Az adóigazgatási eljárás részletszabályairól szóló 465/2017. (XII. 28.) Korm. rendelet módosítása

15. §		  Az adóigazgatási eljárás részletszabályairól szóló 465/2017.  (XII. 28.) Korm.  rendelet (a  továbbiakban: Adóig. vhr.) 
a következő 7/B. §-sal egészül ki:
„7/B.  § (1) Az  Air. 17.  § (1)  bekezdés g)  pontja szerinti esetben a  számviteli, könyvviteli szolgáltatásra vagy 
adótanácsadásra jogosult gazdasági társaság, illetve egyéb szervezet az  állandó képviseleti jogosultság 
bejelentésére szolgáló elektronikus űrlapon vagy – elektronikus azonosítási szolgáltatás igénybevételét követően – 
az  állami adó- és vámhatóság által működtetett elektronikus felületen jelölheti ki, hogy mely  törvényes vagy 
szervezeti képviselője, foglalkoztatottja vagy tagja járhat el a képviselt adózó ügyében (a továbbiakban: kijelölés).
(2) A  kijelölést – elektronikus azonosítási szolgáltatás igénybevételét követően – az  állami adó- és vámhatóság 
által működtetett elektronikus felületen az  állandó meghatalmazott szervezet azon  törvényes vagy szervezeti 
képviselője, foglalkoztatottja vagy tagja is előkészítheti, aki a  kijelölés jóváhagyása esetén a  meghatalmazott 
szervezet részéről eljárhat a  képviselt adózó ügyében. Az  előkészített kijelölést az  állandó meghatalmazott 
szervezet törvényes képviselőjének az elektronikus felületen – elektronikus azonosítási szolgáltatás igénybevételét 
követően – jóvá kell hagynia. Az így jóváhagyott jognyilatkozat az állandó meghatalmazott szervezet által megtett 
kijelölésnek minősül.
(3) Az  (1) és (2)  bekezdés szerinti kijelölés megfelel az  Air. 15.  § (1)  bekezdésében meghatározott alaki 
követelményeknek, és igazolja a kijelölt személy képviseleti jogát.
(4) A  kijelölés alapján az  állami adó- és vámhatóság a  nyilvántartásaiban rendelkezésére álló adatok alapján 
ellenőrzi, hogy a természetes személy az Air. 17. § (3) bekezdésében meghatározott jogviszonyban áll-e az állandó 
meghatalmazott szervezettel. Ha az  ellenőrzés alapján a  jogviszony igazoltnak tekinthető, a  természetes személy 
kijelölésből fakadó eljárási jogosultságát az  állami adó- és vámhatóság az  adóalanyok nyilvántartásának részét 
képező képviseleti nyilvántartásába bejegyzi, amelyről az  adózót, az  állandó meghatalmazott szervezetet és 
a  kijelölt természetes személyt értesíti. Ha a  jogviszony nem tekinthető igazoltnak, az  adóhatóság a  kijelölést 
elutasítja, és erről értesíti az adózót, az állandó meghatalmazott szervezetet és az érintett természetes személyt.
(5) Az  állandó meghatalmazott a  kijelölés megszüntetéséről az  állandó képviseleti jogosultság bejelentésére 
rendszeresített elektronikus űrlapon, továbbá – elektronikus azonosítási szolgáltatás igénybevételét követően  – 
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az  állami adó- és vámhatóság által működtetett elektronikus felületen nyilatkozhat. Megszűnik a  kijelölés, 
ha az állandó meghatalmazott szervezet képviseleti jogát az állami adó- és vámhatóság a nyilvántartásából törölte. 
Az állami adó- és vámhatóság a kijelölés megszüntetése, megszűnése esetén a nyilvántartásból való törlésről értesíti 
az adózót, az állandó meghatalmazottat és azt a természetes személyt, akinek a kijelölése megszűnt.
(6) A  kijelölés és annak megszüntetése az  állami adó- és vámhatósággal szemben az  erre irányuló nyilatkozat 
nyilvántartásba vételének napjától hatályos.
(7) A  pénzügyi képviselő az  Air. 20.  § (11)  bekezdésében foglalt kijelölést az  állandó képviseleti jogosultság 
bejelentésére rendszeresített elektronikus űrlapon, továbbá – elektronikus azonosítási szolgáltatás igénybevételét 
követően – az  állami adó- és vámhatóság által működtetett elektronikus felületen teheti meg. Ezen kijelölésre  
a (2)–(6) bekezdésben foglaltakat megfelelően alkalmazni kell.”

16. §		  Az Adóig. vhr. 22. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„22.  § (1) Az  állami adó- és vámhatóság az  adózó adószámlájának adónemenkénti egyenlegéről, valamint annak 
részletezéséről és az  adószámlán fennálló tartozásai után felszámított és előírt, a  naptári évre vonatkozóan 
ötezer  forintot meghaladó késedelmi pótlékról évente egyszer, az  ötezer  forintos összeghatár átlépésével érintett 
hónapot követő hónap 20. napjáig az adózó részére értesítést ad ki.
(2) Az  állami adó- és vámhatóság az  adószámlán a  naptári év utolsó  napján fennálló, ötezer  forintot meghaladó 
összegű tartozásról vagy túlfizetésről évente egyszer, a naptári évet követő év október 31-éig értesítést ad ki azon 
adózó részére, aki vagy amely az (1) bekezdés szerinti értesítési feltételnek nem felel meg.
(3) Az állami adó- és vámhatóság elektronikus úton küld tájékoztatást az (1) bekezdés szerinti adószámla-egyenleg 
és a  felszámított és előírt késedelmi pótlék, illetve az  adószámlán fennálló, ötezer  forintot meghaladó összegű 
tartozás vagy túlfizetés digitális térben történő elérhetőségéről azon adózó részére, aki vagy amely elektronikus 
kapcsolattartásra kötelezett, vagy mint természetes személy elektronikus azonosítási szolgáltatáshoz kapcsolódó 
tárhellyel rendelkezik, és nem zárta ki az elektronikus kapcsolattartást.
(4) Ha az adószámla tartozást vagy túlfizetést mutat, az önkormányzati adóhatóság ezer forintot meghaladó összegű 
tartozás vagy túlfizetés esetén minden év szeptember 10-ig az adózó adószámlájának adónemenkénti egyenlegéről, 
valamint annak részletezéséről és a tartozásai után felszámított késedelmi pótlékról az adózó részére értesítést küld.
(5) Az önkormányzati adóhatóság az adózó adószámlájának egyenlegéről, a tartozásai után felszámított késedelmi 
pótlékról elektronikusan a  hivatalos elérhetőségén értesíti azt az  adózót, aki vagy amely bevallás benyújtására, 
adatszolgáltatás teljesítésére elektronikus úton kötelezett, vagy választása szerint elektronikusan nyújtotta be 
a bevallását.”

17. §		  Az Adóig. vhr. a következő III/A. Fejezettel egészül ki:
„III/A. Fejezet 
AZ ELEKTRONIKUS HÍRKÖZLŐ HÁLÓZAT ÚTJÁN TÖRTÉNŐ MEGHALLGATÁS RÉSZLETES SZABÁLYAI
72/A.  § (1) Az  elektronikus hírközlő hálózat útján történő személyes meghallgatásra (e  fejezet alkalmazásában 
a  továbbiakban: meghallgatás) megjelölt helyszínen, az  adóhatóság erre elkülönített hivatali helyiségében 
biztosítani kell legalább a meghallgatásra kerülő személy és azon személyek közvetlen, kamera általi figyelemmel 
kísérését, akiknek jelenlétét a  meghallgatásra kerülő személyhez kapcsolódóan a  meghallgatáson  törvény 
kötelezővé vagy lehetővé teszi.
(2) A  meghallgatást elrendelő adóhatóság helyszínén, az  erre elkülönített helyiségben kamera biztosítja az  adott 
ügyben eljárni jogosult foglalkoztatottak közvetlen figyelemmel kísérését.
(3) A meghallgatás során a kamerák által továbbított mozgóképet a közvetítő készüléken a képernyő megosztásával 
a meghallgatás során folyamatosan meg kell jeleníteni.
72/B. § (1) A meghallgatás megkezdése előtt a kezelő személynek a meghallgatáshoz szükséges technikai eszközök 
üzemszerű működéséről teljeskörűen meg kell győződnie.
(2) Ha a meghallgatáshoz szükséges technikai eszközök üzemszerű működésének bármely akadálya fennáll, a kezelő 
személy haladéktalanul gondoskodik a  hiba elhárításáról, majd a  hibáról és a  megtett intézkedésekről feljegyzést 
készít.
(3) A  hiba elhárításáig a  meghallgatás nem kezdhető meg, valamint nem folytatható tovább. A  meghallgatáshoz 
szükséges technikai eszközök hibája vagy nem a  72/A.  §-nak megfelelő működtetése mellett végzett eljárási 
cselekményt a szükséges mértékben meg kell ismételni.
72/C.  § (1) A  meghallgatásról készült jegyzőkönyvben rögzíteni kell a  meghallgatás lefolytatásának körülményeit. 
A meghallgatás lefolytatásának körülményei alatt érteni kell a személyes meghallgatásra megjelölt helyszínt, illetve 
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a  meghallgatást elrendelő adóhatóság helyszínét, a  technikai eszközök esetleges hibáját vagy nem e  fejezetnek 
megfelelő működését, valamint az (5) bekezdés szerinti felvétel megkezdésének és befejezésének időpontját.
(2) A meghallgatásról készült jegyzőkönyvet – legkésőbb annak elkészítésekor – a közvetítő készüléken a képernyő 
megosztásával a  meghallgatásra kerülő személy, valamint a  hozzá kapcsolódóan jelen lévő valamennyi személy 
részére láthatóvá kell tenni.
(3) A jegyzőkönyvben foglalt tanúvallomást, illetve nyilatkozatot az  adott ügyben eljárni jogosult, a  meghallgatás 
lefolytatásában részt vevő foglalkoztatott felolvasás útján ismerteti a  meghallgatásra kerülő személlyel, valamint 
a  hozzá kapcsolódóan jelen lévő valamennyi személlyel. A  jegyzőkönyvben rögzíteni kell, hogy a  felolvasás 
megtörtént.
(4) A (3) bekezdés szerinti ismertetést követően a meghallgatásra kerülő személy, valamint a hozzá kapcsolódóan 
jelen lévő valamennyi személy a jegyzőkönyvet megtekinti, és szóbeli nyilatkozatával jóváhagyja. A jegyzőkönyvben 
rögzíteni kell, hogy a szóbeli jóváhagyás megtörtént.
(5) A (3) és (4)  bekezdésben foglaltakról képet és hangot egyidejűleg tartalmazó felvétel (a  továbbiakban: 
elektronikus hírközlő hálózat útján történő meghallgatás során keletkezett felvétel) készül.
(6) A meghallgatásról készült jegyzőkönyvre egyebekben az  Air.-ben előírt, az  eljárási cselekmények rögzítésére 
irányadó szabályokat kell alkalmazni.
(7) Az elektronikus hírközlő hálózat útján történő meghallgatás során keletkezett felvétel megismerésére az Air.-ben 
előírt, az iratbetekintési jogra irányadó szabályokat kell alkalmazni.”

18. §		  Az Adóig. vhr. 41. alcíme a következő 91/A. §-sal egészül ki:
„91/A.  § A  szokásos piaci ár meghatározásával kapcsolatos nyilvántartási kötelezettség teljesítésére irányuló 
jogkövetési vizsgálat kiterjed a  vizsgált gazdasági eseményekkel összefüggő adatok, tények, körülmények, iratok, 
nyilvántartások – fődokumentum, helyi dokumentum, továbbá minden egyéb dokumentum – vizsgálatára, amely 
az adózó jogszabályban foglalt kötelezettségének teljesítését és azok valódiságát alátámasztja.”

19. §		  Az Adóig. vhr. 95. §-a a következő (2a) bekezdéssel egészül ki:
„(2a) Ha a (2) bekezdés szerinti jegyzőkönyv elektronikus formában készült, az állami adó- és vámhatóság e tényről 
a  jelen lévő alkalmazottat vagy az  értékesítésben közreműködő személyt szóban tájékoztatja. A  szóbeli közlés 
megtörténtét a jegyzőkönyvben rögzíteni kell.”

20. §		  Az Adóig. vhr. VIII. Fejezete a következő 50. alcímmel egészül ki:
„50. A feltételes adómegállapítás iránti kérelem benyújtása előtti előzetes konzultáció
109.  § (1) Az  előzetes konzultáció során az  adózó és az  adópolitikáért felelős miniszter előzetesen egyeztethet 
a  kérelem alapjául szolgáló ügylet tényállásáról, az  adókötelezettségre vagy annak hiányára vonatkozó, tervezett, 
konkrét kérdésekről, továbbá a  feltételes adómegállapításhoz kapcsolódó eljárási kérdésekről. Az  előzetes 
konzultáció eredménye az adózót vagy az adópolitikáért felelős minisztert az adó feltételes megállapítására irányuló 
eljárásban nem köti.
(2) Az  előzetes konzultáció kezdeményezésére vonatkozó kérelemhez csatolni kell az  ügyletet bemutató részletes 
előkészítő anyagot, az  előzetes konzultáció díjának megfizetését igazoló dokumentumot és az  eljáró szakmai 
képviselő e jogosultságának igazolását.”

21. §		  Az Adóig. vhr. a következő 128/D. §-sal egészül ki:
„128/D. § (1) Az állami adó- és vámhatóság a 2024. december 31-éig hatályos 22. § (1) bekezdés a) pontja szerinti 
értesítést utolsó alkalommal a 2024. naptári évre vonatkozóan küld.
(2) A  Nemzeti Adó- és Vámhivatal tevékenységével, valamint egyes adózással összefüggő kormányrendeletek 
módosításáról szóló 78/2025. (IV. 17.) Korm.  rendelettel (a  továbbiakban: Korm.  rendelet 3.) megállapított 
1.  melléklet 11.  pont 11.4.  alpontját a  Korm.  rendelet 3. hatálybalépésekor folyamatban lévő eljárásokban is 
alkalmazni kell.”

22. §		  Az Adóig. vhr. 1. melléklete az 1. melléklet szerint módosul.

23. §		  Az Adóig. vhr.
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a)	 110.  § (1)  bekezdésében és 116.  § (1)  bekezdésében a  „Pénzügyminisztérium Kincstárnál vezetett  
10032000-01460658-00000000” szövegrész helyébe a „Nemzetgazdasági Minisztérium Kincstárnál vezetett, 
10032000-00005503-06010011” szöveg,

b)	 110. § (1) bekezdésében a „kérelem díját” szövegrész helyébe a „kérelem, illetve az előzetes konzultáció díját” 
szöveg

lép.

24. §		  Hatályát veszti az Adóig. vhr.
a)	 7. § b) pontja,
b)	 106. § (3) bekezdése.

5. Az adótanácsadók, adószakértők és okleveles adószakértők nyilvántartásba vételéről és 
továbbképzéséről szóló 263/2018. (XII. 20.) Korm. rendelet módosítása

25. §		  Az adótanácsadók, adószakértők és okleveles adószakértők nyilvántartásba vételéről és továbbképzéséről szóló 
263/2018. (XII. 20.) Korm. rendelet 1. melléklet
a)	 1. pontjában a „Pénzügyminisztérium” szövegrész helyébe a „Nemzetgazdasági Minisztérium” szöveg,
b)	 7. pontjában a „pénzügyminiszter” szövegrész helyébe a „nemzetgazdasági miniszter” szöveg
lép.

6. A vámtanácsadói és vámügynöki nyilvántartásról és kötelező továbbképzésről szóló  
283/2018. (XII. 21.) Korm. rendelet módosítása

26. §		  A vámtanácsadói és vámügynöki nyilvántartásról és kötelező továbbképzésről szóló 283/2018.  (XII. 21.) 
Korm. rendelet 12. § (6) bekezdésében a „Pénzügyminisztérium 10032000-01460658-00000000” szövegrész helyébe 
a „Nemzetgazdasági Minisztérium 10032000-00005503-06010011” szöveg lép.

7. A Nemzeti Adó- és Vámhivatal személyi állományát érintő egyes személyügyi kérdésekről szóló 
672/2020. (XII. 28.) Korm. rendelet módosítása

27. §		  A Nemzeti Adó- és Vámhivatal személyi állományát érintő egyes személyügyi kérdésekről szóló 672/2020. (XII. 28.) 
Korm. rendelet 97. §-ában az „egymillió forintot” szövegrész helyébe a „kettőmillió-ötszázezer forintot” szöveg lép.

8. Záró rendelkezések

28. §	 (1)	E z a rendelet – a (2)–(5) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő napon lép hatályba.
	 (2)	A  17. § 2025. július 1-jén lép hatályba.
	 (3)	A  20. § és a 23. § b) pontja 2025. augusztus 1-jén lép hatályba.
	 (4)	A  8. § és a 14. § 2025. szeptember 1-jén lép hatályba.
	 (5)	A  19. § 2026. január 1-jén lép hatályba.

		  Orbán Viktor s. k.,
		  miniszterelnök

1. melléklet a 78/2025. (IV. 17.) Korm. rendelethez

Az Adóig. vhr. 1. melléklet 11. pont 11.4. alpontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A kérelem tartalmazza)
„11.4. a  hiteles cégaláírási nyilatkozatot (ügyvéd által ellenjegyzett aláírásmintát, közjegyzői hitelesítéssel ellátott 
aláírási címpéldányt), kivéve, ha a képviseleti jogosultság igazolására szolgáló okiratot a cég törvényes képviselője 
elektronikus aláírással látta el,”
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1. melléklet a 103/2025. (V. 14.) Korm. rendelethez

Az R. 2. mellékletében foglalt táblázat a következő 138. sorral egészül ki:

(A B C

1 A beruházás megnevezése A beruházás megvalósításának helyszíne Koordinációra kijelölt főispán)

138.
Járműipari beruházás Komárom 
területén

Komárom közigazgatási területén 
elhelyezkedő, az ingatlan-
nyilvántartás szerinti Komárom 
belterület 7126/17 helyrajzi számú 
ingatlan

Komárom-Esztergom Vármegyei 
Kormányhivatalt vezető főispán

A Kormány 104/2025. (V. 14.) Korm. rendelete
az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet módosításáról

[1] A  közszolgáltatási feladatok biztonságos ellátása érdekében az  önkormányzatok gazdálkodásán túl az  önkormányzati 
gazdasági társaságok pénzügyi adatainak figyelemmel kísérése is kiemelten fontos. Emiatt a  helyi önkormányzat, 
nemzetiségi önkormányzat, társulás, térségi fejlesztési tanács tulajdonában álló gazdasági társaságok tárgyévet megelőző, 
lezárt két üzleti évének számviteli beszámoló szerinti adatain túl a  legalább 100 millió  forint nettó árbevételű gazdasági 
társaságok esetében a tárgyévet megelőző üzleti évének féléves és tárgyévi üzleti évének féléves adatairól is információt 
kell szolgáltatniuk.

[2] A  szabályozás a  költségvetési fegyelem és a  közpénzek hatékony felhasználásának fontosságára, valamint annak 
érdekében, hogy az  előirányzat-átcsoportosítások átlátható és felelős módon történjenek az  államháztartás központi 
alrendszerében, az  államháztartás egyensúlyának és a  közpénzekkel való áttekinthető, hatékony, ellenőrizhető 
gazdálkodás garanciáinak megteremtése módosítja az  előirányzat-átcsoportosításra vonatkozó kormányrendeleti 
szabályokat.

[3] A  rendelet továbbá lehetőséget biztosít arra, hogy meghatározott költségvetési támogatások kedvezményezettjei 
a  támogatás jogszerű felhasználásáról egy egyszerűsített beszámoló benyújtásával is eleget tehessenek, ezáltal 
a szabályozás az adminisztratív terhek jelentős csökkenését eredményezi a támogatások kedvezményezettjei számára.

[4] A  Kormány az  államháztartásról szóló 2011.  évi CXCV.  törvény 109.  § (1)  bekezdés 13. pontjában, 15.  pont a) és 
b)  alpontjában, valamint 27.  pontjában kapott felhatalmazás alapján, az  Alaptörvény 15.  cikk (1)  bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  Az államháztartásról szóló  törvény végrehajtásáról szóló 368/2011.  (XII. 31.) Korm.  rendelet a következő 187. §-sal 
egészül ki:
„187.  § (1) A  93.  § (1) és (1a)  bekezdésétől eltérően – abban az  esetben is, ha a  támogatási jogviszonyt létesítő 
támogatói okirat vagy támogatási szerződés másként rendelkezik –, a  3 000 000  forint támogatási összeget meg 
nem haladó költségvetési támogatás kedvezményezettje a (2) bekezdés szerinti egyszerűsített elszámolással élhet, 
ha a költségvetési támogatást
a) a Bethlen Gábor Alap Nemzetpolitikai célú támogatások és a Határtalanul! Program támogatása előirányzatai,
b) a Nemzeti Együttműködési Alap előirányzatai,
c) a Miniszterelnökség fejezet kijelölt külső kezelő szerv által kezelt egyházi és nemzetiségi támogatási célú fejezeti 
kezelésű előirányzatai,
d) a Miniszterelnökség fejezetben rendelkezésre bocsátott, települési és területi nemzetiségi önkormányzatok 
működési és feladatalapú támogatásainak központi kezelésű előirányzatai
terhére nyújtják.
(2) Az  (1)  bekezdés szerinti esetben az  elszámolás benyújtásakor a  költségvetési támogatás, a  saját forrás 
felhasználása és a  támogatott tevékenység részletes szöveges ismertetése, valamint a  számviteli bizonylatokról 
készített összesítő csatolása helyett a kedvezményezett nyilatkozatot tehet arról, hogy a  rendelkezésére bocsátott 
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támogatást a támogatási célnak megfelelően, jogszerűen és a támogatói okiratban vagy a támogatási szerződésben 
meghatározottak szerint használta fel.
(3) E § – az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet módosításáról 
szóló 104/2025. (V. 14.) Korm.  rendelettel (a  továbbiakban: Módr10.) megállapított – (1) és (2)  bekezdését 
a  Módr10.  hatálybalépésekor folyamatban lévő támogatási jogviszonyban és a  már benyújtott beszámolók 
elbírálása során is alkalmazni kell, azzal, hogy a  támogatott az  egyszerűsített elszámolással legkésőbb 
2025. december 31. napjáig élhet.”

2. § (1) Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 5. mellékletében foglalt 
táblázat A:34  mezőjében az „A  172/C.  § szerinti” szövegrész helyébe az „Az Áht. 108/B.  § (1)  bekezdése szerinti” 
szöveg lép.

 (2) Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 5. mellékletében foglalt 
táblázat D:34  mezőjében az  „október 10., november 10. és december 10.” szövegrész helyébe az  „október 20., 
november 20. és december 20.” szöveg lép.

3. §  Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet
1. 41. § (4) bekezdésében a „(3a) bekezdése szerinti” szövegrész helyébe a „(3b) bekezdése szerinti” szöveg,
2. 41/A.  § (1)  bekezdés nyitó szövegrészében az „az Áht. 33.  § (3a)  bekezdése alapján” szövegrész helyébe 

az „az Áht. 33. § (3b) bekezdése alapján” szöveg és az „az Áht. 33. § (3a) bekezdésében” szövegrész helyébe 
az „az Áht. 33. § (3b) bekezdésében” szöveg és

3. 41/A.  § (2)  bekezdésében az  „az Áht. 33.  § (3a)  bekezdés szerinti” szövegrész helyébe az  „az Áht. 33.  § 
(3b) bekezdése szerinti” szöveg

lép.

4. § (1) Az  államháztartásról szóló  törvény végrehajtásáról szóló 368/2011.  (XII. 31.) Korm.  rendelet 5.  melléklete 
az 1. melléklet szerint módosul.

 (2) Az  államháztartásról szóló  törvény végrehajtásáról szóló 368/2011.  (XII. 31.) Korm.  rendelet 7.  melléklet 5.  pont 
nyitó szövegrészében a „szervezet” szövegrész helyébe a „szervezetet” szöveg, a „joggal” szövegrész helyébe a „jog” 
szöveg lép.

5. §  Hatályát veszti az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet
1. 41. § (4) bekezdésében az „és (3b) bekezdése szerinti” szövegrész,
2. 41/A. §-a és
3. 187. §-a.

6. § (1) Ez a rendelet – a (2)–(4) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő napon lép hatályba.
 (2) A 3. § 2025. június 1-jén lép hatályba.
 (3) A 2. § 2025. július 1-jén lép hatályba.
 (4) Az 5. § 2026. január 1-jén lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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1. melléklet a 103/2025. (V. 14.) Korm. rendelethez

Az R. 2. mellékletében foglalt táblázat a következő 138. sorral egészül ki:

(A B C

1 A beruházás megnevezése A beruházás megvalósításának helyszíne Koordinációra kijelölt főispán)

138.
Járműipari beruházás Komárom 
területén

Komárom közigazgatási területén 
elhelyezkedő, az ingatlan-
nyilvántartás szerinti Komárom 
belterület 7126/17 helyrajzi számú 
ingatlan

Komárom-Esztergom Vármegyei 
Kormányhivatalt vezető főispán

A Kormány 104/2025. (V. 14.) Korm. rendelete
az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet módosításáról

[1] A  közszolgáltatási feladatok biztonságos ellátása érdekében az  önkormányzatok gazdálkodásán túl az  önkormányzati 
gazdasági társaságok pénzügyi adatainak figyelemmel kísérése is kiemelten fontos. Emiatt a  helyi önkormányzat, 
nemzetiségi önkormányzat, társulás, térségi fejlesztési tanács tulajdonában álló gazdasági társaságok tárgyévet megelőző, 
lezárt két üzleti évének számviteli beszámoló szerinti adatain túl a  legalább 100 millió  forint nettó árbevételű gazdasági 
társaságok esetében a tárgyévet megelőző üzleti évének féléves és tárgyévi üzleti évének féléves adatairól is információt 
kell szolgáltatniuk.

[2] A  szabályozás a  költségvetési fegyelem és a  közpénzek hatékony felhasználásának fontosságára, valamint annak 
érdekében, hogy az  előirányzat-átcsoportosítások átlátható és felelős módon történjenek az  államháztartás központi 
alrendszerében, az  államháztartás egyensúlyának és a  közpénzekkel való áttekinthető, hatékony, ellenőrizhető 
gazdálkodás garanciáinak megteremtése módosítja az  előirányzat-átcsoportosításra vonatkozó kormányrendeleti 
szabályokat.

[3] A  rendelet továbbá lehetőséget biztosít arra, hogy meghatározott költségvetési támogatások kedvezményezettjei 
a  támogatás jogszerű felhasználásáról egy egyszerűsített beszámoló benyújtásával is eleget tehessenek, ezáltal 
a szabályozás az adminisztratív terhek jelentős csökkenését eredményezi a támogatások kedvezményezettjei számára.

[4] A  Kormány az  államháztartásról szóló 2011.  évi CXCV.  törvény 109.  § (1)  bekezdés 13. pontjában, 15.  pont a) és 
b)  alpontjában, valamint 27.  pontjában kapott felhatalmazás alapján, az  Alaptörvény 15.  cikk (1)  bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  Az államháztartásról szóló  törvény végrehajtásáról szóló 368/2011.  (XII. 31.) Korm.  rendelet a következő 187. §-sal 
egészül ki:
„187.  § (1) A  93.  § (1) és (1a)  bekezdésétől eltérően – abban az  esetben is, ha a  támogatási jogviszonyt létesítő 
támogatói okirat vagy támogatási szerződés másként rendelkezik –, a  3 000 000  forint támogatási összeget meg 
nem haladó költségvetési támogatás kedvezményezettje a (2) bekezdés szerinti egyszerűsített elszámolással élhet, 
ha a költségvetési támogatást
a) a Bethlen Gábor Alap Nemzetpolitikai célú támogatások és a Határtalanul! Program támogatása előirányzatai,
b) a Nemzeti Együttműködési Alap előirányzatai,
c) a Miniszterelnökség fejezet kijelölt külső kezelő szerv által kezelt egyházi és nemzetiségi támogatási célú fejezeti 
kezelésű előirányzatai,
d) a Miniszterelnökség fejezetben rendelkezésre bocsátott, települési és területi nemzetiségi önkormányzatok 
működési és feladatalapú támogatásainak központi kezelésű előirányzatai
terhére nyújtják.
(2) Az  (1)  bekezdés szerinti esetben az  elszámolás benyújtásakor a  költségvetési támogatás, a  saját forrás 
felhasználása és a  támogatott tevékenység részletes szöveges ismertetése, valamint a  számviteli bizonylatokról 
készített összesítő csatolása helyett a kedvezményezett nyilatkozatot tehet arról, hogy a  rendelkezésére bocsátott 
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támogatást a támogatási célnak megfelelően, jogszerűen és a támogatói okiratban vagy a támogatási szerződésben 
meghatározottak szerint használta fel.
(3) E § – az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet módosításáról 
szóló 104/2025. (V. 14.) Korm.  rendelettel (a  továbbiakban: Módr10.) megállapított – (1) és (2)  bekezdését 
a  Módr10.  hatálybalépésekor folyamatban lévő támogatási jogviszonyban és a  már benyújtott beszámolók 
elbírálása során is alkalmazni kell, azzal, hogy a  támogatott az  egyszerűsített elszámolással legkésőbb 
2025. december 31. napjáig élhet.”

2. § (1) Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 5. mellékletében foglalt 
táblázat A:34  mezőjében az „A  172/C.  § szerinti” szövegrész helyébe az „Az Áht. 108/B.  § (1)  bekezdése szerinti” 
szöveg lép.

 (2) Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 5. mellékletében foglalt 
táblázat D:34  mezőjében az  „október 10., november 10. és december 10.” szövegrész helyébe az  „október 20., 
november 20. és december 20.” szöveg lép.

3. §  Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet
1. 41. § (4) bekezdésében a „(3a) bekezdése szerinti” szövegrész helyébe a „(3b) bekezdése szerinti” szöveg,
2. 41/A.  § (1)  bekezdés nyitó szövegrészében az „az Áht. 33.  § (3a)  bekezdése alapján” szövegrész helyébe 

az „az Áht. 33. § (3b) bekezdése alapján” szöveg és az „az Áht. 33. § (3a) bekezdésében” szövegrész helyébe 
az „az Áht. 33. § (3b) bekezdésében” szöveg és

3. 41/A.  § (2)  bekezdésében az  „az Áht. 33.  § (3a)  bekezdés szerinti” szövegrész helyébe az  „az Áht. 33.  § 
(3b) bekezdése szerinti” szöveg

lép.

4. § (1) Az  államháztartásról szóló  törvény végrehajtásáról szóló 368/2011.  (XII. 31.) Korm.  rendelet 5.  melléklete 
az 1. melléklet szerint módosul.

 (2) Az  államháztartásról szóló  törvény végrehajtásáról szóló 368/2011.  (XII. 31.) Korm.  rendelet 7.  melléklet 5.  pont 
nyitó szövegrészében a „szervezet” szövegrész helyébe a „szervezetet” szöveg, a „joggal” szövegrész helyébe a „jog” 
szöveg lép.

5. §  Hatályát veszti az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet
1. 41. § (4) bekezdésében az „és (3b) bekezdése szerinti” szövegrész,
2. 41/A. §-a és
3. 187. §-a.

6. § (1) Ez a rendelet – a (2)–(4) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő napon lép hatályba.
 (2) A 3. § 2025. június 1-jén lép hatályba.
 (3) A 2. § 2025. július 1-jén lép hatályba.
 (4) Az 5. § 2026. január 1-jén lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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támogatást a támogatási célnak megfelelően, jogszerűen és a támogatói okiratban vagy a támogatási szerződésben 
meghatározottak szerint használta fel.
(3) E § – az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet módosításáról 
szóló 104/2025. (V. 14.) Korm.  rendelettel (a  továbbiakban: Módr10.) megállapított – (1) és (2)  bekezdését 
a  Módr10.  hatálybalépésekor folyamatban lévő támogatási jogviszonyban és a  már benyújtott beszámolók 
elbírálása során is alkalmazni kell, azzal, hogy a  támogatott az  egyszerűsített elszámolással legkésőbb 
2025. december 31. napjáig élhet.”

2. § (1) Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 5. mellékletében foglalt 
táblázat A:34  mezőjében az „A  172/C.  § szerinti” szövegrész helyébe az „Az Áht. 108/B.  § (1)  bekezdése szerinti” 
szöveg lép.

 (2) Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 5. mellékletében foglalt 
táblázat D:34  mezőjében az  „október 10., november 10. és december 10.” szövegrész helyébe az  „október 20., 
november 20. és december 20.” szöveg lép.

3. §  Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet
1. 41. § (4) bekezdésében a „(3a) bekezdése szerinti” szövegrész helyébe a „(3b) bekezdése szerinti” szöveg,
2. 41/A.  § (1)  bekezdés nyitó szövegrészében az „az Áht. 33.  § (3a)  bekezdése alapján” szövegrész helyébe 

az „az Áht. 33. § (3b) bekezdése alapján” szöveg és az „az Áht. 33. § (3a) bekezdésében” szövegrész helyébe 
az „az Áht. 33. § (3b) bekezdésében” szöveg és

3. 41/A.  § (2)  bekezdésében az  „az Áht. 33.  § (3a)  bekezdés szerinti” szövegrész helyébe az  „az Áht. 33.  § 
(3b) bekezdése szerinti” szöveg

lép.

4. § (1) Az  államháztartásról szóló  törvény végrehajtásáról szóló 368/2011.  (XII. 31.) Korm.  rendelet 5.  melléklete 
az 1. melléklet szerint módosul.

 (2) Az  államháztartásról szóló  törvény végrehajtásáról szóló 368/2011.  (XII. 31.) Korm.  rendelet 7.  melléklet 5.  pont 
nyitó szövegrészében a „szervezet” szövegrész helyébe a „szervezetet” szöveg, a „joggal” szövegrész helyébe a „jog” 
szöveg lép.

5. §  Hatályát veszti az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet
1. 41. § (4) bekezdésében az „és (3b) bekezdése szerinti” szövegrész,
2. 41/A. §-a és
3. 187. §-a.

6. § (1) Ez a rendelet – a (2)–(4) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő napon lép hatályba.
 (2) A 3. § 2025. június 1-jén lép hatályba.
 (3) A 2. § 2025. július 1-jén lép hatályba.
 (4) Az 5. § 2026. január 1-jén lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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1. melléklet a 104/2025. (V. 14.) Korm. rendelethez

Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 5. mellékletében foglalt 
táblázat a következő 36. sorral egészül ki:

(A B C D E

1 Kötelezett Tartalom Címzett Határidő Megjegyzés)

36 Az Áht. 107. §-a szerinti, 

önkormányzati alrendszerbe 

tartozó irányító szerv

A helyi önkormányzat, nemzetiségi 

önkormányzat, társulás, térségi 

fejlesztési tanács legalább 10%-os 

tulajdoni hányadában álló 

gazdasági társaságok tárgyévet 

megelőző, lezárt két üzleti évének 

számviteli beszámoló szerinti 

adatai és a helyi önkormányzat, 

nemzetiségi önkormányzat, társulás, 

térségi fejlesztési tanács legalább 

10%-os tulajdoni hányadában álló 

és a 100 millió forint éves nettó 

árbevételt meghaladó gazdasági 

társaságok tárgyévet megelőző üzleti 

évének féléves, valamint tárgyévi 

üzleti évének féléves adatai

Kincstár 169. § szerint Az adatokat alátámasztó 

– a Kincstár által közzétett 

adatszerkezetben és 

formátumban előállított – 

teljes főkönyvi kivonatot 

elektronikus úton mellékelni 

kell a Kincstár által 

működtetett elektronikus 

adatszolgáltató rendszerben

A Kormány 105/2025. (V. 14.) Korm. rendelete
az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény veszélyhelyzet ideje alatt történő eltérő alkalmazásáról 
szóló 50/2025. (III. 24.) Korm. rendelet hatályon kívül helyezéséről

[1]  Törvényi szinten került szabályozásra, hogy – működési, fejlesztési és beruházási támogatások esetén – a  megvalósítási 
időszak alatt, de a  támogatói okirat kiadását megelőzően a tárgyévben keletkezett, a  támogatott tevékenységgel 
összefüggő költségek is elszámolhatóak a  támogatási jogviszonyban, továbbá hogy a  nem magánszektorba sorolt 
meghatározott kedvezményezetteknek nyújtott támogatási előlegek esetén a  kincstári számlavezetés csak az  újonnan 
kapott támogatásoknál kötelező.

[2]  A  Kormány az  Alaptörvény 53.  cikk (1)  bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, figyelemmel 
a  védelmi és biztonsági tevékenységek összehangolásáról szóló 2021.  évi XCIII.  törvény 80. és 81.  §-ára, az  Alaptörvény 
15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  Hatályát veszti az  államháztartásról szóló 2011.  évi CXCV.  törvény veszélyhelyzet ideje alatt történő eltérő 
alkalmazásáról szóló 50/2025. (III. 24.) Korm. rendelet.

2. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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1. melléklet a 104/2025. (V. 14.) Korm. rendelethez

Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 5. mellékletében foglalt 
táblázat a következő 36. sorral egészül ki:

(A B C D E

1 Kötelezett Tartalom Címzett Határidő Megjegyzés)

36 Az Áht. 107. §-a szerinti, 

önkormányzati alrendszerbe 

tartozó irányító szerv

A helyi önkormányzat, nemzetiségi 

önkormányzat, társulás, térségi 

fejlesztési tanács legalább 10%-os 

tulajdoni hányadában álló 

gazdasági társaságok tárgyévet 

megelőző, lezárt két üzleti évének 

számviteli beszámoló szerinti 

adatai és a helyi önkormányzat, 

nemzetiségi önkormányzat, társulás, 

térségi fejlesztési tanács legalább 

10%-os tulajdoni hányadában álló 

és a 100 millió forint éves nettó 

árbevételt meghaladó gazdasági 

társaságok tárgyévet megelőző üzleti 

évének féléves, valamint tárgyévi 

üzleti évének féléves adatai

Kincstár 169. § szerint Az adatokat alátámasztó 

– a Kincstár által közzétett 

adatszerkezetben és 

formátumban előállított – 

teljes főkönyvi kivonatot 

elektronikus úton mellékelni 

kell a Kincstár által 

működtetett elektronikus 

adatszolgáltató rendszerben

A Kormány 105/2025. (V. 14.) Korm. rendelete
az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény veszélyhelyzet ideje alatt történő eltérő alkalmazásáról 
szóló 50/2025. (III. 24.) Korm. rendelet hatályon kívül helyezéséről

[1]  Törvényi szinten került szabályozásra, hogy – működési, fejlesztési és beruházási támogatások esetén – a  megvalósítási 
időszak alatt, de a  támogatói okirat kiadását megelőzően a tárgyévben keletkezett, a  támogatott tevékenységgel 
összefüggő költségek is elszámolhatóak a  támogatási jogviszonyban, továbbá hogy a  nem magánszektorba sorolt 
meghatározott kedvezményezetteknek nyújtott támogatási előlegek esetén a  kincstári számlavezetés csak az  újonnan 
kapott támogatásoknál kötelező.

[2]  A  Kormány az  Alaptörvény 53.  cikk (1)  bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, figyelemmel 
a  védelmi és biztonsági tevékenységek összehangolásáról szóló 2021.  évi XCIII.  törvény 80. és 81.  §-ára, az  Alaptörvény 
15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  Hatályát veszti az  államháztartásról szóló 2011.  évi CXCV.  törvény veszélyhelyzet ideje alatt történő eltérő 
alkalmazásáról szóló 50/2025. (III. 24.) Korm. rendelet.

2. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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1. melléklet a 104/2025. (V. 14.) Korm. rendelethez

Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 5. mellékletében foglalt 
táblázat a következő 36. sorral egészül ki:

(A B C D E

1 Kötelezett Tartalom Címzett Határidő Megjegyzés)

36 Az Áht. 107. §-a szerinti, 

önkormányzati alrendszerbe 

tartozó irányító szerv

A helyi önkormányzat, nemzetiségi 

önkormányzat, társulás, térségi 

fejlesztési tanács legalább 10%-os 

tulajdoni hányadában álló 

gazdasági társaságok tárgyévet 

megelőző, lezárt két üzleti évének 

számviteli beszámoló szerinti 

adatai és a helyi önkormányzat, 

nemzetiségi önkormányzat, társulás, 

térségi fejlesztési tanács legalább 

10%-os tulajdoni hányadában álló 

és a 100 millió forint éves nettó 

árbevételt meghaladó gazdasági 

társaságok tárgyévet megelőző üzleti 

évének féléves, valamint tárgyévi 

üzleti évének féléves adatai

Kincstár 169. § szerint Az adatokat alátámasztó 

– a Kincstár által közzétett 

adatszerkezetben és 

formátumban előállított – 

teljes főkönyvi kivonatot 

elektronikus úton mellékelni 

kell a Kincstár által 

működtetett elektronikus 

adatszolgáltató rendszerben

A Kormány 105/2025. (V. 14.) Korm. rendelete
az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény veszélyhelyzet ideje alatt történő eltérő alkalmazásáról 
szóló 50/2025. (III. 24.) Korm. rendelet hatályon kívül helyezéséről

[1]  Törvényi szinten került szabályozásra, hogy – működési, fejlesztési és beruházási támogatások esetén – a  megvalósítási 
időszak alatt, de a  támogatói okirat kiadását megelőzően a tárgyévben keletkezett, a  támogatott tevékenységgel 
összefüggő költségek is elszámolhatóak a  támogatási jogviszonyban, továbbá hogy a  nem magánszektorba sorolt 
meghatározott kedvezményezetteknek nyújtott támogatási előlegek esetén a  kincstári számlavezetés csak az  újonnan 
kapott támogatásoknál kötelező.

[2]  A  Kormány az  Alaptörvény 53.  cikk (1)  bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, figyelemmel 
a  védelmi és biztonsági tevékenységek összehangolásáról szóló 2021.  évi XCIII.  törvény 80. és 81.  §-ára, az  Alaptörvény 
15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  Hatályát veszti az  államháztartásról szóló 2011.  évi CXCV.  törvény veszélyhelyzet ideje alatt történő eltérő 
alkalmazásáról szóló 50/2025. (III. 24.) Korm. rendelet.

2. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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A nemzetgazdasági miniszter 13/2025. (V. 14.) NGM rendelete
a települési önkormányzatok helyi iparűzési adóbevétel többlete alapján 2025. május hónapban teljesítendő 
fizetési kötelezettség összegéről

[1]	A   rendelet célja a  települési önkormányzatok helyi iparűzési adóbevétel többlete alapján 2025. május hónapban 
teljesítendő fizetési kötelezettség összegének közzététele.

[2]	A   Magyarország 2025.  évi központi költségvetésének megalapozásáról szóló 2024.  évi LXXIV.  törvény 249.  §-ában 
kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022.  (V. 24.) Korm.  rendelet 103. § 
(1)  bekezdés 22.  pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva – a  Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről 
szóló 182/2022.  (V. 24.) Korm.  rendelet 178.  § 1.  pontjában meghatározott feladatkörében eljáró közigazgatási és 
területfejlesztési miniszterrel egyetértésben – a következőket rendelem el:

1. §		  A települési önkormányzatok által a  helyi iparűzési adóbevétel többlete alapján a  2025. május havi nettó 
finanszírozás keretében teljesítendő fizetési kötelezettség önkormányzatonkénti összegét az  1.  melléklet 
tartalmazza.

2. §	 (1)	E z a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
	 (2)	E z a rendelet 2026. december 31-én hatályát veszti.

		  Nagy Márton István s. k.,
 		  nemzetgazdasági miniszter

1. melléklet a 13/2025. (V. 14.) NGM rendelethez

A települési önkormányzatok helyi iparűzési adóbevétel többlete alapján 2025. május hónapban 
teljesítendő fizetési kötelezettség önkormányzatonkénti összege

A B C

1 Vármegye Önkormányzat
Önkormányzat május havi 
fizetési kötelezettségének 

összege forintban

2 Budapest Budapest 3 690 798 572

3 Budapest Budapest I. kerület 0

4 Budapest Budapest II. kerület 23 687 097

5 Budapest Budapest III. kerület 0

6 Budapest Budapest IV. kerület 0

7 Budapest Budapest V. kerület 0

8 Budapest Budapest VI. kerület 0

9 Budapest Budapest VII. kerület 0

10 Budapest Budapest VIII. kerület 0

11 Budapest Budapest IX. kerület 0

12 Budapest Budapest X. kerület 0

13 Budapest Budapest XI. kerület 0

14 Budapest Budapest XII. kerület 0

15 Budapest Budapest XIII. kerület 0

16 Budapest Budapest XIV. kerület 0

17 Budapest Budapest XV. kerület 0

18 Budapest Budapest XVI. kerület 0
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19 Budapest Budapest XVII. kerület 0

20 Budapest Budapest XVIII. kerület 0

21 Budapest Budapest XIX. kerület 216 219 471

22 Budapest Budapest XX. kerület 0

23 Budapest Budapest XXI. kerület 0

24 Budapest Budapest XXII. kerület 21 516 578

25 Budapest Budapest XXIII. kerület 0

26 Baranya Pécs 180 283 617

27 Baranya Bóly 0

28 Baranya Harkány 5 248 764

29 Baranya Komló 25 940 895

30 Baranya Kozármisleny 11 937 537

31 Baranya Mágocs 34 127 079

32 Baranya Mohács 114 940 685

33 Baranya Pécsvárad 29 858 220

34 Baranya Sásd 126 752

35 Baranya Sellye 282 487 874

36 Baranya Szigetvár 0

37 Baranya Villány 0

38 Baranya Beremend 0

39 Baranya Alsómocsolád 6 159 544

40 Baranya Babarc 0

41 Baranya Bár 0

42 Baranya Belvárdgyula 0

43 Baranya Bikal 0

44 Baranya Birján 0

45 Baranya Bükkösd 0

46 Baranya Cserkút 6 585 370

47 Baranya Drávaszabolcs 0

48 Baranya Gyöngyösmellék 121 465 857

49 Baranya Hásságy 5 813 456

50 Baranya Hidas 8 971 593

51 Baranya Himesháza 0

52 Baranya Hobol 0

53 Baranya Kacsóta 4 142 699

54 Baranya Keszü 0

55 Baranya Kétújfalu 44 562 841

56 Baranya Királyegyháza 949 467

57 Baranya Kökény 0

58 Baranya Kölked 2 749 884

59 Baranya Kővágószőlős 6 099 895

60 Baranya Magyarszék 0

61 Baranya Mánfa 0

62 Baranya Monyoród 0

63 Baranya Nagynyárád 694 209

64 Baranya Olasz 2 938 537

65 Baranya Orfű 4 012 442
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66 Baranya Palotabozsok 1 364 459

67 Baranya Pécsudvard 484 540

68 Baranya Pellérd 0

69 Baranya Sátorhely 1 616 548

70 Baranya Szajk 0

71 Baranya Szederkény 4 441 230

72 Baranya Várad 0

73 Baranya Vásárosdombó 0

74 Baranya Véménd 1 098 227

75 Baranya Versend 0

76 Baranya Zádor 12 859 461

77 Bács-Kiskun Kecskemét 1 073 592 537

78 Bács-Kiskun Baja 108 215 729

79 Bács-Kiskun Dunavecse 56 665 497

80 Bács-Kiskun Hajós 0

81 Bács-Kiskun Jánoshalma 14 417 063

82 Bács-Kiskun Kalocsa 0

83 Bács-Kiskun Kecel 0

84 Bács-Kiskun Kerekegyháza 11 916 263

85 Bács-Kiskun Kiskőrös 23 099 508

86 Bács-Kiskun Kiskunfélegyháza 0

87 Bács-Kiskun Kiskunhalas 46 509 688

88 Bács-Kiskun Kiskunmajsa 11 297 542

89 Bács-Kiskun Kunszentmiklós 0

90 Bács-Kiskun Lajosmizse 8 494 114

91 Bács-Kiskun Mélykút 0

92 Bács-Kiskun Solt 0

93 Bács-Kiskun Soltvadkert 0

94 Bács-Kiskun Szabadszállás 34 084 208

95 Bács-Kiskun Tiszakécske 202 429 158

96 Bács-Kiskun Tompa 11 325 008

97 Bács-Kiskun Bácsbokod 0

98 Bács-Kiskun Bugac 7 020 660

99 Bács-Kiskun Dunapataj 0

100 Bács-Kiskun Lakitelek 7 174 440

101 Bács-Kiskun Sükösd 0

102 Bács-Kiskun Akasztó 1 963 093

103 Bács-Kiskun Apostag 3 743 617

104 Bács-Kiskun Balotaszállás 17 376 031

105 Bács-Kiskun Bócsa 4 544 669

106 Bács-Kiskun Borota 0

107 Bács-Kiskun Bugacpusztaháza 4 688 688

108 Bács-Kiskun Császártöltés 5 713 276

109 Bács-Kiskun Csátalja 3 759 124

110 Bács-Kiskun Csávoly 7 827 078

111 Bács-Kiskun Csengőd 0

112 Bács-Kiskun Dunaegyháza 2 916 927
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113 Bács-Kiskun Dunaszentbenedek 1 316 725

114 Bács-Kiskun Fajsz 3 132 008

115 Bács-Kiskun Felsőlajos 16 465 705

116 Bács-Kiskun Foktő 0

117 Bács-Kiskun Fülöpháza 5 964 098

118 Bács-Kiskun Harkakötöny 0

119 Bács-Kiskun Helvécia 7 267 529

120 Bács-Kiskun Homokmégy 0

121 Bács-Kiskun Imrehegy 2 799 993

122 Bács-Kiskun Jakabszállás 528 456

123 Bács-Kiskun Kelebia 28 675 840

124 Bács-Kiskun Kömpöc 10 619 093

125 Bács-Kiskun Kunfehértó 11 910 639

126 Bács-Kiskun Kunpeszér 11 277 770

127 Bács-Kiskun Kunszállás 6 160 363

128 Bács-Kiskun Nemesnádudvar 4 329 269

129 Bács-Kiskun Nyárlőrinc 24 409 933

130 Bács-Kiskun Petőfiszállás 12 047 055

131 Bács-Kiskun Pirtó 1 154 566

132 Bács-Kiskun Soltszentimre 14 818 328

133 Bács-Kiskun Szalkszentmárton 0

134 Bács-Kiskun Szank 0

135 Bács-Kiskun Szentkirály 6 328 612

136 Bács-Kiskun Tabdi 0

137 Bács-Kiskun Tass 0

138 Bács-Kiskun Tázlár 0

139 Bács-Kiskun Városföld 17 438 488

140 Bács-Kiskun Zsana 45 241 323

141 Békés Békéscsaba 177 336 321

142 Békés Füzesgyarmat 0

143 Békés Gyomaendrőd 42 214 365

144 Békés Gyula 56 523 188

145 Békés Körösladány 0

146 Békés Medgyesegyháza 0

147 Békés Mezőberény 13 619 641

148 Békés Mezőhegyes 0

149 Békés Mezőkovácsháza 4 967 588

150 Békés Orosháza 0

151 Békés Sarkad 109 966 291

152 Békés Szarvas 0

153 Békés Szeghalom 0

154 Békés Tótkomlós 2 859 341

155 Békés Békésszentandrás 0

156 Békés Csabacsűd 2 950 642

157 Békés Dombegyház 0

158 Békés Kétegyháza 0

159 Békés Nagyszénás 5 461 285
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160 Békés Biharugra 6 266 812

161 Békés Gerendás 4 546 178

162 Békés Hunya 0

163 Békés Kamut 23 307 180

164 Békés Kardos 0

165 Békés Kardoskút 1 320 142

166 Békés Kaszaper 7 327 189

167 Békés Körösújfalu 0

168 Békés Lőkösháza 5 644 719

169 Békés Murony 15 027 313

170 Békés Nagybánhegyes 0

171 Békés Nagykamarás 8 326 912

172 Békés Örménykút 0

173 Békés Pusztaföldvár 0

174 Békés Telekgerendás 19 860 208

175 Borsod-Abaúj-Zemplén Miskolc 685 137 364

176 Borsod-Abaúj-Zemplén Alsózsolca 6 459 767

177 Borsod-Abaúj-Zemplén Encs 0

178 Borsod-Abaúj-Zemplén Felsőzsolca 0

179 Borsod-Abaúj-Zemplén Kazincbarcika 0

180 Borsod-Abaúj-Zemplén Mezőcsát 0

181 Borsod-Abaúj-Zemplén Mezőkövesd 4 162 658

182 Borsod-Abaúj-Zemplén Ózd 0

183 Borsod-Abaúj-Zemplén Pálháza 0

184 Borsod-Abaúj-Zemplén Sajóbábony 0

185 Borsod-Abaúj-Zemplén Sárospatak 3 714 224

186 Borsod-Abaúj-Zemplén Sátoraljaújhely 0

187 Borsod-Abaúj-Zemplén Szerencs 0

188 Borsod-Abaúj-Zemplén Szikszó 22 947 100

189 Borsod-Abaúj-Zemplén Tiszaújváros 0

190 Borsod-Abaúj-Zemplén Tokaj 25 921 466

191 Borsod-Abaúj-Zemplén Szirmabesenyő 17 736 101

192 Borsod-Abaúj-Zemplén Bekecs 0

193 Borsod-Abaúj-Zemplén Berente 0

194 Borsod-Abaúj-Zemplén Bodrogkeresztúr 6 182 897

195 Borsod-Abaúj-Zemplén Bodrogkisfalud 0

196 Borsod-Abaúj-Zemplén Bodrogolaszi 0

197 Borsod-Abaúj-Zemplén Bogács 0

198 Borsod-Abaúj-Zemplén Borsodivánka 0

199 Borsod-Abaúj-Zemplén Borsodszirák 2 872 317

200 Borsod-Abaúj-Zemplén Bőcs 27 142 257

201 Borsod-Abaúj-Zemplén Bükkábrány 13 448 369

202 Borsod-Abaúj-Zemplén Göncruszka 0

203 Borsod-Abaúj-Zemplén Hejőkürt 925 019

204 Borsod-Abaúj-Zemplén Hejőpapi 8 167 327

205 Borsod-Abaúj-Zemplén Igrici 0

206 Borsod-Abaúj-Zemplén Kistokaj 3 956 167



1170	 PÉNZÜGYI KÖZLÖNY	 5. szám 

207 Borsod-Abaúj-Zemplén Mád 0

208 Borsod-Abaúj-Zemplén Mályi 0

209 Borsod-Abaúj-Zemplén Nemesbikk 0

210 Borsod-Abaúj-Zemplén Sajóivánka 12 765 480

211 Borsod-Abaúj-Zemplén Sajókaza 0

212 Borsod-Abaúj-Zemplén Sajószöged 0

213 Borsod-Abaúj-Zemplén Szin 0

214 Borsod-Abaúj-Zemplén Tállya 19 063 658

215 Borsod-Abaúj-Zemplén Tarcal 4 968 902

216 Borsod-Abaúj-Zemplén Tardona 39 959 762

217 Borsod-Abaúj-Zemplén Tolcsva 0

218 Borsod-Abaúj-Zemplén Vadna 6 096 380

219 Borsod-Abaúj-Zemplén Vatta 18 259 123

220 Csongrád-Csanád Szeged 588 612 580

221 Csongrád-Csanád Csanádpalota 0

222 Csongrád-Csanád Csongrád 0

223 Csongrád-Csanád Hódmezővásárhely 0

224 Csongrád-Csanád Kistelek 21 779 852

225 Csongrád-Csanád Makó 42 257 933

226 Csongrád-Csanád Mórahalom 0

227 Csongrád-Csanád Szentes 0

228 Csongrád-Csanád Algyő 0

229 Csongrád-Csanád Balástya 9 535 101

230 Csongrád-Csanád Csengele 0

231 Csongrád-Csanád Deszk 10 189 022

232 Csongrád-Csanád Domaszék 0

233 Csongrád-Csanád Fábiánsebestyén 13 071 786

234 Csongrád-Csanád Felgyő 1 769 076

235 Csongrád-Csanád Forráskút 589 116

236 Csongrád-Csanád Kübekháza 12 640 718

237 Csongrád-Csanád Magyarcsanád 0

238 Csongrád-Csanád Mártély 185 381

239 Csongrád-Csanád Öttömös 4 230 261

240 Csongrád-Csanád Pusztaszer 116 253

241 Csongrád-Csanád Röszke 0

242 Csongrád-Csanád Szatymaz 0

243 Csongrád-Csanád Újszentiván 0

244 Csongrád-Csanád Üllés 0

245 Csongrád-Csanád Zsombó 18 781 836

246 Fejér Székesfehérvár 459 564 064

247 Fejér Adony 0

248 Fejér Bicske 0

249 Fejér Dunaújváros 0

250 Fejér Enying 10 327 363

251 Fejér Ercsi 0

252 Fejér Gárdony 190 342 832

253 Fejér Martonvásár 153 296 998
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254 Fejér Mór 52 227 864

255 Fejér Polgárdi 4 680 317

256 Fejér Sárbogárd 0

257 Fejér Lajoskomárom 0

258 Fejér Lepsény 0

259 Fejér Mezőfalva 0

260 Fejér Seregélyes 11 179 770

261 Fejér Soponya 0

262 Fejér Szabadbattyán 5 984 565

263 Fejér Alcsútdoboz 0

264 Fejér Baracs 4 336 907

265 Fejér Baracska 9 898 955

266 Fejér Besnyő 12 248 899

267 Fejér Daruszentmiklós 0

268 Fejér Etyek 9 981 682

269 Fejér Fehérvárcsurgó 0

270 Fejér Felcsút 0

271 Fejér Gánt 47 262 420

272 Fejér Hantos 0

273 Fejér Iszkaszentgyörgy 5 201 963

274 Fejér Iváncsa 30 723 327

275 Fejér Kajászó 5 647 253

276 Fejér Kápolnásnyék 0

277 Fejér Kincsesbánya 0

278 Fejér Kisapostag 21 391 405

279 Fejér Kőszárhegy 16 708 301

280 Fejér Mátyásdomb 0

281 Fejér Nadap 0

282 Fejér Nagyvenyim 11 706 727

283 Fejér Óbarok 6 952 021

284 Fejér Pákozd 7 768 203

285 Fejér Ráckeresztúr 0

286 Fejér Sukoró 28 510 083

287 Fejér Szabadegyháza 0

288 Fejér Szabadhídvég 12 814 976

289 Fejér Vértesboglár 12 295 141

290 Győr-Moson-Sopron Győr 1 680 811 768

291 Győr-Moson-Sopron Beled 0

292 Győr-Moson-Sopron Csorna 44 246 908

293 Győr-Moson-Sopron Fertőd 10 651 788

294 Győr-Moson-Sopron Fertőszentmiklós 0

295 Győr-Moson-Sopron Jánossomorja 9 783 809

296 Győr-Moson-Sopron Kapuvár 0

297 Győr-Moson-Sopron Lébény 0

298 Győr-Moson-Sopron Mosonmagyaróvár 82 265 306

299 Győr-Moson-Sopron Pannonhalma 17 738 884

300 Győr-Moson-Sopron Sopron 5 497 463
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301 Győr-Moson-Sopron Tét 13 963 811

302 Győr-Moson-Sopron Hegyeshalom 10 713 037

303 Győr-Moson-Sopron Nagycenk 0

304 Győr-Moson-Sopron Szany 0

305 Győr-Moson-Sopron Abda 0

306 Győr-Moson-Sopron Babót 0

307 Győr-Moson-Sopron Barbacs 0

308 Győr-Moson-Sopron Bodonhely 0

309 Győr-Moson-Sopron Bogyoszló 3 154 183

310 Győr-Moson-Sopron Bőny 0

311 Győr-Moson-Sopron Dunakiliti 0

312 Győr-Moson-Sopron Enese 9 938 624

313 Győr-Moson-Sopron Fertőendréd 0

314 Győr-Moson-Sopron Fertőszéplak 2 997 161

315 Győr-Moson-Sopron Gönyű 50 517 359

316 Győr-Moson-Sopron Győrladamér 5 656 222

317 Győr-Moson-Sopron Győrsövényház 0

318 Győr-Moson-Sopron Győrújbarát 0

319 Győr-Moson-Sopron Halászi 0

320 Győr-Moson-Sopron Hegykő 0

321 Győr-Moson-Sopron Ikrény 0

322 Győr-Moson-Sopron Kimle 0

323 Győr-Moson-Sopron Kisbajcs 0

324 Győr-Moson-Sopron Kisfalud 0

325 Győr-Moson-Sopron Kópháza 3 357 409

326 Győr-Moson-Sopron Kunsziget 31 605 688

327 Győr-Moson-Sopron Levél 15 267 247

328 Győr-Moson-Sopron Lipót 2 472 374

329 Győr-Moson-Sopron Lövő 30 163 290

330 Győr-Moson-Sopron Mecsér 2 762 698

331 Győr-Moson-Sopron Mezőörs 0

332 Győr-Moson-Sopron Mosonszolnok 0

333 Győr-Moson-Sopron Mosonudvar 0

334 Győr-Moson-Sopron Nagylózs 0

335 Győr-Moson-Sopron Nagyszentjános 0

336 Győr-Moson-Sopron Nyúl 18 038 333

337 Győr-Moson-Sopron Pér 0

338 Győr-Moson-Sopron Pereszteg 0

339 Győr-Moson-Sopron Petőháza 863 565

340 Győr-Moson-Sopron Püski 0

341 Győr-Moson-Sopron Rábapatona 9 038 510

342 Győr-Moson-Sopron Sopronhorpács 9 723 224

343 Győr-Moson-Sopron Sopronkövesd 37 544 111

344 Győr-Moson-Sopron Szárföld 0

345 Győr-Moson-Sopron Tényő 5 233 277

346 Győr-Moson-Sopron Töltéstava 3 634 584

347 Győr-Moson-Sopron Veszkény 3 947 355
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348 Győr-Moson-Sopron Veszprémvarsány 4 671 019

349 Győr-Moson-Sopron Zsira 2 557 755

350 Hajdú-Bihar Debrecen 654 729 765

351 Hajdú-Bihar Balmazújváros 38 598 468

352 Hajdú-Bihar Berettyóújfalu 25 438 039

353 Hajdú-Bihar Biharkeresztes 188 080 990

354 Hajdú-Bihar Derecske 0

355 Hajdú-Bihar Hajdúböszörmény 84 642 482

356 Hajdú-Bihar Hajdúnánás 18 014 162

357 Hajdú-Bihar Hajdúszoboszló 98 130 192

358 Hajdú-Bihar Kaba 0

359 Hajdú-Bihar Komádi 42 698 316

360 Hajdú-Bihar Nádudvar 11 945 057

361 Hajdú-Bihar Nyíradony 0

362 Hajdú-Bihar Polgár 5 523 738

363 Hajdú-Bihar Püspökladány 64 020 498

364 Hajdú-Bihar Téglás 0

365 Hajdú-Bihar Földes 12 126 726

366 Hajdú-Bihar Álmosd 15 108 999

367 Hajdú-Bihar Ártánd 0

368 Hajdú-Bihar Ebes 59 132 220

369 Hajdú-Bihar Hortobágy 0

370 Hajdú-Bihar Kokad 6 306 267

371 Hajdú-Bihar Konyár 35 878 569

372 Hajdú-Bihar Magyarhomorog 0

373 Hajdú-Bihar Nagyhegyes 60 774 468

374 Hajdú-Bihar Nyíracsád 44 175 026

375 Hajdú-Bihar Tépe 3 364 572

376 Heves Eger 0

377 Heves Füzesabony 0

378 Heves Gyöngyös 75 961 221

379 Heves Hatvan 44 501 249

380 Heves Heves 4 251 415

381 Heves Lőrinci 0

382 Heves Kál 0

383 Heves Recsk 5 232 916

384 Heves Abasár 8 575 076

385 Heves Aldebrő 0

386 Heves Apc 11 798 753

387 Heves Bükkszenterzsébet 5 094 507

388 Heves Demjén 0

389 Heves Detk 66 689 890

390 Heves Egerszalók 15 573 667

391 Heves Erdőtelek 3 650 610

392 Heves Felsőtárkány 7 100 518

393 Heves Gyöngyöshalász 0

394 Heves Halmajugra 93 679 133
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395 Heves Hort 0

396 Heves Kápolna 0

397 Heves Karácsond 14 939 242

398 Heves Kerecsend 31 387 357

399 Heves Kerekharaszt 0

400 Heves Ludas 0

401 Heves Maklár 72 986 748

402 Heves Markaz 3 289 312

403 Heves Mátraderecske 0

404 Heves Mátraszentimre 3 692 562

405 Heves Nagyréde 1 362 318

406 Heves Petőfibánya 6 018 792

407 Heves Poroszló 0

408 Heves Sirok 61 162 257

409 Heves Szilvásvárad 6 817 703

410 Heves Tarnabod 55 311

411 Heves Tarnazsadány 0

412 Heves Tenk 5 011 689

413 Heves Terpes 17 290 961

414 Heves Visonta 108 650 848

415 Heves Zagyvaszántó 10 491 020

416 Komárom-Esztergom Tatabánya 249 111 984

417 Komárom-Esztergom Ács 32 703 045

418 Komárom-Esztergom Bábolna 0

419 Komárom-Esztergom Dorog 0

420 Komárom-Esztergom Esztergom 872 496 429

421 Komárom-Esztergom Kisbér 0

422 Komárom-Esztergom Komárom 1 336 689 073

423 Komárom-Esztergom Lábatlan 18 974 094

424 Komárom-Esztergom Nyergesújfalu 0

425 Komárom-Esztergom Oroszlány 180 215 974

426 Komárom-Esztergom Tát 0

427 Komárom-Esztergom Tata 11 551 595

428 Komárom-Esztergom Nagyigmánd 165 885 118

429 Komárom-Esztergom Tokod 19 044 138

430 Komárom-Esztergom Almásfüzitő 43 166 132

431 Komárom-Esztergom Annavölgy 0

432 Komárom-Esztergom Ászár 0

433 Komárom-Esztergom Baj 9 305 064

434 Komárom-Esztergom Bana 0

435 Komárom-Esztergom Csatka 1 463 965

436 Komárom-Esztergom Csém 10 181 692

437 Komárom-Esztergom Dad 2 934 584

438 Komárom-Esztergom Dunaszentmiklós 14 503 808

439 Komárom-Esztergom Gyermely 4 459 526

440 Komárom-Esztergom Kerékteleki 755 757

441 Komárom-Esztergom Kisigmánd 0
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442 Komárom-Esztergom Kocs 0

443 Komárom-Esztergom Környe 112 496 234

444 Komárom-Esztergom Máriahalom 3 249 379

445 Komárom-Esztergom Mocsa 0

446 Komárom-Esztergom Mogyorósbánya 29 119

447 Komárom-Esztergom Réde 10 066 060

448 Komárom-Esztergom Süttő 0

449 Komárom-Esztergom Szomor 0

450 Komárom-Esztergom Tarján 5 967 762

451 Komárom-Esztergom Tárkány 1 707 194

452 Komárom-Esztergom Tokodaltáró 0

453 Komárom-Esztergom Vértestolna 0

454 Komárom-Esztergom Vértesszőlős 0

455 Nógrád Salgótarján 0

456 Nógrád Balassagyarmat 17 651 690

457 Nógrád Bátonyterenye 0

458 Nógrád Pásztó 19 769 531

459 Nógrád Rétság 0

460 Nógrád Szécsény 4 586 886

461 Nógrád Alsótold 7 710 491

462 Nógrád Bercel 1 557 619

463 Nógrád Berkenye 0

464 Nógrád Csécse 0

465 Nógrád Drégelypalánk 0

466 Nógrád Egyházasdengeleg 0

467 Nógrád Galgaguta 0

468 Nógrád Hugyag 18 970 024

469 Nógrád Mátranovák 13 934 665

470 Nógrád Nagyoroszi 0

471 Nógrád Nógrádkövesd 0

472 Nógrád Romhány 7 918 526

473 Nógrád Szügy 0

474 Nógrád Tolmács 8 784 092

475 Nógrád Vizslás 0

476 Pest Albertirsa 36 361 224

477 Pest Aszód 30 231 740

478 Pest Biatorbágy 99 006 636

479 Pest Budakalász 0

480 Pest Budakeszi 39 336 466

481 Pest Budaörs 341 399 256

482 Pest Cegléd 118 484 610

483 Pest Dabas 11 268 430

484 Pest Diósd 23 257 031

485 Pest Dunaharaszti 0

486 Pest Dunakeszi 289 346 303

487 Pest Dunavarsány 45 625 548

488 Pest Érd 23 908 491
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489 Pest Fót 196 480 835

490 Pest Göd 439 000 590

491 Pest Gödöllő 0

492 Pest Gyál 313 509 040

493 Pest Halásztelek 0

494 Pest Kerepes 0

495 Pest Kistarcsa 21 524 866

496 Pest Maglód 39 574 017

497 Pest Monor 100 855 770

498 Pest Nagykáta 34 567 655

499 Pest Nagykőrös 0

500 Pest Ócsa 83 500 011

501 Pest Örkény 0

502 Pest Pécel 0

503 Pest Piliscsaba 0

504 Pest Pilisvörösvár 0

505 Pest Pomáz 47 515 052

506 Pest Ráckeve 15 180 508

507 Pest Sülysáp 8 681 453

508 Pest Százhalombatta 0

509 Pest Szentendre 138 609 898

510 Pest Szigetszentmiklós 91 159 172

511 Pest Tápiószele 35 402 816

512 Pest Tököl 14 101 561

513 Pest Törökbálint 132 648 405

514 Pest Újhartyán 117 644 487

515 Pest Üllő 46 198 818

516 Pest Vác 0

517 Pest Vecsés 121 547 768

518 Pest Veresegyház 405 101 286

519 Pest Visegrád 14 892 090

520 Pest Zsámbék 48 284 123

521 Pest Alsónémedi 73 971 379

522 Pest Bugyi 0

523 Pest Csömör 87 732 068

524 Pest Ecser 0

525 Pest Felsőpakony 15 263 252

526 Pest Inárcs 20 942 793

527 Pest Kiskunlacháza 51 734 540

528 Pest Leányfalu 3 803 154

529 Pest Mogyoród 175 235 330

530 Pest Nagykovácsi 0

531 Pest Solymár 29 423 651

532 Pest Szada 60 114 188

533 Pest Táborfalva 0

534 Pest Taksony 14 016 848

535 Pest Apaj 0
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536 Pest Áporka 0

537 Pest Budajenő 2 920 650

538 Pest Csévharaszt 0

539 Pest Csomád 0

540 Pest Csővár 11 836 353

541 Pest Délegyháza 68 967 617

542 Pest Dunabogdány 22 786 544

543 Pest Gomba 4 483 552

544 Pest Herceghalom 0

545 Pest Hernád 0

546 Pest Iklad 0

547 Pest Ipolytölgyes 26 472 852

548 Pest Kakucs 3 681 756

549 Pest Káva 9 406 368

550 Pest Kóka 13 434 456

551 Pest Kőröstetétlen 0

552 Pest Majosháza 7 462 302

553 Pest Nagytarcsa 0

554 Pest Páty 197 552 873

555 Pest Perbál 0

556 Pest Pilisborosjenő 14 844 390

557 Pest Pilisjászfalu 7 807 893

558 Pest Pilisszentiván 9 333 541

559 Pest Pusztavacs 0

560 Pest Pusztazámor 1 803 962

561 Pest Remeteszőlős 0

562 Pest Sóskút 0

563 Pest Szentlőrinckáta 7 284 706

564 Pest Szigetcsép 4 611 106

565 Pest Sződ 0

566 Pest Tápiószőlős 0

567 Pest Telki 8 852 486

568 Pest Tök 6 979 410

569 Pest Üröm 18 631 811

570 Pest Váchartyán 8 592 940

571 Somogy Kaposvár 0

572 Somogy Balatonboglár 25 097 445

573 Somogy Balatonföldvár 1 553 277

574 Somogy Balatonlelle 2 036 470

575 Somogy Barcs 31 596 269

576 Somogy Csurgó 1 050 488

577 Somogy Fonyód 2 563 666

578 Somogy Igal 16 593 661

579 Somogy Kadarkút 17 949 508

580 Somogy Marcali 38 609 165

581 Somogy Nagyatád 13 939 900

582 Somogy Siófok 128 304 558
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583 Somogy Tab 5 643 612

584 Somogy Zamárdi 0

585 Somogy Balatonszárszó 6 068 434

586 Somogy Berzence 0

587 Somogy Babócsa 0

588 Somogy Bábonymegyer 741 068

589 Somogy Balatonfenyves 0

590 Somogy Balatonkeresztúr 25 962 362

591 Somogy Balatonmáriafürdő 3 003 272

592 Somogy Balatonszabadi 581 505

593 Somogy Balatonszemes 47 040 729

594 Somogy Balatonszentgyörgy 4 757 302

595 Somogy Balatonvilágos 55 896 780

596 Somogy Bárdudvarnok 4 908 425

597 Somogy Bélavár 9 465 732

598 Somogy Böhönye 0

599 Somogy Buzsák 11 632 393

600 Somogy Csokonyavisonta 17 262 951

601 Somogy Darány 8 202 432

602 Somogy Háromfa 3 345 722

603 Somogy Iharosberény 12 734 635

604 Somogy Kálmáncsa 0

605 Somogy Kaposfő 0

606 Somogy Kaposújlak 0

607 Somogy Nagyberény 3 935 143

608 Somogy Segesd 0

609 Somogy Som 6 906 744

610 Somogy Somogyszob 0

611 Somogy Somogyudvarhely 17 114 822

612 Somogy Somogyvár 10 472 546

613 Somogy Szántód 71 991 288

614 Somogy Szenna 13 855 082

615 Somogy Szenta 0

616 Somogy Tapsony 0

617 Somogy Vízvár 4 635 705

618 Szabolcs-Szatmár-Bereg Nyíregyháza 830 200 880

619 Szabolcs-Szatmár-Bereg Baktalórántháza 5 500 204

620 Szabolcs-Szatmár-Bereg Csenger 27 603 836

621 Szabolcs-Szatmár-Bereg Fehérgyarmat 0

622 Szabolcs-Szatmár-Bereg Kisvárda 0

623 Szabolcs-Szatmár-Bereg Mándok 0

624 Szabolcs-Szatmár-Bereg Máriapócs 6 326 245

625 Szabolcs-Szatmár-Bereg Mátészalka 0

626 Szabolcs-Szatmár-Bereg Nagykálló 14 897 742

627 Szabolcs-Szatmár-Bereg Nyírbátor 0

628 Szabolcs-Szatmár-Bereg Nyírlugos 5 936 333

629 Szabolcs-Szatmár-Bereg Nyírmada 0
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630 Szabolcs-Szatmár-Bereg Nyírtelek 0

631 Szabolcs-Szatmár-Bereg Tiszavasvári 7 804 832

632 Szabolcs-Szatmár-Bereg Vaja 22 893 151

633 Szabolcs-Szatmár-Bereg Vásárosnamény 70 218 438

634 Szabolcs-Szatmár-Bereg Záhony 12 034 576

635 Szabolcs-Szatmár-Bereg Tiszabecs 0

636 Szabolcs-Szatmár-Bereg Tuzsér 0

637 Szabolcs-Szatmár-Bereg Balsa 0

638 Szabolcs-Szatmár-Bereg Bátorliget 0

639 Szabolcs-Szatmár-Bereg Beregdaróc 7 477 038

640 Szabolcs-Szatmár-Bereg Botpalád 0

641 Szabolcs-Szatmár-Bereg Fényeslitke 0

642 Szabolcs-Szatmár-Bereg Gacsály 0

643 Szabolcs-Szatmár-Bereg Jármi 2 047 550

644 Szabolcs-Szatmár-Bereg Kispalád 0

645 Szabolcs-Szatmár-Bereg Magy 13 530 705

646 Szabolcs-Szatmár-Bereg Méhtelek 0

647 Szabolcs-Szatmár-Bereg Nagycserkesz 5 781 165

648 Szabolcs-Szatmár-Bereg Napkor 66 088 536

649 Szabolcs-Szatmár-Bereg Nyírbogdány 8 716 114

650 Szabolcs-Szatmár-Bereg Nyírgelse 0

651 Szabolcs-Szatmár-Bereg Nyírkáta 0

652 Szabolcs-Szatmár-Bereg Nyírkércs 0

653 Szabolcs-Szatmár-Bereg Nyírpilis 0

654 Szabolcs-Szatmár-Bereg Ófehértó 0

655 Szabolcs-Szatmár-Bereg Penészlek 0

656 Szabolcs-Szatmár-Bereg Petneháza 85 343 943

657 Szabolcs-Szatmár-Bereg Pócspetri 2 506 289

658 Szabolcs-Szatmár-Bereg Szabolcsbáka 0

659 Szabolcs-Szatmár-Bereg Szakoly 82 696 633

660 Szabolcs-Szatmár-Bereg Terem 0

661 Szabolcs-Szatmár-Bereg Timár 3 092 605

662 Szabolcs-Szatmár-Bereg Tiszamogyorós 0

663 Szabolcs-Szatmár-Bereg Tisztaberek 0

664 Szabolcs-Szatmár-Bereg Túrricse 0

665 Jász-Nagykun-Szolnok Szolnok 0

666 Jász-Nagykun-Szolnok Jászárokszállás 0

667 Jász-Nagykun-Szolnok Jászberény 0

668 Jász-Nagykun-Szolnok Jászfényszaru 20 682 640

669 Jász-Nagykun-Szolnok Karcag 32 947 826

670 Jász-Nagykun-Szolnok Kisújszállás 16 542 754

671 Jász-Nagykun-Szolnok Kunhegyes 26 457 757

672 Jász-Nagykun-Szolnok Kunszentmárton 0

673 Jász-Nagykun-Szolnok Martfű 43 907 368

674 Jász-Nagykun-Szolnok Mezőtúr 59 498 388

675 Jász-Nagykun-Szolnok Tiszafüred 2 829 810

676 Jász-Nagykun-Szolnok Törökszentmiklós 0
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677 Jász-Nagykun-Szolnok Túrkeve 0

678 Jász-Nagykun-Szolnok Öcsöd 3 172 579

679 Jász-Nagykun-Szolnok Alattyán 0

680 Jász-Nagykun-Szolnok Berekfürdő 1 269 506

681 Jász-Nagykun-Szolnok Cserkeszőlő 0

682 Jász-Nagykun-Szolnok Jászjákóhalma 0

683 Jász-Nagykun-Szolnok Jásztelek 9 965 665

684 Jász-Nagykun-Szolnok Kétpó 13 460 347

685 Jász-Nagykun-Szolnok Mezőhék 3 841 027

686 Jász-Nagykun-Szolnok Nagyrév 4 575 934

687 Jász-Nagykun-Szolnok Örményes 6 189 890

688 Jász-Nagykun-Szolnok Szajol 0

689 Jász-Nagykun-Szolnok Szászberek 14 120 956

690 Jász-Nagykun-Szolnok Tiszajenő 0

691 Jász-Nagykun-Szolnok Tiszapüspöki 59 540 719

692 Jász-Nagykun-Szolnok Tiszasüly 7 574 036

693 Jász-Nagykun-Szolnok Tószeg 31 598 309

694 Jász-Nagykun-Szolnok Vezseny 11 481 059

695 Tolna Szekszárd 29 519 217

696 Tolna Bátaszék 8 449 626

697 Tolna Bonyhád 1 799 701

698 Tolna Dombóvár 0

699 Tolna Dunaföldvár 0

700 Tolna Nagymányok 0

701 Tolna Paks 254 907 661

702 Tolna Tamási 0

703 Tolna Tolna 13 705 653

704 Tolna Alsónyék 1 534 773

705 Tolna Attala 0

706 Tolna Báta 0

707 Tolna Dalmand 5 885 425

708 Tolna Dunaszentgyörgy 0

709 Tolna Gerjen 12 671 811

710 Tolna Györköny 0

711 Tolna Kaposszekcső 0

712 Tolna Nagyszokoly 185 266

713 Tolna Őcsény 0

714 Tolna Sárpilis 0

715 Tolna Szakály 0

716 Tolna Szálka 1 732 710

717 Tolna Szedres 0

718 Tolna Tengelic 0

719 Tolna Várdomb 0

720 Tolna Zomba 202 257

721 Vas Szombathely 209 695 353

722 Vas Bük 82 544 696

723 Vas Celldömölk 44 849 620
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724 Vas Csepreg 2 738 168

725 Vas Jánosháza 0

726 Vas Körmend 165 634 431

727 Vas Répcelak 581 139

728 Vas Sárvár 17 760 869

729 Vas Szentgotthárd 0

730 Vas Vasvár 0

731 Vas Vép 0

732 Vas Acsád 0

733 Vas Balogunyom 1 028 895

734 Vas Csönge 3 496 241

735 Vas Gencsapáti 5 384 537

736 Vas Gersekarát 20 898 878

737 Vas Győrvár 0

738 Vas Hegyfalu 12 618 416

739 Vas Ikervár 74 563 721

740 Vas Jákfa 5 661 354

741 Vas Lukácsháza 0

742 Vas Magyarszecsőd 501 031

743 Vas Ostffyasszonyfa 0

744 Vas Oszkó 0

745 Vas Ölbő 1 747 286

746 Vas Rábahídvég 2 182 607

747 Vas Rönök 0

748 Vas Sitke 0

749 Vas Szeleste 0

750 Vas Tompaládony 10 219 012

751 Vas Uraiújfalu 7 316 508

752 Vas Vaskeresztes 7 375 877

753 Vas Vát 199 443

754 Veszprém Veszprém 182 646 445

755 Veszprém Ajka 5 546 325

756 Veszprém Badacsonytomaj 11 897 647

757 Veszprém Balatonalmádi 5 734 907

758 Veszprém Balatonfüred 0

759 Veszprém Balatonfűzfő 28 316 026

760 Veszprém Balatonkenese 6 607 589

761 Veszprém Berhida 0

762 Veszprém Devecser 0

763 Veszprém Herend 8 614 161

764 Veszprém Pápa 24 333 265

765 Veszprém Sümeg 0

766 Veszprém Tapolca 8 366 707

767 Veszprém Várpalota 417 157 488

768 Veszprém Zirc 0

769 Veszprém Pétfürdő 0

770 Veszprém Révfülöp 3 358 177
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771 Veszprém Ábrahámhegy 0

772 Veszprém Alsóörs 0

773 Veszprém Balatonakali 604 416

774 Veszprém Balatonakarattya 0

775 Veszprém Balatonfőkajár 2 822 078

776 Veszprém Balatonszőlős 0

777 Veszprém Csehbánya 3 051 783

778 Veszprém Csetény 4 616 356

779 Veszprém Csopak 727 038

780 Veszprém Csót 0

781 Veszprém Ganna 409 105

782 Veszprém Halimba 8 059 827

783 Veszprém Kékkút 6 728 276

784 Veszprém Kerta 0

785 Veszprém Királyszentistván 0

786 Veszprém Kolontár 4 290 452

787 Veszprém Litér 35 538 149

788 Veszprém Lovászpatona 9 500 545

789 Veszprém Marcaltő 2 522 408

790 Veszprém Márkó 11 725 236

791 Veszprém Mezőlak 0

792 Veszprém Monostorapáti 5 202 287

793 Veszprém Nagyvázsony 7 219 835

794 Veszprém Nemesgulács 0

795 Veszprém Nemesvámos 36 845 005

796 Veszprém Nemesszalók 0

797 Veszprém Noszlop 5 902 783

798 Veszprém Nyirád 0

799 Veszprém Olaszfalu 1 673 021

800 Veszprém Paloznak 1 600 739

801 Veszprém Pécsely 3 599 512

802 Veszprém Somlószőlős 2 011 583

803 Veszprém Somlóvásárhely 1 673 628

804 Veszprém Szápár 0

805 Veszprém Szigliget 4 097 081

806 Veszprém Takácsi 213 414

807 Veszprém Tihany 7 746 592

808 Veszprém Tótvázsony 0

809 Veszprém Ugod 33 517 111

810 Veszprém Uzsa 6 986 014

811 Veszprém Zalahaláp 2 674 217

812 Veszprém Zánka 9 423 019

813 Zala Zalaegerszeg 0

814 Zala Hévíz 3 300 554

815 Zala Keszthely 39 438 237

816 Zala Lenti 7 120 842

817 Zala Letenye 22 372 082
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818 Zala Nagykanizsa 122 676 716

819 Zala Pacsa 0

820 Zala Zalakaros 18 651 950

821 Zala Zalalövő 0

822 Zala Zalaszentgrót 0

823 Zala Gyenesdiás 0

824 Zala Alsónemesapáti 0

825 Zala Alsópáhok 0

826 Zala Bagod 3 780 566

827 Zala Bak 12 884 799

828 Zala Bánokszentgyörgy 4 228 090

829 Zala Bázakerettye 0

830 Zala Becsehely 5 723 572

831 Zala Bocfölde 0

832 Zala Csesztreg 1 385 943

833 Zala Egervár 0

834 Zala Eszteregnye 0

835 Zala Gellénháza 0

836 Zala Kehidakustány 0

837 Zala Kilimán 0

838 Zala Lovászi 24 469 960

839 Zala Nagylengyel 0

840 Zala Nagyrécse 1 870 104

841 Zala Nemesbük 5 925 292

842 Zala Nova 0

843 Zala Ormándlak 0

844 Zala Ortaháza 0

845 Zala Pókaszepetk 0

846 Zala Pölöske 16 139 690

847 Zala Pusztaederics 13 181 992

848 Zala Sormás 0

849 Zala Söjtör 17 548 279

850 Zala Tófej 0

851 Zala Újudvar 1 069 729

852 Zala Zalabér 0

853 Zala Zalaszántó 5 660 996

854 Zala Zalaszentbalázs 0

855 Zala Zalaszentiván 7 856 573
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IX. Határozatok Tára

A Kormány 1120/2025. (IV. 17.) Korm. határozata
a 2027. évi mikrocenzus végrehajtásával összefüggő feladatokról

A Kormány, tekintettel arra, hogy kiemelten fontosnak tartja a társadalmi változások nyomon követését, a valós és friss adatokon 
alapuló döntéshozatalt,
 1. támogatja, hogy

a) a 2027. október 1-jén 0 órakor fennálló állapot alapulvételével, 2027. október 1. és 2027. november 7. között 
a Központi Statisztikai Hivatal (a továbbiakban: KSH) mikrocenzust hajtson végre;

b) a mikrocenzus adatfelvétele a lakások véletlenszerűen kiválasztott 3%-ában élőkre terjedjen ki;
 2. felhívja a  Miniszterelnöki Kabinetirodát vezető minisztert, hogy a  KSH elnökének bevonásával – az  1.  pontban 

foglaltak figyelembevételével – dolgozza ki és nyújtsa be a 2027. évi mikrocenzusról szóló törvény tervezetét;
Felelős: Miniszterelnöki Kabinetirodát vezető miniszter 

KSH elnöke
Határidő: 2025. október 30.

 3. egyetért azzal, hogy a  2027.  évi mikrocenzus végrehajtásával összefüggő feladatok megvalósításához legfeljebb 
3 331 300 000 forint központi költségvetési forrás kerüljön biztosításra a KSH részére, az alábbi ütemezés szerint:
a) a 2027. költségvetési évben legfeljebb 3 169 000 000 forint,
b) a 2028. költségvetési évben legfeljebb 162 300 000 forint;

 4. felhívja a  nemzetgazdasági minisztert, hogy – a  KSH elnökének közreműködésével – gondoskodjon a  2027.  évi 
mikrocenzus végrehajtásához a  3.  pont a)  alpontja szerinti összeg rendelkezésre állásáról a  2027.  évi központi 
költségvetés Központi Statisztikai Hivatal fejezet, Központi Statisztikai Hivatal cím javára;

Felelős: nemzetgazdasági miniszter
Határidő: a 2027. évi központi költségvetés tervezése során

 5. felhívja a  nemzetgazdasági minisztert, hogy – a  KSH elnökének közreműködésével – gondoskodjon a  2027.  évi 
mikrocenzus végrehajtásához a  3.  pont b)  alpontja szerinti összeg rendelkezésre állásáról a  2028.  évi központi 
költségvetés Központi Statisztikai Hivatal fejezet, Központi Statisztikai Hivatal cím javára;

Felelős: nemzetgazdasági miniszter
Határidő: a 2028. évi központi költségvetés tervezése során

 6. az államháztartásról szóló 2011.  évi CXCV.  törvény 36.  § (4c)  bekezdés a)  pontjában biztosított jogkörében 
eljárva a  központi költségvetés XXXI. Központi Statisztikai Hivatal fejezet, 1. Központi Statisztikai Hivatal  cím, 
2.  Felhalmozási költségvetés előirányzat-csoport, 6. Beruházások kiemelt előirányzat kiadási előirányzatai terhére 
vállalható kötelezettségek 2027. évre vonatkozó felső korlátját 900 000 000 forintban állapítja meg.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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IX. Határozatok Tára

A Kormány 1120/2025. (IV. 17.) Korm. határozata
a 2027. évi mikrocenzus végrehajtásával összefüggő feladatokról

A Kormány, tekintettel arra, hogy kiemelten fontosnak tartja a társadalmi változások nyomon követését, a valós és friss adatokon 
alapuló döntéshozatalt,
 1. támogatja, hogy

a) a 2027. október 1-jén 0 órakor fennálló állapot alapulvételével, 2027. október 1. és 2027. november 7. között 
a Központi Statisztikai Hivatal (a továbbiakban: KSH) mikrocenzust hajtson végre;

b) a mikrocenzus adatfelvétele a lakások véletlenszerűen kiválasztott 3%-ában élőkre terjedjen ki;
 2. felhívja a  Miniszterelnöki Kabinetirodát vezető minisztert, hogy a  KSH elnökének bevonásával – az  1.  pontban 

foglaltak figyelembevételével – dolgozza ki és nyújtsa be a 2027. évi mikrocenzusról szóló törvény tervezetét;
Felelős: Miniszterelnöki Kabinetirodát vezető miniszter 

KSH elnöke
Határidő: 2025. október 30.

 3. egyetért azzal, hogy a  2027.  évi mikrocenzus végrehajtásával összefüggő feladatok megvalósításához legfeljebb 
3 331 300 000 forint központi költségvetési forrás kerüljön biztosításra a KSH részére, az alábbi ütemezés szerint:
a) a 2027. költségvetési évben legfeljebb 3 169 000 000 forint,
b) a 2028. költségvetési évben legfeljebb 162 300 000 forint;

 4. felhívja a  nemzetgazdasági minisztert, hogy – a  KSH elnökének közreműködésével – gondoskodjon a  2027.  évi 
mikrocenzus végrehajtásához a  3.  pont a)  alpontja szerinti összeg rendelkezésre állásáról a  2027.  évi központi 
költségvetés Központi Statisztikai Hivatal fejezet, Központi Statisztikai Hivatal cím javára;

Felelős: nemzetgazdasági miniszter
Határidő: a 2027. évi központi költségvetés tervezése során

 5. felhívja a  nemzetgazdasági minisztert, hogy – a  KSH elnökének közreműködésével – gondoskodjon a  2027.  évi 
mikrocenzus végrehajtásához a  3.  pont b)  alpontja szerinti összeg rendelkezésre állásáról a  2028.  évi központi 
költségvetés Központi Statisztikai Hivatal fejezet, Központi Statisztikai Hivatal cím javára;

Felelős: nemzetgazdasági miniszter
Határidő: a 2028. évi központi költségvetés tervezése során

 6. az államháztartásról szóló 2011.  évi CXCV.  törvény 36.  § (4c)  bekezdés a)  pontjában biztosított jogkörében 
eljárva a  központi költségvetés XXXI. Központi Statisztikai Hivatal fejezet, 1. Központi Statisztikai Hivatal  cím, 
2.  Felhalmozási költségvetés előirányzat-csoport, 6. Beruházások kiemelt előirányzat kiadási előirányzatai terhére 
vállalható kötelezettségek 2027. évre vonatkozó felső korlátját 900 000 000 forintban állapítja meg.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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A Kormány 1122/2025. (IV. 17.) Korm. határozata
a Központi Maradványelszámolási Alapból történő előirányzat-átcsoportosításról

A Kormány az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 33. § (2) bekezdésében, valamint az államháztartásról 
szóló  törvény végrehajtásáról szóló 368/2011.  (XII. 31.) Korm.  rendelet 153.  §-ában biztosított jogkörében eljárva 
4 200 000 000  forint egyszeri átcsoportosítását rendeli el a  Magyarország 2025.  évi központi költségvetéséről 
szóló 2024.  évi XC.  törvény 1.  melléklet XLII. A  költségvetés közvetlen bevételei és kiadásai fejezet, 52. Központi 
Maradványelszámolási Alap cím terhére, az 1. melléklet szerint.

Felelős: nemzetgazdasági miniszter
Határidő: azonnal

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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1. melléklet az 1122/2025. (IV. 17.) Korm. határozathoz

XII. Agrárminisztérium
XLII. A költségvetés közvetlen bevételei és kiadásai

forintban
Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

XII. Agrárminisztérium
20 Fejezeti kezelésű előirányzatok

376273 10 Magyar Falu Program
K5 Egyéb működési célú kiadások 200 000 000
K8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 4 000 000 000

XLII. A költségvetés közvetlen bevételei és kiadásai
374873 52 Központi Maradványelszámolási Alap

K5 Egyéb működési célú kiadások -4 200 000 000

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű    

forintban
Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű    

forintban
Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása
XII. Agrárminisztérium

20 Fejezeti kezelésű előirányzatok
376273 10 Magyar Falu Program 4 200 000 000

Foglalkoztatottak létszáma (fő) - időszakra

A támogatás folyósítása/zárolása (módosítása +/-) Összesen I. n.év II. n.év III. n.év IV. n.év
időarányos
teljesítésarányos
egyéb: azonnal 4 200 000 000 4 200 000 000

* Az összetartozó előirányzat-változásokat (+/-) egymást követően kell szerepeltetni.

ADATLAP A KÖLTSÉGVETÉSI ELŐIRÁNYZATOK MÓDOSÍTÁSÁRA 
Költségvetési év: 2025.

A módosítást elrendelő 
jogszabály/határozat számaÁllamháztartási 

egyedi azonosító

K I A D Á S O K 

Az adatlap 1 eredeti példányban töltendő ki

Államháztartási 
egyedi azonosító

Államháztartási 
egyedi azonosító

Magyar Államkincstár  1 példány

T Á M O G A T Á S 

B E V É T E L

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű

A módosítást elrendelő 
jogszabály/határozat száma

A módosítást elrendelő 
jogszabály/határozat száma
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A Kormány 1126/2025. (IV. 22.) Korm. határozata
a 2025. évi Nemzetközi Fair Play Nap és díjátadó gála megrendezéséhez szükséges kormányzati 
intézkedésekről

A Kormány
 1. támogatja, hogy a Nemzeti Sportfejlesztési és Módszertani Intézet – a külgazdasági és külügyminiszter által vezetett 

minisztérium irányításával – és a  Nemzetközi Fair Play Bizottság közreműködésével a  2025. évben megrendezze 
az  első, ENSZ által elfogadott Nemzetközi Fair Play Napot és a  hozzá kapcsolódó díjátadó gálát (a  továbbiakban 
együtt: Sportdiplomáciai esemény) Budapesten;

Felelős: külgazdasági és külügyminiszter 
honvédelmi miniszter

Határidő: folyamatos
 2. felhívja a  nemzetgazdasági minisztert, hogy – a  honvédelmi miniszter bevonásával – gondoskodjon 

a  Sportdiplomáciai esemény kapcsán az  előkészítéshez és rendezéshez szükséges költségek fedezetéül szolgáló 
147 296 790 forint központi költségvetési forrás biztosításáról a Magyarország 2025. évi központi költségvetéséről 
szóló 2024.  évi XC.  törvény 1.  melléklet XIII. Honvédelmi Minisztérium fejezet, 21. Sport feladatokhoz kapcsolódó 
fejezeti kezelésű előirányzatok cím, 1. Versenysport és szakmai feladatok támogatása alcím javára.

Felelős: nemzetgazdasági miniszter 
honvédelmi miniszter

Határidő: azonnal

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 1127/2025. (IV. 22.) Korm. határozata
egyes köznevelési intézmények halaszthatatlan férőhelybővítési igényeihez szükséges forrásbiztosításról

A Kormány egyes köznevelési intézmények feladatellátása feltételeinek megteremtése érdekében
 1. egyetért az  1.  melléklet A)  pontjában foglalt táblázat szerinti helyszíneken ideiglenes férőhelybővítés céljából 

mobiltantermek bérlésével és telepítésével;
 2. egyetért azzal, hogy a mobiltantermek bérlője és a telepítéssel kapcsolatos feladatok előkészítője és megvalósítója 

az illetékes tankerületi központ legyen;
 3. egyetért az  1.  melléklet B)  pontjában foglalt táblázat szerinti helyszínen a  férőhelybővítés építéssel történő 

megvalósításával;
 4. egyetért azzal, hogy az  1.  melléklet B)  pontjában foglalt táblázat szerinti beruházás előkészítője és megvalósítója 

az Érdi Tankerületi Központ legyen;
 5. egyetért az  1.  melléklet C)  pontjában foglalt táblázat szerinti helyszíneken a  férőhelybővítés felújítással történő 

megvalósításával;
 6. kijelöli az  Érdi Tankerületi Központot az  1.  melléklet C)  pontjában foglalt táblázat 2. sora szerinti beruházás 

előkészítőjének és megvalósítójának;
 7. kijelöli az  Észak-Budapesti Tankerületi Központot az  1.  melléklet C)  pontjában foglalt táblázat 3. sora szerinti 

beruházás előkészítőjének és megvalósítójának;
 8. az egyes köznevelési intézmények halaszthatatlan férőhelybővítése előkészítésének és megvalósításának 

kormányzati felelőseként a belügyminisztert jelöli ki;
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 9. felhívja a  nemzetgazdasági minisztert, hogy a  belügyminiszter bevonásával gondoskodjon az  1.  melléklet 
szerinti fejlesztésekhez szükséges, a  közbeszerzési eljárás díját is tartalmazó 1 742 344 594  forint többletforrás 
biztosításáról a  Magyarország 2025.  évi központi költségvetéséről szóló 2024.  évi XC.  törvény 1.  melléklet 
XIV. Belügyminisztérium fejezet, 15. Klebelsberg Központ cím javára;

Felelős: nemzetgazdasági miniszter 
belügyminiszter

Határidő: a felmerülés ütemében
 10. felhívja a nemzetgazdasági minisztert, hogy gondoskodjon a 2026. évi költségvetési évtől kezdődően az 1. melléklet 

A)  pontjában foglalt táblázat szerinti mobiltantermek bérléséhez szükséges 733 873 781 forint bérleti díj 
rendelkezésre állásáról az éves költségvetés tervezése során;

Felelős: nemzetgazdasági miniszter
Határidő: az adott évi költségvetés tervezése során

 11. mentesíti az  1.  mellékletben szereplő beruházásokat a  Magyarország szomszédságában zajló háború idején 
a rezsicsökkentés megvédése és a honvédelmi célok teljesítése érdekében szükséges költségvetési intézkedésekről 
szóló 1281/2022. (VI. 4.) Korm. határozat 2. pontjában foglaltak alkalmazása alól.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

1. melléklet az 1127/2025. (IV. 22.) Korm. határozathoz

A) Ideiglenes férőhelybővítés mobiltantermek bérlésével és telepítésével

A B C

1. Tankerületi központ Település Intézmény

2. Ceglédi Albertirsa Tessedik Sámuel Általános Iskola

3. Dunaújvárosi Sárkeresztúr Sárkeresztúri Általános Iskola

4. Esztergomi Esztergom

Esztergomi Montágh Imre Egységes 
Gyógypedagógiai Módszertani Intézmény, 
Óvoda, Általános Iskola, Szakiskola, 
Készségfejlesztő Iskola és Fejlesztő 
Nevelés-Oktatást Végző Iskola

5.

Érdi

Budakeszi Budakeszi Széchenyi István Általános Iskola

6. Budajenő Budajenői Általános Iskola

7. Diósd
Diósdi Eötvös József Német Nemzetiségi 
Általános Iskola és AMI

8. Herceghalom Herceghalmi Általános Iskola

9. Győri Vámosszabadi
Kisbajcsi Vörösmarty Mihály Általános 
Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola 
Vámosszabadi Tagiskolája

10.

Hódmezővásárhelyi

Mindszent
Mindszenti Általános Iskola Dózsa-Telepi 
Tagintézménye

11. Hódmezővásárhely
Kozmutza Flóra Óvoda, Általános Iskola, 
Szakiskola, Kollégium, EGYMI

12. Szegvár Szegvári Forray Máté Általános Iskola

13. Jászberényi Jászfelsőszentgyörgy
Jászsági Általános Iskola Szent György 
Általános Iskolai Tagintézménye

14.

Kecskeméti

Ballószög Helvécia-Ballószög Általános Iskola

15. Lakitelek
Lakiteleki Eötvös Loránd Általános Iskola és 
Alapfokú Művészeti Iskola
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 9. felhívja a  nemzetgazdasági minisztert, hogy a  belügyminiszter bevonásával gondoskodjon az  1.  melléklet 
szerinti fejlesztésekhez szükséges, a  közbeszerzési eljárás díját is tartalmazó 1 742 344 594  forint többletforrás 
biztosításáról a  Magyarország 2025.  évi központi költségvetéséről szóló 2024.  évi XC.  törvény 1.  melléklet 
XIV. Belügyminisztérium fejezet, 15. Klebelsberg Központ cím javára;

Felelős: nemzetgazdasági miniszter 
belügyminiszter

Határidő: a felmerülés ütemében
 10. felhívja a nemzetgazdasági minisztert, hogy gondoskodjon a 2026. évi költségvetési évtől kezdődően az 1. melléklet 

A)  pontjában foglalt táblázat szerinti mobiltantermek bérléséhez szükséges 733 873 781 forint bérleti díj 
rendelkezésre állásáról az éves költségvetés tervezése során;

Felelős: nemzetgazdasági miniszter
Határidő: az adott évi költségvetés tervezése során

 11. mentesíti az  1.  mellékletben szereplő beruházásokat a  Magyarország szomszédságában zajló háború idején 
a rezsicsökkentés megvédése és a honvédelmi célok teljesítése érdekében szükséges költségvetési intézkedésekről 
szóló 1281/2022. (VI. 4.) Korm. határozat 2. pontjában foglaltak alkalmazása alól.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

1. melléklet az 1127/2025. (IV. 22.) Korm. határozathoz

A) Ideiglenes férőhelybővítés mobiltantermek bérlésével és telepítésével

A B C

1. Tankerületi központ Település Intézmény

2. Ceglédi Albertirsa Tessedik Sámuel Általános Iskola

3. Dunaújvárosi Sárkeresztúr Sárkeresztúri Általános Iskola

4. Esztergomi Esztergom

Esztergomi Montágh Imre Egységes 
Gyógypedagógiai Módszertani Intézmény, 
Óvoda, Általános Iskola, Szakiskola, 
Készségfejlesztő Iskola és Fejlesztő 
Nevelés-Oktatást Végző Iskola

5.

Érdi

Budakeszi Budakeszi Széchenyi István Általános Iskola

6. Budajenő Budajenői Általános Iskola

7. Diósd
Diósdi Eötvös József Német Nemzetiségi 
Általános Iskola és AMI

8. Herceghalom Herceghalmi Általános Iskola

9. Győri Vámosszabadi
Kisbajcsi Vörösmarty Mihály Általános 
Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola 
Vámosszabadi Tagiskolája

10.

Hódmezővásárhelyi

Mindszent
Mindszenti Általános Iskola Dózsa-Telepi 
Tagintézménye

11. Hódmezővásárhely
Kozmutza Flóra Óvoda, Általános Iskola, 
Szakiskola, Kollégium, EGYMI

12. Szegvár Szegvári Forray Máté Általános Iskola

13. Jászberényi Jászfelsőszentgyörgy
Jászsági Általános Iskola Szent György 
Általános Iskolai Tagintézménye

14.

Kecskeméti

Ballószög Helvécia-Ballószög Általános Iskola

15. Lakitelek
Lakiteleki Eötvös Loránd Általános Iskola és 
Alapfokú Művészeti Iskola
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16. Mátészalkai Mátészalka
Mátészalkai Móra Ferenc Óvoda, Általános 
Iskola, Egységes Gyógypedagógiai 
Módszertani Intézmény

17. Monori Monor Monori Ady Úti Általános Iskola

18. Pápai Vaszar Ihász Gábor Általános Iskola

19. Sárvári Bő Bői Általános Iskola

20. Sárvári Gyöngyösfalu Dr. Tolnay Sándor Általános Iskola

21. Székesfehérvári Gárdony
Chernel István Általános Iskola és 
Gimnázium

22. Szerencsi Szemere Szemerei Általános Iskola

23. Szigetszentmiklósi Dunaharaszti
Dunaharaszti Kőrösi Csoma Sándor 
Általános Iskola

24. Tatabányai Vértesszőlős Vértesszőlősi Általános Iskola

25.

Váci

Tahitótfalu
Tahitótfalui Pollack Mihály Általános Iskola 
és Alapfokú Művészeti Iskola telephelye

26. Vácrátót Vácrátóti Petőfi Sándor Általános Iskola

27. Pomáz
Pomázi Német Nemzetiségi Általános 
Iskola

B) Férőhelybővítés építéssel

A B C D

1. Tankerületi központ Helyszín Feladatok
Forrásigény 

(bruttó Ft)

2. Érdi
Herceghalmi Általános 
Iskola

Meglévő iskola mellé 
új tanterem építése 
(előkészítése, engedélyek 
megszerzése és kivitelezése)

34 500 000 Ft

C) Férőhelybővítés felújítással

A B C D

1. Tankerületi központ Helyszín Feladatok Forrásigény (bruttó Ft)

2. Érdi
Érdi Teleki Sámuel 
Általános Iskola

Az „új épület” földszint és 
2. emelet felújítása

308 500 000 Ft

3. Észak-Budapesti
Vécsey János 
Leánykollégium

Épület felújítása 381 000 000 Ft
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16. Mátészalkai Mátészalka
Mátészalkai Móra Ferenc Óvoda, Általános 
Iskola, Egységes Gyógypedagógiai 
Módszertani Intézmény

17. Monori Monor Monori Ady Úti Általános Iskola

18. Pápai Vaszar Ihász Gábor Általános Iskola

19. Sárvári Bő Bői Általános Iskola

20. Sárvári Gyöngyösfalu Dr. Tolnay Sándor Általános Iskola

21. Székesfehérvári Gárdony
Chernel István Általános Iskola és 
Gimnázium

22. Szerencsi Szemere Szemerei Általános Iskola

23. Szigetszentmiklósi Dunaharaszti
Dunaharaszti Kőrösi Csoma Sándor 
Általános Iskola

24. Tatabányai Vértesszőlős Vértesszőlősi Általános Iskola

25.

Váci

Tahitótfalu
Tahitótfalui Pollack Mihály Általános Iskola 
és Alapfokú Művészeti Iskola telephelye

26. Vácrátót Vácrátóti Petőfi Sándor Általános Iskola

27. Pomáz
Pomázi Német Nemzetiségi Általános 
Iskola

B) Férőhelybővítés építéssel

A B C D

1. Tankerületi központ Helyszín Feladatok
Forrásigény 

(bruttó Ft)

2. Érdi
Herceghalmi Általános 
Iskola

Meglévő iskola mellé 
új tanterem építése 
(előkészítése, engedélyek 
megszerzése és kivitelezése)

34 500 000 Ft

C) Férőhelybővítés felújítással

A B C D

1. Tankerületi központ Helyszín Feladatok Forrásigény (bruttó Ft)

2. Érdi
Érdi Teleki Sámuel 
Általános Iskola

Az „új épület” földszint és 
2. emelet felújítása

308 500 000 Ft

3. Észak-Budapesti
Vécsey János 
Leánykollégium

Épület felújítása 381 000 000 Ft
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 9. felhívja a  nemzetgazdasági minisztert, hogy a  belügyminiszter bevonásával gondoskodjon az  1.  melléklet 
szerinti fejlesztésekhez szükséges, a  közbeszerzési eljárás díját is tartalmazó 1 742 344 594  forint többletforrás 
biztosításáról a  Magyarország 2025.  évi központi költségvetéséről szóló 2024.  évi XC.  törvény 1.  melléklet 
XIV. Belügyminisztérium fejezet, 15. Klebelsberg Központ cím javára;

Felelős: nemzetgazdasági miniszter 
belügyminiszter

Határidő: a felmerülés ütemében
 10. felhívja a nemzetgazdasági minisztert, hogy gondoskodjon a 2026. évi költségvetési évtől kezdődően az 1. melléklet 

A)  pontjában foglalt táblázat szerinti mobiltantermek bérléséhez szükséges 733 873 781 forint bérleti díj 
rendelkezésre állásáról az éves költségvetés tervezése során;

Felelős: nemzetgazdasági miniszter
Határidő: az adott évi költségvetés tervezése során

 11. mentesíti az  1.  mellékletben szereplő beruházásokat a  Magyarország szomszédságában zajló háború idején 
a rezsicsökkentés megvédése és a honvédelmi célok teljesítése érdekében szükséges költségvetési intézkedésekről 
szóló 1281/2022. (VI. 4.) Korm. határozat 2. pontjában foglaltak alkalmazása alól.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

1. melléklet az 1127/2025. (IV. 22.) Korm. határozathoz

A) Ideiglenes férőhelybővítés mobiltantermek bérlésével és telepítésével

A B C

1. Tankerületi központ Település Intézmény

2. Ceglédi Albertirsa Tessedik Sámuel Általános Iskola

3. Dunaújvárosi Sárkeresztúr Sárkeresztúri Általános Iskola

4. Esztergomi Esztergom

Esztergomi Montágh Imre Egységes 
Gyógypedagógiai Módszertani Intézmény, 
Óvoda, Általános Iskola, Szakiskola, 
Készségfejlesztő Iskola és Fejlesztő 
Nevelés-Oktatást Végző Iskola

5.

Érdi

Budakeszi Budakeszi Széchenyi István Általános Iskola

6. Budajenő Budajenői Általános Iskola

7. Diósd
Diósdi Eötvös József Német Nemzetiségi 
Általános Iskola és AMI

8. Herceghalom Herceghalmi Általános Iskola

9. Győri Vámosszabadi
Kisbajcsi Vörösmarty Mihály Általános 
Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola 
Vámosszabadi Tagiskolája

10.

Hódmezővásárhelyi

Mindszent
Mindszenti Általános Iskola Dózsa-Telepi 
Tagintézménye

11. Hódmezővásárhely
Kozmutza Flóra Óvoda, Általános Iskola, 
Szakiskola, Kollégium, EGYMI

12. Szegvár Szegvári Forray Máté Általános Iskola

13. Jászberényi Jászfelsőszentgyörgy
Jászsági Általános Iskola Szent György 
Általános Iskolai Tagintézménye

14.

Kecskeméti

Ballószög Helvécia-Ballószög Általános Iskola

15. Lakitelek
Lakiteleki Eötvös Loránd Általános Iskola és 
Alapfokú Művészeti Iskola
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16. Mátészalkai Mátészalka
Mátészalkai Móra Ferenc Óvoda, Általános 
Iskola, Egységes Gyógypedagógiai 
Módszertani Intézmény

17. Monori Monor Monori Ady Úti Általános Iskola

18. Pápai Vaszar Ihász Gábor Általános Iskola

19. Sárvári Bő Bői Általános Iskola

20. Sárvári Gyöngyösfalu Dr. Tolnay Sándor Általános Iskola

21. Székesfehérvári Gárdony
Chernel István Általános Iskola és 
Gimnázium

22. Szerencsi Szemere Szemerei Általános Iskola

23. Szigetszentmiklósi Dunaharaszti
Dunaharaszti Kőrösi Csoma Sándor 
Általános Iskola

24. Tatabányai Vértesszőlős Vértesszőlősi Általános Iskola

25.

Váci

Tahitótfalu
Tahitótfalui Pollack Mihály Általános Iskola 
és Alapfokú Művészeti Iskola telephelye

26. Vácrátót Vácrátóti Petőfi Sándor Általános Iskola

27. Pomáz
Pomázi Német Nemzetiségi Általános 
Iskola

B) Férőhelybővítés építéssel

A B C D

1. Tankerületi központ Helyszín Feladatok
Forrásigény 

(bruttó Ft)

2. Érdi
Herceghalmi Általános 
Iskola

Meglévő iskola mellé 
új tanterem építése 
(előkészítése, engedélyek 
megszerzése és kivitelezése)

34 500 000 Ft

C) Férőhelybővítés felújítással

A B C D

1. Tankerületi központ Helyszín Feladatok Forrásigény (bruttó Ft)

2. Érdi
Érdi Teleki Sámuel 
Általános Iskola

Az „új épület” földszint és 
2. emelet felújítása

308 500 000 Ft

3. Észak-Budapesti
Vécsey János 
Leánykollégium

Épület felújítása 381 000 000 Ft
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A Kormány 1128/2025. (IV. 22.) Korm. határozata
a mezőgazdasági termelők mezőgazdasági vízszolgáltatással kapcsolatos 2025. évi terheinek átvállalásáról 
és a mezőgazdasági vízszolgáltatók vízszolgáltatási díjának központi költségvetésből történő biztosításáról

A Kormány
 1. a hazai mezőgazdasági termelés versenyképességének megőrzése érdekében egyetért azzal, hogy a mezőgazdasági 

termelők jogszabályban meghatározott módon mentesüljenek a  mezőgazdasági vízszolgáltatási díjfizetési 
kötelezettség alól;

 2. egyetért a  mezőgazdasági vízszolgáltatóknál az  1.  pontban foglaltak miatt felmerülő bevételkiesés központi 
költségvetésből történő ellentételezésével;

 3. felhívja a  nemzetgazdasági minisztert, hogy – az  energiaügyi miniszter és az  agrárminiszter kezdeményezésére – 
a 2. pontban foglaltak megvalósítása érdekében gondoskodjon a vízügyi igazgatási szerveknél mint mezőgazdasági 
vízszolgáltatóknál az  1.  pontban foglaltakkal összefüggésben felmerült kiadások finanszírozásához szükséges 
többletforrás biztosításáról a  Magyarország 2025.  évi központi költségvetéséről szóló 2024.  évi XC.  törvény 
1. melléklet XVII. Energiaügyi Minisztérium fejezet, 2. Vízügyi Igazgatóságok cím javára.

Felelős: nemzetgazdasági miniszter 
energiaügyi miniszter 
agrárminiszter

Határidő: a felmerülés ütemében

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A miniszterelnök 28/2025. (IV. 22.) ME határozata
a Magyarország Kormánya és a Szlovák Köztársaság Kormánya között az Esztergom és Štúrovo (Párkány) 
települések közötti, Duna-hidat is magába foglaló közúti kapcsolat nyomvonaláról és határmetszéspontjáról 
szóló Megállapodás létrehozására adott felhatalmazásról

A nemzetközi szerződésekkel kapcsolatos eljárásról szóló 2005. évi L. törvény 5. § (1) bekezdése szerinti hatáskörömben eljárva, 
az építési és közlekedési miniszternek a külgazdasági és külügyminiszterrel egyetértésben tett előterjesztése alapján
 1. egyetértek a Magyarország Kormánya és a Szlovák Köztársaság Kormánya között az Esztergom és Štúrovo (Párkány) 

települések közötti, Duna-hidat is magába foglaló közúti kapcsolat nyomvonaláról és határmetszéspontjáról szóló 
Megállapodás (a továbbiakban: Megállapodás) létrehozásával;

 2. felhatalmazom az  építési és közlekedési minisztert, hogy – az  érintett miniszterekkel egyetértésben – 
a tárgyalásokon részt vevő személyeket kijelölje;

 3. felhatalmazom az  építési és közlekedési minisztert vagy az  általa kijelölt személyt, hogy a  Megállapodás 
szövegtervezetét kézjegyével lássa el;

 4. felhívom a  külgazdasági és külügyminisztert, hogy a  Megállapodás létrehozásához szükséges meghatalmazási 
okiratot adja ki;

 5. felhívom az  építési és közlekedési minisztert, a  külgazdasági és külügyminisztert, valamint az  igazságügyi 
minisztert, hogy a Megállapodás létrehozását követően a Megállapodás szövegének végleges megállapítására való 
felhatalmazásról szóló határozat tervezetét haladéktalanul terjesszék a Kormány elé.

  Orbán Viktor s. k., 
  miniszterelnök
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A Kormány 1128/2025. (IV. 22.) Korm. határozata
a mezőgazdasági termelők mezőgazdasági vízszolgáltatással kapcsolatos 2025. évi terheinek átvállalásáról 
és a mezőgazdasági vízszolgáltatók vízszolgáltatási díjának központi költségvetésből történő biztosításáról

A Kormány
 1. a hazai mezőgazdasági termelés versenyképességének megőrzése érdekében egyetért azzal, hogy a mezőgazdasági 

termelők jogszabályban meghatározott módon mentesüljenek a  mezőgazdasági vízszolgáltatási díjfizetési 
kötelezettség alól;

 2. egyetért a  mezőgazdasági vízszolgáltatóknál az  1.  pontban foglaltak miatt felmerülő bevételkiesés központi 
költségvetésből történő ellentételezésével;

 3. felhívja a  nemzetgazdasági minisztert, hogy – az  energiaügyi miniszter és az  agrárminiszter kezdeményezésére – 
a 2. pontban foglaltak megvalósítása érdekében gondoskodjon a vízügyi igazgatási szerveknél mint mezőgazdasági 
vízszolgáltatóknál az  1.  pontban foglaltakkal összefüggésben felmerült kiadások finanszírozásához szükséges 
többletforrás biztosításáról a  Magyarország 2025.  évi központi költségvetéséről szóló 2024.  évi XC.  törvény 
1. melléklet XVII. Energiaügyi Minisztérium fejezet, 2. Vízügyi Igazgatóságok cím javára.

Felelős: nemzetgazdasági miniszter 
energiaügyi miniszter 
agrárminiszter

Határidő: a felmerülés ütemében

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A miniszterelnök 28/2025. (IV. 22.) ME határozata
a Magyarország Kormánya és a Szlovák Köztársaság Kormánya között az Esztergom és Štúrovo (Párkány) 
települések közötti, Duna-hidat is magába foglaló közúti kapcsolat nyomvonaláról és határmetszéspontjáról 
szóló Megállapodás létrehozására adott felhatalmazásról

A nemzetközi szerződésekkel kapcsolatos eljárásról szóló 2005. évi L. törvény 5. § (1) bekezdése szerinti hatáskörömben eljárva, 
az építési és közlekedési miniszternek a külgazdasági és külügyminiszterrel egyetértésben tett előterjesztése alapján
 1. egyetértek a Magyarország Kormánya és a Szlovák Köztársaság Kormánya között az Esztergom és Štúrovo (Párkány) 

települések közötti, Duna-hidat is magába foglaló közúti kapcsolat nyomvonaláról és határmetszéspontjáról szóló 
Megállapodás (a továbbiakban: Megállapodás) létrehozásával;

 2. felhatalmazom az  építési és közlekedési minisztert, hogy – az  érintett miniszterekkel egyetértésben – 
a tárgyalásokon részt vevő személyeket kijelölje;

 3. felhatalmazom az  építési és közlekedési minisztert vagy az  általa kijelölt személyt, hogy a  Megállapodás 
szövegtervezetét kézjegyével lássa el;

 4. felhívom a  külgazdasági és külügyminisztert, hogy a  Megállapodás létrehozásához szükséges meghatalmazási 
okiratot adja ki;

 5. felhívom az  építési és közlekedési minisztert, a  külgazdasági és külügyminisztert, valamint az  igazságügyi 
minisztert, hogy a Megállapodás létrehozását követően a Megállapodás szövegének végleges megállapítására való 
felhatalmazásról szóló határozat tervezetét haladéktalanul terjesszék a Kormány elé.

  Orbán Viktor s. k., 
  miniszterelnök
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A Kormány 1129/2025. (IV. 24.) Korm. határozata
az EFOP Plusz_6.3.1-23-2024-00001 azonosító számú, „Kisgyermeket nevelők munkaerő-piaci 
visszatérésének célzott támogatása” elnevezésű projekt többletforrásának biztosításáról a kisgyermekes 
családok anyagi terheinek csökkentése érdekében javasolt intézkedésről

A Kormány
 1.  egyetért azzal, hogy az  EFOP Plusz_6.3.1-23-2024-00001 azonosító számú, „Kisgyermeket nevelők munkaerő-piaci 

visszatérésének célzott támogatása” elnevezésű projekt (a  továbbiakban: projekt) 6 652 800 000  forint összegű 
költsége az  Uniós fejlesztések fejezetbe tartozó fejezeti és központi kezelésű előirányzatok felhasználásának 
rendjéről szóló 590/2022.  (XII. 28.) Korm.  rendelet 9.  § (1)  bekezdés f )  pontja alapján a  Magyarország központi 
költségvetéséről szóló  törvény XIX. Uniós fejlesztések fejezet, 3. Központi kezelésű előirányzatok  cím, 9. Kohéziós 
politikai operatív programok 2021–2027. alcím, 3. Emberi Erőforrás Fejlesztési OP Plusz (EFOP Plusz) jogcímcsoport 
szerinti előirányzatának hazai társfinanszírozáson felüli felhasználásával kerüljön finanszírozásra;

 2.  felhívja a  közigazgatási és területfejlesztési minisztert, hogy gondoskodjon a  projekt támogatási szerződésének 
módosításáról az 1. pontban foglaltak szerint;

Felelős: közigazgatási és területfejlesztési miniszter
Határidő: az e kormányhatározat közzétételét követő 90 napon belül

 3.  felhívja a  közigazgatási és területfejlesztési minisztert, hogy – a  kultúráért és innovációért felelős miniszter 
bevonásával – vizsgálja meg az 1. pontban biztosított forrás Emberi Erőforrás Fejlesztési Operatív Program Pluszban 
történő elszámolhatóságának lehetőségét.

Felelős: közigazgatási és területfejlesztési miniszter
 kultúráért és innovációért felelős miniszter
Határidő: folyamatos

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 1130/2025. (IV. 24.) Korm. határozata
fejezetek közötti és a Központi Maradványelszámolási Alapból történő előirányzat-átcsoportosításról

A Kormány
 1. az államháztartásról szóló 2011.  évi CXCV.  törvény (a továbbiakban: Áht.) 33.  § (2)  bekezdésében biztosított 

jogkörében eljárva 497 052 418 forint egyszeri átcsoportosítását rendeli el, az 1. melléklet szerint;
Felelős: nemzetgazdasági miniszter
Határidő: azonnal

 2. az Áht. 33. § (2) bekezdésében, valamint az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) 
Korm. rendelet 153. §-ában biztosított jogkörében eljárva 22 785 352 197 forint egyszeri átcsoportosítását rendeli el 
a  Magyarország 2025.  évi központi költségvetéséről szóló 2024.  évi XC.  törvény 1.  melléklet XLII. A  költségvetés 
közvetlen bevételei és kiadásai fejezet, 52. Központi Maradványelszámolási Alap cím terhére, a 2. melléklet szerint.

Felelős: nemzetgazdasági miniszter
Határidő: azonnal

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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1. melléklet az 1130/2025. (IV. 24.) Korm. határozathoz

XVII. Energiaügyi Minisztérium
XLIII. Az állami vagyonnal kapcsolatos bevételek és kiadások

forintban

Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása
XVII. Energiaügyi Minisztérium

21 Központi kezelésű előirányzatok
2 A Digitális Magyarország Ügynökség Zrt. tulajdonosi joggyakorlásával kapcsolatos bevételek és kiadások

2 A Digitális Magyarország Ügynökség Zrt. tulajdonosi joggyakorlásával kapcsolatos kiadások

404539 1

K6 Beruházások 497 052 418
XLIII. Az állami vagyonnal kapcsolatos bevételek és kiadások

1 Az MNV Zrt. rábízott vagyonával kapcsolatos bevételek és kiadások
2 Az MNV Zrt. rábízott vagyonával kapcsolatos kiadások

1 Ingatlanokkal és ingóságokkal kapcsolatos kiadások
329639 1 Ingatlan beruházások, ingatlan és egyéb eszközök vásárlása

K6 Beruházások -497 052 418

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű    

forintban
Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű    

forintban
Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása

Foglalkoztatottak létszáma (fő) - időszakra

A támogatás folyósítása/zárolása (módosítása +/-) Összesen I. n.év II. n.év III. n.év IV. n.év
időarányos
teljesítésarányos  
egyéb: azonnal 497 052 418 497 052 418

* Az összetartozó előirányzat-változásokat (+/-) egymást követően kell szerepeltetni.

A Digitális Magyarország Ügynökség Zrt. tulajdonosi joggyakorlása alá 
tartozó társaságok forrásjuttatásai 

Magyar Államkincstár  1 példány

T Á M O G A T Á S 

B E V É T E L

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű

A módosítást elrendelő 
jogszabály/határozat száma

A módosítást elrendelő 
jogszabály/határozat száma

Az adatlap 1 eredeti példányban töltendő ki

Államház-
tartási 
egyedi 

azonosító

Államház-
tartási 
egyedi 

azonosító

ADATLAP A KÖLTSÉGVETÉSI ELŐIRÁNYZATOK MÓDOSÍTÁSÁRA 
Költségvetési év: 2025.

A módosítást elrendelő 
jogszabály/határozat száma

Államház-
tartási 
egyedi 

azonosító

K I A D Á S O K 
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2. melléklet az 1130/2025. (IV. 24.) Korm. határozathoz

XVII. Energiaügyi Minisztérium
XLII. A költségvetés közvetlen bevételei és kiadásai 

forintban
Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása
XVII. Energiaügyi Minisztérium

21 Központi kezelésű előirányzatok
2 A Digitális Magyarország Ügynökség Zrt. tulajdonosi joggyakorlásával kapcsolatos bevételek és kiadások

2 A Digitális Magyarország Ügynökség Zrt. tulajdonosi joggyakorlásával kapcsolatos kiadások

404539 1

K6 Beruházások 22 785 352 197
XLII. A költségvetés közvetlen bevételei és kiadásai

374873 52 Központi Maradványelszámolási Alap
K5 Egyéb működési célú kiadások -22 785 352 197

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű  

forintban

Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű  

forintban

Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű  
Foglalkoztatottak létszáma (fő) - időszakra

A támogatás folyósítása/zárolása (módosítása +/-) Összesen I.n.év II. n.év III.n.év IV.n.év
időarányos
teljesítésarányos  
egyéb: azonnal 22 785 352 197 22 785 352 197

* Az összetartozó előirányzat-változásokat (+/-) egymást követően kell szerepeltetni.

A módosítást elrendelő 
jogszabály/határozat száma

Államház-
tartási 
egyedi 

azonosító

ADATLAP A KÖLTSÉGVETÉSI ELŐIRÁNYZATOK MÓDOSÍTÁSÁRA 
Költségvetési év: 2025.

A módosítást elrendelő 
jogszabály/határozat száma

Államház-
tartási 
egyedi 

azonosító

A Digitális Magyarország Ügynökség Zrt. tulajdonosi 
joggyakorlása alá tartozó társaságok forrásjuttatásai 

K I A D Á S O K 

B E V É T E L

A módosítást elrendelő 
jogszabály/határozat száma

Az adatlap 1 eredeti példányban töltendő ki

Államház-
tartási 
egyedi 

azonosító

Magyar Államkincstár  1 példány

T Á M O G A T Á S 

5. szám
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A Kormány 1134/2025. (V. 8.) Korm. határozata
a Magyar Falu Program keretében megvalósuló templom-felújítási alprogram folytatásáról

A Kormány
 1. támogatja a Magyar Falu Program keretében megvalósuló templom-felújítási alprogram folytatását;
 2. felhívja a  nemzetgazdasági minisztert, hogy – a  miniszterelnök általános helyettese bevonásával – gondoskodjon 

az 1. pontban foglalt cél megvalósítása érdekében
a) a 2025. évben 2 501 500 000 forint többletforrás biztosításáról a  Magyarország 2025.  évi központi 

költségvetéséről szóló 2024. évi XC. törvény (a továbbiakban: Kvtv.) 1. melléklet XI. Miniszterelnökség fejezet, 
30. Fejezeti kezelésű előirányzatok  cím, 1. Célelőirányzatok  alcím, 30. Egyházi célú központi költségvetési 
hozzájárulások jogcímcsoport, 4. Egyházi működési, program és fejlesztési támogatások jogcím javára,

b) a 2026–2034. években  évi 2 501 500 000  forint többletforrás biztosításáról az  éves központi költségvetés 
XI.  Miniszterelnökség fejezetében, az  egyházi épített örökség védelme és egyéb beruházások támogatását 
szolgáló előirányzata javára;
Felelős: nemzetgazdasági miniszter 

a miniszterelnök általános helyettese
Határidő: az a) alpont tekintetében azonnal 

a b) alpont tekintetében az adott évi költségvetés tervezése során
 3. felhívja a  nemzetgazdasági minisztert, hogy – a  miniszterelnök általános helyettese bevonásával – gondoskodjon 

az 1. pontban foglalt cél megvalósítása érdekében a támogatáskezelői feladatok ellátásához szükséges többletforrás 
biztosításáról, a következők szerint:
a) a 2025. évben mindösszesen 22 641 073 forint a  Kvtv. 1.  melléklet LXV. Bethlen Gábor Alap fejezet, 

5. Működtetési célú kifizetések cím javára,
b) a 2026–2034. években évi 22 641 073 forint az éves központi költségvetés LXV. Bethlen Gábor Alap fejezet 

javára.
Felelős: nemzetgazdasági miniszter 

a miniszterelnök általános helyettese
Határidő: az a) alpont tekintetében azonnal 

a b) alpont tekintetében az adott évi költségvetés tervezése során

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 1135/2025. (V. 8.) Korm. határozata
az Európai Gazdasági és Szociális Bizottság tagjainak jelöléséről

A Kormány
 1. a munkaadók és a munkavállalók szervezetei, valamint a civil társadalom egyéb területei, így különösen a gazdasági 

és társadalmi élet, az  állampolgári részvétel, a  szakmai és a  kulturális terület reprezentatív szereplőit tömörítő 
szervezetek érdekeinek az Európai Unióban történő képviselete céljából az Európai Gazdasági és Szociális Bizottság 
tagjainak sorába a 2025. szeptember 21-én induló ötéves hivatali időszakra a következő személyeket jelöli:

I. csoport (munkaadók):
1. dr. Komoróczki István,
2. dr. Kovács Patrik,
3. Süle Katalin Elza,
4. Urbányi Péter;

1194	 PÉNZÜGYI KÖZLÖNY	 5. szám 
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A Kormány 1134/2025. (V. 8.) Korm. határozata
a Magyar Falu Program keretében megvalósuló templom-felújítási alprogram folytatásáról

A Kormány
 1. támogatja a Magyar Falu Program keretében megvalósuló templom-felújítási alprogram folytatását;
 2. felhívja a  nemzetgazdasági minisztert, hogy – a  miniszterelnök általános helyettese bevonásával – gondoskodjon 

az 1. pontban foglalt cél megvalósítása érdekében
a) a 2025. évben 2 501 500 000 forint többletforrás biztosításáról a  Magyarország 2025.  évi központi 

költségvetéséről szóló 2024. évi XC. törvény (a továbbiakban: Kvtv.) 1. melléklet XI. Miniszterelnökség fejezet, 
30. Fejezeti kezelésű előirányzatok  cím, 1. Célelőirányzatok  alcím, 30. Egyházi célú központi költségvetési 
hozzájárulások jogcímcsoport, 4. Egyházi működési, program és fejlesztési támogatások jogcím javára,

b) a 2026–2034. években  évi 2 501 500 000  forint többletforrás biztosításáról az  éves központi költségvetés 
XI.  Miniszterelnökség fejezetében, az  egyházi épített örökség védelme és egyéb beruházások támogatását 
szolgáló előirányzata javára;
Felelős: nemzetgazdasági miniszter 

a miniszterelnök általános helyettese
Határidő: az a) alpont tekintetében azonnal 

a b) alpont tekintetében az adott évi költségvetés tervezése során
 3. felhívja a  nemzetgazdasági minisztert, hogy – a  miniszterelnök általános helyettese bevonásával – gondoskodjon 

az 1. pontban foglalt cél megvalósítása érdekében a támogatáskezelői feladatok ellátásához szükséges többletforrás 
biztosításáról, a következők szerint:
a) a 2025. évben mindösszesen 22 641 073 forint a  Kvtv. 1.  melléklet LXV. Bethlen Gábor Alap fejezet, 

5. Működtetési célú kifizetések cím javára,
b) a 2026–2034. években évi 22 641 073 forint az éves központi költségvetés LXV. Bethlen Gábor Alap fejezet 

javára.
Felelős: nemzetgazdasági miniszter 

a miniszterelnök általános helyettese
Határidő: az a) alpont tekintetében azonnal 

a b) alpont tekintetében az adott évi költségvetés tervezése során

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 1135/2025. (V. 8.) Korm. határozata
az Európai Gazdasági és Szociális Bizottság tagjainak jelöléséről

A Kormány
 1. a munkaadók és a munkavállalók szervezetei, valamint a civil társadalom egyéb területei, így különösen a gazdasági 

és társadalmi élet, az  állampolgári részvétel, a  szakmai és a  kulturális terület reprezentatív szereplőit tömörítő 
szervezetek érdekeinek az Európai Unióban történő képviselete céljából az Európai Gazdasági és Szociális Bizottság 
tagjainak sorába a 2025. szeptember 21-én induló ötéves hivatali időszakra a következő személyeket jelöli:

I. csoport (munkaadók):
1. dr. Komoróczki István,
2. dr. Kovács Patrik,
3. Süle Katalin Elza,
4. Urbányi Péter;
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II. csoport (munkavállalók):
1. dr. Cser Ágnes,
2. dr. Élő Gábor,
3. dr. Kállay Piroska,
4. dr. Podruzsik Szilárd;

III. csoport (civil társadalmi szervezetek):
1. dr. Berniczei-Roykó Ádám,
2. Hidvéghiné dr. Pulay Brigitta,
3. Joó Kinga,
4. dr. Szendrei Róbert Tamás;

 2. visszavonja az  Európai Gazdasági és Szociális Bizottság tagjainak jelöléséről szóló 1294/2020.  (VI. 11.) 
Korm. határozatot.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 1136/2025. (V. 8.) Korm. határozata
címrendi kiegészítésről, a Központi Maradványelszámolási Alapból, a rendkívüli kormányzati intézkedésekre 
szolgáló tartalékból történő és fejezetek közötti előirányzat-átcsoportosításról

 1. A Kormány
a) az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (a továbbiakban: Áht.) 33. § (1) bekezdésében biztosított 

jogkörében eljárva elrendeli a Magyarország 2025. évi központi költségvetéséről szóló 2024. évi XC. törvény 
(a  továbbiakban: Kvtv.) 1. melléklet XLIII. Az állami vagyonnal kapcsolatos bevételek és kiadások fejezetnek 
az  5. A  Nemzeti Regionális Repülőtér Üzemeltető Holding Kft. tulajdonosi joggyakorlásával kapcsolatos 
bevételek és kiadások  cím, 2. A  Nemzeti Regionális Repülőtér Üzemeltető Holding Kft. tulajdonosi 
joggyakorlásával kapcsolatos kiadások  alcím, 1. A  Nemzeti Regionális Repülőtér Üzemeltető Holding Kft. 
tulajdonosi joggyakorlása alá tartozó gazdasági társaságok forrásjuttatásai jogcímcsoporttal történő 
kiegészítését;
Felelős: nemzetgazdasági miniszter
Határidő: azonnal

b) az Áht. 33. § (2) bekezdésében biztosított jogkörében eljárva 9 674 769 113 forint egyszeri átcsoportosítását 
rendeli el, az 1. melléklet szerint;
Felelős: nemzetgazdasági miniszter
Határidő: azonnal

c) az Áht. 33.  § (2)  bekezdésében, valamint az  államháztartásról szóló  törvény végrehajtásáról szóló 
368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 153. §-ában biztosított jogkörében eljárva 36 804 074 212 forint egyszeri 
átcsoportosítását rendeli el a  Kvtv. 1.  melléklet XLII. A  költségvetés közvetlen bevételei és kiadásai fejezet, 
52. Központi Maradványelszámolási Alap cím terhére, a 2. melléklet szerint;
Felelős: nemzetgazdasági miniszter
Határidő: azonnal

d) az Áht. 21. § (1) bekezdésében és 33. § (2) bekezdésében biztosított jogkörében eljárva
da) 2 000 000 000 forint egyszeri átcsoportosítását rendeli el elszámolási és visszatérítési 

kötelezettséggel, valamint
db) 1 027 493 803 forint egyszeri átcsoportosítását rendeli el elszámolási és a  fel nem használt rész 

tekintetében visszatérítési kötelezettséggel
 a Kvtv. 1. melléklet XLII. A költségvetés közvetlen bevételei és kiadásai fejezet, 46. Központi tartalékok cím, 

3. Rendkívüli kormányzati intézkedések alcím terhére, a 3. melléklet szerint;
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 Az átcsoportosítás tekintetében
Felelős: nemzetgazdasági miniszter
Határidő: azonnal

 Az elszámolás és a visszatérítési kötelezettség tekintetében
Felelős: közigazgatási és területfejlesztési miniszter 

Miniszterelnökséget vezető miniszter 
építési és közlekedési miniszter

Határidő: 2025. december 31.
e) egyetért azzal, hogy a  Kvtv. 1.  melléklet XIII. Honvédelmi Minisztérium fejezet, 21. Sport feladatokhoz 

kapcsolódó fejezeti kezelésű előirányzatok  cím, 4. Sportegészségügy, sporttudomány támogatása  alcímen 
belül a  K512. Egyéb működési célú kiadások államháztartáson kívülre rovat kiadási előirányzata terhére  
600 000 000  forint átcsoportosításra kerül sor a  K336. Szakmai tevékenységet segítő szolgáltatások rovat 
kiadási előirányzata javára.

 2. A  címrendi kiegészítésről, a  Központi Maradványelszámolási Alapból, a  rendkívüli kormányzati intézkedésekre 
szolgáló tartalékból történő és fejezeten belüli előirányzat-átcsoportosításról, valamint egyes kormányhatározatok 
módosításáról szóló 1334/2024. (XI. 6.) Korm. határozat 1. pont c) alpontjában a „2025. május 31.” szövegrész helyébe 
a „2025. május 31., a Nemzetbiztonsági Szakszolgálat cím javára átcsoportosított 2 000 000 000 forint tekintetében 
2026. február 28.” szöveg lép.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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1. melléklet az 1136/2025. (V. 8.) Korm. határozathoz

XI. Miniszterelnökség
XII. Agrárminisztérium
XIV. Belügyminisztérium
XVI. Építési és Közlekedési Minisztérium
XVII. Energiaügyi Minisztérium
XVIII. Külgazdasági és Külügyminisztérium 
XX. Kulturális és Innovációs Minisztérium
XXIII. Nemzetgazdasági Minisztérium
XLII. A költségvetés közvetlen bevételei és kiadásai 
XLIII. Az állami vagyonnal kapcsolatos bevételek és kiadások
LXV. Bethlen Gábor Alap 

forintban
Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név évre 
szám név áthúzódó

hatása
XI. Miniszterelnökség

30 Fejezeti kezelésű előirányzatok
1 Célelőirányzatok

385562 16 Nonprofit, társadalmi, civil szervezetek és köztestületek támogatása
K5 Egyéb működési célú kiadások -20 000 000

XII. Agrárminisztérium 
20 Fejezeti kezelésű előirányzatok

386239 5 Ágazati szakmai és társadalmi szervezetek támogatása
K5 Egyéb működési célú kiadások -5 245 382

376273 10 Magyar Falu Program
K8 Egyéb felhalmozási célú kiadások -1 111 610 149

XIV. Belügyminisztérium
3 Szociális és gyermekvédelmi intézményrendszer

334462 1 Szociális és gyermekvédelmi, gyermekjóléti feladatellátás és irányítás intézményei 
K1 Személyi juttatások 73 080 000
K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 10 920 000

20 Fejezeti kezelésű előirányzatok
31 Köznevelési feladatok támogatása

244234 1 Köznevelési célú humánszolgáltatás és működési támogatás
K5 Egyéb működési célú kiadások -5 785 000

XVI. Építési és Közlekedési Minisztérium
10 Fejezeti kezelésű előirányzatok

1
302691 1

K3 Dologi kiadások 3 841 900
K5 Egyéb működési célú kiadások 6 403 158 100

XVII. Energiaügyi Minisztérium
20 Fejezeti kezelésű előirányzatok

35 Energetikai és fenntarthatósági ágazati feladatok
338306 4 Energia- és klímapolitikai modernizációs rendszer

K8 Egyéb felhalmozási célú kiadások -6 407 000 000
36 Ágazati szakmai és társadalmi szervezetek feladatai

386673 1 Nemzetközi kötelezettségek és ágazati feladatok
K5 Egyéb működési kiadások -370 000 000

XVIII.  Külgazdasági és Külügyminisztérium 
004118 2 Külképviseletek Igazgatása

K1 Személyi juttatások 3 150 185
K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 288 697
K6 Beruházások 1 806 500

XX. Kulturális és Innovációs Minisztérium
354406 6 Szakképzési Centrumok

K1 Személyi juttatások 4 590 265
K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 596 735

Közlekedési célú fejezeti kezelésű előirányzatok
Közlekedési ágazati programok

ADATLAP A KÖLTSÉGVETÉSI ELŐIRÁNYZATOK MÓDOSÍTÁSÁRA 
Költségvetési év: 2025.

Államház-
tartási egyedi 

azonosító

K I A D Á S O K A módosítás jogcíme
A módosítást elrendelő jogszabály/ 

határozat számaKiemelt előirányzat 
neve
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227942 7 Egyetemek, főiskolák
K1 Személyi juttatások 299 115
K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 38 885

20 Fejezeti kezelésű előirányzatok
9 Család- és ifjúságügyi célú központi költségvetési hozzájárulások

385584 4 Gyermek, ifjúsági és családpolitikai programok 
K1 Személyi juttatások -73 080 000
K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó -10 920 000

12 Felsőoktatási feladatok
386340 1 Nem állami felsőoktatási intézmények támogatása

K5 Egyéb működési célú kiadások 260 000
XXIII. Nemzetgazdasági Minisztérium

237287 6 Magyar Államkincstár
K1 Személyi juttatások 450 243 695
K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 65 731 035
K3 Dologi kiadások 175 430 457
K6 Beruházások 88 200 000

XLII. A költségvetés közvetlen bevételei és kiadásai
42 Alapok támogatása

263478 2 Bethlen Gábor Alap támogatása
K5 Egyéb működési célú kiadások 352 004 962

XLIII. Az állami vagyonnal kapcsolatos bevételek és kiadások
1 Az MNV Zrt. rábízott vagyonával kapcsolatos bevételek és kiadások

2 Az MNV Zrt. rábízott vagyonával kapcsolatos kiadások
1 Ingatlanokkal és ingóságokkal kapcsolatos kiadások

329639 1 Ingatlan beruházások, ingatlan és egyéb eszközök vásárlása
K6 Beruházások -1 630 128 582

2 Társaságokkal kapcsolatos kiadások
296335 1 Az MNV Zrt. tulajdonosi joggyakorlásába tartozó társaságok forrásjuttatásai

K6 Beruházások 350 000 000
3 A vagyongazdálkodás egyéb kiadásai

278501 1 Az állam tulajdonosi felelősségével kapcsolatos környezetvédelmi feladatok finanszírozása
K3 Dologi kiadások -41 000 000

278434 9 Egyéb vagyonkezelési kiadások
K3 Dologi kiadások 20 000 000

5 A Nemzeti Regionális Repülőtér Üzemeltető Holding Kft. tulajdonosi joggyakorlásával kapcsolatos bevételek és kiadások
2 A Nemzeti Regionális Repülőtér Üzemeltető Holding Kft. tulajdonosi joggyakorlásával kapcsolatos kiadások

408717 1

K5 Egyéb működési célú kiadások 1 671 128 582
LXV. Bethlen Gábor Alap

379839  5 Működtetési célú kifizetések
K5 Egyéb működési célú kiadások  352 004 962

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű    

forintban
Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név évre 
szám név áthúzódó

hatása
LXV. Bethlen Gábor Alap

2 Költségvetési támogatás
284901 3 Eseti támogatás

B1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről 352 004 962

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű    

forintban
Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név évre 
szám név áthúzódó

hatása
XI. Miniszterelnökség

30 Fejezeti kezelésű előirányzatok
1 Célelőirányzatok

385562 16 Nonprofit, társadalmi, civil szervezetek és köztestületek támogatása -20 000 000
XII. Agrárminisztérium 

20 Fejezeti kezelésű előirányzatok
386239 5 Ágazati szakmai és társadalmi szervezetek támogatása -5 245 382
376273 10 Magyar Falu Program -1 111 610 149

XIV. Belügyminisztérium
3 Szociális és gyermekvédelmi intézményrendszer

334462 1 Szociális és gyermekvédelmi, gyermekjóléti feladatellátás és irányítás intézményei 84 000 000
20 Fejezeti kezelésű előirányzatok

31 Köznevelési feladatok támogatása
244234 1 Köznevelési célú humánszolgáltatás és működési támogatás -5 785 000

XVI. Építési és Közlekedési Minisztérium
10

1
302691 1 6 407 000 000

XVII. Energiaügyi Minisztérium
20 Fejezeti kezelésű előirányzatok

35 Energetikai és fenntarthatósági ágazati feladatok
338306 4 Energia- és klímapolitikai modernizációs rendszer -6 407 000 000

36 Ágazati szakmai és társadalmi szervezetek feladatai
386673 1 Nemzetközi kötelezettségek és ágazati feladatok -370 000 000

XVIII.  Külgazdasági és Külügyminisztérium 
004118 2 Külképviseletek Igazgatása 5 245 382

XX. Kulturális és Innovációs Minisztérium
354406 6 Szakképzési Centrumok 5 187 000
227942 7 Egyetemek, főiskolák 338 000

20 Fejezeti kezelésű előirányzatok
9 Család- és ifjúságügyi célú központi költségvetési hozzájárulások

385584 4 Gyermek, ifjúsági és családpolitikai programok -84 000 000
12 Felsőoktatási feladatok

386340 1 Nem állami felsőoktatási intézmények támogatása 260 000
XXIII. Nemzetgazdasági Minisztérium

237287 8 Magyar Államkincstár 779 605 187

Foglalkoztatottak létszáma (fő) - időszakra

A támogatás folyósítása/zárolása (módosítása +/-) Összesen I. n.év II. n.év III. n.év IV. n.év
időarányos
teljesítésarányos  
egyéb: azonnal 9 674 769 113 9 674 769 113

* Az összetartozó előirányzat-változásokat (+/-) egymást követően kell szerepeltetni.

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű

Az adatlap 1 eredeti példányban töltendő ki

Magyar Államkincstár 1 példány

Fejezeti kezelésű előirányzatok
Közlekedési célú fejezeti kezelésű előirányzatok

Közlekedési ágazati programok

Államház-
tartási egyedi 

azonosító

T Á M O G A T Á S A módosítás jogcíme

A módosítást elrendelő jogszabály/ 
határozat számaKiemelt előirányzat

neve

A Nemzeti Regionális Repülőtér Üzemeltető Holding Kft. tulajdonosi joggyakorlása alá tartozó 
gazdasági társaságok forrásjuttatásai

Államház-
tartási egyedi 

azonosító

B E V É T E L A módosítás jogcíme
A módosítást elrendelő jogszabály/ 

határozat számaKiemelt előirányzat
neve

5. szám
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227942 7 Egyetemek, főiskolák
K1 Személyi juttatások 299 115
K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 38 885

20 Fejezeti kezelésű előirányzatok
9 Család- és ifjúságügyi célú központi költségvetési hozzájárulások

385584 4 Gyermek, ifjúsági és családpolitikai programok 
K1 Személyi juttatások -73 080 000
K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó -10 920 000

12 Felsőoktatási feladatok
386340 1 Nem állami felsőoktatási intézmények támogatása

K5 Egyéb működési célú kiadások 260 000
XXIII. Nemzetgazdasági Minisztérium

237287 6 Magyar Államkincstár
K1 Személyi juttatások 450 243 695
K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 65 731 035
K3 Dologi kiadások 175 430 457
K6 Beruházások 88 200 000

XLII. A költségvetés közvetlen bevételei és kiadásai
42 Alapok támogatása

263478 2 Bethlen Gábor Alap támogatása
K5 Egyéb működési célú kiadások 352 004 962

XLIII. Az állami vagyonnal kapcsolatos bevételek és kiadások
1 Az MNV Zrt. rábízott vagyonával kapcsolatos bevételek és kiadások

2 Az MNV Zrt. rábízott vagyonával kapcsolatos kiadások
1 Ingatlanokkal és ingóságokkal kapcsolatos kiadások

329639 1 Ingatlan beruházások, ingatlan és egyéb eszközök vásárlása
K6 Beruházások -1 630 128 582

2 Társaságokkal kapcsolatos kiadások
296335 1 Az MNV Zrt. tulajdonosi joggyakorlásába tartozó társaságok forrásjuttatásai

K6 Beruházások 350 000 000
3 A vagyongazdálkodás egyéb kiadásai

278501 1 Az állam tulajdonosi felelősségével kapcsolatos környezetvédelmi feladatok finanszírozása
K3 Dologi kiadások -41 000 000

278434 9 Egyéb vagyonkezelési kiadások
K3 Dologi kiadások 20 000 000

5 A Nemzeti Regionális Repülőtér Üzemeltető Holding Kft. tulajdonosi joggyakorlásával kapcsolatos bevételek és kiadások
2 A Nemzeti Regionális Repülőtér Üzemeltető Holding Kft. tulajdonosi joggyakorlásával kapcsolatos kiadások

408717 1

K5 Egyéb működési célú kiadások 1 671 128 582
LXV. Bethlen Gábor Alap

379839  5 Működtetési célú kifizetések
K5 Egyéb működési célú kiadások  352 004 962

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű    

forintban
Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név évre 
szám név áthúzódó

hatása
LXV. Bethlen Gábor Alap

2 Költségvetési támogatás
284901 3 Eseti támogatás

B1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről 352 004 962

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű    

forintban
Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név évre 
szám név áthúzódó

hatása
XI. Miniszterelnökség

30 Fejezeti kezelésű előirányzatok
1 Célelőirányzatok

385562 16 Nonprofit, társadalmi, civil szervezetek és köztestületek támogatása -20 000 000
XII. Agrárminisztérium 

20 Fejezeti kezelésű előirányzatok
386239 5 Ágazati szakmai és társadalmi szervezetek támogatása -5 245 382
376273 10 Magyar Falu Program -1 111 610 149

XIV. Belügyminisztérium
3 Szociális és gyermekvédelmi intézményrendszer

334462 1 Szociális és gyermekvédelmi, gyermekjóléti feladatellátás és irányítás intézményei 84 000 000
20 Fejezeti kezelésű előirányzatok

31 Köznevelési feladatok támogatása
244234 1 Köznevelési célú humánszolgáltatás és működési támogatás -5 785 000

XVI. Építési és Közlekedési Minisztérium
10

1
302691 1 6 407 000 000

XVII. Energiaügyi Minisztérium
20 Fejezeti kezelésű előirányzatok

35 Energetikai és fenntarthatósági ágazati feladatok
338306 4 Energia- és klímapolitikai modernizációs rendszer -6 407 000 000

36 Ágazati szakmai és társadalmi szervezetek feladatai
386673 1 Nemzetközi kötelezettségek és ágazati feladatok -370 000 000

XVIII.  Külgazdasági és Külügyminisztérium 
004118 2 Külképviseletek Igazgatása 5 245 382

XX. Kulturális és Innovációs Minisztérium
354406 6 Szakképzési Centrumok 5 187 000
227942 7 Egyetemek, főiskolák 338 000

20 Fejezeti kezelésű előirányzatok
9 Család- és ifjúságügyi célú központi költségvetési hozzájárulások

385584 4 Gyermek, ifjúsági és családpolitikai programok -84 000 000
12 Felsőoktatási feladatok

386340 1 Nem állami felsőoktatási intézmények támogatása 260 000
XXIII. Nemzetgazdasági Minisztérium

237287 8 Magyar Államkincstár 779 605 187

Foglalkoztatottak létszáma (fő) - időszakra

A támogatás folyósítása/zárolása (módosítása +/-) Összesen I. n.év II. n.év III. n.év IV. n.év
időarányos
teljesítésarányos  
egyéb: azonnal 9 674 769 113 9 674 769 113

* Az összetartozó előirányzat-változásokat (+/-) egymást követően kell szerepeltetni.

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű

Az adatlap 1 eredeti példányban töltendő ki

Magyar Államkincstár 1 példány

Fejezeti kezelésű előirányzatok
Közlekedési célú fejezeti kezelésű előirányzatok

Közlekedési ágazati programok

Államház-
tartási egyedi 

azonosító

T Á M O G A T Á S A módosítás jogcíme

A módosítást elrendelő jogszabály/ 
határozat számaKiemelt előirányzat

neve

A Nemzeti Regionális Repülőtér Üzemeltető Holding Kft. tulajdonosi joggyakorlása alá tartozó 
gazdasági társaságok forrásjuttatásai

Államház-
tartási egyedi 

azonosító

B E V É T E L A módosítás jogcíme
A módosítást elrendelő jogszabály/ 

határozat számaKiemelt előirányzat
neve
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2. melléklet az 1136/2025. (V. 8.) Korm. határozathoz

II. Köztársasági Elnökség
XI. Miniszterelnökség
XII. Agrárminisztérium
XIII. Honvédelmi Minisztérium
XIV. Belügyminisztérium
XVI. Építési és Közlekedési Minisztérium
XVII. Energiaügyi Minisztérium
XVIII. Külgazdasági és Külügyminisztérium 
XX. Kulturális és Innovációs Minisztérium
XXI. Miniszterelnöki Kabinetiroda
XXIII. Nemzetgazdasági Minisztérium
XXV. Közigazgatási és Területfejlesztési Minisztérium
XLII. A költségvetés közvetlen bevételei és kiadásai 
XLV. Állami beruházások
LXV. Bethlen Gábor Alap 

forintban
Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név évre 
szám név áthúzódó

hatása
II. Köztársasági Elnökség

000033 1 Sándor-palota
K3 Dologi kiadások 24 130 000
K6 Beruházások 306 630 088
K7 Felújítások 364 165 770

XI. Miniszterelnökség
341239 7 Nemzeti Örökség Intézete

K1 Személyi juttatások 85 600 000
K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 11 128 000
K3 Dologi kiadások 3 369 224
K6 Beruházások 61 592 500
K7 Felújítások 389 043 000

XII. Agrárminisztérium
004273 2 Nemzeti Élelmiszerlánc-biztonsági Hivatal

K3 Dologi kiadások 1 845 700 000
K5 Egyéb működési célú kiadások 917 300 000
K6 Beruházások 307 000 000

XIII. Honvédelmi Minisztérium
21 Sport feladatokhoz kapcsolódó fejezeti kezelésű előirányzatok

386395 1 Versenysport és szakmai feladatok támogatása
K5 Egyéb működési célú kiadások 526 600 000
K8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 25 400 000

387017 6 Sportági fejlesztési koncepciók megvalósításával összefüggő feladatok támogatása
K5 Egyéb működési célú kiadások 316 200 000

XIV. Belügyminisztérium
9 Gyógyító-megelőző ellátás szakintézetei

331651 1 Országos Kórházi Főigazgatóság
K3 Dologi kiadások 1 173 645 363
K6 Beruházások 886 500 000

331662 2 Gyógyító-megelőző ellátás intézetei
K3 Dologi kiadások 13 309 600
K6 Beruházások 379 021 460
K7 Felújítások 190 500 000

002994 10 Országos Mentőszolgálat
K6 Beruházások 490 000 000

334484 15 Klebelsberg Központ
K3 Dologi kiadások 953 844 594
K6 Beruházások 96 072 200
K7 Felújítások 692 427 800

ADATLAP A KÖLTSÉGVETÉSI ELŐIRÁNYZATOK MÓDOSÍTÁSÁRA 
Költségvetési év: 2025.

Államház-
tartási 
egyedi 

azonosító

A módosítás jogcíme
A módosítást elrendelő 

jogszabály/határozat számaKiemelt előirányzat 
neve
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XVI. Építési és Közlekedési Minisztérium
10 Fejezeti kezelésű előirányzatok

1 Közlekedési célú fejezeti kezelésű előirányzatok
2 Vasúti fejlesztések

404595 2 Nemzetközi szerződésen alapuló vasúti fejlesztések
K3 Dologi kiadások 6 291 909
K5 Egyéb működési célú kiadások 10 486 514 248

XVII. Energiaügyi Minisztérium
280645 1 Energiaügyi Minisztérium igazgatása

K1 Személyi juttatások 639 600
K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 58 204
K3 Dologi kiadások 399 077 437

XVIII. Külgazdasági és Külügyminisztérium 
004107 1 Külgazdasági és Külügyminisztérium központi igazgatása

K3 Dologi kiadások 6 000 000
7 Fejezeti kezelésű előirányzatok

1 Célelőirányzatok
386162 3 Külügyi fejlesztési és kutatási programok

K3 Dologi kiadások 180 000
K8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 300 000 000

386151 2 Külgazdasági fejlesztési célú szervezeti támogatások
K3 Dologi kiadások 356 400
K5 Egyéb működési célú kiadások 593 643 600

XX. Kulturális és Innovációs Minisztérium
227942 7 Egyetemek, főiskolák

K1 Személyi juttatások 12 000 000
K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 2 400 000
K3 Dologi kiadások 149 600 000
K7 Felújítások 86 000 000

20 Fejezeti kezelésű előirányzatok
12 Felsőoktatási feladatok

386340 1 Nem állami felsőoktatási intézmények támogatása
K5 Egyéb működési célú kiadások 5 017 180 930

343451 48 Kincstári díj
K3 Dologi kiadások 2 692 628

XXI. Miniszterelnöki Kabinetiroda
20 Fejezeti kezelésű előirányzatok

1 Célelőirányzatok
400751 33 A kiemelt nemzetközi sportesemények és egyéb kiemelt állami rendezvények lebonyolítása

K3 Dologi kiadások 1 150 000
K5 Egyéb működési célú kiadások 2 300 000 001

XXIII. Nemzetgazdasági Minisztérium
295935 4 Nemzeti Adó- és Vámhivatal

K3 Dologi kiadások 98 979 770
K6 Beruházások 488 271 485
K7 Felújítások 84 407 802

000516 5 Közbeszerzési és Ellátási Főigazgatóság
K7 Felújítások 1 617 000 000

XXV. Közigazgatási és Területfejlesztési Minisztérium
10 Fejezeti kezelésű előirányzatok
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280578 1 Területfejlesztési feladatok
K5 Egyéb működési célú kiadások 180 000 000
K8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 1 620 000 000

XLII. A költségvetés közvetlen bevételei és kiadásai
42 Alapok támogatása

263478 2 Bethlen Gábor Alap támogatása
K5 Egyéb működési célú kiadások 2 789 661
K8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 2 789 660 938

374873 52 Központi Maradványelszámolási Alap
K5 Egyéb működési célú kiadások -36 804 074 212

XLV. Állami beruházások 
2 Közlekedési beruházások

1 Közlekedési célú központi kezelésű előirányzatok
2 Állami közútfejlesztési beruházások

405928 17 Mohácsi Duna-híd és kapcsolódó úthálózat építése
K6 Beruházások 500 000 000

LXV. Bethlen Gábor Alap
263145 4 Nemzetpolitikai célú támogatások

K8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 2 789 660 938
379839  5 Működtetési célú kifizetések

K3 Dologi kiadások 2 789 661

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű  

forintban
Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név évre 
szám név áthúzódó

hatása
LXV. Bethlen Gábor Alap

2 Költségvetési támogatás
284901 3 Eseti támogatás

B1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről 2 789 661
B2 Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről 2 789 660 938

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű  

forintban
Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név évre 
szám név áthúzódó

hatása
II. Köztársasági Elnökség

000033 1 Sándor-palota 694 925 858
XI. Miniszterelnökség

341239 7 Nemzeti Örökség Intézete 550 732 724
XII. Agrárminisztérium

004273 2 Nemzeti Élelmiszerlánc-biztonsági Hivatal 3 070 000 000
XIII. Honvédelmi Minisztérium

21 Sport feladatokhoz kapcsolódó fejezeti kezelésű előirányzatok
386395 1 Versenysport és szakmai feladatok támogatása 552 000 000
387017 6 Sportági fejlesztési koncepciók megvalósításával összefüggő feladatok támogatása 316 200 000

XIV. Belügyminisztérium
9 Gyógyító-megelőző ellátás szakintézetei

331651 1 Országos Kórházi Főigazgatóság 2 060 145 363
331662 2 Gyógyító-megelőző ellátás intézetei 582 831 060
002994 10 Országos Mentőszolgálat 490 000 000
334484 15 Klebelsberg Központ 1 742 344 594

Államház-
tartási 
egyedi 

azonosító

A módosítás jogcíme

A módosítást elrendelő 
jogszabály/határozat számaKiemelt előirányzat

neve

Államház-
tartási 
egyedi 

azonosító

A módosítás jogcíme

A módosítást elrendelő 
jogszabály/határozat számaKiemelt előirányzat

neve
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XVI. Építési és Közlekedési Minisztérium
10 Fejezeti kezelésű előirányzatok

1 Közlekedési célú fejezeti kezelésű előirányzatok
2 Vasúti fejlesztések

404595 2 Nemzetközi szerződésen alapuló vasúti fejlesztések 10 492 806 157
XVII. Energiaügyi Minisztérium

280645 1 Energiaügyi Minisztérium igazgatása 399 775 241
XVIII. Külgazdasági és Külügyminisztérium 

004107 1 Külgazdasági és Külügyminisztérium központi igazgatása 6 000 000
7 Fejezeti kezelésű előirányzatok

1 Célelőirányzatok
386162 3 Külügyi fejlesztési és kutatási programok 300 180 000
386151 2 Külgazdasági fejlesztési célú szervezeti támogatások 594 000 000

XX. Kulturális és Innovációs Minisztérium
227942 7 Egyetemek, főiskolák 250 000 000

20 Fejezeti kezelésű előirányzatok
12 Felsőoktatási feladatok

386340 1 Nem állami felsőoktatási intézmények támogatása 5 017 180 930
343451 48 Kincstári díj 2 692 628

XXI. Miniszterelnöki Kabinetiroda
20 Fejezeti kezelésű előirányzatok

1 Célelőirányzatok
400751 33 A kiemelt nemzetközi sportesemények és egyéb kiemelt állami rendezvények lebonyolítása 2 301 150 001

XXIII. Nemzetgazdasági Minisztérium
295935 4 Nemzeti Adó- és Vámhivatal 671 659 057
000516 5 Közbeszerzési és Ellátási Főigazgatóság 1 617 000 000

XXV. Közigazgatási és Területfejlesztési Minisztérium
10 Fejezeti kezelésű előirányzatok

280578 1 Területfejlesztési feladatok 1 800 000 000

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű  
Foglalkoztatottak létszáma (fő) - időszakra

A támogatás folyósítása/zárolása (módosítása +/-) Összesen I.n.év II. n.év III.n.év IV.n.év
időarányos
teljesítésarányos  
egyéb: azonnal 36 804 074 212 36 804 074 212

* Az összetartozó előirányzat-változásokat (+/-) egymást követően kell szerepeltetni.

Az adatlap 1 eredeti példányban töltendő ki

Magyar Államkincstár 1 példány
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3. melléklet az 1136/2025. (V. 8.) Korm. határozathoz

XI. Miniszterelnökség
XXV. Közigazgatási és Területfejlesztési Minisztérium
XLII. A költségvetés közvetlen bevételei és kiadásai
XLV. Állami beruházások

forintban

Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása
XI. Miniszterelnökség

30 Fejezeti kezelésű előirányzatok
1 Célelőirányzatok

385562 16 Nonprofit, társadalmi, civil szervezetek és köztestületek támogatása
K3 Dologi kiadások 556 010
K5 Egyéb működési célú kiadások 926 682 480

XXV. Közigazgatási és Területfejlesztési Minisztérium
015558 2 Kormányhivatalok

K1 Személyi juttatások 615 950 439
K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 80 073 561
K3 Dologi kiadások 53 976 000

10 Fejezeti kezelésű előirányzatok
404617 8 Területfejlesztési Alap

K1 Személyi juttatások 435 000 000
K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 65 000 000
K5 Egyéb működési célú kiadások 750 000 000

XLII. A költségvetés közvetlen bevételei és kiadásai
46 Központi tartalékok

297102 3 Rendkívüli kormányzati intézkedések
K5 Egyéb működési célú kiadások -3 027 493 803

XLV. Állami beruházások 
391184 20 Beruházási Alap

K8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 100 255 313

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű    

forintban
Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű    

forintban
Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- Kiemelt Fejezet Cím Alcím Jog- Jog- A módosítás jogcíme Módosítás A módosítás
szám szám szám cím cím előir. név név név cím cím (+/-) következő

csop. szám szám csop. név Kiemelt előirányzat évre 
szám név neve áthúzódó

hatása
XI. Miniszterelnökség

30 Fejezeti kezelésű előirányzatok
1 Célelőirányzatok

385562 16 Nonprofit, társadalmi, civil szervezetek és köztestületek támogatása 927 238 490
XXV. Közigazgatási és Területfejlesztési Minisztérium

015558 2 Kormányhivatalok 750 000 000
10 Fejezeti kezelésű előirányzatok

404617 8 Területfejlesztési Alap 1 250 000 000

Foglalkoztatottak létszáma (fő) - időszakra

A támogatás folyósítása/zárolása (módosítása +/-) Összesen I. n.év II. n.év III. n.év IV. n.év
időarányos
teljesítésarányos  
egyéb: azonnal 3 027 493 803 3 027 493 803

* Az összetartozó előirányzat-változásokat (+/-) egymást követően kell szerepeltetni.

Az adatlap 1 eredeti példányban töltendő ki

Államház-
tartási egyedi 

azonosító

Államház-
tartási egyedi 

azonosító

Magyar Államkincstár 1 példány

T Á M O G A T Á S 

B E V É T E L

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű

A módosítást elrendelő jogszabály/ 
határozat száma

A módosítást elrendelő jogszabály/ 
határozat száma

ADATLAP A KÖLTSÉGVETÉSI ELŐIRÁNYZATOK MÓDOSÍTÁSÁRA 
Költségvetési év: 2025.

A módosítást elrendelő jogszabály/ 
határozat száma

Államház-
tartási egyedi 

azonosító
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A Kormány 1139/2025. (V. 8.) Korm. határozata
a madárinfluenza járvány megelőzése érdekében a víziszárnyas ágazatnak nyújtott mezőgazdasági 
csekély összegű támogatásról és az ahhoz szükséges forrás biztosításáról

A Kormány
 1.  egyetért azzal, hogy a  madárinfluenza járvány kitörések csökkentése érdekében szükséges a  víziszárnyas ágazat 

szerkezet átalakítása, és ennek érdekében felhívja az  agrárminisztert, hogy gondoskodjon támogatási program 
meghirdetéséről;

Felelős:  agrárminiszter
Határidő:  azonnal

 2.  felhívja a  nemzetgazdasági minisztert, hogy az  1.  pontban foglalt cél elérése érdekében gondoskodjon 
a 2025. évben 2 050 000 000 forint többletforrás biztosításáról a Magyarország 2025. évi központi költségvetéséről 
szóló 2024.  évi XC.  törvény 1.  melléklet a  XII. Agrárminisztérium fejezet, 20. Fejezeti kezelésű előirányzatok  cím, 
3. Mezőgazdasági feladatok alcím, 1. Nemzeti agrártámogatások jogcímcsoport javára.

Felelős: nemzetgazdasági miniszter 
agrárminiszter

Határidő:  2025. IV. negyedév

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 1140/2025. (V. 8.) Korm. határozata
a 2025. évi MotoGP és Superbike versenysorozat magyarországi futamainak megrendezésével kapcsolatos 
garanciavállalásról

 A Kormány
 1. támogatja, hogy a  Nemzeti Rendezvényszervező Ügynökség Nonprofit Zártkörűen Működő Részvénytársaság  

a  HUMDA Magyar Mobilitás-fejlesztési Ügynökség Zártkörűen Működő Részvénytársaság, valamint a  Magyar 
Motorsport Szövetség közreműködésével a  2025. évben megrendezze a  MotoGP és Superbike magyarországi 
futamait;

 2. a sportról szóló 2004.  évi I.  törvény 50.  § (3)  bekezdés d)  pontja alapján garanciát vállal a  2025.  évi MotoGP és 
Superbike magyarországi futamainak megrendezésére.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

1204	 PÉNZÜGYI KÖZLÖNY	 5. szám 
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A Kormány 1139/2025. (V. 8.) Korm. határozata
a madárinfluenza járvány megelőzése érdekében a víziszárnyas ágazatnak nyújtott mezőgazdasági 
csekély összegű támogatásról és az ahhoz szükséges forrás biztosításáról

A Kormány
 1.  egyetért azzal, hogy a  madárinfluenza járvány kitörések csökkentése érdekében szükséges a  víziszárnyas ágazat 

szerkezet átalakítása, és ennek érdekében felhívja az  agrárminisztert, hogy gondoskodjon támogatási program 
meghirdetéséről;

Felelős:  agrárminiszter
Határidő:  azonnal

 2.  felhívja a  nemzetgazdasági minisztert, hogy az  1.  pontban foglalt cél elérése érdekében gondoskodjon 
a 2025. évben 2 050 000 000 forint többletforrás biztosításáról a Magyarország 2025. évi központi költségvetéséről 
szóló 2024.  évi XC.  törvény 1.  melléklet a  XII. Agrárminisztérium fejezet, 20. Fejezeti kezelésű előirányzatok  cím, 
3. Mezőgazdasági feladatok alcím, 1. Nemzeti agrártámogatások jogcímcsoport javára.

Felelős: nemzetgazdasági miniszter 
agrárminiszter

Határidő:  2025. IV. negyedév

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 1140/2025. (V. 8.) Korm. határozata
a 2025. évi MotoGP és Superbike versenysorozat magyarországi futamainak megrendezésével kapcsolatos 
garanciavállalásról

 A Kormány
 1. támogatja, hogy a  Nemzeti Rendezvényszervező Ügynökség Nonprofit Zártkörűen Működő Részvénytársaság  

a  HUMDA Magyar Mobilitás-fejlesztési Ügynökség Zártkörűen Működő Részvénytársaság, valamint a  Magyar 
Motorsport Szövetség közreműködésével a  2025. évben megrendezze a  MotoGP és Superbike magyarországi 
futamait;

 2. a sportról szóló 2004.  évi I.  törvény 50.  § (3)  bekezdés d)  pontja alapján garanciát vállal a  2025.  évi MotoGP és 
Superbike magyarországi futamainak megrendezésére.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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A Kormány 1145/2025. (V. 14.) Korm. határozata
a szegedi ipari terület bővítésével összefüggő beruházások és infrastruktúra-fejlesztések megvalósításához 
kapcsolódó további döntésekről

A Kormány
 1. egyetért a  készáru mozgatására alkalmas és a  konténerforgalom bonyolításához szükséges vasúti és közúti 

infrastruktúra kialakításával, valamint a kapcsolódó vasúti és közúti fejlesztések előkészítésével és megvalósításával;
 2. az 1.  pontban meghatározott és társasági beruházásként megvalósítandó feladatok ellátása érdekében egyetért 

a  MÁV Magyar Államvasutak Zártkörűen Működő Részvénytársaságban (székhelye: 1097 Budapest, Könyves 
Kálmán  krt.  36., cégjegyzékszáma: 01-10-042272) 14 374 000 000  forint összegű, magyar állam általi alaptőke-
emeléssel (a továbbiakban: Tőkeemelés);

 3. felhívja az  építési és közlekedési minisztert, hogy a  szükséges feltételek fennállása esetén gondoskodjon 
a Tőkeemelés végrehajtásáról;

Felelős: építési és közlekedési miniszter
Határidő: 2025. augusztus 31.

 4. felhívja a  nemzetgazdasági minisztert, hogy a  2.  pontban foglaltak végrehajtása érdekében – az  építési és 
közlekedési miniszter kezdeményezése alapján – gondoskodjon legfeljebb 14 374 000 000  forint összegű forrás 
biztosításáról a  2025.  évben a  Magyarország 2025.  évi központi költségvetéséről szóló 2024.  évi XC.  törvény 
(a  továbbiakban: Kvtv2025.) 1.  melléklet XVI. Építési és Közlekedési Minisztérium fejezet, 11. Központi 
kezelésű előirányzatok  cím, 1. Az  ÉKM tulajdonosi joggyakorlásával kapcsolatos bevételek és kiadások  alcím, 
1.  Az  ÉKM  tulajdonosi joggyakorlásával kapcsolatos kiadások jogcímcsoport, 1. Az  ÉKM tulajdonosi joggyakorlása 
alá tartozó társaságok forrásjuttatásai jogcím javára;

Felelős: nemzetgazdasági miniszter 
építési és közlekedési miniszter

Határidő: azonnal
 5. felhívja az  építési és közlekedési minisztert, hogy gondoskodjon arról, hogy a  2.  pont szerinti Tőkeemelés 

összegét a  MÁV Magyar Államvasutak Zártkörűen Működő Részvénytársaság annak tényleges felhasználásáig 
az  államháztartásról szóló 2011.  évi CXCV.  törvény (a  továbbiakban: Áht.) 79.  § (4a)  bekezdés g)  pontja alapján 
a Magyar Államkincstárnál vezetett fizetési számlán tartsa;

Felelős: építési és közlekedési miniszter
Határidő: folyamatos

 6. felhívja a  nemzetgazdasági minisztert, hogy az  építési és közlekedési miniszter kezdeményezésére az  1.  pontban 
meghatározott feladatok ellátása érdekében gondoskodjon legfeljebb 5 726 433 800  forint többletforrás 
biztosításáról, az alábbi ütemezés szerint:
a) a Kvtv2025. 1.  melléklet XVI. Építési és Közlekedési Minisztérium fejezet, 10. Fejezeti kezelésű 

előirányzatok  cím, 2. Települési és infrastrukturális fejlesztési feladatok  alcím, 3. Ipari parki és térségi 
infrastruktúra fejlesztési feladatok jogcímcsoport javára 461 276 600 forint,

b) a Kvtv2025. 1.  melléklet XVI. Építési és Közlekedési Minisztérium fejezet, 10. Fejezeti kezelésű 
előirányzatok  cím, 1. Közlekedési célú fejezeti kezelésű előirányzatok  alcím, 2. Vasúti fejlesztések 
jogcímcsoport, 1. Fenntarthatósági és modernizációs vasúti fejlesztések jogcím javára 3 176 905 000 forint,

c) a 2026. évben a központi költségvetés XVI. Építési és Közlekedési Minisztérium fejezet, ipari parki és térségi 
infrastruktúra fejlesztési feladatokat finanszírozó előirányzat javára 690 414 000 forint,

d) a 2026.  évben a  központi költségvetés XVI. Építési és Közlekedési Minisztérium fejezet, fenntarthatósági és 
modernizációs vasúti fejlesztések feladatokat finanszírozó előirányzat javára 1 397 838 200 forint;
Felelős: nemzetgazdasági miniszter 

építési és közlekedési miniszter
Határidő: a felmerülés ütemében

 7. az Áht. 36.  § (2)  bekezdésében biztosított jogkörében eljárva engedélyezi, hogy az  építési és közlekedési 
miniszter az  1.  pont szerinti fejlesztés megvalósítása érdekében a  2025.  évben legfeljebb a  szabad előirányzatot 
meghaladóan, 461 000 000  forint összegben kötelezettséget vállaljon a  Kvtv2025. 1.  melléklet XVI. Építési és 
Közlekedési Minisztérium fejezet, 10. Fejezeti kezelésű előirányzatok cím, 2. Települési és infrastrukturális fejlesztési 
feladatok alcím, 3. Ipari parki és térségi infrastruktúra fejlesztési feladatok jogcímcsoport terhére;

 8. az Áht. 36.  § (2)  bekezdésében biztosított jogkörében eljárva engedélyezi, hogy az  építési és közlekedési 
miniszter az  1.  pont szerinti fejlesztés megvalósítása érdekében a  2025.  évben legfeljebb a  szabad előirányzatot 
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meghaladóan, 3 175 000 000  forint összegben kötelezettséget vállaljon a  Kvtv2025. 1.  melléklet XVI. Építési és 
Közlekedési Minisztérium fejezet, 10. Fejezeti kezelésű előirányzatok  cím, 1. Közlekedési célú fejezeti kezelésű 
előirányzatok  alcím, 2. Vasúti fejlesztések jogcímcsoport, 1. Fenntarthatósági és modernizációs vasúti fejlesztések 
jogcím terhére;

 9. az Áht. 36.  § (4c)  bekezdésében biztosított jogkörében eljárva, az  1.  pontban meghatározott, nem társasági 
beruházásként megvalósuló feladatokkal összefüggésben vállalható  éven túli kötelezettségek felső korlátját 
a  2026.  évben az  ipari parki és térségi infrastruktúra fejlesztési feladatokat finanszírozó előirányzat terhére 
690 000 000 forintban, a  fenntarthatósági és modernizációs vasúti fejlesztések feladatokat finanszírozó előirányzat 
terhére 1 397 000 000 forintban állapítja meg;

 10. egyetért azzal, hogy az  építési és közlekedési miniszter az  1.  pontban meghatározott fejlesztések megvalósítása 
érdekében összesen legfeljebb 5 723 000 000  forint támogatási összeget tartalmazó támogatási jogviszonyokat 
létesítsen;

 11. egyetért azzal, hogy az  1.  pont szerinti beruházásokkal összhangban a  MÁV Zrt. és a  WABERER’S 
INTERNATIONAL  Nyrt. között a  kiskundorozsmai terminál bérleti-üzemeltetési szerződése a  beruházások várható 
hasznos élettartamának megfelelően kerüljön módosításra.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 1146/2025. (V. 14.) Korm. határozata
az Akkumulátoripari Piacfelügyeleti Hatóság és Kompetenciaközpont létrehozásával kapcsolatos 
feladatokról

A Kormány
 1. egyetért azzal, hogy az  elemekről, illetve akkumulátorokról és a  hulladékelemekről, illetve -akkumulátorokról, 

a 2008/98/EK irányelv és az  (EU) 2019/1020 rendelet módosításáról, valamint a 2006/66/EK irányelv hatályon kívül 
helyezéséről szóló, 2023/1542  számú Európai Parlamenti és Tanácsi (EU)  rendeletben meghatározott tagállami 
kötelezettségek végrehajtása további nemzeti feladatok elvégzését teszi szükségessé, amely összehangolt hatósági 
jogköröket és átfogó akkumulátoripari kompetenciát igényel;

 2. felhívja a  nemzetgazdasági minisztert, hogy az  1.  pontban foglaltak finanszírozása érdekében gondoskodjon 
a  központi költségvetés XXIII. Nemzetgazdasági Minisztérium fejezet, 10. Fejezeti kezelésű előirányzatok  cím, 
2. Iparfejlesztési feladatok alcímen
a) a 2026. évben egyszeri jelleggel 6 073 642 000 forint,
b) a 2027. évben egyszeri jelleggel 5 823 492 000 forint
rendelkezésre állásáról;

Felelős: nemzetgazdasági miniszter
Határidő: az a) alpont tekintetében a felmerülés ütemében
 a b) alpont tekintetében a 2027. évi központi költségvetés tervezése során

 3. az 1.  pontban meghatározott célok teljesítése érdekében felhívja a  nemzetgazdasági minisztert,  
hogy az energiaügyi miniszter és a kultúráért és innovációért felelős miniszter bevonásával készítsen előterjesztést 
egy akkumulátoripari piacfelügyeleti hatóság és kompetenciaközpont kialakítására vonatkozóan;

Felelős: nemzetgazdasági miniszter
 energiaügyi miniszter
 kultúráért és innovációért felelős miniszter
 befektetésösztönzésért és kiemelt magyarországi nagybefektetések megvalósításáért felelős 

kormánybiztos
Határidő: 2025. szeptember 30.
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meghaladóan, 3 175 000 000  forint összegben kötelezettséget vállaljon a  Kvtv2025. 1.  melléklet XVI. Építési és 
Közlekedési Minisztérium fejezet, 10. Fejezeti kezelésű előirányzatok  cím, 1. Közlekedési célú fejezeti kezelésű 
előirányzatok  alcím, 2. Vasúti fejlesztések jogcímcsoport, 1. Fenntarthatósági és modernizációs vasúti fejlesztések 
jogcím terhére;

 9. az Áht. 36.  § (4c)  bekezdésében biztosított jogkörében eljárva, az  1.  pontban meghatározott, nem társasági 
beruházásként megvalósuló feladatokkal összefüggésben vállalható  éven túli kötelezettségek felső korlátját 
a  2026.  évben az  ipari parki és térségi infrastruktúra fejlesztési feladatokat finanszírozó előirányzat terhére 
690 000 000 forintban, a  fenntarthatósági és modernizációs vasúti fejlesztések feladatokat finanszírozó előirányzat 
terhére 1 397 000 000 forintban állapítja meg;

 10. egyetért azzal, hogy az  építési és közlekedési miniszter az  1.  pontban meghatározott fejlesztések megvalósítása 
érdekében összesen legfeljebb 5 723 000 000  forint támogatási összeget tartalmazó támogatási jogviszonyokat 
létesítsen;

 11. egyetért azzal, hogy az  1.  pont szerinti beruházásokkal összhangban a  MÁV Zrt. és a  WABERER’S 
INTERNATIONAL  Nyrt. között a  kiskundorozsmai terminál bérleti-üzemeltetési szerződése a  beruházások várható 
hasznos élettartamának megfelelően kerüljön módosításra.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 1146/2025. (V. 14.) Korm. határozata
az Akkumulátoripari Piacfelügyeleti Hatóság és Kompetenciaközpont létrehozásával kapcsolatos 
feladatokról

A Kormány
 1. egyetért azzal, hogy az  elemekről, illetve akkumulátorokról és a  hulladékelemekről, illetve -akkumulátorokról, 

a 2008/98/EK irányelv és az  (EU) 2019/1020 rendelet módosításáról, valamint a 2006/66/EK irányelv hatályon kívül 
helyezéséről szóló, 2023/1542  számú Európai Parlamenti és Tanácsi (EU)  rendeletben meghatározott tagállami 
kötelezettségek végrehajtása további nemzeti feladatok elvégzését teszi szükségessé, amely összehangolt hatósági 
jogköröket és átfogó akkumulátoripari kompetenciát igényel;

 2. felhívja a  nemzetgazdasági minisztert, hogy az  1.  pontban foglaltak finanszírozása érdekében gondoskodjon 
a  központi költségvetés XXIII. Nemzetgazdasági Minisztérium fejezet, 10. Fejezeti kezelésű előirányzatok  cím, 
2. Iparfejlesztési feladatok alcímen
a) a 2026. évben egyszeri jelleggel 6 073 642 000 forint,
b) a 2027. évben egyszeri jelleggel 5 823 492 000 forint
rendelkezésre állásáról;

Felelős: nemzetgazdasági miniszter
Határidő: az a) alpont tekintetében a felmerülés ütemében
 a b) alpont tekintetében a 2027. évi központi költségvetés tervezése során

 3. az 1.  pontban meghatározott célok teljesítése érdekében felhívja a  nemzetgazdasági minisztert,  
hogy az energiaügyi miniszter és a kultúráért és innovációért felelős miniszter bevonásával készítsen előterjesztést 
egy akkumulátoripari piacfelügyeleti hatóság és kompetenciaközpont kialakítására vonatkozóan;

Felelős: nemzetgazdasági miniszter
 energiaügyi miniszter
 kultúráért és innovációért felelős miniszter
 befektetésösztönzésért és kiemelt magyarországi nagybefektetések megvalósításáért felelős 

kormánybiztos
Határidő: 2025. szeptember 30.
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A Kormány 1149/2025. (V. 14.) Korm. határozata
a mesterséges intelligenciáról szóló európai parlamenti és tanácsi rendelet végrehajtásához szükséges 
intézkedésekről szóló 1301/2024. (IX. 30.) Korm. határozatban foglalt feladatok végrehajtásáról

A Kormány a  mesterséges intelligenciáról szóló európai parlamenti és tanácsi rendelet végrehajtásához szükséges 
intézkedésekről szóló 1301/2024. (IX. 30.) Korm. határozat 2. pont b) alpontjában foglalt intézkedések végrehajtásáról az alábbiak 
szerint határoz:

A Kormány
 1. egyetért azzal, hogy a  nemzetgazdasági miniszter gondoskodjon a  mesterséges intelligenciára vonatkozó 

harmonizált szabályok megállapításáról és egyes uniós jogalkotási aktusok módosításáról szóló 2024/1689/EU 
európai parlamenti és tanácsi rendelet (a  továbbiakban: Rendelet) 70.  cikke szerinti piacfelügyeleti hatósági, 
valamint az egyedüli kapcsolattartó pont működtetésével kapcsolatos feladatok ellátásáról;

 2. egyetért azzal, hogy a  Rendelet 28.  cikke szerinti bejelentő hatósági feladatok ellátására a  Nemzeti Akkreditáló 
Hatóságot jelölje ki;

 3. felhívja a  nemzetgazdasági minisztert, hogy a  mesterséges intelligenciáért felelős kormánybiztos bevonásával 
készítsen előterjesztést az  1. és 2.  pontban foglalt hatósági feladatok részletes szabályainak megállapításához 
szükséges jogszabályokról, kapcsolódó intézkedésekről és a központi költségvetési hatásokról.

Felelős: nemzetgazdasági miniszter 
a mesterséges intelligenciáért felelős kormánybiztos

Határidő: 2025. szeptember 1.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 1150/2025. (V. 14.) Korm. határozata
a bevett egyházak közfeladataihoz kapcsolódó rezsiár-növekedés 2025. évi kompenzálásáról

A Kormány
 1. egyetért azzal, hogy a  bevett egyház és belső egyházi jogi személye számára, az  általa fenntartott köznevelési, 

szakképző intézményre tekintettel az energiaár-növekedésből, továbbá a víz- és a csatornadíjak nagykereskedelmi 
árának emelkedéséből adódó többletkiadások kompenzációjaként a 2025. évben egyszeri kiegészítő támogatásként 
többletforrást kell biztosítani;

 2. felhívja a  nemzetgazdasági minisztert, hogy az  1.  pont szerinti cél végrehajtásához szükséges intézkedéseket 
tegye meg.

Felelős: nemzetgazdasági miniszter
Határidő: azonnal

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

5. szám	 PÉNZÜGYI KÖZLÖNY	 1207



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2025. évi 56. szám 3165

A Kormány 1151/2025. (V. 14.) Korm. határozata
az egyházi és a kötelező állami feladatot ellátó nem állami fenntartók közfeladataihoz kapcsolódó 
rezsiár-növekedés 2025. évi kompenzálásáról

A Kormány
 1. egyetért

a) az egyházi fenntartású szociális és gyermekvédelmi intézmények 2025. évi kompenzációjával,
b) a  kötelező állami feladatot ellátó nem állami, nem önkormányzati fenntartású szociális és gyermekvédelmi 

intézmények 2025. évi rezsiár-kompenzációjával;
 2. felhívja a  nemzetgazdasági minisztert, hogy az  1.  pont szerinti cél végrehajtásához szükséges intézkedéseket 

tegye meg.
Felelős: nemzetgazdasági miniszter
Határidő: azonnal

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 1152/2025. (V. 14.) Korm. határozata
a nemzetiségi önkormányzatok által fenntartott köznevelési és szakképző intézményeket érintő 
2025. évi egyszeri kiegészítő költségvetési támogatásról

A Kormány
 1. egyetért az  energia-veszélyhelyzet következtében a  nemzetiségi önkormányzatok által fenntartott köznevelési 

intézményeket érintő energiaár-növekedésből, továbbá a  víz- és a  csatornadíjak nagykereskedelmi árának 
emelkedéséből eredő többletköltségek fedezése érdekében a  nemzetiségi önkormányzatok által fenntartott 
köznevelési intézményeknek az egyházi fenntartású köznevelési intézményekkel azonos mértékű támogatásával;

 2. felhívja a  nemzetgazdasági minisztert, hogy – a  miniszterelnök általános helyettese bevonásával – az  1.  pontban 
meghatározott cél megvalósítása érdekében gondoskodjon legfeljebb 645 000 000  forint többletforrás 
biztosításáról a Magyarország 2025. évi központi költségvetéséről szóló 2024. évi XC. törvény (a továbbiakban: Kvtv.) 
1.  melléklet XI. Miniszterelnökség fejezet, 30. Fejezeti kezelésű előirányzatok  cím, 1. Célelőirányzatok  alcím, 
31. Nemzetiségi célú költségvetési támogatások jogcímcsoport, 1. Nemzetiségi szakmai támogatások jogcím javára;

Felelős: nemzetgazdasági miniszter 
a miniszterelnök általános helyettese

Határidő: azonnal
 3. felhívja a  nemzetgazdasági minisztert, hogy – a  belügyminiszter bevonásával – az  1.  pontban meghatározott 

cél megvalósítása érdekében gondoskodjon legfeljebb 13 000 000  forint többletforrás biztosításáról a  Kvtv. 
1. melléklet XIV. Belügyminisztérium fejezet, 20. Fejezeti kezelésű előirányzatok cím, 5. Társadalmi felzárkózást segítő 
programok alcím, 10. Magyarországi Romák Országos Önkormányzata támogatása jogcímcsoport javára;

Felelős: nemzetgazdasági miniszter 
belügyminiszter

Határidő: azonnal
 4. felhívja a  miniszterelnök általános helyettesét, hogy az  1.  pontban meghatározott cél megvalósítása érdekében 

gondoskodjon a 2. pont szerinti többletforrás terhére támogatási jogviszonyok létesítéséről;
Felelős: a miniszterelnök általános helyettese
Határidő: a 2. pont szerinti többletforrás rendelkezésre állását követően azonnal
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A Kormány 1151/2025. (V. 14.) Korm. határozata
az egyházi és a kötelező állami feladatot ellátó nem állami fenntartók közfeladataihoz kapcsolódó 
rezsiár-növekedés 2025. évi kompenzálásáról

A Kormány
 1. egyetért

a) az egyházi fenntartású szociális és gyermekvédelmi intézmények 2025. évi kompenzációjával,
b) a  kötelező állami feladatot ellátó nem állami, nem önkormányzati fenntartású szociális és gyermekvédelmi 

intézmények 2025. évi rezsiár-kompenzációjával;
 2. felhívja a  nemzetgazdasági minisztert, hogy az  1.  pont szerinti cél végrehajtásához szükséges intézkedéseket 

tegye meg.
Felelős: nemzetgazdasági miniszter
Határidő: azonnal

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 1152/2025. (V. 14.) Korm. határozata
a nemzetiségi önkormányzatok által fenntartott köznevelési és szakképző intézményeket érintő 
2025. évi egyszeri kiegészítő költségvetési támogatásról

A Kormány
 1. egyetért az  energia-veszélyhelyzet következtében a  nemzetiségi önkormányzatok által fenntartott köznevelési 

intézményeket érintő energiaár-növekedésből, továbbá a  víz- és a  csatornadíjak nagykereskedelmi árának 
emelkedéséből eredő többletköltségek fedezése érdekében a  nemzetiségi önkormányzatok által fenntartott 
köznevelési intézményeknek az egyházi fenntartású köznevelési intézményekkel azonos mértékű támogatásával;

 2. felhívja a  nemzetgazdasági minisztert, hogy – a  miniszterelnök általános helyettese bevonásával – az  1.  pontban 
meghatározott cél megvalósítása érdekében gondoskodjon legfeljebb 645 000 000  forint többletforrás 
biztosításáról a Magyarország 2025. évi központi költségvetéséről szóló 2024. évi XC. törvény (a továbbiakban: Kvtv.) 
1.  melléklet XI. Miniszterelnökség fejezet, 30. Fejezeti kezelésű előirányzatok  cím, 1. Célelőirányzatok  alcím, 
31. Nemzetiségi célú költségvetési támogatások jogcímcsoport, 1. Nemzetiségi szakmai támogatások jogcím javára;

Felelős: nemzetgazdasági miniszter 
a miniszterelnök általános helyettese

Határidő: azonnal
 3. felhívja a  nemzetgazdasági minisztert, hogy – a  belügyminiszter bevonásával – az  1.  pontban meghatározott 

cél megvalósítása érdekében gondoskodjon legfeljebb 13 000 000  forint többletforrás biztosításáról a  Kvtv. 
1. melléklet XIV. Belügyminisztérium fejezet, 20. Fejezeti kezelésű előirányzatok cím, 5. Társadalmi felzárkózást segítő 
programok alcím, 10. Magyarországi Romák Országos Önkormányzata támogatása jogcímcsoport javára;

Felelős: nemzetgazdasági miniszter 
belügyminiszter

Határidő: azonnal
 4. felhívja a  miniszterelnök általános helyettesét, hogy az  1.  pontban meghatározott cél megvalósítása érdekében 

gondoskodjon a 2. pont szerinti többletforrás terhére támogatási jogviszonyok létesítéséről;
Felelős: a miniszterelnök általános helyettese
Határidő: a 2. pont szerinti többletforrás rendelkezésre állását követően azonnal
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A Kormány 1151/2025. (V. 14.) Korm. határozata
az egyházi és a kötelező állami feladatot ellátó nem állami fenntartók közfeladataihoz kapcsolódó 
rezsiár-növekedés 2025. évi kompenzálásáról

A Kormány
 1. egyetért

a) az egyházi fenntartású szociális és gyermekvédelmi intézmények 2025. évi kompenzációjával,
b) a  kötelező állami feladatot ellátó nem állami, nem önkormányzati fenntartású szociális és gyermekvédelmi 

intézmények 2025. évi rezsiár-kompenzációjával;
 2. felhívja a  nemzetgazdasági minisztert, hogy az  1.  pont szerinti cél végrehajtásához szükséges intézkedéseket 

tegye meg.
Felelős: nemzetgazdasági miniszter
Határidő: azonnal

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 1152/2025. (V. 14.) Korm. határozata
a nemzetiségi önkormányzatok által fenntartott köznevelési és szakképző intézményeket érintő 
2025. évi egyszeri kiegészítő költségvetési támogatásról

A Kormány
 1. egyetért az  energia-veszélyhelyzet következtében a  nemzetiségi önkormányzatok által fenntartott köznevelési 

intézményeket érintő energiaár-növekedésből, továbbá a  víz- és a  csatornadíjak nagykereskedelmi árának 
emelkedéséből eredő többletköltségek fedezése érdekében a  nemzetiségi önkormányzatok által fenntartott 
köznevelési intézményeknek az egyházi fenntartású köznevelési intézményekkel azonos mértékű támogatásával;

 2. felhívja a  nemzetgazdasági minisztert, hogy – a  miniszterelnök általános helyettese bevonásával – az  1.  pontban 
meghatározott cél megvalósítása érdekében gondoskodjon legfeljebb 645 000 000  forint többletforrás 
biztosításáról a Magyarország 2025. évi központi költségvetéséről szóló 2024. évi XC. törvény (a továbbiakban: Kvtv.) 
1.  melléklet XI. Miniszterelnökség fejezet, 30. Fejezeti kezelésű előirányzatok  cím, 1. Célelőirányzatok  alcím, 
31. Nemzetiségi célú költségvetési támogatások jogcímcsoport, 1. Nemzetiségi szakmai támogatások jogcím javára;

Felelős: nemzetgazdasági miniszter 
a miniszterelnök általános helyettese

Határidő: azonnal
 3. felhívja a  nemzetgazdasági minisztert, hogy – a  belügyminiszter bevonásával – az  1.  pontban meghatározott 

cél megvalósítása érdekében gondoskodjon legfeljebb 13 000 000  forint többletforrás biztosításáról a  Kvtv. 
1. melléklet XIV. Belügyminisztérium fejezet, 20. Fejezeti kezelésű előirányzatok cím, 5. Társadalmi felzárkózást segítő 
programok alcím, 10. Magyarországi Romák Országos Önkormányzata támogatása jogcímcsoport javára;

Felelős: nemzetgazdasági miniszter 
belügyminiszter

Határidő: azonnal
 4. felhívja a  miniszterelnök általános helyettesét, hogy az  1.  pontban meghatározott cél megvalósítása érdekében 

gondoskodjon a 2. pont szerinti többletforrás terhére támogatási jogviszonyok létesítéséről;
Felelős: a miniszterelnök általános helyettese
Határidő: a 2. pont szerinti többletforrás rendelkezésre állását követően azonnal
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 5. felhívja a  belügyminisztert, hogy az  1.  pontban meghatározott cél megvalósítása érdekében gondoskodjon 
a 3. pont szerinti többletforrás terhére támogatási jogviszonyok létesítéséről.

Felelős: belügyminiszter
Határidő: a 3. pont szerinti többletforrás rendelkezésre állását követően azonnal

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 1153/2025. (V. 14.) Korm. határozata
a Művészeti és Szabadművelődési Alapítvány tárgyában meghozott kormányhatározat visszavonásáról

A Kormány a  Művészeti és Szabadművelődési Alapítvány alapítói jogainak a  Magyar Művészeti Akadémia részére 
történő ingyenes átruházásáról szóló 1286/2020. (VI. 4.) Korm. határozatot visszavonja.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A miniszterelnök 39/2025. (V. 14.) ME határozata
monitoring bizottságok elnökeinek kinevezéséről és monitoring bizottságok elnökeinek felmentéséről

 1. A 2014–2020 programozási időszakban az egyes európai uniós alapokból származó támogatások felhasználásának 
rendjéről szóló 272/2014. (XI. 5.) Korm. rendelet 29. § (3) bekezdése alapján
a) dr. Feldman Zsoltot

aa) a Vidékfejlesztési Program monitoring bizottsága és
ab) a Magyar Halgazdálkodási Operatív Program monitoring bizottsága

 elnöki tisztségéből – 2025. május 5-i hatállyal – felmentem, és
b) dr. Viski Józsefet, az Agrárminisztérium államtitkárát

ba) a Vidékfejlesztési Program monitoring bizottsága és
bb) a Magyar Halgazdálkodási Operatív Program monitoring bizottsága

 elnökévé – 2025. május 6-i hatállyal – kinevezem.
 2. A 2021–2027 programozási időszakban az egyes európai uniós alapokból származó támogatások felhasználásának 

rendjéről szóló 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet 34. §-a alapján
a) dr. Feldman Zsoltot a  Magyar Halgazdálkodási Operatív Program Plusz monitoring bizottsága elnöki 

tisztségéből – 2025. május 5-i hatállyal – felmentem, és
b) dr. Viski Józsefet, az  Agrárminisztérium államtitkárát a  Magyar Halgazdálkodási Operatív Program Plusz 

monitoring bizottsága elnökévé – 2025. május 6-i hatállyal – kinevezem.
 3. Visszavonom a  Vidékfejlesztési Program monitoring bizottsága és a  Magyar Halgazdálkodási Operatív Program 

monitoring bizottsága elnökének felmentéséről, valamint a  monitoring bizottságok elnökének kinevezéséről 
szóló 10/2020.  (I. 31.) ME határozatot, valamint a  monitoring bizottságok elnökeinek kinevezéséről és monitoring 
bizottságok elnökeinek felmentéséről szóló 22/2023. (III. 13.) ME határozat 1. pont f ) alpontját.

  Orbán Viktor s. k., 
  miniszterelnök
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